


เทศบาลเมืองทุ่งสง
เ×ต/อĞาเภอ ทุ่งสง    จังĀวัดนÙรศรีธรรมราช

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

103  ซอย-  ถนนชนปรีดา  แ×วง/ตĞาบล ปาÖแพรÖ
  เ×ต/อĞาเภอ ทุ่งสง  จังĀวัดนÙรศรีธรรมราช  80110

พื้นที่ 7.17 ตารางÖิโลเมตร

ประชาÖรทั้งĀมด 29,601 Ùน
ชาย 13,535 คน

หญิง 16,066 คน

×้อมูล ณ วันที่ 4 ÖรÖฎาÙม 2565

Windows 10
Typewriter
1



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลเมืĂงทุ่งสง
ĂĞćเภĂทุ่งสง  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลเมืองทุ่งสง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปŘต่อสภาเทศบาลเมืองทุ่งสงอีÖครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอÖาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลเมืองทุ่งสง จึงขอชี้แจง
ให้ท่านประธานและสมาชิÖทุÖท่านได้ทราบถึงสถานะÖารคลัง ตลอดจนหลัÖÖารและแนวนโยบายÖารดĞาเนินÖาร 
ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ
ประÖอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 43,382,301.02 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 669,327,950.39 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 31,464,115.77 บาท

1.1.4 รายÖารÖันเงินไว้แบบÖ่อหนี้ผูÖพันและยังไม่ได้เบิÖจ่าย จĞานวน 21 โครงÖาร รวม 
14,347,353.77 บาท

1.1.5 รายÖารÖันเงินไว้โดยยังไม่ได้Ö่อหนี้ผูÖพัน จĞานวน 10 โครงÖาร รวม 835,989.00 บาท

1.2 เงินÖู้คงค้าง จĞานวน 229,863,413.61 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 ÖรÖฎาคม พ.ศ. 2565 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะÖารเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จĞานวน 488,487,442.11 บาท ประÖอบด้วย

หมวดภาษีอาÖร จĞานวน 5,197,954.45 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 5,245,850.35 บาท

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน จĞานวน 18,022,572.47 บาท

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภค และÖิจÖารพาณิชย์ จĞานวน 70,452.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 2,289,027.98 บาท

หมวดรายได้จาÖทุน จĞานวน 273,000.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 196,068,184.86 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จĞานวน 261,320,400.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 111,492,946.74 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จĞานวน 455,677,720.03 บาท ประÖอบด้วย

Windows 10
Typewriter
2



งบÖลาง จĞานวน 70,618,708.52 บาท

งบบุคลาÖร จĞานวน 211,263,163.60 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 140,385,888.53 บาท

งบลงทุน จĞานวน 31,845,323.94 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 1,224,635.44 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 340,000.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 50,119,550.04 บาท

2.5 มีÖารจ่ายเงินสะสมเพื่อดĞาเนินÖารตามอĞานาจหน้าที่ จĞานวน 990,096.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินÖู้ จĞานวน 0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

Windows 10
Typewriter
3



ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง แห่งที่ 1
ปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง จĞานวน 16,404,782.13 บาท

รายจ่ายจริง จĞานวน 3,173,176.34 บาท

Öู้เงินจาÖธนาคาร/อื่น ๆ จĞานวน 299,003.85 บาท

ยืมเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ÖĞาไรสะสม จĞานวน 13,231,605.79 บาท

เงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 21,900,157.91 บาท

ทรัพย์รับจĞานĞา จĞานวน 155,216,400.00 บาท

ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง แห่งที่ 2
ปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง จĞานวน 6,734,615.96 บาท

รายจ่ายจริง จĞานวน 5,475,996.78 บาท

Öู้เงินจาÖธนาคาร/อื่น ๆ จĞานวน 34,459,926.19 บาท

ยืมเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ÖĞาไรสะสม จĞานวน 3,510,046.75 บาท

เงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 2,283,678.01 บาท

ทรัพย์รับจĞานĞา จĞานวน 48,030,200.00 บาท

Windows 10
Typewriter
4



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบćลเมืĂÜทุŠÜสÜ
ĂĞćเภĂทุŠÜสÜǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรศรีธรรมรćß

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 5,197,954.45 15,735,000.00 18,592,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมเนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

5,245,850.35 6,467,000.00 5,609,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์สิน 18,022,572.47 8,000,000.00 6,709,800.00

Āมวดรćยได้ÝćÖสćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖิÝÖćรพćณิßย์

70,452.00 7,580,000.00 7,959,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 2,289,027.98 3,088,000.00 3,153,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 273,000.00 30,000.00 31,800.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 31,098,857.25 40,900,000.00 42,054,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดสรร 196,068,184.86 290,000,000.00 271,179,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

196,068,184.86 290,000,000.00 271,179,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜินĂุดĀนุน 261,320,400.00 218,585,300.00 256,799,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

261,320,400.00 218,585,300.00 256,799,800.00

รวม 488,487,442.11 549,485,300.00 570,033,400.00

Windows 10
Typewriter
5



ÙĞćĒëลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ�ศ�ǰ2566

เทศบćลเมืĂÜทุŠÜสÜ
ĂĞćเภĂทุŠÜสÜǰǰÝĆÜĀวĆéนÙรศรีธรรมรćß

2�ǰรćยÝŠćย

รćยÝŠćย
รćยÝŠćยÝริÜ
ปŘǰ2564

ปรąมćèÖćร
ปŘǰ2565

ปรąมćèÖćร
ปŘǰ2566

ÝŠćยÝćÖÜบปรąมćè
งบกลาง 70,618,708.52 86,653,770.00 93,319,400.00

งบบุคลากร 211,263,163.60 231,817,460.00 242,898,400.00

งบดĞาđนินงาน 140,385,888.53 182,766,220.00 186,242,300.00

งบลงทุน 31,845,323.94 47,544,710.00 46,520,700.00

งบđงินอุดหนุน 1,224,635.44 703,140.00 1,052,600.00

งบรายจ่ายอื่น 340,000.00 0.00 0.00

รวมÝŠćยÝćÖÜบปรąมćè 455,677,720.03 549,485,300.00 570,033,400.00

Windows 10
Typewriter
6



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćøǰ	ÿëćîíîćîčïćúđìýïćúđöČĂÜìčŠÜÿÜǰĒĀŠÜìĊęǰ1

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

đìýïćúđöČĂÜìčŠÜÿÜ
ĂĞćđõĂìčŠÜÿÜǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøýøĊíøøöøćß

øć÷øĆïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷øĆï
øć÷øĆïÝøิÜ

2563 2564
ðøąöćèÖćø

2565 2566
Āöüéøć÷ไé้

ดĂÖđบีĚ÷øĆบจĞćนĞć 0 0 27,000,000 23,000,000

ÖĞćĕøจćÖÖćøจĞćĀนŠć÷ทøĆó÷ŤĀúčดจĞćนĞć 0 0 5,000,000 5,000,000

ดĂÖđบีĚ÷

ดĂÖđบีĚ÷đงินฝćÖธนćคćø 0 0 200,000 200,000

øć÷ĕด้đบ็ดđตú็ด 0 0 10,000 10,000

øć÷ĕด้Ăื่น ๆ 0 0 0 21,000,000

Āöüéøć÷ไé้ĂČęî
đงินทĞćนčบĞćøčงท้Ăงถิ่น ø้Ă÷úą 30 0 0 6,600,000 0

ทčนดĞćđนินÖćø×Ăงÿถćนธนćนčบćú ø้Ă÷úą 
50

0 0 11,000,000 0

บĞćđĀน็จøćงüĆú ø้Ă÷úą 20 0 0 4,400,000 0

øüöøć÷øĆï 0 0 54,210,000 49,210,000

øć÷ÝŠć÷Üïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ

2563 2564
ðøąöćèÖćø

2565 2566
งบÖúćง 0 0 2,980,000 2,700,000

งบบčคúćÖø 0 0 2,805,000 2,805,000

งบดĞćđนินงćน 0 0 2,318,000 2,261,000

งบúงทčน 0 0 0 0

งบđงินĂčดĀนčน 0 0 0 0

7

Windows 10
Typewriter
7



งบøć÷จŠć÷Ăื่น 0 0 22,150,000 21,130,000

øüöøć÷ÝŠć÷ 0 0 30,253,000 28,896,000

8

Windows 10
Typewriter
8



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćøǰ	ÿëćîíîćîčïćúđìýïćúđöČĂÜìčŠÜÿÜǰĒĀŠÜìĊęǰ2

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

đìýïćúđöČĂÜìčŠÜÿÜ
ĂĞćđõĂìčŠÜÿÜǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøýøĊíøøöøćß

øć÷øĆïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷øĆï
øć÷øĆïÝøิÜ

2563 2564
ðøąöćèÖćø

2565 2566
Āöüéøć÷ไé้

ดĂÖđบีĚยรับจĞานĞา 0 0 7,000,000 9,000,000

ÖĞาĕรจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčดจĞานĞา 0 0 1,000,000 2,000,000

ดĂÖđบีĚย

ดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคาร 0 0 1,000 1,000

รายĕด้đบ็ดđตล็ด 0 0 2,000 2,000

đงินสนับสนčนจาÖงบประมาณรายจŠายทั่วĕป 0 0 0 220,000

รายĕด้Ăื่น ๆ 0 0 0 5,500,000

Āöüéøć÷ไé้ĂČęî
đงินทĞานčบĞารčงท้Ăงถิ่น ร้Ăยละ 30 0 0 1,560,000 0

ทčนดĞาđนินÖาร×Ăงสถานธนานčบาล ร้Ăยละ 
50

0 0 2,600,000 0

บĞาđĀน็จรางวัล ร้Ăยละ 20 0 0 1,040,000 0

øüöøć÷øĆï 0 0 13,203,000 16,723,000

øć÷ÝŠć÷Üïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ

2563 2564
ðøąöćèÖćø

2565 2566
งบÖลาง 0 0 3,025,000 3,050,000

งบบčคลาÖร 0 0 1,560,000 1,760,000

งบดĞาđนินงาน 0 0 1,732,000 1,464,000

งบลงทčน 0 0 0 41,500

งบđงินĂčดĀนčน 0 0 0 0
9

Windows 10
Typewriter
9



งบรายจŠายĂื่น 0 0 5,240,000 5,550,000

øüöøć÷ÝŠć÷ 0 0 11,557,000 11,865,500

10

Windows 10
Typewriter
10



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลเมืองทุ่งสง

อĞาเภอทุ่งสง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลเมČองทč่งÿง
อĞาเภอทč่งÿง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 61,432,600

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 17,374,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 248,752,800

แผนงานÿาธารณÿčข 11,805,800

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 924,600

แผนงานเคĀะและชčมชน 37,820,500

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 6,021,400

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 11,193,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 76,009,600

แผนงานการเกษตร 2,500,000

แผนงานการพาณิชย์ 2,878,800

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 93,319,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 570,033,400

11

Windows 10
Typewriter
11



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลเมČองทč่งÿง
อĞาเภอทč่งÿง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 61,432,600

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 17,374,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 248,752,800

แผนงานÿาธารณÿčข 11,805,800

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 924,600

แผนงานเคĀะและชčมชน 37,820,500

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 6,021,400

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 11,193,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 76,009,600

แผนงานการเกษตร 2,500,000

แผนงานการพาณิชย์ 2,878,800

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 93,319,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 570,033,400

12

Windows 10
Typewriter
12



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 61,432,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 17,374,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 248,752,800

แผนงานสาธารณสุข 11,805,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 924,600

แผนงานเคหะและชุมชน 37,820,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 6,021,400

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 11,193,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 76,009,600

แผนงานการเกษตร 2,500,000

แผนงานการพาณิชย์ 2,878,800

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 93,319,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 570,033,400

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล มาตรา  ุ65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองทุŠงสง และ
โดยเห็นชอบของนายกเทศมนตรีเมืองทŠุงสง

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 610,794,900 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 570,033,400 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบาลเมืองทุ่งสง
อĞาเภอทุ่งสงǰǰจังหวัดนครศรีธรรมราช

13

Windows 10
Typewriter
13



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 40,761,500 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 5,750,000

งบบุคลากร 4,565,000

งบดĞาเนินงาน 3,725,000

งบลงทุน 41,500

งบรายจŠายอื่น 26,680,000

รวมรายจ่าย 40,761,500

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีเมืองทุŠงสงปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีเมืองทุŠงสงมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายทรงชัย วงษ์วัชรดĞารง)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีเมืองทุŠงสง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠง ผĎ้วŠาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

14

Windows 10
Typewriter
14



รายงานประมาณการรายรับ
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองทุ่งสง
อĞาเภอทุ่งสง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 910,222.89 416,217.86 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบĞารุงท้องที่ 21,712.32 6,049.69 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 529,269.15 1,604,295.94 12,315,000.00 21.80 % 15,000,000.00
     ภาษีป้าย 2,169,216.00 2,667,455.96 2,700,000.00 3.70 % 2,800,000.00
     อากรการฆ่าสัตว์ 440,265.00 503,935.00 720,000.00 10.00 % 792,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 4,070,685.36 5,197,954.45 15,735,000.00 18,592,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมการรับรองใĀ้จĞาĀน่ายเนืĚอสัตว์ 205,008.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 11,834.00 11,804.90 20,000.00 -20.50 % 15,900.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 1,260.00 240.00 2,000.00 10.00 % 2,200.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,595,980.00 1,612,890.00 1,963,000.00 2.60 % 2,014,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระĀรือสิ่งปฏิกูล 30,600.00 4,950.00 60,000.00 6.00 % 63,600.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกĀนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสะสมอาĀาร

57,550.00 7,700.00 50,000.00 6.00 % 53,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตัĚงแผ่นประกาศĀรือแผ่นปลิว เพื่อ
การโฆษณา

8,900.00 39,800.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน 287,620.00 208,580.00 300,000.00 -16.67 % 250,000.00

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:43:15 Āน้า : 1/4

15

Windows 10
Typewriter
15



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 29,932.94 28,402.00 50,000.00 -15.20 % 42,400.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 3,530.00 3,690.00 2,000.00 10.00 % 2,200.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 917,210.00 1,257,730.00 1,200,000.00 6.00 % 1,272,000.00
     ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก 228,750.00 80,650.00 300,000.00 6.00 % 318,000.00
     ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายบัตรประจĞาตัวประชาชน 3,500.00 4,220.00 20,000.00 6.00 % 21,200.00
     ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายและข้อบังคับท้องถิ่น 6,600.00 3,200.00 5,000.00 6.00 % 5,300.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 1,666,599.58 1,911,068.45 2,000,000.00 -47.00 % 1,060,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 1,165.00 415.00 10,000.00 6.00 % 10,600.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

119,300.00 6,400.00 150,000.00 -15.20 % 127,200.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัว ĀรือพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่เกิน 200 ตารางเมตร

15,500.00 0.00 15,000.00 6.00 % 15,900.00

     ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ 340,400.00 59,000.00 300,000.00 6.00 % 318,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 2,475.00 1,350.00 6,000.00 6.67 % 6,400.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 5,740.00 3,760.00 4,000.00 -72.50 % 1,100.00
     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 42,915.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 8,577.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 5,590,946.52 5,245,850.35 6,467,000.00 5,609,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าĀรือบริการ 2,117,475.00 2,208,355.00 3,000,000.00 -0.01 % 2,999,800.00
     ดอกเบีĚย 897,438.77 759,787.35 1,500,000.00 6.00 % 1,590,000.00
     ค่าตอบแทนตามที่กฎĀมายกĞาĀนด 0.00 7,073,540.12 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 4,754,250.00 7,980,890.00 3,500,000.00 -39.43 % 2,120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 7,769,163.77 18,022,572.47 8,000,000.00 6,709,800.00

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:43:15 Āน้า : 2/4

16

Windows 10
Typewriter
16



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล 6,890,817.56 0.00 7,500,000.00 5.00 % 7,875,000.00
     รายได้จากประปา 61,758.00 70,452.00 80,000.00 5.00 % 84,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 6,952,575.56 70,452.00 7,580,000.00 7,959,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายแบบพิมพ์และคĞาร้อง 621,000.00 830,500.00 800,000.00 -7.25 % 742,000.00
     ค่ารับรองสĞาเนาและถ่ายเอกสาร 87,740.00 43,690.00 85,000.00 17.65 % 100,000.00
     ค่าสมัครสมาชิกĀ้องสมุด 2,990.00 2,470.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 1,392,954.56 1,412,367.98 2,200,000.00 5.00 % 2,310,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,104,684.56 2,289,027.98 3,088,000.00 3,153,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 273,000.00 30,000.00 6.00 % 31,800.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 273,000.00 30,000.00 31,800.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 1,215,486.79 1,202,894.61 1,500,000.00 10.00 % 1,650,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาĀนดแผนฯ 151,501,422.67 144,308,719.89 184,644,000.00 7.00 % 197,569,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 12,252,643.55 13,396,864.18 20,000,000.00 10.00 % 22,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 319,963.07 542,051.63 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 23,133,492.43 24,159,022.02 30,000,000.00 0.00 % 30,000,000.00
     ค่าภาคĀลวงแร่ 1,508,245.62 1,680,570.01 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม 429,134.06 631,414.52 660,000.00 0.00 % 660,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎĀมายที่ดิน

12,979,004.00 10,146,648.00 16,500,000.00 0.00 % 16,500,000.00

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:43:15 Āน้า : 3/4

17

Windows 10
Typewriter
17



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 33,896,000.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 203,339,392.19 196,068,184.86 290,000,000.00 271,179,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดĀนุนทั่วไป 228,440,524.00 261,320,400.00 218,585,300.00 17.48 % 256,799,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 228,440,524.00 261,320,400.00 218,585,300.00 256,799,800.00
รวมทุกหมวด 458,267,971.96 488,487,442.11 549,485,300.00 570,033,400.00

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:43:15 Āน้า : 4/4

18

Windows 10
Typewriter
18



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองทุ่งสง

อĞาเภอทุ่งสง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 570,033,400   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 18,592,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 15,000,000 บาท

ประมาณการตามĀนังสือจังĀวัดนครศรีธรรมราช ด่วนที่สุด     
ที่ นศ 0023.3/ว2372 ลงวันที่ 26 เมษายน 2562

ภาษีป้าย จĞานวน 2,800,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้เกณฑ์ค้างรับ (ก.ค.1) ปŘงบ
ประมาณ 2563    

อากรการฆ่าสัตว์ จĞานวน 792,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา และคาดว่าจะ
ได้รับ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 5,609,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 15,900 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จĞานวน 2,200 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 2,014,000 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระĀรือสิ่งปฏิกูล จĞานวน 63,600 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมในการออกĀนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จĞาĀน่าย
อาĀารĀรือสะสมอาĀาร

จĞานวน 53,000 บาท

สถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสมอาĀารในอาคารĀรือ
พื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่ไม่เกิน 200 ตร.ม.   
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ  

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:44:14 Āน้า : 1/6

19

Windows 10
Typewriter
19



ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศĀรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 250,000 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 42,400 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 2,200 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จĞานวน 1,272,000 บาท

ประมาณการรายรับจากรายได้ประเภทค่ารักษาความสะอาด ซึ่ง
จัดเก็บในบริเวณจุดผ่อนผันและพื้นที่อนุโลม

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 318,000 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 21,200 บาท

ค่าปรับผู้ไม่ขอต่อบัตรประชาชนภายในกĞาĀนด
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายและข้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 5,300 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 1,060,000 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าปรับอื่น ๆ จĞานวน 10,600 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 127,200 บาท

ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัว Āรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จĞานวน 15,900 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่
สะสมอาĀารในอาคารĀรือพื้นที่ใดซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:44:14 Āน้า : 2/6

20

Windows 10
Typewriter
20



ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ จĞานวน 318,000 บาท

ค่าใบอนุญาตใĀ้จĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จĞานวน 6,400 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จĞานวน 1,100 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมา
และคาดว่าจะได้รับฯ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 6,709,800 บาท
ค่าเช่าĀรือบริการ จĞานวน 2,999,800 บาท

ค่าเช่าĀรือบริการสถานที่ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณ
ที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ    

ดอกเบี้ย จĞานวน 1,590,000 บาท

ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณ
ที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ    

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ จĞานวน 2,120,000 บาท

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณ
ที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ    

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 7,959,000 บาท
เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล จĞานวน 7,875,000 บาท

เงินช่วยเĀลือท้องถิ่นจากสถานธนานุบาลกĞาไรสุทธิ    
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ  

รายได้จากประปา จĞานวน 84,000 บาท

รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์    
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ   
 

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:44:14 Āน้า : 3/6

21

Windows 10
Typewriter
21



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,153,000 บาท
ค่าขายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 742,000 บาท

ค่าจĞาĀน่ายแบบพิมพ์และคĞาร้อง ประมาณการไว้ตามปŘงบ
ประมาณ
ที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ    

ค่ารับรองสĞาเนาและถ่ายเอกสาร จĞานวน 100,000 บาท

ค่ารับรองสĞาเนาและถ่ายเอกสารประมาณการไว้ตามปŘงบ
ประมาณ
ที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ    

ค่าสมัครสมาชิกĀ้องสมุด จĞานวน 1,000 บาท

ค่าสมัครสมาชิกĀ้องสมุดประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณ
ที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ    

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จĞานวน 2,310,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมา
และคาดว่าจะได้รับฯ    

หมวดรายได้จากทุน รวม 31,800 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 31,800 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 271,179,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 1,650,000 บาท

ภาษีรถยนต์และล้อเลื่อน ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่าน
มาและคาดว่าจะได้รับฯ

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 197,569,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตาม พ.ร.บ. กĞาĀนดแผนฯ
ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ
ตาม พ.ร.บ.กĞาĀนดแผนฯ พ.ศ.2542

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:44:14 Āน้า : 4/6

22

Windows 10
Typewriter
22



ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 22,000,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่าน
มา
และคาดว่าจะได้รับฯ

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จĞานวน 800,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและ
คาดว่าจะได้รับฯ

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 30,000,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและ
คาดว่าจะได้รับฯ

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 2,000,000 บาท

ค่าภาคĀลวงแร่ ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและ
คาดว่าจะได้รับฯ

ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 660,000 บาท

ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่าน
มาและคาดว่าจะได้รับฯ

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 16,500,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน ประมาณการไว้
ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:44:14 Āน้า : 5/6

23

Windows 10
Typewriter
23



หมวดเงินอุดหนุน รวม 256,799,800 บาท
เงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 256,799,800 บาท

ĀมวดเงินอุดĀนุนทั่วไป รวม 256,799,800 บาท แยกเปŨน
    1. เงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับดĞาเนินการตามĀน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทĞา จĞานวน 89,432,000 บาท ประมาณการไว้ตาม
ปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ       
    2. เงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ     
จĞานวน 30,655,200 บาท
- ประมาณการตามĀนังสือซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2560 เงินอุดĀนุนค่าใช้จ่ายสนับ
สนุนการสร้างĀลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุและรายการเงินอุด
Āนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและ
ทุพพลภาพ       
สวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ       
    3. เงินอุดĀนุนทั่วไปโครงการสนับสนุนการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่คนพิการĀรือทุพพลภาพ    
จĞานวน 5,498,400 บาท
- ประมาณการตามĀนังสือซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2560 เงินอุดĀนุนค่าใช้จ่ายสนับ
สนุนการสร้างĀลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุและรายการเงินอุด
Āนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและ
ทุพพลภาพสวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ ตาม
Āนังสือ ด่วนที่สุด ที่ นศ 0023.3/3829 ลว.15 กรกฎาคม 2563  
      
    4. เงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับเบี้ยยังชีพผู้ปśวยเอดส์     
จĞานวน 384,000 บาท
- ประมาณการตามĀนังสือซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2560 เงินอุดĀนุนค่าใช้จ่ายสนับ
สนุนการสร้างĀลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุและรายการเงินอุด
Āนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและ
ทุพพลภาพสวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ       
    5. เงินอุดĀนุนทั่วไป เงินเดือนพนักงานครูเทศบาลค่าจ้าง
ประจĞา จĞานวน 130,830,200 บาท        
- ประมาณการไว้ตามปŘงบประมาณที่ผ่านมาและคาดว่าจะได้รับฯ 
      

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:44:14 Āน้า : 6/6

24

Windows 10
Typewriter
24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 861,070.2 4,440,000 23,708,400 22.53 % 29,050,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 6,572,036.49 5,445,176.41 6,742,000 -2.89 % 6,547,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 2,018,977 1,397,426.46 2,341,270 -2.04 % 2,293,600

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 26,027,100 27,253,600 28,890,000 6.11 % 30,655,200

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 5,123,200 5,407,400 5,385,600 2.09 % 5,498,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 406,000 385,500 384,000 0 % 384,000

đงินสํารองจŠาย 1,149,056 12,150,198 1,706,800 134.36 % 4,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 9,927,000 -5.34 % 9,397,100

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 1,381,000 0 % 1,381,000

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางประจํา 0 0 2,800,000 -0.96 % 2,773,100

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลđมืองทุŠงสง
อําđภอทุŠงสง    จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 1/147

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารจราจร 438,875 1,159,828.5 2,450,000 -87.76 % 300,000

คŠาใชšจŠายสมาชิÖสมาคมđทศบาลนครและ
đมืองแĀŠงประđทศไทย

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายสมาชิÖสมาคมđทศบาลนครและ
đมืองแĀŠงประđทศไทย

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาบารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารดําđนินงานระบบĀลัÖประÖัน
สุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่

583,950 583,875 590,430 -100 % 0

đงินชŠวยพิđศษ 215,760 0 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 88,578 91,889 100,000 0 % 100,000

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน 36,000 36,000 50,000 0 % 50,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประสุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่

0 0 0 100 % 590,000

đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

5,295,280 7,751,220 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ชคบ.) 1,341,030.16 1,172,733.15 0 0 % 0

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางประจํา 2,712,170 3,081,872 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ 0 261,990 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง 0 0 10,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 52,869,082.85 70,618,708.52 86,666,500 93,319,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 2/147

26

Windows 10
Typewriter
26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบกลาง 52,869,082.85 70,618,708.52 86,666,500 93,319,400
รวมงบกลาง 52,869,082.85 70,618,708.52 86,666,500 93,319,400

รวมแผนงานงบกลาง 52,869,082.85 70,618,708.52 86,666,500 93,319,400
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

1,361,341.94 1,051,478.71 1,429,920 0 % 1,429,900

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 330,750 253,814.51 351,000 0 % 351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 332,274.19 253,814.51 351,000 0 % 351,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

513,000 343,379.02 513,000 0 % 513,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

3,410,372.91 2,862,946.68 3,563,640 0 % 3,563,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 5,947,739.04 4,765,433.43 6,208,560 6,208,600
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,628,483.23 6,982,800 8,572,820 51.51 % 12,989,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

156,065.15 148,560 388,800 0 % 388,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 3/147

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินประจําตําแĀนŠง 171,319.35 188,400 460,800 7.81 % 496,800

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 713,280 795,420 812,280 -27.43 % 589,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา 0 15,127.2 30,260 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,666,363.97 2,676,847.75 3,854,360 32.6 % 5,110,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 230,298.22 202,034.19 301,140 -18.74 % 244,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,565,809.92 11,009,189.14 14,420,460 19,819,500
รวมงบบุคลากร 15,513,548.96 15,774,622.57 20,629,020 26,028,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 1,500 150,000 -90 % 15,000

คŠาđบี้ยประชุม 34,250 30,812.5 35,000 -8.57 % 32,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 85,340 30,440 84,000 -88.1 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 59,771.28 0 109,000 32.11 % 144,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 207,200 -37.74 % 129,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 274,206.28 105,677.5 610,200 355,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 4/147

28

Windows 10
Typewriter
28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 3,038,131.7 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,128,035.85 0 737,860 -48.5 % 380,000

คŠาจšางที่ปรึÖษา"Öารสื่อสารđพื่อÖารสรšาง
วัฒนธรรมองค์ÖรบริÖารที่đป็นđลิศ"

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาจšางที่ปรึÖษาวิจัยโครงÖารพัฒนารĎปแบบ
Öารสื่อในÖารบริÖารประชาชน

0 0 0 100 % 100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารขับรถยนต์สŠวน
Öลาง(สํานัÖปลัดđทศบาล)

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัดđÖ็บขšอมĎลÖารจัด
บริÖารสาธารณะของđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารดําđนินรายÖารทางสถานี
วิทยุชุมชนđมืองทุŠงสง FM105.5MHz (ชื่อ
รายÖารđทศบาลพบประชาชน

0 0 0 100 % 90,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแลทําความสะอาด
สํานัÖงานđทศบาลอาคาร 2 ชั้น 3

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแลระบบสื่อโสต
ทัศนĎปÖรณ์ĀšองประชุมđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารทําความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชÖาร

0 0 0 100 % 255,300

คŠาจšางđĀมาบริÖารในÖารปฏิบัติงานธุรÖาร
และประสานงานทั่วไป

0 0 0 100 % 85,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 5/147

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารบันทึÖขšอมĎลงาน
สารบรรณ

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารบันทึÖขšอมĎลบุคลาÖร
ภาครัฐ

0 0 0 100 % 216,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารประชาสัมพันธ์đคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 150,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
บริÖารประชาชนđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 170,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖารใĀš
บริÖารงานทะđบียนราษฎรđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารđอÖชนประจําศĎนย์
บริÖารรับđรื่องตŠางๆ đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 85,100

คŠาđชŠารถยต์สŠวนÖลางรถตĎš 12 ที่นั่ง ขนาด 1 
ตัน đÖียร์อัตโนมัติ ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ําÖวŠา 2,400 ซีซี

0 0 0 100 % 571,200

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถตĎšโดยสาร 12 ที่
นั่ง ขนาดปริมาตรÖระบอบสĎบ 2,982 ซีซี

0 0 0 100 % 361,800

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถตĎšโดยสาร 12 ที่
นั่ง ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ําÖวŠา 2,400 ซี
ซี

0 0 0 100 % 115,500

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถบรรทุÖ (ดีđซล) 
แบบธรรมดา ปริมาตรÖระบอÖสอบไมŠต่ํา
ÖวŠา 2,400 ซีซี

0 0 0 100 % 117,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 6/147

30

Windows 10
Typewriter
30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถบรรทุÖ(ดีđซล) 
ขนาด 1 ตัน ชนิดขับđคลื่อน 4 ลšอแบบดับ
đบิลแคบ ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ําÖวŠา 
2,400 ซีซี

0 0 0 100 % 119,700

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถบรรทุÖ(ดีđซล) 
ขนาด 1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ําÖวŠา 
2,400 ซีซี

0 0 0 100 % 205,200

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถบรรทุÖ(ดีđซล) 
ขับđคลื่อน 4 ลšอ แบบดับđบิลแคบ ขนาด 1 
ตัน ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ําÖวŠา 2,400 ซี
ซี

0 0 0 100 % 1,007,900

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลางรถยนต์บรรทุÖดีđซล 
ขนาด 1 ตัน แบบดับđบิลแคบปริมาตร
ÖระบอÖสĎบไมŠต่ําÖวŠา 2,400 ซีซี

0 0 0 100 % 661,500

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาÖารประđมินผล
พนัÖงานครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

0 0 108,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาจัดđÖ็บขšอมĎล
บริÖารสาธารณะ

0 98,595 102,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดําđนินรายÖาร
ทางสถานีวิทยุชุมชนđมืองทุŠงสง F.M.105.5 
MHz ชื่อรายÖาร "đทศบาลพบประชาชน"

0 0 108,120 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 7/147

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดĎแลทําความ
สะอาดประจําสํานัÖปลัดđทศบาล đทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 85,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดĎแลทําความ
สะอาดĀšองประชุมđทศบาลและสํานัÖงาน
đทศบาล (อาคาร 2) đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 197,190 204,240 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดĎแลระบบสื่อ
โสตทัศนĎปÖรณ์Āšองประชุมđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 29,295 102,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารขับรถ
ยนต์ประจําสํานัÖปลัดđทศบาล đทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 85,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารยาม
รัÖษาÖารณ์

0 583,200 612,720 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบันทึÖขšอมĎล
งานสารบัญ

0 24,885 102,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบันทึÖขšอมĎล
บุคลาÖรภาครัฐ

0 0 216,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบันทึÖขšอมĎล
บุคลาÖรภาครัฐ

108,000 197,190 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาประชาสัมพันธ์
đคลื่อนที่

0 0 180,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 8/147

32

Windows 10
Typewriter
32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđพิ่ม
ประสิทธิภาพđพื่อÖารประชาสัมพันธ์đชิงรุÖ

0 0 216,000 -58.33 % 90,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđพื่อđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารบริÖารงานทะđบียน
ราษฎรđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 24,885 102,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđอÖชนอยĎŠ
ประจําศĎนย์บริÖารรับđรื่องตŠางๆ đทศ
บลđมืองทุŠงสง 

0 0 102,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง 0 0 3,794,160 -100 % 0

คŠาใชšจŠายจšางที่ปรึÖษาวิจัยโครงÖารพัฒนา
รĎปแบบÖารสื่อสารđพื่อÖารบริÖารประชาชน

0 0 280,100 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšางđĀมา
ดĎแลทําความสะอาดĀšองประชุมđทศบาล
และสํานัÖงานđทศบาล (อาคาร 2) đทศบาล
đมืองทุŠงสง

62,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšาง
đĀมาบริÖารยามรัÖษาÖารณ์

374,920 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารจšาง
đĀมาดĎแลระบบđพื่อโสตทัศนĎปÖรณ์Āšอง
ประชุมđทศบาลđมืองทุŠงสง

72,850 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
บริÖารประชาชน

97,340 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 9/147

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจšางđĀมาดĎแลทําความสะอาด 
สํานัÖงานđทศบาล อาคาร 1 ชั้น 4 (Āšอง
ประชุมđทศบาล) อาคาร 2 ชั้น 4 และ
อาคารศĎนย์บริĀารจัดÖารน้ําลŠǴมน้ําตรัง 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 91,545 -100 % 0

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ
đพื่อปฏิบัติงานสนับสนุนงานธุรÖาร (ประจํา
ĀšองคณะผĎšบริĀารđทศบาลđทศบาล)  สํานัÖ
งานđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 98,595 -100 % 0

โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖารบริÖาร
ประชาชนđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 97,020 204,240 -100 % 0

จšางđĀมาđจšาĀนšาที่จัดđÖ็บขšอมĎลÖารจัด
บริÖารสาธารณะของđทศบาล

45,000 0 0 0 % 0

จšางđĀมาประđมินผลงานพนัÖงานครĎและ
บุคคลาÖรทางÖารศึÖษาđทศบาลตําแĀนŠง
ครĎđพื่อใĀšมีĀรือđลื่อนวิทยฐานะใĀšสĎงขึ้น

0 69,930 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 1,070,270 696,103 1,065,000 -65.26 % 370,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšความđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทด
แทน

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดงานวันđทศบาล 0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 10/147
34

Windows 10
Typewriter
34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจิตอาสา"đราทําความดี 
ดšวยĀัวใจ"ตามแนวพระราชดําริพระบาท
สมđด็จพระđจšาอยĎŠĀัว

0 0 63,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาระบบบริÖาร
ประชาชน

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภา
đทศบาลและผĎšบริĀารđทศบาล

0 2,320,092.57 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđสริมสรšางความรĎšđÖี่ยวÖับ
ประชาธิปไตย และสรšางจิตสํานึÖพลđมืองที่
ดี

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรđทศบาลđมืองทŠǴงสง

0 0 170,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมใĀšความรĎšระđบียบ
ปฏิบัติงานอยŠางโปรŠงใสđสริมสรšางĀลัÖธร
รมาภิบาล

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารจัดทําแผนอัตราÖําลัง 3 ปี

61,694 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารพัฒนาคุณภาพÖารบริĀาร
จัดÖารภาครัฐ (PMQA)

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารอบรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพของพนัÖงานจšางđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 0 76,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 11/147

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารอบรมđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร

319,932.18 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมđชิงปฏิบัติÖาร
พัฒนาคุณภาพÖารบริĀารจัดÖารภาครัฐ 
(PMQA) 

154,780.49 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานอบรมđพิ่ม
ศัÖยภาพบุคคลาÖร

0 243,650 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 2,175,341.79 576,959.8 745,000 -53.02 % 350,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมความรĎšดšาน
ÖฎĀมายแÖŠผĎšบริĀารและสมาชิÖđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 500,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมใĀšความรĎšความ
đขšาใจđÖี่ยวÖับÖารป้องÖันและปราบปราม
Öารทุจริต

0 0 35,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา

11,000 8,400 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 100,000

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 0 484,000 -100 % 0

โครงÖารจัดงานวันđทศบาล 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 12/147
36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจิตอาสา"đราทําความดีดšวย
Āัวใจ"ตามแนวพระราชดําริพระบาทสมđด็จ
พระđจšาอยĎŠĀัว

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖารบริĀารความđสี่ยง 0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖารÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรđพิ่มประสิทธิภาพ
พนัÖงานจšางđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารพัฒนาระบบบริÖารประชาชน 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาđทศบาลและผĎš
บริĀารđทศบาล

0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารวันทšองถิ่นไทย 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารđสริมสรšางความรĎšđÖี่ยวÖับ
ประชาธิปไตยและสรšางจิตสํานึÖพลđมืองที่ดี

0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารอบรมความรĎšดšานÖฎĀมายแÖŠผĎš
บริĀารและสมาชิÖđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารÖารพัฒนา
คุณภาพÖารบริĀารจัดÖารภาครัฐ (PMQA)

0 0 0 100 % 180,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšความđขšาใจđÖี่ยว
ÖับÖารป้องÖันและปราบปรามÖารทุจริต

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 13/147

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšระđบียบปฏิบัติ
งานอยŠางโปรŠงใสđสริมสรšางĀลัÖธรรมาภิ
บาล

0 0 0 100 % 40,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 193,504.9 178,976 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,874,669.21 8,384,503.07 11,315,780 6,917,300
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 287,728 185,501 370,000 -45.95 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 13,500 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 21,687 57,685 150,000 -66.67 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 433,893.34 339,275.83 500,000 -10 % 450,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 210,824 230,490 250,000 0 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 954,132.34 812,951.83 1,288,500 950,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 228,368.16 224,132.99 215,000 6.98 % 230,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 194,958 153,366 200,000 -25 % 150,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 150,000 -90 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 423,326.16 377,498.99 565,000 395,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,526,333.99 9,680,631.39 13,779,480 8,617,300

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 14/147
38

Windows 10
Typewriter
38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

 โตŢะทํางาน 0 36,000 0 0 % 0

đÖšาอี้ทํางาน 0 34,320 0 0 % 0

đÖšาอี้ทํางาน ชนิดพนัÖพิงÖลาง 0 19,960 0 0 % 0

đÖšาอี้ทํางาน ชนิดพนัÖพิงสĎง 0 27,960 0 0 % 0

đÖšาอี้ประชุมแบบมีพนัÖพิงĀลัง 0 129,000 0 0 % 0

đครื่องโทรศัพท์đคลื่อนที่ จํานวน 8 đครื่อง 0 38,800 0 0 % 0

đครื่องโทรสาร 0 0 13,000 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวนชนิดตั้งพื้น 0 32,100 0 0 % 0

đครื่องสแÖนลายนิ้วมือ 58,153 0 0 0 % 0

ชุดรับแขÖ (โซฟา) 0 56,700 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 0 0 64,800 -100 % 0

โตŢะพรšอมđÖšาอี้สํานัÖงาน 0 0 234,730 -100 % 0

ผšามŠานพรšอมอุปÖรณ์ติดตั้ง จํานวน 38 ผืน 0 0 150,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องตีđสšนจราจรชนิดđทอร์โมพลาสติÖ 
(แบบÖวนอัตโนมัติ) พรšอมถังแÖšส
ขนาด 15 ÖÖ.

272,850 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 15/147

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองบันทึÖวีดีโอ 4k พรšอมอุปÖรณ์đสริม 
จํานวน 1 ชุด

0 0 180,000 -100 % 0

โทรทัศน์แอล อีดี 0 0 27,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น 0 0 24,500 -100 % 0

đตาอบรมไมโครđวฟ 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ครื่องคอมพิวđตอร์  All In One สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 46,000 -100 % 0

คอมพิวđตอร์โนŢตบุŢคสําĀรับประมวลผล 1 
đครื่อง

0 22,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢค สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดํา 0 0 5,200 -100 % 0

ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอร์ 1 ชุด

0 3,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 331,003 400,640 777,430 0
รวมงบลงทุน 331,003 400,640 777,430 0

รวมงานบริหารทั่วไป 25,370,885.95 25,855,893.96 35,185,930 34,645,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 16/147
40

Windows 10
Typewriter
40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,498,840.62 3,815,663.23 2,386,760 17.72 % 2,809,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

39,916.56 67,200 67,200 0 % 67,200

đงินประจําตําแĀนŠง 72,916.56 92,700 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,121,140 1,466,458.02 550,600 70.52 % 938,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 38,005 66,118.74 195,600 -94.84 % 10,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,770,818.74 5,508,139.99 3,303,360 3,929,200
รวมงบบุคลากร 4,770,818.74 5,508,139.99 3,303,360 3,929,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 151,900 50,840 80,000 -37.5 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 53,800 72,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 42,300 -18.2 % 34,600

รวมค่าตอบแทน 248,000 186,310 194,300 156,600
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 17/147

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 1,702,730 380,000 0 % 380,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 621,696 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาดําđนินรายÖารทางสถานีวิทยุจุด
đรียนรĎšวิทยุชุมชนđมืองทุŠงสง F.M.105.5 
MHz ชื่อรายÖาร "đทศบาลพบประชาชน"

60,000 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัดđÖ็บขšอมĎลสารสนđทศ
ของÖองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

0 0 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัดđÖ็บขšอมĎลสํารวจ
ขšอมĎลภาคสนาม โครงÖาร/ÖิจÖรรมสําคัญ
ของđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 270,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่ปรึÖษาวิจัย "Öาร
ศึÖษารĎปแบบÖารบริĀารและแนวทางÖาร
พัฒนาพื้นที่đมืองทุŠงสงđป็นองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นรĎปแบบพิđศษ"

0 0 0 100 % 2,800,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่ปรึÖษาวิจัยประđมิน
ผลความพึงพอใจของประชาชน

0 0 0 100 % 140,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่ปรึÖษาวิจัยประđมิน
ผลความพึงพอใจของประชาชน

0 0 140,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาจัดđÖ็บขšอมĎล
สารสนđทศของÖองวิชาÖารและแผนงาน

0 198,000 216,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 18/147
42

Windows 10
Typewriter
42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดําđนินรายÖาร
ทางสถานีจุดđรียนรĎšวิทยุชุมชนđมืองทุŠงสง 
FM105.50 MHz ชื่อ รายÖาร "đทศบาลพบ
ประชาชน"

0 108,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพจัดđÖ็บ
ขšอมĎล สํารวจขšอมĎลภาคสนาม 
โครงÖาร/ÖิจÖรรมสําคัญของđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 81,000 324,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายจšางđĀมาบริÖารคŠาจšางที่ปรึÖษา
วิจัย

0 0 200 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานจšางđĀมาจัดđÖ็บ
ขšอมĎลสารสนđทศของÖองวิชาÖารและแผน
งาน

135,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพิ่ม
ประสิทธิภาพจัดđÖ็บขšอมĎล สํารวจขšอมĎล
ภาคสนาม โครงÖาร/ÖิจÖรรมสําคัญของ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

108,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจšางđĀมาประชาสัมพันธ์đคลื่อนที่ 0 45,000 0 0 % 0

โครงÖารจšางđĀาđอÖชนอยĎŠประจําศĎนย์
บริÖารรับđรื่องตŠางๆ ที่อยĎŠในความรับผิด
ชอบÖองวิชาÖารและแผนงานđทศบาลđมือง
ทุŠงสง ประจําปีงบประมาณ 2563

31,185 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 19/147

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพđพื่อÖารประชา
สัมพันธ์đชิงรุÖ

0 27,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 240,000 -37.5 % 150,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดอบรมđชิงปฏิบัติÖาร
จัดทําแผนผังภĎมินิđวศ

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารประชุมประชาคมđมือง
ทุŠงสง

0 58,489.2 10,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มศัÖยภาพแÖŠ
บุคลาÖรđพื่อพัฒนาระบบÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนาđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 72,990 280,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารÖาร
จัดทําฐานขšอมĎลđพื่อพัฒนาđทศบาลđมืองทŠǴง
สงใĀšÖับพนัÖงานđทศบล ลĎÖจšางและ
พนัÖงานจšางđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖาร
ประđมินผลสัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติราชÖาร
ตามĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดีและจัดทําคํารับรองÖารปฏิบัติ
ราชÖาร

0 62,895 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อ
Öารจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่นแบบบĎรณาÖาร

0 362,888.78 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 20/147
44

Windows 10
Typewriter
44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมและศึÖษาดĎงาน 
"đพื่อพัฒนาและđพิ่มศัÖยภาพÖารปฏิบัติงาน
ของบุคลาÖร สĎŠ Thungsong Smart City 
ประจําปีงบประมาณ 2565

0 0 530,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมประชาคมđมือง
ทุŠงสง

16,927 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 361,158.4 111,193.35 290,000 -65.52 % 100,000

คŠาใชšจŠายในÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖาร
ประđมินผลสัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติราชÖาร
ตามĀลัÖđÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดีและจัดทําคํารับรองÖารปฏิบัติ
ราชÖาร

77,783 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อจัด
ทําแผนพัฒนาทšองถิ่นแบบบĎรณาÖาร

243,577.26 0 0 0 % 0

โครงÖารÖารประชุมประชาคมđมืองทุŠงสง 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดอบรมđชิงปฏิบัติÖารจัดทําแผน
ผังภĎมินิđวศ

0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อÖารจัด
ทําแผนพัฒนาทšองถิ่นแบบบĎรณาÖาร

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มศัÖยภาพแÖŠบุคลาÖร
đพื่อพัฒนาระบบÖารติดตามและประđมินผล
แผนพัฒนาđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 21/147

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารÖารจัดทําฐาน
ขšอมĎลđพื่อÖารพัฒนาđทศบาลđมืองทุŠงสง ใĀš
ÖับพนัÖงานđทศบาล/ลĎÖจšาง และพนัÖงาน
จšางของđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารประđมินผล
สัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติราชÖารตามĀลัÖ
đÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมืองที่ดี
และจัดทําคํารับรองÖารปฏิบัติราชÖาร

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอบรมและศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนา
และđพิ่มศัÖยภาพÖารปฏิบัติงานของ
บุคลาÖรสĎŠ Thungsong Smart City

0 0 0 100 % 100,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 88,868.4 21,923.1 90,000 -77.78 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,744,195.06 2,852,109.43 2,950,200 4,650,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 75,891 70,966 117,000 -35.9 % 75,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,128 3,960 6,500 -53.85 % 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 810 3,425 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 24,083.2 25,904 30,000 -13.33 % 26,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 27,620 55,280 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 233,154 227,415 390,000 -41.03 % 230,000

รวมค่าวัสดุ 364,686.2 386,950 601,500 388,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 22/147
46

Windows 10
Typewriter
46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารโทรศัพท์ 21,060.44 35,885.65 25,000 0 % 25,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 21,060.44 35,885.65 25,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,377,941.7 3,461,255.08 3,771,000 5,224,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 0 0 9,980 -100 % 0

โตŢะพรšอมđÖšาอี้ 0 0 19,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายรĎประบบดิจิตอล 0 69,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องดĎดฝุ่น 0 10,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 214,400

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

59,920 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 1,072.73 % 258,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 23/147

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 15,000

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

29,960 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) 0 0 0 100 % 6,300

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดา ชนิด 
Network แบบที่ 2

13,375 0 0 0 % 0

đครื่องสแÖนđนอร์ 32,100 0 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า 4,708 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 140,063 80,400 50,980 493,700
รวมงบลงทุน 140,063 80,400 50,980 493,700

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใชšจŠายจšางที่ปรึÖษาวิจัยโครงÖารพัฒนา
รĎปแบบÖารสื่อสารđพื่อÖารบริÖารประชาชน

0 200,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 24/147
48

Windows 10
Typewriter
48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัยและประđมินผลความพึงพอใจ
ของประชาชน

140,000 140,000 0 0 % 0

โครงÖารจšางที่ปรึÖษาพัฒนารĎปแบบÖารสื่อ
สารผลÖารดําđนินงานของđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

400,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 540,000 340,000 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 540,000 340,000 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 7,828,823.44 9,389,795.07 7,125,340 9,647,500
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,891,320.34 5,571,720 5,706,160 33.67 % 7,627,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

61,600 67,200 92,200 3.8 % 95,700

đงินประจําตําแĀนŠง 94,600 103,200 121,200 0 % 121,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 715,520 834,060 883,920 3.34 % 913,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,255,410 1,372,563.53 1,593,090 7.42 % 1,711,300

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 25/147

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 84,140 95,387.74 109,660 2.13 % 112,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,102,590.34 8,044,131.27 8,506,230 10,580,900
รวมงบบุคลากร 7,102,590.34 8,044,131.27 8,506,230 10,580,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

68,400 33,100 99,400 -49.7 % 50,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 60,380 227,440 70,000 42.86 % 100,000

คŠาđชŠาบšาน 96,000 96,000 48,000 0 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 264,200 -31.87 % 180,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 505,640 512,490 531,600 428,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 2,041,700 -17.94 % 1,675,500

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,431,938.45 1,454,113.86 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 26/147
50

Windows 10
Typewriter
50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัดทําฐานขšอมĎลในÖาร
จัดđÖ็บรายไดš

0 0 0 100 % 330,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšาĀนšาที่บริÖารขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 90,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšาĀนšาที่บันทึÖขšอมĎล 
(LTAX3000)

0 0 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšาĀนšาที่บันทึÖขšอมĎล
โปรแÖรมระบบบัญชีคอมพิวđตอร์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น (e-laas)

0 0 0 100 % 480,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšาĀนšาที่รัÖษาความ
สะอาดขนสŠงยŠอย

0 0 0 100 % 180,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่
บริÖารขšอมĎลแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

0 98,595 108,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่บันทึÖ
ขšอมĎลโปรแÖรมระบบบัญชีคอมพิวđตอร์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น (e-laas)

0 621,000 648,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่บันทึÖ
ขšอมĎลแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน 
(LTAX3000)

0 108,000 216,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่รัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่ราชÖารสถานีขนสŠง
ยŠอยđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 324,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 27/147

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่รัÖษา
ความสะอาดบริđวณสถานีขนสŠงยŠอย
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 130,725 216,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđอÖชนđพื่อ
ปฏิบัติงานในÖารจัดđÖ็บรายไดš

0 552,000 660,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšาางđĀมายาม
รัÖษาÖารณ์สถานีขนสŠงยŠอยđทศบาลđมือง
ทŠǴงสง

0 0 324,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่รัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่ราชÖารสถานีขนสŠง
ยŠอยđทศบาลđมืองทุŠงสง

324,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšางđĀมา
đจšาĀนšาที่รัÖษาความสะอาดบริđวณสถานี
ขนสŠงยŠอยđทศบาลđมืองทุŠงสง

130,200 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานบริÖารขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน

97,340 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานบันทึÖขšอมĎล
โปรแÖรมระบบบัญชีคอมพิวđตอร์ ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น (e-laas)

531,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานบันทึÖขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน (LTAX 
3000)

108,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 28/14752

Windows 10
Typewriter
52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพื่อปฏิบัติงาน
ในÖารจัดđÖ็บรายไดš

473,700 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 34,250 9,904 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาใชšจŠายคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 100,000 -50 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติ
Öาร"แนวทางปฏิบัติตาม พ.ร.บ.Öารจัดซื้อ
จัดจšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ
.2560 ÖฎĀมายและระđบียบที่đÖี่ยวขšอง"

0 18,080 94,400 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 292,927.57 329,612.7 350,000 -42.86 % 200,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖารÖฎĀมาย 
ระđบียบที่đÖี่ยวขšองÖับงบประมาณ Öารđงิน 
Öารคลังและพัสดุขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 100,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 77,006 40,219 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,500,362.02 3,686,249.56 4,868,100 3,305,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 161,900 196,774 200,000 0 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,090 0 12,000 -83.33 % 2,000

วัสดุงานบšานงานครัว 187,924.61 178,459.47 50,000 100 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,728.5 480 3,000 -33.33 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 29/147

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 69,631.74 75,200.84 100,000 -20 % 80,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 93,917 178,088 120,000 25 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 517,191.85 629,002.31 485,000 534,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 54,602.84 47,361.88 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 30,000 66.67 % 50,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 54,602.84 47,361.88 100,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,577,796.71 4,875,103.75 5,984,700 4,377,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ทํางาน 0 16,500 17,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 0 88,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All in OneสําĀรับงาน
ประมวลผล

0 137,388 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 30/147
54

Windows 10
Typewriter
54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 149,800 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 153,545 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 0 0 35,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

0 74,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED ขาวดํา

0 9,951 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 28,890 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 22,149 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมป้องÖันไวรัส 0 695.5 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอร์

0 49,380.5 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรื

0 22,791 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 665,990 143,800 0
รวมงบลงทุน 0 665,990 143,800 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 31/147

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารศĎนย์ปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

20,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารศĎนย์ปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารศĎนย์ปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นอําđภอทุŠงสง

0 30,000 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารงานคลัง 11,700,387.05 13,615,225.02 14,664,730 14,988,400
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 336,360 2.96 % 346,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 336,360 346,300
รวมงบบุคลากร 0 0 336,360 346,300

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 32/147
56

Windows 10
Typewriter
56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖารบริĀารความđสี่ยง 0 0 40,000 100 % 80,000

โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖสĎตร Öารสรšางความ
đขšาใจđพื่อลดขšอทัÖทšวงจาÖĀนŠวยตรวจสอบ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 90,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 25,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 95,000 105,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 431,360 451,300

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 33/147

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสารสนเทศ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาđชŠาระบบดิจิทัลแพลตฟอร์ม đพื่อÖารสื่อ
สารมุŠงสĎŠđมืองอัจฉริยะ (Smart City)

0 0 0 100 % 1,700,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 1,700,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 1,700,000

รวมงานสารสนเทศ 0 0 0 1,700,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 44,900,096.44 48,860,914.05 57,407,360 61,432,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 338,200 3.34 % 349,500

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 138,000 3.99 % 143,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 21,420 -25.77 % 15,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 497,620 508,900
รวมงบบุคลากร 0 0 497,620 508,900

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 34/147
58

Windows 10
Typewriter
58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

85,000 90,000 90,000 0 % 90,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 4,800 66.67 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 85,000 90,000 94,800 128,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัดความđป็นระđบียบ
đรียบรšอยของบšานđมืองในđขตđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 0 0 100 % 1,359,500

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดความđป็นระđบียบ
đรียบรšอยของบšานđมืองภายในđขตđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 1,713,195 1,718,920 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานจัดความđป็น
ระđบียบđรียบรšอยของบšานđมืองภายในđขต
đทศบาลđมืองทุŠงสง

2,432,510 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,432,510 1,713,195 1,718,920 1,359,500

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 35/147

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 3,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,517,510 1,803,195 1,813,720 1,547,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 0 0 3,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี จํานวน 1 
คัน

0 0 84,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผลแบบที่ 
1

0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 36/147
60

Windows 10
Typewriter
60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องคอมพิวđตอร์ All ln One สําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง

0 0 23,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ Led ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28นาที/Āนšา) จํานวน  
1 đครื่อง

0 0 8,900 -100 % 0

đครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA จํานวน 1 
đครื่อง

0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 144,200 0
รวมงบลงทุน 0 0 144,200 0

รวมงานเทศกิจ 2,517,510 1,803,195 2,455,540 2,056,400
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,733,530 1,457,922 1,202,980 100.79 % 2,415,500

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 266,730 315,900 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,903,240 4,209,545.81 4,270,280 0.23 % 4,279,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 383,900 385,660 399,830 -0.96 % 396,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,287,400 6,369,027.81 5,873,090 7,091,400
รวมงบบุคลากร 6,287,400 6,369,027.81 5,873,090 7,091,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 37/147

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 98,000 102,920 33,640 48.63 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 29,800 0 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 241,000 204,320 147,440 163,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,660 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 10,180 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖวาดขยะและรัÖษา
ความสะอาดอาคารงานป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 170,200

คŠาใชšจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 25,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาÖวาดขยะและ
รัÖษาความสะอาด อาคารงานป้องÖันและ
บรรđทาสาธารณภัย

0 197,190 204,240 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดĎแลระบบÖลšอง
โทรทัศน์วงจรปิด

0 324,000 324,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 38/147
62

Windows 10
Typewriter
62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารใĀšบริÖารโครงสรšางพื้น
ฐานđพื่อÖารพัฒนาđมืองสĎŠ Smart City

0 0 0 100 % 2,362,600

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารดĎแลระบบ
Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด

0 0 0 100 % 255,300

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาđอÖชน (ราย
บุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์สถานที่ราชÖารของ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 4,169,900

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานÖวาดขยะและ
รัÖษาความสะอาด อาคารงานป้องÖันและ
บรรđทาสาธารณภัย

97,340 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานดĎแลระบบÖลšอง
โทรทัศน์วงจรปิด 

324,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายรายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารđชŠาระบบÖลšองวงจรปิด (CCTV) 
ในđขตđทศบาลđมืองทŠǴงสง

0 0 603,200 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดตั้งศĎนย์อํานวนÖาร
ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุบนถนน ในชŠวง
đทศÖาลสงÖรานต์

0 27,025 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดตั้งศĎนย์อํานวยÖาร
ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุบนถนน ในชŠวง
đทศÖาลปีใĀมŠ

0 27,025 27,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 39/147

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารติดตั้งđครื่องสĎบน้ําตามจุด
đสี่ยงภัยน้ําทŠวมในđขตđทศบาล

0 600 40,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖซšอมดับđพลิงและฝึÖ
ซšอมแผนอพยพĀนีไฟ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀาอุทÖภัยวาตภัยและดินถลŠม
đมืองทุŠงสงแบบบĎรณาÖาร

0 5,800 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารจัดตั้งศĎนย์
อํานวยÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุบนถนน
ในชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์

0 0 27,500 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจัดตั้งศĎนย์
อํานวยÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุบนถนน
ในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ

26,476 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารประชุม
สัมมนาÖารบริĀารจัดÖารน้ําแบบบĎรณาÖาร

32,560.66 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 39,040 15,120 3,860 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖร

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารจัดÖารน้ําแบบ
บĎรณาÖาร ป้องÖันและแÖšไขปัญĀาอุทÖภัย
đมืองทุŠงสง

17,760 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันและ
บรรđทาสาธารณภัย

15,510 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 40/147

64

Windows 10
Typewriter
64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยใĀšÖับđยาวชนในโรงđรียนในđขต
đทศบาล (ยุว อปพร.)

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน(อปพร.)

0 0 132,500 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์อํานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุบนถนนในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ

0 0 0 100 % 27,500

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์อํานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุบนถนนในชŠวงđทศÖาล
สงÖรานต์

0 0 0 100 % 27,500

โครงÖารติดตั้งđครื่องสĎบน้ําตามจุดđสี่ยงภัย
น้ําทŠวมในđขตđทศบาล

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารฝึÖซšอมดับđพลิงและฝึÖซšอมแผน
อพยพĀนีไฟ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖซšอมแผนป้องÖันและแÖšไข
ปัญĀาอุทÖภัยวาตภัยและดินถลŠมđมือง
ทุŠงสงแบบบĎรณาÖาร

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมป้องÖันและระงับอัคคีภัย
ใĀšÖับđยาวชนในโรงđรียนในđขตđทศบาล 
(ยุว อปพร.)

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 41/147

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 169,633.35 121,896.48 150,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 725,980.01 728,836.48 1,597,800 7,183,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 6,945 8,420 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,420 10,800 13,000 -61.54 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 24,621 4,560 25,000 -80 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 52,277.85 51,663.8 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 268,569.69 277,906.11 280,000 -10.71 % 250,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 150,000 170,100 200,000 0 % 200,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 12,610 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 270,200 288,400 300,000 -3.33 % 290,000

วัสดุอื่น 49,500 6,800 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 841,143.54 818,649.91 968,000 860,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 20,201.74 19,035.13 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,201.74 19,035.13 25,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,828,325.29 1,770,841.52 2,738,240 8,226,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 42/147
66

Windows 10
Typewriter
66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ถังน้ําไฟđบอร์Öลาส 0 55,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อđจ็ทสÖี พรšอมđทรลđลอร์đดี่ยวและ
อุปÖรณ์ จํานวน  1 ลํา

0 0 495,000 -100 % 0

จัดซื้อđรือยางทšองไฟđบอร์Öลาสพรšอม
อุปÖรณ์ จํานวน 1 ลํา

0 0 295,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องรับสŠงวิทยุชนิดประจําที่ ขนาดÖําลัง
สŠง 40 วัตต์ จํานวน 1 đครื่อง

0 0 28,000 -100 % 0

đครื่องรับสŠงวิทยุชนิดมือถือ ขนาดÖําลังสŠง 5 
วัตต์ จํานวน 20 đครื่อง

0 0 230,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

đครื่องสĎบน้ําดับđพลิงชนิดĀาบĀาม 498,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง

0 0 23,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ Led ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 จํานวน 1 đครื่อง

0 0 8,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 43/147

Windows 10
Typewriter
67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 
1 đครื่อง

0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 498,000 55,800 1,082,400 0
รวมงบลงทุน 498,000 55,800 1,082,400 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 8,613,725.29 8,195,669.33 9,693,730 15,318,200
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 11,131,235.29 9,998,864.33 12,149,270 17,374,600

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,498,593.23 2,157,287.42 2,655,200 6.43 % 2,826,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

40,409.68 77,865 81,600 -13.6 % 70,500

đงินประจําตําแĀนŠง 21,300 85,200 85,200 0 % 85,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 293,580 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,853,882.91 2,320,352.42 2,822,000 2,981,700
รวมงบบุคลากร 1,853,882.91 2,320,352.42 2,822,000 2,981,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,500 4,500 11,000 -9.09 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 44/147

Windows 10
Typewriter
68

Windows 10
Typewriter
68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 9,200 0 16,960 -41.04 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 10,500 42,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 37,100 128.03 % 84,600

รวมค่าตอบแทน 34,360 60,700 137,060 176,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 522,160.86 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 1,223,302.5 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ 0 0 2,240 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลđพื่อปฏิบัติงาน
ดĎแลและรัÖษาความสะอาดบริđวณสนาม
Āนšาที่วŠาÖารอําđภอทุŠงสง

0 0 0 100 % 102,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงานขับรถยนต์สŠวน
ÖลางÖองÖารศึÖษา đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 102,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบุคคลđพื่อ
ปฏิบัติงานดĎแลและรัÖษาความสะอาด
บริđวณสนามĀนšาที่วŠาÖารอําđภอทŠǴงสง

0 0 98,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาภารโรงปฏิบัติ
งานศาลาประชาคมđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 123,480 7,040 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 45/147

Windows 10
Typewriter
69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง 0 0 0 100 % 1,075,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง 0 0 1,075,200 -100 % 0

คŠาติดตั้งโทรศัพท์ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 90,000 -100 % 0

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารยามรัÖษาÖารณ์
ประจําสนามĀนšาที่วŠาÖารอําđภอทุŠงสง

0 197,190 164,240 -100 % 0

โครงÖารจšางđĀมาบุคคลđพื่อปฏิบัติงานขับ
รถยนต์ ÖองÖารศึÖษา đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 82,215 102,120 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นที่จัดทําแผนพัฒนาÖารศึÖษาดี
đดŠน

0 10,100 0 0 % 0

คŠาđดินทางไปราชÖาร 146,090 95,619.5 200,000 -60 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 134,123.58 158,780.6 131,800 13.81 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 802,374.44 1,890,687.6 1,881,240 1,629,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 29,525 32,585 50,000 -20 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 13,750 504,660 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 46/147

Windows 10
Typewriter
70

Windows 10
Typewriter
70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 13,514.1 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 446,816.74 272,162.67 300,000 -6.67 % 280,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 5,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 29,850 44,000 35,000 14.29 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 533,455.84 858,407.67 415,000 390,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 11,146.19 10,272 10,000 30 % 13,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,146.19 10,272 10,000 13,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,381,336.47 2,820,067.27 2,443,300 2,209,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจ็คđตอร์ จํานวน 1 
đครื่อง

78,500 0 0 0 % 0

จอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟ้า จํานวน 1 
จอ

45,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ผšามŠานพรšอมอุปÖรณ์ 159,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 47/147

Windows 10
Typewriter
71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

 đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่ 1

24,075 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 จํานวน 4 đครื่อง

0 0 88,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

109,675 0 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า 11,770 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 428,520 0 110,000 0
รวมงบลงทุน 428,520 0 110,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,663,739.38 5,140,419.69 5,375,300 5,190,900
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 67,179,292.58 68,964,640.65 72,652,800 10 % 79,917,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

7,022,624.52 6,815,866.49 6,765,600 0.23 % 6,781,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 48/147

Windows 10
Typewriter
72

Windows 10
Typewriter
72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินวิทยฐานะ 7,921,239.52 8,426,535.51 8,613,600 0.67 % 8,671,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 948,660 498,360 505,000 -0.1 % 504,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา 0 2,521.2 8,000 93.75 % 15,500

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 8,330,297.47 8,327,777.76 10,294,800 12.5 % 11,581,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 570,044.45 424,341.49 495,100 -0.22 % 494,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 91,972,158.54 93,460,043.1 99,334,900 107,965,700
รวมงบบุคลากร 91,972,158.54 93,460,043.1 99,334,900 107,965,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

57,900 24,400 150,600 -66.8 % 50,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 45,000 -62.67 % 16,800

รวมค่าตอบแทน 57,900 24,400 195,600 66,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร (รายบุคคล) งานศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 102,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลขับรถยนต์ประจํา
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมืองทŠǴงสง

0 0 0 100 % 680,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 49/147

Windows 10
Typewriter
73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลจัดđÖ็บขšอมĎลและ
บันทึÖขšอมĎลระบบสารสนđทศของโรงđรียน
รีสอร์ทอนุบาล

0 0 0 100 % 204,300

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลดĎแลรัÖษาความ
สะอาดโรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 1,021,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติÖารสอน
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 6,808,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติงานĀšอง
สมุดโรงđรียนđทศบาลวัดชัยชุมพล

0 0 0 100 % 85,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารขับรถ
ยนต์ประจําโรงđรียนสังÖัดđทศบาล จํานวน 
6 โรง

0 739,305 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารขับรถ
ยนต์ประจําโรงđรียนสังÖัดđทศบาลđมืองทŠǴง
สง

0 0 836,080 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติ
งานĀšองสมุดโรงđรียนđทศบาลวัดชัยชุมพล

0 0 74,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารภารโรง
đพื่อปฏิบัติงานดĎแลและรัÖษาความสะอาด
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 870,660 1,150,320 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารยาม
รัÖษาÖารณ์โรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 1,084,545 1,123,320 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 50/147

Windows 10
Typewriter
74

Windows 10
Typewriter
74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบุคลาÖรปฏิบัติ
งานดšานธุรÖารของโรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 73,080 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđพิ่ม
ประสิทธิภาพดšานÖารปฏิบัติÖารสอน
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมืองทŠǴงสง

0 0 7,917,280 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพดšาน
ÖารปฏิบัติÖารสอน

6,037,250 6,966,990 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารขับรถยนต์
ประจําโรงđรียนสังÖัดđทศบาล จํานวน 6 
โรงđรียน

556,140 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารภารโรง 
đพื่อปฏิบัติงานดĎแลรัÖษาความสะอาด
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

810,960 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารยาม
รัÖษาÖารณ์

827,390 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บขšอมĎลและบันทึÖ
ขšอมĎลระบบสารสนđทศของโรงđรียนÖีฬา
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 185,120 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 51/147

Windows 10
Typewriter
75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บขšอมĎลและบันทึÖ
ขšอมĎลระบบสารสนđทศของโรงđรียนรีสอร์ท
อนุบาล

0 0 136,120 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน 0 0 1,333,200 -100 % 0

คŠาใขšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียนโรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

49,840 0 0 0 % 0

คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 0 0 963,900 -100 % 0

คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน 0 0 5,499,100 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖิจÖรรมสอนภาษาตŠางประđทศ 
(ภาษาอังÖฤษ) ในสถานศึÖษา

0 0 624,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖารนิđทศÖารศึÖษา
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาล

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของ นัÖ
đรียนโรงđรียนÖีฬาđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 49,980 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียน โรงđรียนđทศบาลวัดโคÖสะทšอน

0 70,000 70,000 0 % 70,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียน โรงđรียนđทศบาลวัดชัยชุมพล

0 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 52/147

Windows 10
Typewriter
76

Windows 10
Typewriter
76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนđทศบาลบšานนาđĀนือ

0 49,998 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนรีสอร์ทอนุบาลทุŠงสง

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันคนđÖŠงโรงđรียน
สังÖัดđทศบาล

0 0 1,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันทัÖษะทาง
วิชาÖาร งานมĀÖรรมÖารจัดÖารศึÖษาทšอง
ถิ่นระดับภาคใตš

0 0 2,500,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารความรŠวมมือทางวิชาÖาร
ระĀวŠางđทศบาลđมืองทŠǴงสงÖับโรงđรียน
สาธิตจุฬาลงÖรณ์มĀาวิทยาลัย

0 0 376,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดงานแขŠงขันทัÖษะทาง
วิชาÖารองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นđจšา
ภาพระดับประđทศ และÖารจัดงานมĀÖรรม
ÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่นđจšาภาพระดับประđทศและÖารแขŠง
ขันวิชาÖารและทัÖษะวิชาชีพสิ่งประดิษฐ์ น
วัตÖรรมระดับอาชีวศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 6,029,500 314.63 % 25,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารติดตามประđมินผลÖารใชš
ĀลัÖสĎตรพาณิชยศาสตร์ในÖารจัดÖารđรียน
ÖารสอนของโรงđรียนในสังÖัดđทศบาล

0 0 1,000 4,900 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 53/147

Windows 10
Typewriter
77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารนิđทศÖารศึÖษาโรงđรียน
ในสังÖัดđทศบาล

0 0 0 100 % 40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารศึÖษาและ
ทัศนศึÖษาดĎงาน

0 1,160,245 1,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารประÖวดสื่อÖารสอน 0 0 1,000 -100 % 0

คŠาใชšจายโครงÖารประÖันคุณภาพภายใน
สถานศึÖษาโรงđรียนในสังÖัดđทศบาล

0 30,000 30,000 0 % 30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา

0 100,000 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน

0 368,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุด
โรงđรียน

0 500,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาขšาราชÖารครĎของ
โรงđรียนในสังÖัด อปท.

0 657,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาครĎและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา

0 0 200,000 -50 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาแĀลŠงđรียนรĎšของ
โรงđรียน

0 250,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติด
ในสถานศึÖษา

0 75,000 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันวิชาÖารđทศบาล 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 54/147

Windows 10
Typewriter
78

Windows 10
Typewriter
78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารวŠายน้ําđพื่อชีวิตพิชิตโรค
ภัย

0 0 1,000 9,900 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงนัÖđรียนđขšารŠวมจัด
นิทรรศÖารและแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร 
(ระดับประđทศ)

0 0 50,000 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงนัÖđรียนđขšารŠวมจัด
นิทรรศÖารและแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร 
(ระดับภาคใตš)

0 0 200,000 -50 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมรัÖÖาร
อŠานในสถานศึÖษาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

0 250,000 1,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน

0 1,399,005 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน

0 1,029,960 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน

0 5,545,850 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาĀนังสือđรียน 0 1,870,553 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาอาĀารÖลาง
วัน

0 11,465,200 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน

0 1,055,805 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 55/147

Windows 10
Typewriter
79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารอินđตอร์đน็ตโรงđรียน 0 84,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนิน โครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียนโรงđรียนđทศบาลวัด
โคÖสะทšอน

70,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียนโรงđรียนđทศบาลบšาน
นาđĀนือ

50,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียนโรงđรียนđทศบาลวัดชัย
ชุมพล

158,915.6 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารประÖัน
คุณภาพภายในสถานศึÖษาโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาล

4,240 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารพัฒนาครĎ
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

255,570 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารสนับสนุน
คŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา

23,514,864 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 100,000 -20 % 80,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารความรŠวมมือทาง
วิชาÖารระĀวŠางđทศบาลđมืองทŠǴงสงÖับ
จุฬาลงÖรณ์มĀาวิทยาลัย

0 69,000 0 0 % 0

คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖđรียนยาÖจน� 0 0 253,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 56/147

Windows 10
Typewriter
80

Windows 10
Typewriter
80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาĀนังสือđรียน 0 0 1,796,900 -100 % 0

คŠาอาĀารÖลางวัน 0 0 12,138,600 -100 % 0

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 0 0 1,016,300 -100 % 0

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันคนđÖŠงโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาล

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารจัดงานแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร
ระดับภาคใตš ประจําปี 2563

3,000,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันวิชาÖารđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

47,000 0 0 0 % 0

โครงÖารบริĀารจัดÖารศึÖษาและ
ทัศนศึÖษาดĎงาน

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารประÖวดสื่อÖารสอนของครĎ
โรงđรียนในสังÖัดđทศบาล

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารวันวิชาÖารđทศบาล 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎš
đรียน)

0 0 0 100 % 1,333,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

0 0 0 100 % 990,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)

0 0 0 100 % 5,360,500

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 57/147

Windows 10
Typewriter
81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน)

0 0 0 100 % 425,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน)

0 0 0 100 % 1,804,800

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาอาĀารÖลางวัน)

0 0 0 100 % 11,398,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

0 0 0 100 % 1,009,300

โครงÖารสอนภาษาตŠางประđทศ (ภาษา
อังÖฤษ) ในสถานศึÖษา

0 0 0 100 % 1,000,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 210,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 35,382,169.6 35,814,176 45,308,740 58,344,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 350,000 0 5,489,300 -9.99 % 4,941,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 3,750,675.5 3,186,493.26 0 0 % 0

วัสดุÖารศึÖษา 0 0 206,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 4,100,675.5 3,186,493.26 5,695,300 4,941,000
รวมงบดĞาเนินงาน 39,540,745.1 39,025,069.26 51,199,640 63,351,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 58/147

Windows 10
Typewriter
82

Windows 10
Typewriter
82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ 0 0 39,000 53.85 % 60,000

โตŢะคอมพิวđตอร์ 0 0 74,700 33.33 % 99,600

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

คŠาจัดซื้อชุดĀšองđรียน Interactive พรšอม
ติดตั้ง จํานวน 1 ชุด

249,750 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียง 0 149,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öระดาน All In One ทัชสÖรีน 0 2,939,300 0 0 % 0

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 0 575,700 0 0 % 0

ชุดĀšองđรียน Interactive 0 0 0 100 % 5,802,600

โทรทัศน์แอลอีดี 0 0 0 100 % 38,200

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาđครื่องตัดĀญšา 0 19,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ All in one สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 230,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 59/147

Windows 10
Typewriter
83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
2

0 0 0 100 % 1,920,000

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน จํานวน 
10 đครื่อง

0 0 170,000 -100 % 0

คอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สําĀรับประมวลผล 0 0 0 100 % 44,000

คอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผลแบบที่ 
1

0 0 660,000 -100 % 0

คอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 289,000

คอมพิวđตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 510,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖสําĀรับงาน
ประมวลผล 

0 873,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 45,000

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จํานวน 3 đครื่อง

0 12,870 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์วัตถุ 3 มิติ จํานวน 8 đครื่อง 0 289,841.6 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟ 0 0 75,000 -100 % 0

đครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 17,500

đครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 10 
đครื่อง

0 0 25,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ (L2 Switch) 0 0 12,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 60/147

Windows 10
Typewriter
84

Windows 10
Typewriter
84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 249,750 4,860,511.6 1,795,700 8,315,900
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาติดตั้งแผŠนยางปĎพื้นĀšองđรียน 1,400,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรั้วโรงđรียนđทศบาลวัดชัย
ชุมพล

0 180,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรšานÖาแฟโรงđรียน
đทศบาลวัดชัยชุมพล

0 434,100 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรšานตัดผมโรงđรียน
đทศบาลวัดชัยชุมพล

0 429,700 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร 0 496,379.17 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,400,000 1,540,179.17 0 0
รวมงบลงทุน 1,649,750 6,400,690.77 1,795,700 8,315,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารที่ปรึÖษาทางวิชาÖารโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 600,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 600,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 600,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 61/147

Windows 10
Typewriter
85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 133,162,653.64 138,885,803.13 152,330,240 180,233,400
งานระดับมัธยมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 21,753,461.45 24,696,400.87 26,644,000 4.12 % 27,740,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

2,668,304.09 2,747,708.06 3,400,800 -23.85 % 2,589,600

đงินวิทยฐานะ 2,952,368.61 3,033,258.06 3,070,200 -4.71 % 2,925,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 27,374,134.15 30,477,366.99 33,115,000 33,255,700
รวมงบบุคลากร 27,374,134.15 30,477,366.99 33,115,000 33,255,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารบุคคลจัด
đÖ็บขšอมĎลและบันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศของโรงđรียนÖีฬาđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

0 0 0 100 % 170,200

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน� 0 0 1,447,400 -100 % 0

คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 0 0 770,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 62/147

Windows 10
Typewriter
86

Windows 10
Typewriter
86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน 0 0 6,016,400 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนมัธยมđทศบาลวัดทŠาแพ

0 99,910 187,800 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถาน
ศึÖษา

0 20,000 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน

0 1,032,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุด
โรงđรียน

0 100,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาแĀลŠงđรียนรĎšของ
โรงđรียน

0 50,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติด
ในสถานศึÖษา

0 15,000 15,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมรัÖÖาร
อŠานในสถานศึÖษาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

0 50,000 1,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน

0 1,328,680 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน

0 700,700 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน

0 5,496,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 63/147

Windows 10
Typewriter
87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาĀนังสือđรียน 0 1,451,447 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน

0 636,700 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอินđตอร์đน็ตโรงđรียน 0 16,800 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียนโรงđรียนđทศบาลวัดทŠา
แพ

100,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารสนับสนุน
คŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา

10,384,741 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 82,000 -2.44 % 80,000

คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖđรียนยาÖจน� 0 0 900,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาĀนังสือđรียน 0 0 1,693,300 -100 % 0

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 0 0 693,700 -100 % 0

โครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖđรียน
โรงđรียนÖีฬาđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารđขšาคŠายวิชาÖารของนัÖđรียน
โรงđรียนมัธยมđทศบาลวัดทŠาแพ

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา� (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)

0 0 0 100 % 5,503,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 64/147

Windows 10
Typewriter
88

Windows 10
Typewriter
88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎš
đรียน)

0 0 0 100 % 1,383,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

0 0 0 100 % 686,800

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน)

0 0 0 100 % 1,248,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาĀนังสือđรียน)

0 0 0 100 % 1,562,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

0 0 0 100 % 649,000

รวมค่าใช้สอย 10,484,741 10,997,637 11,826,900 11,454,400
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารศึÖษา 65,900 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 65,900 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 10,550,641 10,997,637 11,826,900 11,454,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ 0 0 0 100 % 39,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 65/147

Windows 10
Typewriter
89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โตŢะคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 74,700

โตŢะพับอđนÖประสงค์ ขนาด 45 ซม.x150 
ซม.x75 ซม. จํานวน 45 ตัว

89,500 0 0 0 % 0

โตŢะพับอđนÖประสงค์ ขนาด 6 ฟุต จํานวน 
100 ตัว 

219,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

คŠาจัดซื้อชุดĀšองđรียน Interactive พรšอม
ติดตั้ง จํานวน 1 ชุด

249,750 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öระดาน All In One ทัชสÖรีน 0 1,392,300 0 0 % 0

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 0 272,700 0 0 % 0

ชุดĀšองđรียน Interactive 0 0 0 100 % 3,970,200

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

ศĎนย์đรียนรĎšสถานีวิทยาศาสตร์ Āšองที่ 2 
จํานวน 1 Āšอง
12 รายÖาร

2,943,850 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์ จํานวน 25 
รายÖาร

0 240,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 66/147

Windows 10
Typewriter
90

Windows 10
Typewriter
90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
2

0 0 0 100 % 390,000

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผลแบบที่ 
๒ 

0 667,900 0 0 % 0

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 510,000

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 15,000

đครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 87,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,502,100 2,572,900 0 5,086,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาซื้อĀรือแลÖđปลี่ยนที่ดิน

โครงÖารจัดซื้อที่ดินđพื่อÖŠอสรšางอาคารđรียน
โรงđรียนมัธยมศึÖษาđทศบาลวัดทŠาแพ

0 0 18,500,000 -54.65 % 8,390,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร
đรียน และอาคารประÖอบ

0 133,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 133,500 18,500,000 8,390,000
รวมงบลงทุน 3,502,100 2,706,400 18,500,000 13,476,400

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 41,426,875.15 44,181,403.99 63,441,900 58,186,500

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 67/147

Windows 10
Typewriter
91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,841,660 3,042,960 1,604,200 -42.43 % 923,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

121,440 121,440 121,500 0 % 121,500

đงินประจําตําแĀนŠง 118,800 118,800 0 100 % 118,800

đงินวิทยฐานะ 42,000 199,500 118,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,435,680 2,589,640 1,734,000 7.58 % 1,865,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 124,630 142,980 79,800 23.81 % 98,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,684,210 6,215,320 3,658,300 3,128,100
รวมงบบุคลากร 5,684,210 6,215,320 3,658,300 3,128,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 72,000 72,000 72,000 0 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 54,000 55.56 % 84,000

รวมค่าตอบแทน 145,700 153,250 131,000 161,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 68/147

Windows 10
Typewriter
92

Windows 10
Typewriter
92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 249,819.5 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 98,481 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาดĎแลระบบอินđตอร์đน็ต 0 0 38,520 0.21 % 38,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลจัดđÖ็บขšอมĎลและ
บันทึÖขšอมĎลระบบสารสนđทศของÖองÖาร
ศึÖษา

0 0 0 100 % 204,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลดําđนินงานĀšอง
สมุด พิพิธภัณฑ์และđครือขŠายทางÖารศึÖษา

0 0 0 100 % 595,700

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร (ราย
บุคคล) งานศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศ
บาลđมืองทŠǴงสง

0 0 98,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร (ราย
บุคคล) งานศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖในสังÖัด
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 11,970 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารยาม
รัÖษาÖารณ์ อาคารสยามÖัมมาจลและ
อาคาร ร.ส.พ.

0 72,360 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 69/147

Windows 10
Typewriter
93



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารยาม
รัÖษาÖารณ์ประจําปี อาคารสยามÖัมมาจล
และอาคาร ร.ส.พ.

0 0 102,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลและบันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศของÖองÖารศึÖษา

0 197,190 204,240 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
ดําđนินงานĀšองสมุดพิพิธภัณฑ์และđครือขŠาย
ทางÖารศึÖษา

0 0 816,960 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพดําđนิน
งานĀšองสมุดพิพิธภัณฑ์และđครือขŠายทาง
ÖารศึÖษา

0 591,570 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บขšอมĎลและบันทึÖ
ขšอมĎลระบบสารสนđทศของÖองÖารศึÖษา

194,680 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพดําđนินงานĀšองสมุดพิพิธภัณฑ์
และđครือขŠายทางÖารศึÖษา

738,110 0 0 0 % 0

คŠาติดตั้งโทรศัพท์ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 9,600 0 % 9,600

คŠาวารสารและĀนังสือพิมพ์ 0 0 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 70/147

Windows 10
Typewriter
94

Windows 10
Typewriter
94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารวารสารและ
Āนังสือพิมพ์Āอสมุดประชาชน ทบ.đมืองทุǴǴง
สง

0 40,950 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖิจÖรรมสอนภาษาตŠางประđทศ 
(ภาษาอังÖฤษ) ในสถานศึÖษา

648,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารขับđคลื่อนองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นÖลไÖลดความ
đĀลื่อมล้ําทางดšานÖารศึÖษา

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพิพิธภัณฑ์ทšองถิ่น "ชุม
ทางประวัติศาสตร์đมืองทุŠงสง"

0 137,141.8 340,000 -55.88 % 150,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđยาวชนอาสาพัฒนาทšอง
ถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารศĎนย์đรียนรĎšชุมทางลดโลÖ
รšอนทุŠงสง

0 14,305.5 41,000 143.9 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน

0 202,300 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาอาĀารÖลาง
วัน

0 490,200 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสรšางภĎมิคšǴมÖันทางสังคม
ใĀšđด็ÖและđยาวชนđทศบาลđมืองทŠǴǴงสง 
(ÖิจÖรรม "โตไปไมŠโÖง")

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 71/147

Windows 10
Typewriter
95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารสอนภาษาตŠางประđทศ 
(ภาษาอังÖฤษ) ในสถานศึÖษา

0 663,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารÖลŠองĀนังสือ
ครอบครัว

43,940.05 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารสŠงđสริมÖาร
อŠาน

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารĀนังสือđลŠมแรÖ 50,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารĀนังสือđลŠมแรÖ 0 0 50,500 -0.99 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารĀลา
ดวัฒนธรรม ĀลาดชุมทางทุŠงสง

0 0 217,800 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารพิพิธภัณฑ์
ทšองถิ่น ชุมทางประวัติศาสตร์đมืองทุŠงสง

213,625 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารสนับสนุน
คŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา

256,300 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานศĎนย์đรียนรĎšชุม
ทางลดโลÖรšอน

74,464 0 0 0 % 0

คŠาđดินทางไปราชÖาร 624,084.3 374,682 106,000 -18.87 % 86,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 50,000 -60 % 20,000

โครงÖารÖารประชุมคณะÖรรมÖารประสาน
งานÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่นระดับสŠวน
Öลาง ครั้งที่ 1/2563

500,000 0 0 0 % 0

โครงÖารđยาวชนอาสาพัฒนาทšองถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 72/147

Windows 10
Typewriter
96

Windows 10
Typewriter
96



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสŠงđสริมÖารอŠานĀอสมุดประชาชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖันทางสังคมใĀšđด็Ö
และđยาวชนđทศบาลđมืองทุŠงสง (ÖิจÖรรมโต
ไปไมŠโÖง)

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารĀลาดวัฒนธรรม : Āลาดชุมทาง
ทุŠงสง

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารĀลาดวัฒนธรรม Āลาดชุมทาง
ทุŠงสง

0 53,325 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 18,040 5,510.5 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 3,611,062.85 2,952,985.8 2,282,340 1,516,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 94,770 34,964 50,000 -20 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 2,475 4,890 3,000 0 % 3,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 0 116,473.12 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 0 1,650 0 100 % 1,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 3,970 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 85,780 37,080 50,000 -20 % 40,000

วัสดุÖารศึÖษา 85,562.6 104,839 110,000 -54.55 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 272,557.6 299,896.12 216,000 137,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 73/147

Windows 10
Typewriter
97



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,656.58 8,804.79 11,000 0 % 11,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 96,300 106,551.3 117,000 -7.69 % 108,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 106,956.58 115,356.09 128,000 119,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,136,277.03 3,521,488.01 2,757,340 1,933,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 34,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

29,960 0 0 100 % 30,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สําĀรับงาน
ประมวลผล

21,935 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

21,935 0 0 0 % 0

จอแสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว 0 0 0 100 % 16,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 73,830 0 0 80,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 74/147

Windows 10
Typewriter
98

Windows 10
Typewriter
98



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาซŠอมแซมĀลังคาอาคารลดโลÖรšอน 33,600 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 33,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 107,430 0 0 80,800

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 9,927,917.03 9,736,808.01 6,415,640 5,142,000
รวมแผนงานการศึกษา 188,181,185.2 197,944,434.82 227,563,080 248,752,800

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,505,060 2,654,274.84 3,199,720 -0.69 % 3,177,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

206,920 186,477.42 131,200 -21.34 % 103,200

đงินประจําตําแĀนŠง 67,200 66,477.42 151,200 -16.01 % 127,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 322,320 267,000 271,800 1.8 % 276,700

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 75/147

Windows 10
Typewriter
99



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 27,100 12,420 16,800 -28.57 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,128,600 3,186,649.68 3,770,720 3,696,500
รวมงบบุคลากร 3,128,600 3,186,649.68 3,770,720 3,696,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

60,000 60,000 254,400 -76.42 % 60,000

คŠาđชŠาบšาน 106,800 106,800 106,800 0 % 106,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 9,600 0 % 9,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 75,000 0 % 75,000

รวมค่าตอบแทน 186,500 172,400 445,800 251,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 54,842.5 79,460.5 0 100 % 80,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 250,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลบันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

0 0 0 100 % 144,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 76/147

Windows 10
Typewriter
100

Windows 10
Typewriter
100



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบันทึÖขšอมĎล
ระบบสารสนđทศÖองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลšอม

0 108,000 144,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานจšางđĀมาบันทึÖ
ขšอมĎลระบบสารสนđทศÖองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลšอม

108,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายและสินไĀมทดแทน 180,036.13 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 400 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 267,996 68,434 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 610,874.63 255,894.5 604,000 374,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 26,539 39,580 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 53,150 64,560 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 79,689 104,140 90,000 90,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 9,852.56 24,242.82 14,400 -2.78 % 14,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,852.56 24,242.82 14,400 14,000
รวมงบดĞาเนินงาน 886,916.19 556,677.32 1,154,200 729,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 77/147

Windows 10
Typewriter
101



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

โตŢะ 4,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องตรวจวัดฝุ่นและคุณภาพอาÖาศ 75,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 79,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 79,800 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,095,316.19 3,743,327 4,924,920 4,425,900
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 288,280 456,240 684,200 -28.54 % 488,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 17,850 42,840 55,800 -58.42 % 23,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 306,130 499,080 740,000 512,100
รวมงบบุคลากร 306,130 499,080 740,000 512,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 13,780 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 13,780 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 78/147

Windows 10
Typewriter
102

Windows 10
Typewriter
102



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลดําđนินงาน
สัตวแพทย์

0 0 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđอÖชน (รายบุคคล) 
ปฏิบัติงานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดลšอม

0 0 0 100 % 85,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชน(รายบุคคล) ปฏิบัติงานสุขาภิบาล
และอนามัยสิ่งแวดลšอม

0 108,000 144,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารดําđนินงานตรวจ
วิđคราะĀ์คุณภาพน้ําอุปโภคบริโภคในđขต
đทศบาล

0 0 160,000 0 % 160,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđฝ้าระวังคุณภาพน้ําคลอง
ในđขตđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 53,072 60,000 -8.33 % 55,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđฝ้าระวังคุณภาพน้ํา
อุปโภค บริโภค ในđขตđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 163,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพในงาน
สัตวแพทย์

0 0 288,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารรณรงค์ควบคุมและ
ป้องÖันโรคพิษสุนัขบšา

0 72,000 108,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 79/147

Windows 10
Typewriter
103



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลัÖษณ์ 
อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติราชนารี

0 0 29,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารđฝ้า
ระวังคุณภาพน้ําคลองในđขตđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

53,072 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารđฝ้า
ระวังคุณภาพน้ําอุปโภค - บริโภคในđขต
đทศบาลđมืองทุŠงสง

120,340 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายสําĀรับขับđคลื่อนโครงÖารสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา 
ตามพระปณิธานศาตราจารย์ ดร.สมđด็จ
พระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 147,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายสําĀรับสํารวจขšอมĎลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะđบียนสัตว์จาÖโรคพิษสุนัขบšา 
ตามพระปณิธาน ศาตราจารย์ ดร.สมđด็จ
พระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยาราชนารี

0 0 0 100 % 29,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 80/147

Windows 10
Typewriter
104

Windows 10
Typewriter
104



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน ศาตรา
จารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้า
จุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติยาราชนารี

0 0 0 100 % 147,600

รายจŠายđพื่อใĀšมาซึ่งบริÖาร 0 94,160 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารป้องÖันและควบคุมโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

0 0 1,100,000 -54.55 % 500,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพและแลÖ
đปลี่ยนđรียนรĎš แÖนนําสุขภาพและสิ่งแวด
ลšอม

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา

94,607 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 268,019 490,232 2,137,200 1,257,300
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 281,799 490,232 2,157,200 1,257,300

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 81/147

Windows 10
Typewriter
105



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สแตนđลส 1 ที่นั้ง จํานวน 10 ตัว 0 42,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สํานัÖงานแบบมีพนัÖพิง จํานวน 9 ตัว 0 28,800 0 0 % 0

đครื่องดĎดฝุ่น จํานวน 1 đครื่อง 0 12,500 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศชนิดตั้งพื้นĀรือแขวน 
จํานวน 2 đครื่อง

0 90,950 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศชนิดติดผนัง จํานวน 8 ตัว 0 119,840 0 0 % 0

โตŢะทํางานตัวแอลĀนšาโคšงđวšา จํานวน 2 ตัว 0 20,000 0 0 % 0

โตŢะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ จํานวน 2 ตัว 0 11,800 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง จํานวน 3 đครื่อง 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องตรวจวัดฝุ่นและคุณภาพอาÖาศ 0 90,000 0 0 % 0

ฉาÖบังตาสแตนđลส 3 ตอน 1 ชุด 0 8,900 0 0 % 0

đตียงตรวจ 1 ชุด 0 9,475 0 0 % 0

ถังขยะแบบđทšาđĀยียบ 2 ถัง 0 7,900 0 0 % 0

บันไดขึ้นđตียง 2 ตัว 0 6,300 0 0 % 0

รถđข็นสแตนđลสสี่ลšอ 1 ตัว 0 4,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 82/147

Windows 10
Typewriter
106

Windows 10
Typewriter
106



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

 ิอุปÖรณ์วางยาสลบ สัตว์ระยะไÖล จํานวน 
1 ชุด

0 0 70,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทําน้ํารšอน - đย็น จํานวน 1 đครื่อง 0 4,790 0 0 % 0

ตĎšđย็น จํานวน 1 ตĎš 0 18,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ ALL in one สําĀรับ
งานประมวลผล 3 đครื่อง

0 68,694 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED สี จํานวน 1 đครื่อง

0 14,980 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่ 1 จํานวน 2 đครื่อง

0 17,548 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์สติÖđÖอร์ฉลาÖยา 1 đครื่อง 0 12,700 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 KVA จํานวน 3 
đครื่อง

0 17,334 0 0 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 1 
đครื่อง

0 695.5 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 612,406.5 70,000 0
รวมงบลงทุน 0 612,406.5 70,000 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 83/147

Windows 10
Typewriter
107



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

คŠาใชšจŠายสําĀรับÖารดําđนินงานตามแนว
ทางโครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข

0 0 400,000 0 % 400,000

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

đงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามแนว
ทางโครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข

400,000 400,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 400,000 400,000 400,000 400,000
รวมงบเงินอุดหนุน 400,000 400,000 400,000 400,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 987,929 2,001,718.5 3,367,200 2,169,400
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 559,140 792,720 1,135,080 16.77 % 1,325,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

58,500 78,000 50,000 -28 % 36,000

đงินประจําตําแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,077,060 1,020,527.14 1,035,740 7.97 % 1,118,300

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 84/147

Windows 10
Typewriter
108

Windows 10
Typewriter
108



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 91,160 77,318.57 76,000 10.53 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,785,860 1,968,565.71 2,338,820 2,605,700
รวมงบบุคลากร 1,785,860 1,968,565.71 2,338,820 2,605,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 149,000 -43.62 % 84,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 165,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 314,000 84,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลดĎแลผĎšสĎงอายุใน
ศĎนย์ฟิตđนสผĎšสĎงอายุđđศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลพัฒนาคุณภาพ
บริÖารงานศĎนย์บริÖารสาธารณสุข

0 0 0 100 % 510,600

คŠาใชšจŠายÖารđตรียมพรัอมรับมืออุทÖภัย
đพื่อชŠวยđĀลือผĎšประสบภัยและผĎšสĎงอายุผĎšที่มี
ภาวะพึงพิง

0 0 0 100 % 85,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 85/147

Windows 10
Typewriter
109



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร(ราย
บุคคล)ดšานÖายภาพบําบัด แพทย์แผนไทย
และสาธารณสุขชุมชน

0 180,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารนัÖวิทยา
ศาสตร์ÖารÖีฬา ดĎแลผĎšสĎงอายุในศĎนย์ฟิตđนส
ผĎšสĎงอายุđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 108,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริÖารดĎแลสĎงอายุใน
ศĎนย์ฟิตđนสผĎšสĎงอายุđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 62,120 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาคุณภาพบริÖาร 
งานศĎนย์บริÖารสาธารณสุข

0 0 510,600 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาระบบÖารดĎแลผĎšสĎง
อายุ

0 0 1,123,320 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพบริÖาร
งานศĎนย์บริÖารสาธารณสุขฯ

0 487,200 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารระบบÖารแพทย์ฉุÖ
đฉิน(EMS)

0 531,050 642,200 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšาง
đĀมาบริÖาร (รายบุคคล) จัดđÖ็บขšอมĎลงาน
Öารแพทย์ฉุÖđฉินและĀนŠวยปฐมพยาบาล

108,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšาง
đĀมาบริÖาร (รายบุคคล) จัดđÖ็บขšอมĎลดšาน
สุขภาพบริบาลและสŠงđสริมสุขภาพผĎšสĎงอายุ

324,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 86/147

Windows 10
Typewriter
110

Windows 10
Typewriter
110



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšาง
đĀมาบริÖารนัÖวิทยาศาสตร์ÖารÖีฬาดĎแลผĎš
สĎงอายุในศĎนย์ฟิตđนสผĎšสĎงอายุđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

54,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานระบบÖารแพทย์
ฉุÖđฉิน(EMS)

550,550 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาระบบÖารดĎแลผĎšสĎง
อายุ

0 0 0 100 % 856,000

คŠาใชšจŠายระบบงานแพทย์ฉุÖđฉิน (EMS) 0 0 0 100 % 550,000

โครงÖารดĎแลผĎšป่วยฉุÖđฉินđทศบาลđมืองทŠǴง
สง

0 0 57,800 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,036,550 1,306,250 2,396,040 2,086,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 60,000 -50 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 140,968 344,070 -56.4 % 150,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 60,000 -50 % 30,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 87/147

Windows 10
Typewriter
111



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 100,000 -70 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 140,968 617,070 343,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 8,427.32 14,491.81 31,000 -51.61 % 15,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 96,000 -20.83 % 76,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,427.32 14,491.81 127,000 91,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,044,977.32 1,461,709.81 3,454,110 2,604,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ตĎšđĀล็Ö 2 บานđปิด มือจับบิด 0 14,400 0 0 % 0

โตŢะพับอđนÖประสงค์ 0 4,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đÖšาอี้นวดđทšา 0 22,000 0 0 % 0

đครื่องÖระตุšนÖลšามđนื้อดšวยไฟฟ้าพรšอม
อัลตราซาวน์

0 281,600 0 0 % 0

đครื่องชั่งน้ําĀนัÖแบบดิจิตอลพรšอมที่วัดสŠวน
สĎง จํานวน 1 đครื่อง

0 20,000 0 0 % 0

đครื่องนึ่งฆŠาđชื้อโรค 0 98,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 88/147

Windows 10
Typewriter
112

Windows 10
Typewriter
112



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องวัดความดันโลĀิตชนิดอัตโนมัติแบบ
สอดแขน จํานวน 1 đครื่อง

0 69,550 0 0 % 0

đครื่องวัดความดันโลĀิตดิจิตอล 0 4,460 0 0 % 0

ตĎšอบสมุนไพร 0 14,500 0 0 % 0

ตĎšอบสมุนไพร ชนิด 2 ที่นั่ง 0 22,950 0 0 % 0

đตียงÖายภาพแบบđตี้ยพรšอมđบาะ 0 12,000 0 0 % 0

đตียงÖายภาพแบบสĎงพรšอมđบาะ 0 12,000 0 0 % 0

đตียงผĎšป่วยแบบมือĀมุน 3 ไÖร์ 0 22,490 0 0 % 0

แผŠนประคบรšอนไฟฟ้า 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องซัÖผšา แบบธรรมดา 0 16,990 0 0 % 0

đครื่องซัÖผšาแบบธรรมดา ขนาด 15 ÖÖ. 
จํานวน 1 đครื่อง

0 17,500 0 0 % 0

ตĎšđย็น ขนาด 9 คิวบิคฟุต 0 12,990 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All IN ONE สําĀรับ
งานสํานัÖงาน

22,470 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED ขาวดํา

8,988 0 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า 2,354 0 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมป้องÖันไวรัส 6,955 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 89/147

Windows 10
Typewriter
113



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์อื่น

ถุงทราย 0 4,520 0 0 % 0

บันได 0 6,300 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาปรับปรุงครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง 0 557,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,767 1,219,050 0 0
รวมงบลงทุน 40,767 1,219,050 0 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 2,871,604.32 4,649,325.52 5,792,930 5,210,500
รวมแผนงานสาธารณสุข 7,954,849.51 10,394,371.02 14,085,050 11,805,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 207,828.39 228,000 3.38 % 235,700

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 211,720 239,400 249,100 3.93 % 258,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 211,720 447,228.39 477,100 494,600
รวมงบบุคลากร 211,720 447,228.39 477,100 494,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 211,720 447,228.39 477,100 494,600
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 90/147

Windows 10
Typewriter
114

Windows 10
Typewriter
114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารทัศนะธรรมศึÖษาของผĎš
สĎงอายุ

0 533,017 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารโรงđรียนผĎšสĎงอายุ(ศĎนย์
สรšางสุข)

0 186,432 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
และสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารโรงđรียนผĎšสĎง
อายุ (ศĎนย์สรšางสุข)

182,810 0 0 0 % 0

โครงÖารทัศนะธรรมศึÖษาของผĎšสĎงอายุ 0 0 149,590 -19.78 % 120,000

โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖสĎตรสŠงđสริมอาชีพคน
พิÖารและผĎšดĎแลคนพิÖาร

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารโรงđรียนผĎšสĎงอายุ (ศĎนย์สรšางสุข) 0 0 250,000 -60 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 91/147

Windows 10
Typewriter
115



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารđรียนรĎšÖระบวนÖารสĎง
วัยและÖารđตรียมÖารđพื่อยามสĎงวัย

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารสŠงđสริมคุณภาพชีวิตผĎšป่วยđอดส์ 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารสŠงđสริมศĎนย์พัฒนาครอบครัว 0 0 125,000 -20 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 182,810 719,449 624,590 430,000
รวมงบดĞาเนินงาน 182,810 719,449 624,590 430,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 182,810 719,449 624,590 430,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 394,530 1,166,677.39 1,101,690 924,600

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 789,960 839,460 1,447,260 -9.51 % 1,309,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

16,800 67,200 67,000 0.3 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 92/147

Windows 10
Typewriter
116

Windows 10
Typewriter
116



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินประจําตําแĀนŠง 30,300 67,200 85,200 0 % 85,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 626,361.29 365,829.67 508,200 -4.7 % 484,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 59,129.03 41,580 67,020 -17.34 % 55,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,522,550.32 1,381,269.67 2,174,680 2,001,700
รวมงบบุคลากร 1,522,550.32 1,381,269.67 2,174,680 2,001,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 132,940 153,950 160,000 -37.5 % 100,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 54,600 22.34 % 66,800

รวมค่าตอบแทน 194,740 211,050 214,600 166,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานจšางđĀมาบริÖาร
ยามรัÖษาÖารณ์

778,720 761,400 816,960 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทําบัญชีÖารปลŠอยÖŢาซ
đรือนÖระจÖในระดับองค์Öร

0 0 20,000 -89 % 2,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารโรงđรียนคาร์บอนต่ํา 0 0 20,000 -90.5 % 1,900

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 93/147

Windows 10
Typewriter
117



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 73,691 23,316 60,000 66.67 % 100,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 252,471.93 932,084.48 430,000 16.28 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 1,104,882.93 1,716,800.48 1,346,960 604,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 13,941 9,696 15,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,314 11,745 16,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 27,000 29,770 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 46,255 51,211 66,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,401.92 8,968.74 11,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,401.92 8,968.74 11,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,356,279.85 1,988,030.22 1,638,560 770,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,878,830.17 3,369,299.89 3,813,240 2,772,600
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 824,940 583,740 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 936,240 962,287.74 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 94/147

Windows 10
Typewriter
118

Windows 10
Typewriter
118



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 74,980 77,460 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,836,160 1,623,487.74 0 0
รวมงบบุคลากร 1,836,160 1,623,487.74 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 590,213 721,461 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 590,213 721,461 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 590,213 721,461 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารขยายđขตระบบจําĀนŠาย
ไฟฟ้า

178,134.59 64,525.56 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 95/147

Windows 10
Typewriter
119



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

คŠาใชšจŠายโครงÖารขยายđขตระบบจําĀนŠาย
ไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณถนนยุทธศาสตร์ 
ซอย 12 ตําบลปาÖแพรÖ อําđภอทุŠงสง 
จังĀวัดนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 22,600

คŠาใชšจŠายในÖารขยายđขตระบบจําĀนŠาย
ไฟฟ้า(Āลังđขาวัดชัยชุมพล)

0 0 647,760 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 178,134.59 64,525.56 647,760 22,600
รวมงบเงินอุดหนุน 178,134.59 64,525.56 647,760 22,600

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,604,507.59 2,409,474.3 647,760 22,600
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 464,220 490,800 326,220 22.59 % 399,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 10,000 -45 % 5,500

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 268,980 286,740 303,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,215,993.46 3,282,000 3,420,000 -8.7 % 3,122,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 344,465.93 336,106.67 340,000 -12.76 % 296,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 96/147

Windows 10
Typewriter
120

Windows 10
Typewriter
120



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,293,659.39 4,395,646.67 4,399,220 3,824,500
รวมงบบุคลากร 4,293,659.39 4,395,646.67 4,399,220 3,824,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายคŠาđชŠารถยนต์รถยนต์สŠวนÖลาง 0 0 156,600 0 % 156,600

รวมค่าใช้สอย 0 0 156,600 156,600
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 300,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 9,720 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 9,720 20,000 310,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 9,720 176,600 466,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจšง 758,500 2,177,500 269,000 85.87 % 500,000

đครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจšง(สวนĀลวง ร
.9)

0 882,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 97/147

Windows 10
Typewriter
121



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์อื่น

ตĎšสุขาđคลื่อนที่สําđร็จรĎป จํานวน 10 ตĎš 0 0 480,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 758,500 3,060,000 749,000 500,000
รวมงบลงทุน 758,500 3,060,000 749,000 500,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

โครงÖารจšางที่ปรึÖษาสํารวจและออÖแบบ
ปรับปรุงภĎมิทัศน์đมืองทุŠงสง

120,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 120,000 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 120,000 0 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 5,172,159.39 7,465,366.67 5,324,820 4,791,100
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 273,620 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา 5,042.4 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 8,279,985.71 8,274,442.53 10,042,780 -14.35 % 8,602,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 98/147

Windows 10
Typewriter
122

Windows 10
Typewriter
122



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 839,318.38 791,335.84 951,720 -19.2 % 769,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,397,966.49 9,065,778.37 10,994,500 9,371,100
รวมงบบุคลากร 9,397,966.49 9,065,778.37 10,994,500 9,371,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 110,830 17,000 -41.18 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 110,830 17,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 28,360.94 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 2,021,572.8 0 0 % 0

 คŠาใชšจŠายโครงÖารขนและÖําจัดขยะมĎล
ฝอยติดđชื้อ 

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖวาดขยะในđขตđทศบาล 0 0 0 100 % 3,574,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บขนและÖําจัดขยะมĎล
ฝอยติดđชื้อ

0 0 0 100 % 150,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษาความสะอาดและ
đÖ็บขนขยะมĎลฝอย

0 0 0 100 % 4,084,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 99/147

Windows 10
Typewriter
123



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารđอÖชนบรรทุÖขยะพรšอม
ฝังÖลบขยะมĎลฝอย

0 0 0 100 % 4,100,000

คŠาใชšจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 1,555,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาÖวาดขยะใน
đขตđทศบาล

0 4,082,400 4,289,040 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบรรทุÖขยะและ
ฝังÖลบขยะมĎลฝอย

0 1,886,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđอÖชนขนและ
ÖําจัดมĎลฝอยติดđชื้อ

0 133,992 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđอÖชนบรรทุÖ
และฝังÖลบขยะมĎลฝอย

0 0 3,015,620 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยและสิ่งปฏิÖĎล

0 1,039,500 1,123,320 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลšอมป้องÖันแÖšไข
ปัญĀาอุทÖภัยแบบบĎรณาÖาร

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารประชาสัมพันธ์ในÖาร
บริĀารจัดÖารขยะมĎลฝอย

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
รัÖษาความสะอาดและđÖ็บขนขยะมĎลฝอย

0 3,807,000 4,697,520 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาÖวาดขยะในđขต
đทศบาล

4,088,280 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 100/147

Windows 10
Typewriter
124

Windows 10
Typewriter
124



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชŠจŠายในÖารจšางđĀมาบรรทุÖขยะและฝัง
ÖลบขยะมĎลฝอย

1,721,500 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจัดÖารขยะ
มĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล

1,014,320 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšางđĀมา
đอÖชนและÖําจัดมĎลฝอยติดđชื้อ

98,496 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารบริĀาร
จัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดลšอม
ป้องÖัน,แÖšไขปัญĀาอุทÖภัยแบบบĎรณาÖาร

2,500,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลšอมป้องÖันแÖšไข
ปัญĀาอุทÖภัยแบบบĎรณาÖาร

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖารรัÖษา
ความสะอาดและđÖ็บขนขยะมĎลฝอย

3,600,030 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารบํารุงรัÖษาบันไดđลื่อน (แบบไมŠ
รวมอะไĀลŠ)

80,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาลิฟต์โดยสาร (แบบไมŠรวมคŠา
อะไĀลŠ) ตลาดสด

25,680 0 0 0 % 0

โครงÖารคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารจัดÖารขยะ
มĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล

0 0 0 100 % 936,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 101/147

Windows 10
Typewriter
125



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมและสรšาง
จิตสํานึÖในÖารจัดÖารขยะมĎลฝอย

0 0 30,000 -79 % 6,300

คŠาใชšจŠายโครงÖารโรงđรียนปลอดขยะ 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 696,640.12 1,221,543.47 700,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 13,853,307.06 14,192,008.27 15,740,500 12,971,400
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,000 10,000 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 49,532 342,336 450,000 -28.89 % 320,000

วัสดุÖŠอสรšาง 260,027 440,893 380,000 -21.05 % 300,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 403,108.2 421,889.6 0 100 % 300,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 2,486,262.89 2,398,428.01 3,319,080 -39.74 % 2,000,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 475,008 512,140 480,000 4.17 % 500,000

วัสดุÖารđÖษตร 7,030 1,664.8 20,000 -50 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 28,400 75,955 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุอื่น 31,521.1 26,400 35,000 -14.29 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 3,740,889.19 4,222,706.41 4,764,080 3,520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 17,594,196.25 18,525,544.68 20,521,580 16,501,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 102/147

Windows 10
Typewriter
126

Windows 10
Typewriter
126



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถÖระบะบรรทุÖขนาดđล็Ö 0 0 0 100 % 385,000

รถÖระบะบรรทุÖขยะขนาดđล็Öพรšอมติดตั้ง
รั้ว จํานวน 3 คัน ๆละ
400,000 บาท

1,080,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องผลิตปุ๋ยĀมัÖ  จํานวน  1  đครื่อง 1,100,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ÖรรไÖรตัดđĀล็ÖแบบมือโยÖ 0 79,500 0 0 % 0

đครื่องđจียร์-ตัดไฟฟ้าแบบมือถือ 5,500 0 0 0 % 0

đครื่องđชื่อมไฟฟ้าระบบอินđวอร์đตอร์ 45,000 0 0 0 % 0

đครื่องดัดđĀล็Öโคšงไฟฟ้า 0 74,800 0 0 % 0

đครื่องตัดđĀล็Öแบบมือถือ  8,400 0 0 0 % 0

đครื่องđลื่อยแบบชัÖ 25,000 0 0 0 % 0

đครื่องอัดภาชนะจาÖÖาบĀมาÖและวัสดุ
ธรรมชาติ แบบ 4 แมŠพิมพ์

330,000 0 0 0 % 0

ชุดตัดพลาสมŠา 0 46,500 0 0 % 0

ปัūมไดโวสําĀรับดĎดโคลน 0 8,400 0 0 % 0

ปัūมลม 0 24,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 103/147

Windows 10
Typewriter
127



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แมŠแรงตะđฆŠ 26,500 0 0 0 % 0

đลื่อยวงđดือนไฟฟ้าแบบมือถือ 5,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สําĀรับงาน
ประมวลผล

44,940 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ 15,943 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ 

8,560 0 0 0 % 0

đครื่องสํารองไฟฟ้า 9,416 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาปรับปรุงรถตัÖĀนšาขุดĀลัง (JCB) 136,969.2 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงระบบรวบรวมและบําบัดน้ําđสีย
และโรงงานขยะđชื้อđพลิง RDF

316,234.22 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,158,262.42 233,700 0 385,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารรื้อถอนสิ่งÖŠอสรšาง 
(อาคารโรงงาน RDF ĀลังđÖŠา,อาคารโรง
จอดรถ,อาคารผสมคลอรีน)

0 0 397,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 104/147

Windows 10
Typewriter
128

Windows 10
Typewriter
128



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาปรับปรุงพื้นที่พัÖขยะบริđวณĀลังภĎđขาวัด
ชัยชุมพล

329,538 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 329,538 0 397,000 0
รวมงบลงทุน 3,487,800.42 233,700 397,000 385,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 30,479,963.16 27,825,023.05 31,913,080 26,257,500
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 222,780 261,960 360,840 78.44 % 643,900

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 650,676.08 801,360 879,000 -24.25 % 665,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 80,866.51 100,000 108,000 -22.22 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 954,322.59 1,163,320 1,347,840 1,393,700
รวมงบบุคลากร 954,322.59 1,163,320 1,347,840 1,393,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารตรวจวัดคุณภาพน้ําđสีย 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 105/147

Windows 10
Typewriter
129



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารบริĀารจัดÖารน้ําđสีย
ชุมชน

562,230 666,000 690,600 7.98 % 745,700

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารขุดลอÖ
คลอง คĎระบายน้ําภายในđขตđทศบาล

0 0 0 100 % 1,800,000

คŠาใชšจŠายในÖารบริÖารขšอมĎลÖารใชšน้ํา
ประปา

0 0 0 100 % 12,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมในÖารบริĀาร
จัดÖารน้ําđสีย

0 0 30,000 -82.33 % 5,300

คŠาใชšจŠายโครงÖารใĀšความรĎšและติดตั้ง
ระบบดัÖไขมันสําĀรับครัวđรือนที่อยĎŠริม
คลอง

0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 562,230 666,000 765,600 2,583,000
รวมงบดĞาเนินงาน 562,230 666,000 765,600 2,583,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงระบบบําบัดÖลิ่น
จาÖน้ําđสีย โรงฆŠาสัตว์ đทศบาลđมืองทŠǴǴงสง

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 106/147

Windows 10
Typewriter
130

Windows 10
Typewriter
130



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาออÖแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀšแÖŠđอÖชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งÖŠอ
สรšาง

đงินชดđชยคŠางานÖŠอสรšางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš (คŠา K)

0 177,243.7 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 177,243.7 500,000 0
รวมงบลงทุน 0 177,243.7 500,000 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 1,516,552.59 2,006,563.7 2,613,440 3,976,700
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 42,652,012.9 43,075,727.61 44,312,340 37,820,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,991,520 2,621,220 2,879,720 -8.08 % 2,647,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

16,800 67,200 67,200 0 % 67,200

đงินประจําตําแĀนŠง 34,800 85,200 85,200 0 % 85,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 921,080 870,712.26 999,730 -0.61 % 993,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 107/147

Windows 10
Typewriter
131



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 47,760 27,665.8 37,320 -35.69 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,011,960 3,671,998.06 4,069,170 3,817,100
รวมงบบุคลากร 3,011,960 3,671,998.06 4,069,170 3,817,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 12,400 13,600 47,000 -57.45 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 13,500 54,000 54,000 0 % 54,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 30,400 71,800 105,800 78,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 27,009.5 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 38,221.5 180,000 -88.89 % 20,000

คŠาจšางที่ปรึÖษาโครงÖารพัฒนานวัตÖรรม
đพื่อขับđคลื่อนÖารแÖšไขปัญĀาและพัฒนา
พื้นที่บริđวณชุมชนประชาอุทิศ

0 0 1,108,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 108/147

Windows 10
Typewriter
132

Windows 10
Typewriter
132



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀบาบริÖารดําđนินงานพัฒนาชุมชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจšางđĀมาจัดđÖ็บขšอมĎลผĎš
สĎงอายุ คนพิÖาร และผĎšดšอยโอÖาส

0 0 0 100 % 170,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแลระบบขšอมĎลของÖอง
สวัสดิÖารสังคม

0 0 0 100 % 85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารบริĀารจัดÖารศĎนย์
พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎง
อายุ

0 0 0 100 % 85,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาจัดđÖ็บขšอมĎลผĎš
สĎงอายุ คนพิÖาร และผĎšดšอยโอÖาส

0 197,190 197,280 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาดĎแลระบบ
ขšอมĎลของÖองสวัสดิÖารสังคม

0 98,595 98,640 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
ดําđนินงานพัฒนาชุมชนđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 97,650 98,640 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพในÖาร
บริĀารจัดÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
สŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

0 71,190 98,640 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานจัดđÖ็บขšอมĎลผĎš
สĎงอายุ คนพิÖาร และผĎšดšอยโอÖาส

194,680 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานดĎแลระบบขšอมĎล
ของÖองสวัสดิÖารสังคม

97,340 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 109/147

Windows 10
Typewriter
133

Windows 10
Typewriter
133



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารดําđนินงานพัฒนาชุมชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

97,340 0 0 0 % 0

โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพในÖารบริĀาร
จัดÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงđสริม
อาชีพผĎšสĎงอายุ

18,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 56,745 37,290 100,000 -70 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 8,784 450 5,000 -60 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 499,898.5 540,586.5 1,887,000 497,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 17,798 27,582 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 2,080 3,758 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 7,788.98 0 30,000 -50 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 17,390 65,620 120,000 -75 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 45,056.98 96,960 180,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 110/147

Windows 10
Typewriter
134

Windows 10
Typewriter
134



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารโทรศัพท์ 13,413.52 12,487.97 15,000 -13.33 % 13,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 13,413.52 12,487.97 15,000 13,000
รวมงบดĞาเนินงาน 588,769 721,834.47 2,187,800 664,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้สํานัÖงาน 0 3,700 11,300 -100 % 0

ตĎšบานđลื่อนทึบ 0 2,900 0 0 % 0

โตŢะ 0 6,500 0 0 % 0

โตŢะทํางานđĀล็Ö 4,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖําลังÖาย 7,671,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,676,300 13,100 11,300 0
รวมงบลงทุน 7,676,300 13,100 11,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 11,277,029 4,406,932.53 6,268,270 4,481,400
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 111/147

Windows 10
Typewriter
135



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารขับđคลื่อนสมัชชาพลัง
แผŠนดินđอาชนะยาđสพติด

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดđÖ็บขšอมĎลชุมชน 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 3,000 3,233.33 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđทศบาลพบสภาชุมชน
đมืองđพื่อสรšางความđขšมแข็งของชุมชน

0 12,000 87,000 -54.02 % 40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารประชุมประชาคมชุมชน 0 0 100,000 -80 % 20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมและทัศนดĎงาน
ของผĎšนําชุมชนและสมาชิÖสภาองค์Öรชุมชน
ที่đÖี่ยวขšอง

0 0 93,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษา
ดĎงานของผĎšนําชุมชนและสมาชิÖสภาองค์Öร
ชุมชนที่đÖี่ยวขšอง

0 0 0 100 % 1,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพองค์Öร
แมŠบšาน/สตรีđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารยÖยŠองđชิดชĎđÖียรติ
ประชาชนที่ดํารงตนตามĀลัÖปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 112/147

Windows 10
Typewriter
136

Windows 10
Typewriter
136



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารรวมพลคนรัÖÖีฬาđมือง
ทุŠงสง

0 0 100,000 -50 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารลšอมรัÖใĀšครอบครัวลšอม
รั้วใĀšชุมชน

59,400 0 10,000 400 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมÖองทุนสวัสดิÖาร
ชุมชน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนสŠงđสริมและ
พัฒนาอาชีพแÖŠประชาชนในđขตđทศบาล

0 0 100,000 -50 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมสรšางจิตสํานึÖและ
ความตระĀนัÖในÖารปฏิบัติตนตามĀลัÖ
ปรัชญาของđศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 25,000 0 % 25,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđทศบาลพบสภา
ชุมชนđมือง đพื่อสรšางความđขšมแข็งของ
ชุมชน

24,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารđยาวชนดีđÖŠง 
ชุมชนđขšมแข็ง สังคมยั่งยืน

8,750 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารขับđคลื่อน
สมัชชาพลังแผŠนดินđอาชนะยาđสพติด

184,800 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมประชาคมชุมชน 41,160 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดĎ
งานของผĎšนําชุมชนและสมาชิÖองค์Öรชุมชน
และที่đÖี่ยวขšอง

1,147,250 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 113/147

Windows 10
Typewriter
137



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพองค์ÖรแมŠ
บšาน/สตรีđทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,565,360 12,000 673,000 1,540,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,565,360 12,000 673,000 1,540,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,565,360 12,000 673,000 1,540,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 12,842,389 4,418,932.53 6,941,270 6,021,400

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 803,310 0 30,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,334,280 1,146,660 1,463,600 -33.59 % 972,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 113,513.33 101,747 111,400 -3.05 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,251,103.33 1,248,407 1,605,000 1,080,000
รวมงบบุคลากร 2,251,103.33 1,248,407 1,605,000 1,080,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 114/147

Windows 10
Typewriter
138

Windows 10
Typewriter
138



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมĀาวชิราลงÖรณพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠ
Āัว

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลัÖ
ษณ พระบรมราชินี

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 150,000 250,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

2,251,103.33 1,248,407 1,755,000 1,330,000

งานกีฬาและนันทนาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 318,500

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 115/147

Windows 10
Typewriter
139



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 162,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 481,100
รวมงบบุคลากร 0 0 0 481,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšาĀนšาที่ดําđนินÖาร
ปฏิบัติงานประจําศĎนย์สŠงđสริมสุขภาพ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 99,600

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđจšาĀนšาที่
ดําđนินÖารปฏิบัติงานประจําศĎนย์สŠงđสริม
สุขภาพđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 98,595 102,120 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖาร 1 นัÖđรียน 1 ดนตรี 1 
Öีฬา

0 311,620 620,000 -51.61 % 300,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö 
đยาวชน และประชาชน

0 0 1,000 4,900 % 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬารŠวม
ÖับĀนŠวยงานĀรือองค์Öรอื่น

0 99,100 700,000 -85.71 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 116/147

Windows 10
Typewriter
140

Windows 10
Typewriter
140



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑาđขšา
รŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่น

0 51,600 970,000 -89.69 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดสอนĀลัÖสĎตรพิđศษ
ดšานÖีฬา

0 2,899,610 3,968,300 -9.28 % 3,600,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาđอÖชนใĀšđป็นผĎš
ฝึÖสอนÖีฬาวอลđลย์บอลในโรงđรียนสังÖัด
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 385,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö
đยาวชนและประชาชน

64,710 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬารŠวมÖับ
ĀนŠวยงานĀรือองค์Öรอื่น

42,632 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม 1 นัÖđรียน 1 
ดนตรี 1 Öีฬา

518,430 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑา đขšา
รŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นแĀŠงประđทศไทย

1,222,125 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑา đขšา
รŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นแĀŠงประđทศไทยรอบคัดđลือÖ
ระดับภาคใตš

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดสอนĀลัÖสĎตรพิđศษดšาน
Öีฬา

4,353,740 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาแบตมินตัน 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 117/147

Windows 10
Typewriter
141



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาฟุตบอล
đทศบาลđมืองทุŠงสงคัพ

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทย รอบคัดđลือÖระดับภาคใตš

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทย รอบชิงชนะđลิศระดับ
ประđทศ

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทยรอบชิงชนะđลิศระดับ
ประđทศ

693,995 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,895,632 3,845,525 6,561,420 4,749,600
ค่าวัสดุ

วัสดุÖีฬา 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,895,632 3,845,525 6,561,420 4,799,600

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 6,895,632 3,845,525 6,561,420 5,280,700

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 118/147

Windows 10
Typewriter
142

Windows 10
Typewriter
142



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจšางđĀมา
đจšาĀนšาที่ดําđนินÖารปฏิบัติงานประจําศĎนย์
สŠงđสริมสุขภาพđมืองทุŠงสง

97,030 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖาร 1 โรงđรียน 1 ศิลปะÖาร
แสดง

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดงานประđพณีลอย
Öระทง

0 160,070 0 100 % 200,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดงานประđพณี
สงÖรานต์đมืองทุŠงสง

0 0 28,000 257.14 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารบรรพชาสามđณรภาคฤดĎ
รšอน

0 75,840 0 100 % 80,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันขึ้นปีใĀมŠ 0 9,500 23,040 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันđขšาพรรษา 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวันสําคัญทางศาสนา 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 119/147

Windows 10
Typewriter
143



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม 1 โรงđรียน 1 
ศิลปะÖารแสดง

30,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารวันđฉลิมพระชน
พรรษา  พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงÖรณ พระวชิร
đÖลšาđจšาอยĎŠĀัว

247,850 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานโครงÖารจัด
ประđพณีชัÖพระทุŠงสง

6,600 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 47,996 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานประđพณีวันขึ้นปี
ใĀมŠ

22,740 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđขšาพรรษา 10,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 80,275 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติ 152,017 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันสําคัญทางศาสนา 5,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดประđพณีชัÖพระ 0 0 0 100 % 12,000

โครงÖารแลÖđปลี่ยนđรียนรĎšดšานÖารศึÖษา 
ศิลปะ วัฒนธรรม Öีฬา ประđพณีและ
ภĎมิปัญญาทšองถิ่นÖับđทศบาลđมืองคาโนะยา 
ประđทศญี่ปุ่น

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 120/147

Windows 10
Typewriter
144

Windows 10
Typewriter
144



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์ÖารทําอาĀารพื้น
บšาน

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 699,508 245,410 96,040 937,000
รวมงบดĞาเนินงาน 699,508 245,410 96,040 937,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 699,508 245,410 96,040 937,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 120,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 118,300 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 455,000 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖําจัดปลวÖอาคารภาย
ในสวนพฤÖษาสิรินธร

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 121/147

Windows 10
Typewriter
145



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพื่อปฏิบัติงานบริÖาร
đพื่อพัฒนาและสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 1,095,600

คŠาใชšจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารđพื่อ
ปฏิบัติงานบริÖารđพื่อพัฒนาและสŠงđสริม
ÖารทŠองđที่ยวđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 1,166,760 1,123,320 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจšางที่ปรึÖษาวิจัยและ
พัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนในđขตđทศบาลđมือง
ทŠǴงสง

0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานบริÖารđพื่อ
พัฒนาและสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยวđทศบาล
đมืองทุŠงสง

1,007,500 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายรายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 300,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารถนนคนđดิน "Āลาดชุม
ทางทุŠงสง"

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาและสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวđมืองทุŠงสง

0 0 1,000,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาและสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวอําđภอทุŠงสง

0 918,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 122/147

Windows 10
Typewriter
146

Windows 10
Typewriter
146



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารสรšางสังคมจัÖรยานใĀš
đบิÖบานทั้งđมืองทุŠงสง“ÖิจÖรรมปั่นจัÖรยาน
đพื่อโลÖสีđขียว ทŠองđที่ยวđมืองทุŠงสง”

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารพัฒนาและสŠงđสริม
ÖารทŠองđที่ยวในอําđภอทุŠงสง

65,465 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดตลาดประชารัฐทšองถิ่น
สุขใจ (ĀลาดชุมทางทุŠงสง)

11,320 0 0 0 % 0

โครงÖารแขŠงขันจัÖรยานđสือภĎđขาđมาđท
นไบต์ครอสคันทรีและแขŠงขันจัÖรยานทาง
đรียบ

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดทําแผนÖารสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยวđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารดนตรีในสวน ดนตรีดี đยาวชนđดŠน 
đลŠนในสวน

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารถนนคนđดินĀลาดชุมทางทุŠงสง 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารปั่นจัÖรยานđพื่อโลÖสีđขียวทŠอง
đที่ยวđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารพัฒนาและสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
đมือทุŠงสง

0 0 0 100 % 1,500,000

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,539,285 2,203,060 2,673,320 3,425,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 123/147

Windows 10
Typewriter
147



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 0 100,000 5,000 100 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 74,076 11,500 80,000 -25 % 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 74,076 111,500 85,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,613,361 2,314,560 2,758,320 3,525,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ตĎšđÖ็บอุปÖรณ์ 0 0 11,800 -100 % 0

โตŢะพับอđนÖประสงค์ 131,400 65,700 65,700 -100 % 0

โตŢะอđนÖประสงค์ 0 0 120,000 -100 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรม 26,500 0 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรม 0 0 42,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องจŠายน้ํา 0 0 16,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 124/147

Windows 10
Typewriter
148

Windows 10
Typewriter
148



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องซัÖผšาแบบฝาบน 0 0 27,500 -100 % 0

ถังตšมน้ําสแตนđลสไฟฟ้า 0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 157,900 65,700 316,200 0
รวมงบลงทุน 157,900 65,700 316,200 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 1,771,261 2,380,260 3,074,520 3,645,600
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 11,617,504.33 7,719,602 11,486,980 11,193,300

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,674,140 1,803,120 2,107,700 2.64 % 2,163,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

79,150 69,420 67,200 0 % 67,200

đงินประจําตําแĀนŠง 103,200 103,200 103,200 0 % 103,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 288,960 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 517,292.23 559,153.55 950,000 -4.53 % 907,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 125/147

Windows 10
Typewriter
149



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 41,223.59 45,354.84 69,500 23.02 % 85,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,703,965.82 2,580,248.39 3,297,600 3,326,200
รวมงบบุคลากร 2,703,965.82 2,580,248.39 3,297,600 3,326,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 39,610 36,180 50,000 0 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 131,900 141,100 145,000 40.69 % 204,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา

0 0 181,200 0 % 181,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 277,435 277,437.5 401,200 435,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาđดินทางไปราชÖาร 328,062.51 51,877 300,000 0 % 300,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 328,062.51 51,877 350,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 126/147

Windows 10
Typewriter
150

Windows 10
Typewriter
150



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 58,957 72,019 60,000 25 % 75,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 950,000 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 5,680 7,880 50,000 -70 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 234,505 215,409 250,000 0 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 299,142 295,308 1,310,000 340,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 4,952,144.07 4,556,704.24 6,371,300 17.72 % 7,500,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 1,242,664.68 1,154,149.55 2,657,000 50.55 % 4,000,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 41,054.39 42,872.32 35,000 0 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,235,863.14 5,753,726.11 9,063,300 11,535,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,140,502.65 6,378,348.61 11,124,500 12,660,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 9,844,468.47 8,958,597 14,422,100 15,986,400
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,640,130 4,224,952.9 5,863,860 -1.59 % 5,770,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 36,000 -100 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 651,750 785,580 1,123,140 3.58 % 1,163,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 127/147

Windows 10
Typewriter
151



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,676,402.85 4,098,174.19 5,322,520 -9.62 % 4,810,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 320,408.93 353,772.68 469,000 -10.45 % 420,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,288,691.78 9,462,479.77 12,814,520 12,164,300
รวมงบบุคลากร 8,288,691.78 9,462,479.77 12,814,520 12,164,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 43,016 60,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 43,016 60,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 12,226,948.33 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 9,792,731.44 0 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาจšางđĀมาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บđลŠมĀนังสือ
ĀรือđขšาปÖ

0 0 150,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ (คŠาขุด
ลอÖคĎคลองและลําđĀมือง)

0 0 2,400,000 -100 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน คŠาđชŠาอาคารและที่ดิน 0 0 0 100 % 13,250,000

คŠาđชŠาทรัพย์สินคŠาđชŠาอาคารและที่ดิน 0 0 3,659,986 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 128/147

Windows 10
Typewriter
152

Windows 10
Typewriter
152



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖอง
ชŠางÖิจÖรรมđพิ่มประสิทธิภาพของÖารใĀš
บริÖารประชาชน

0 3,951,360 4,120,000 -0.97 % 4,080,000

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพิ่ม
ประสิทธิภาพงานÖองชŠาง

3,974,820 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาอุทÖภัย 
ÖิจÖรรมประชุมสัมมนาทางวิชาÖาร đรื่อง 
"Öารจัดผังดิน ผังน้ํา และผังชุมชนตาม
ศาสตร์พระมĀาÖษัตริย์ (ลุŠมน้ําตรัง)

74,638.5 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 848,302.94 850,857.42 1,000,000 -50 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 14,690,492.88 17,029,165.75 11,479,986 17,980,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 500,000

วัสดุÖŠอสรšาง 3,719,644.16 3,370,577.16 3,000,000 60 % 4,800,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 222,481.55 224,072.66 330,000 -30.3 % 230,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,031,326.2 789,039.12 1,030,000 -2.91 % 1,000,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 4,973,451.91 4,383,688.94 4,360,000 6,610,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,663,944.79 21,455,870.69 15,899,986 24,590,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 129/147

Windows 10
Typewriter
153



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศชนิดติดผนัง ขนาด 
18,000 BTU ประจําศĎนย์บริĀารจัดÖารน้ํา
đทศบาลđมืองทุŠงสง

21,000 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บแบบแปลนĀรือแผนที่ 35,560 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 2 บาน đปิด ทึÖ 5,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้ําแบบĀอยโขŠง สĎบน้ําไดš 1,500 
ลิตร ตŠอนาที จํานวน 3 đครื่อง

0 84,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องÖําđนิดไฟฟ้า ขนาด 5 Öิโลวัตต์ ขึ้นไป 0 0 55,000 -100 % 0

đครื่องบันทึÖđสียง 9,980 0 0 0 % 0

โคมไฟ LED Flood Light ขนาดไมŠđÖิน 
500 วัตต์

0 417,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

อุปÖรณ์ประชุมทางไÖล 99,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์Öีฬา

อัฒจรรย์สําđร็จรĎป 110,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 282,340 501,300 55,000 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 130/147

Windows 10
Typewriter
154

Windows 10
Typewriter
154



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาซื้อĀรือแลÖđปลี่ยนที่ดิน

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดซื้อที่ดินถนนđสริมชาติ 0 1,098,000 0 0 % 0

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

โครงÖารติดตั้งđĀล็Öดัดอาคารđรียน 5 
โรงđรียนÖีฬาđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 272,600

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคารđรียน 4 
đป็นĀšองประชุมของโรงđรียนđทศบาลวัดโคÖ
สะทšอน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาÖŠอสรšางป้าย โรงđรียนมัธยมđทศบาลวัด
ทŠาแพ

272,000 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางđสาธง โรงđรียนมัธยมđทศบาลวัด
ทŠาแพ

311,000 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางĀšองน้ํา "ĀลาดชุมทางทุŠงสง" 274,700 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางอาคารđรียน ๔ ชั้น ๑๒ Āšอง
đรียน (ตอÖđสาđข็ม) สําĀรับโรงđรียนÖีฬา
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 1,374,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖŠอสรšางĀลังคาคลุมลาน
อđนÖประสงค์ โรงđรียนมัธยมđทศบาลวัดทŠา
แพ

0 474,000 2,683,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 131/147

Windows 10
Typewriter
155



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.ทŠอ
ระบายน้ํา พรšอมบŠอพัÖถนนสําโรง ซอย 6

0 0 748,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา 
ถนนผดุงราษฎร์ (ขšางตลาดสดแผง ฉ)

0 0 0 100 % 328,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางทางđดินและผนัง
Öันดิน ค.ส.ล. ลําđĀมืองสาธารณประโยชน์ 
ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 21 (ĀลังĀมĎŠบšานนาง
ลšวน)

0 0 0 100 % 134,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎป
ตัวยĎ (ดšานบนđป็นรางวี) พรšอมบŠอพัÖ ถนน
รŠวมใจพัฒนา 2 (ทางđขšาĀมĎŠบšานมั่นคง)

0 0 0 100 % 405,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางโรงงานผลิตขยะ
đชื้อđพลิง (RDF)

0 0 10,277,200 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางสนามđทนนิส 4 
คอร์ท พรšอมอาคารบริÖาร

0 0 0 100 % 1,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทําป้ายชื่อถนนและชื่อ
ซอย

0 0 0 100 % 499,800

คŠาใชšจŠายโครงÖารติดตั้งราวÖันตÖ ถนน
พัฒนาÖาร บริđวณศาลาชุมชนĀมĎŠบšาน
พัฒนา

0 0 0 100 % 57,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารติดตั้งđสาไฟฟ้าไฮđมท สĎง 
20 đมตร ถนนทุŠงสง - Āšวยยอด 

0 0 662,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 132/147

Windows 10
Typewriter
156

Windows 10
Typewriter
156



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรังปรุงทางđชื่อมและ
Āšองน้ํา อาคารđÖŠาของÖารรถไฟแĀŠง
ประđทศไทย

0 567,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร
ศาลาคĎŠđมรุ วัดชัยชุมพล

0 0 0 100 % 364,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงตÖแตŠงภายใน
อาคาร สํานัÖงานđทศบาลđมืองทุŠงสง 
อาคาร 1

0 0 6,000,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงตÖแตŠงภายใน
อาคาร สํานัÖงานđทศบาลđมืองทุŠงสง 
อาคาร 2

0 1,430,000 4,000,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงทางđทšาถนน
ตลาดใน (ขšางĀšองสมุดประชาชน)

0 0 0 100 % 87,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงทŠาน้ําชุมชนโดม
ทองธานี

0 0 650,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงพื้นลานรอบđมรุ
วัดđขาปรีดี

0 0 1,000,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงอาคารสถานีขน
สŠงยŠอย đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 1,000,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงอาคารสํานัÖงาน
Öองสาธารณสุข đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 800,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารป้ายชื่อถนนและชื่อซอย 0 481,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 133/147

Windows 10
Typewriter
157



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาซŠอมแซมอาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 481,900 0 0 % 0

คŠาติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบริđวณสนามÖีฬา
đทนนิสđทศบาลđมืองทุŠงสง

321,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงđทพื้นคอนÖรีตลานĀนšาđสาธง  
โรงđรียนđทศบาลบšานนาđĀนือ

762,000 0 0 0 % 0

คŠาปĎพื้นยางสนามพรšอมตีđสšนสนาม
แบดมินตัน ภายในอาคารสนามÖีฬา
แบดมินตัน  đทศบาลđมืองทุŠงสง

487,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางสšวมโรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 774,200

โครงÖารÖŠอสรšางĀšองสšวมโรงđรียนรีสอร์ท
อนุบาล đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 433,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารđรียน 4 ชั้น 12 
Āšองđรียน (ตอÖđสาđข็ม) โรงđรียนÖีฬา
đทศบาลđมืองทุŠงสง

0 0 0 100 % 3,204,900

โครงÖารติดตั้งđĀล็ÖดัดĀนšาตŠางอาคารđรียน 
๑ อาคารđรียน ๒ โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 149,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 134/147

Windows 10
Typewriter
158

Windows 10
Typewriter
158



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปĎพื้นยางสนามพรšอมตีđสšนสนาม
แบดมินตัน ภายในอาคารสนามÖีฬา
แบดมินตัน đทศบาลđมืองทุŠงสง (ตามมติที่
ประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจําปี 
2563 đมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2563)

487,000 0 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาศĎนย์Öระจายสินคšาภาค
ใตš-ทุŠงสง (ทั้งระบบ) đทศบาลđมืองทุŠงสง 
อําđภอทุŠงสง จังĀวัดนครศรีธรรมราช 1 
แĀŠง

123,000 0 0 0 % 0

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงอาคาร
đÖŠาสถานีรถไฟทุŠงสง�
(Āลังที่�2)

11,562,000 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

คŠาÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอระบายน้ํา
พรšอมบŠอพัÖ (ดšานบนđป็นรางวี)  ถนน 
ยุทธศาสตร์ ซอย 15

0 500,000 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.และทŠอระบายน้ํา 
พรšอมบŠอพัÖ (ดšานบนđป็นรางวี) ถนน
ยุทธศาสตร์ ซอย 19

0 900,000 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö พรšอม
รางระบายน้ํารĎปตัวยĎ  (ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 14/1

429,000 464,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 135/147

Windows 10
Typewriter
159



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö พรšอม
รางระบายน้ํารĎปตัวยĎ (ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนรŠวมใจพัฒนา ซอย 2/3

0 900,000 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö พรšอม
รางระบายน้ํารĎปตัวยĎ (ดšานบนđป็นราง
วี)พรšอมบŠอพัÖ ถนนรŠวมใจพัฒนา ซอย 2/2

0 1,000,000 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีตและ
ทŠอระบายน้ําพรšอมบŠอพัÖ (ดšานบนđป็นราง
วี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 12/1

0 1,000,000 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางทางđดินและผนังÖันดิน คสล.ลํา
đĀมืองสาธารณะประโยชน์ ตั้งแตŠ ถนนยุทธ
ศาสตร์ ซ.12 ไปทางทิศđĀนือ (ตŠอจาÖของ
đดิม)

0 496,500 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ (ดšานบน
đป็นรางวี) ถนนทŠาแพใตš ซอย 1

0 2,096,339 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางสะพานขšามคลองทŠาđลาตลาดใน 
1 (แยÖ 1/1)

766,000 982,460 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางđสาไฮđมท บริđวณสี่แยÖชัยชุม
พล 

592,200 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางđสาไฮđมทบริđวณสามแยÖตรัง 592,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 136/147

Windows 10
Typewriter
160

Windows 10
Typewriter
160



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
พรšอมทŠอระบายน้ํา (ดšานบนđป็นรางวี) Āนšา
โรงđรียนđทศบาลบšานนาđĀนือ (ซอยđชื่อง - 
จัน)

0 0 0 100 % 350,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล. (ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนตลาดใน ซอย 1 แยÖ 3

0 0 0 100 % 245,900

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้ํา พรšอมบŠอพัÖ (ดšานบนđป็นราง
วี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 6 สŠวนที่đĀลือ

0 0 0 100 % 199,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้ํา พรšอมบŠอพัÖ (ดšานบนđป็นราง
วี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 8/1

0 0 0 100 % 475,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö พรšอมรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ 
(ดšานบนđป็นรางวี) ถนนภายในโรงฆŠาสัตว์

0 0 1,260,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö และทŠอระบายน้ําพรšอมบŠอ
พัÖ(ดšานบนđป็นรางวี) ถนนบšานในĀวังซอย 
2

0 0 2,000,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 137/147

Windows 10
Typewriter
161



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Öพรšอมรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ (ดšาน
บนđป็นรางวี) ถนนประชาอุทิศ แยÖซšาย
Āนšาสนามชนโค

0 0 0 100 % 225,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนทŠาแพใตš (ติดผาทอง)

0 0 0 100 % 336,400

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนบšานในĀวัง ซอย 5 (ตŠอจาÖ
ของđดิม) จาÖสะพาน คสล. ขšามคลองทŠา
แพไปทางทิศตะวันตÖ

0 0 0 100 % 305,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา 
(ดšานบนđป็นรางวี) พรšอมบŠอพัÖ ถนน
พัฒนาÖารซอย 12

0 0 0 100 % 556,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา 
พรšอมบŠอพัÖ (ดšานบนđป็นรางวี)         
ถนนประชาอุทิศ ซอย 5

0 495,800 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา
แบบทŠอđĀลี่ยมขšางวัดชัยชุมพลÖับราง
ระบายน้ํารĎปตัวยĎริมทางรถไฟ

0 1,096,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางระบบระบายน้ํา
บริđวณสามแยÖถนนประชาอุทิศ

0 0 2,800,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอสรšางศĎนย์Öระจาย
สินคšาภาคใตš - ทุŠงสง (ทั้งระบบ)

0 0 0 100 % 13,400,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 138/147

Windows 10
Typewriter
162

Windows 10
Typewriter
162



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.และทŠอระบาย
น้ํา (ดšานบนđป็นรางวี) พรšอมบŠอพัÖ ถนน
ภายในวัดโคÖสะทšอน

265,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
พรšอมรางระบายน้ํารĎปตัวยĎ(ดšานบนđป็นราง
วี)พรšอมบŠอพัÖ ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 14/1 
สŠวนđĀลือ

0 0 499,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมอาคารโÖดังสินคšา Āลังที่ 
1 ศĎนย์Öระจายสินคšาภาคใตš-ทุŠงสง จังĀวัด
นครศรีธรรมราช

0 0 448,054 -100 % 0

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าอาคารđÖŠาÖารรถไฟฯ 
อาคาร 1 (อาคารสยามÖัมมาจล)

0 0 382,000 -100 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยงานÖŠอสรšางตามสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

0 0 2,648,000 -100 % 0

คŠาออÖแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀšแÖŠđอÖชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งÖŠอ
สรšาง

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 323,403.97 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 139/147

Windows 10
Typewriter
163



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางที่ปรึÖษาซึ่งđÖี่ยวÖับสิ่งÖŠอสรšาง Āรือđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารจšางออÖแบบđสริมความแข็มแรง
แท็งค์น้ําประปา ภายในสํานัÖงานđทศบาล
đมื่องทุŠงสง

0 300,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 17,244,100 15,086,702.97 39,814,154 23,268,900
รวมงบลงทุน 17,526,440 15,588,002.97 39,869,154 23,268,900

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาพัฒนาระบบสารสนđทศดšานบริĀาร
จัดÖารทรัพยาÖรน้ําของđทศบาลđมืองทุŠงสง

490,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 490,000 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 490,000 0 0 0

รวมงานก่อสร้าง 45,969,076.57 46,506,353.43 68,583,660 60,023,200
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 55,813,545.04 55,464,950.43 83,005,760 76,009,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 140/147

Windows 10
Typewriter
164

Windows 10
Typewriter
164



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ (คŠาขุด
ลอÖแĀลŠงน้ํา)

0 0 0 100 % 2,500,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 2,500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 320,300 305,680 350,000 -100 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 8,385 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 328,685 305,680 350,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 328,685 305,680 350,000 2,500,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 328,685 305,680 350,000 2,500,000
รวมแผนงานการเกษตร 328,685 305,680 350,000 2,500,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 141/147

Windows 10
Typewriter
165



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 79,500 79,500 80,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 79,500 79,500 80,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 79,500 79,500 80,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาใชšจŠายในÖารวางทŠอขยายđขตประปา
ภายในđขตđทศบาลđมืองทุŠงสง

217,643.69 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารวางทŠอขยายđขตประปา
ภายในđขตđทศบาลđมืองทุŠงสง

0 730,109.88 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร คŠาใชšจŠายในÖาร
วางทŠอขยายđขตประปาภายในđขตđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 217,643.69 730,109.88 200,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 217,643.69 730,109.88 200,000 0

รวมงานกิจการประปา 297,143.69 809,609.88 280,000 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 142/147

Windows 10
Typewriter
166

Windows 10
Typewriter
166



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานตลาดสด
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 541,205 0 0 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 420,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแลลิฟต์
โดยสารและบันไดđลื่อนตลาดสดđทศบาล
đมืองทุŠงสง

0 0 180,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายคŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 440,000 0 % 440,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารđอÖชน 
(รายบุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์ตลาดสด 
ตลาดตšนยาง

486,700 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชน(รายบุคคล)ยามรัÖษาÖารณ์ตลาดสด 
ตลาดตšนยาง

0 486,000 540,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารป้องÖันโรคอุบัติใĀมŠและ
โรคอุบัติซ้ําที่đÖิดจาÖสัตว์ปีÖđป็นพาĀนะนํา
โรค

0 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารป้องÖันและควบคุม
พาĀนะนําโรค(จšางđĀมาđอÖชนจําÖัดĀนĎ)

0 120,000 144,000 0 % 144,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 143/147

Windows 10
Typewriter
167



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานป้องÖันและควบ
คุมพาĀนะนําโรค (จําÖัดĀนĎและแมลงสาป)

120,000 0 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งอินđตอร์สําĀรับตลาดสด
đทศบาลđมืองทุŠงสง จํานวน 1 ระบบ

0 140,598 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,026,700 1,347,803 1,444,000 644,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 12,589 11,853.45 12,000 0 % 12,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 28,000 0 % 28,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,589 11,853.45 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,039,289 1,359,656.45 1,484,000 684,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องฉีดน้ําแรงดันสĎง 0 33,000 0 0 % 0

ตĎšแชŠอาĀาร 0 35,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ 0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 90,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 90,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 144/147

Windows 10
Typewriter
168

Windows 10
Typewriter
168



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานตลาดสด 1,039,289 1,449,656.45 1,484,000 684,000
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,049,676.08 2,160,000 2,160,000 -7.69 % 1,993,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 227,741.78 240,000 240,000 -16.67 % 200,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,277,417.86 2,400,000 2,400,000 2,193,800
รวมงบบุคลากร 2,277,417.86 2,400,000 2,400,000 2,193,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

36,000 36,000 36,000 -97.22 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 36,000 1,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖารđอÖชน 
(รายบุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์

194,680 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชน(รายบุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์โรงฆŠา
สัตว์

0 194,400 216,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 145/147

Windows 10
Typewriter
169



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพงาน
สัตวแพทย์

0 288,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานđพิ่ม
ประสิทธิภาพงานสัตว์แพทย์

265,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายสําĀรับขับđคลื่อนโครงÖารสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา 

0 54,991 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 459,680 537,391 216,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 495,680 573,391 252,000 1,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น 0 18,200 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 18,200 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารตŠอđติมรั้วโรงฆŠาสัตว์ 0 458,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 458,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 476,200 0 0

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 146/147

Windows 10
Typewriter
170

Windows 10
Typewriter
170



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 2,773,097.86 3,449,591 2,652,000 2,194,800
รวมแผนงานการพาณิชย์ 4,109,530.55 5,708,857.33 4,416,000 2,878,800

รวมทุกแผนงาน 432,794,646.11 455,677,720.03 549,485,300 570,033,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:45 Āนšา : 147/147

Windows 10
Typewriter
171



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองทุ่งสง

อําเภอทุ่งสง   จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 570,033,400 บาท แยกเป็น 

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 1/232

Windows 10
Typewriter
172



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 93,319,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 2/232

Windows 10
Typewriter
173



งบกลาง รวม 93,319,400 บาท
งบกลาง รวม 93,319,400 บาท
ค่าชําระĀนี้เงินÖู้ จํานวน 29,050,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชําระĀนี้เงินต้นเงินÖู้�ดังนี้
�1.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�7�โครงÖาร�ปีที่�9�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
889/47/2554�ลงวันที่�7�มี.ค.�54��และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�2.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�5�โครงÖาร�ปีที่�12�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
890/48/54�ลงวันที่�7�มี.ค.�54��และบันทึÖต่อท้าย
สัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�7�ต.ค.�54�และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�12�ปี
�3.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�13�โครงÖาร�ปีที่�10�ตามสัญญาเงินÖู้�เลขที่�
922/80/2554�ลงวันที่�6�พ.ค.�54�และบันทึÖต่อ
ท้ายสัญญา�ลงวันที่�7�Ö.พ.�55��และบันทึÖต่อท้าย
สัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี�
�4.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�2�โครงÖาร�ปีที่�12�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
929/87/2554�ลงวันที่�6�มิ.ย.�54�และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�5.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.เพื่อจัดซื้อรถพ่วง
สุขาเคลื่อนที่และซื้อรถÖระเช้าไฟฟ้า�ปีที่�11�ตาม
สัญญาเงินÖู้เลขที่�930/88/54�ลงวันที่�6�มิ.ย.�54
�และบันทึÖต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่��20�ธ.ค.�54�
และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�12�ปี
��6.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม16�โครงÖาร�ปีที่�8�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
951/109/2554�ลงวันที่�11�Ö.ค.�54���และบันทึÖ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 3/232

Windows 10
Typewriter
174



ต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�9�พ.ย.�58�และบันทึÖต่อท้าย
สัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�7.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�2�โครงÖาร�ปีที่�11�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
958/116/2554�ลงวันที่�26�Ö.ค.�54�และบันทึÖ�
ต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�18�Ö.ย.�55��และบันทึÖ�
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�8.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
เขื่อนป้องÖันตลิ่งคลองท่าเลา�ปีที่�10�ตามสัญญา
เงินÖู้เลขที่�1040/47/2555�ลงวันที่�10�ม.ค.�55
�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�5�ส.ค.56
และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�9.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
ถนนแอสฟŦลด์ติÖคอนÖรีตท่อระบายน้ําทางเท้า
และเÖาะÖลางถนนสายทุ่งสง-นครศรีฯ�ปีที่�6
ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�1553/100/2558�ลงวันที่�
4�ส.ค.58�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�
ลงวันที่�23�ม.ค.�60�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�
ลงวันที่�18�Ö.ย.�63�ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�10.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารปรับปรุง
ตลาดสด�ชั้น�2�พร้อมปรับปรุงถนนภายในและ
ÖายนอÖพร้อมเพิ่มบันไดเลื่อนĀน้าĀลัง�ปีที่�5
ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�1540/107/2558�ลงวันที่
27�ส.ค.58�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�
ลงวันที่�27�ส.ค.�61�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�
ลงวันที่�18�Ö.ย.�63�ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�11.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
ต่างๆ�จํานวน�8�โครงÖาร�ปีที่�5�ตามสัญญาเงินÖู้
เลขที่�1628/71/2559�ลงวันที่�11�พ.ค.59�และ
บันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�31�ส.ค.�61
และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 4/232

Windows 10
Typewriter
175



��12.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
อาคารสํานัÖงาน�(อาคาร2)�ปีที่�4�ตามสัญญาเงินÖู้
เลขที่�1791/111/2560�ลว.17�ส.ค.�60�และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี�
�13.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารต่างๆ�รวม
9�โครงÖาร�ปีที่�1�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�
2147/35/2564�ลงวันที่�14�Ö.ค.64�และ
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปี�
�14.�ค่าชําระเงินต้นĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารปรับปรุง
ซ่อมแซมอาคารสํานัÖงานเทศบาลเมืองทุ่งสง
อาคารเÖ่า�ปีที่�1�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�
2158/6/2565�ลงวันที่�2�พ.ย.64�และ
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปี�
�15�ค่าชําระเงินต้นĀนี้
�เงินÖู้ธนาคารÖรุงไทยงวดที่�10�ซึ่งได้รับอนุมัติใĀ้Öู้
จาÖผู้มีอํานาจตามĀนังสือจังĀวัด�ที่�นศ�0037/25149�
ลงวันที1่7�Ö.ย.�52�อัตราดอÖเบี้ย�1.75�ต่อปี
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�20�ปี�(Öองคลัง)

ค่าชําระดอÖเบี้ย จํานวน 6,547,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 5/232

Windows 10
Typewriter
176



เพื่อจ่ายเปŨนค่าชําระĀนี้เงินÖู้�ค่าชําระดอÖเบี้ย�ดังนี้
�1.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�7�โครงÖาร�ปีที่�9�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
889/47/2554�ลงวันที่�7�มี.ค.�54��และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�2.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�5�โครงÖาร�ปีที่�12�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
890/48/54�ลงวันที่�7�มี.ค.�54��และบันทึÖต่อท้าย
สัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�7�ต.ค.�54�และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�12�ปี
��3.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�13�โครงÖาร�ปีที่�10�ตามสัญญาเงินÖู้�เลขที่�
922/80/2554�ลงวันที่�6�พ.ค.�54�และบันทึÖต่อ
ท้ายสัญญา�ลงวันที่�7�Ö.พ.�55��และบันทึÖต่อท้าย
สัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี�
�4.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�2�โครงÖาร�ปีที่�12�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
929/87/2554�ลงวันที่�6�มิ.ย.�54�และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�5.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.เพื่อจัดซื้อรถพ่วง
สุขาเคลื่อนที่และซื้อรถÖระเช้าไฟฟ้า�ปีที่�11�ตาม
สัญญาเงินÖู้เลขที่�930/88/54�ลงวันที่�6�มิ.ย.�54
�และบันทึÖต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่��20�ธ.ค.�54�
และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�12�ปี
�6.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม16�โครงÖาร�ปีที่�8�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
951/109/2554�ลงวันที่�11�Ö.ค.�54���และบันทึÖ
ต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�9�พ.ย.�58�และบันทึÖต่อท้าย
สัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 6/232

Windows 10
Typewriter
177



�7.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.�โครงÖารต่างๆ
รวม�2�โครงÖาร�ปีที่�11�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่
958/116/2554�ลงวันที่�26�Ö.ค.�54�และบันทึÖ�
ต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�18�Ö.ย.�55��และบันทึÖ�
ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�8.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
เขื่อนป้องÖันตลิ่งคลองท่าเลา�ปีที่�10�ตามสัญญา
เงินÖู้เลขที่�1040/47/2555�ลงวันที่�10�ม.ค.�55
�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�5�ส.ค.56
และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�9.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
ถนนแอสฟŦลด์ติÖคอนÖรีตท่อระบายน้ําทางเท้า
และเÖาะÖลางถนนสายทุ่งสง-นครศรีฯ�ปีที่�6
ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�1553/100/2558�ลงวันที่�
4�ส.ค.58�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�
ลงวันที่�23�ม.ค.�60�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�
ลงวันที่�18�Ö.ย.�63�ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�10.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารปรับปรุง
ตลาดสด�ชั้น�2�พร้อมปรับปรุงถนนภายในและ
ÖายนอÖพร้อมเพิ่มบันไดเลื่อนĀน้าĀลัง�ปีที่�5
ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�1540/107/2558�ลงวันที่
27�ส.ค.58�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�
ลงวันที่�27�ส.ค.�61�และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�
ลงวันที่�18�Ö.ย.�63�ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี
�11.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
ต่างๆ�จํานวน�8�โครงÖาร�ปีที่�5�ตามสัญญาเงินÖู้
เลขที่�1628/71/2559�ลงวันที่�11�พ.ค.59�และ
บันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�31�ส.ค.�61
และบันทึÖต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี�
�12.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารÖ่อสร้าง
อาคารสํานัÖงาน�(อาคาร2)�ปีที่�4�ตามสัญญาเงินÖู้
เลขที่�1791/111/2560�ลว.17�ส.ค.�60�และบันทึÖ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 7/232

Windows 10
Typewriter
178



ต่อท้ายสัญญาเงินÖู้�ลงวันที่�18�Ö.ย.�63
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�15�ปี�
�13.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารต่างๆ�รวม
9�โครงÖาร�ปีที่�1�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�
2147/35/2564�ลงวันที่�14�Ö.ค.64�และ
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปี�
�14.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้�Öสท.โครงÖารปรับปรุง
ซ่อมแซมอาคารสํานัÖงานเทศบาลเมืองทุ่งสง
อาคารเÖ่า�ปีที่�1�ตามสัญญาเงินÖู้เลขที่�
2158/6/2565�ลงวันที่�2�พ.ย.64�และ
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปี�
�15.�ค่าชําระดอÖเบี้ยĀนี้�เงินÖู้ธนาคารÖรุงไทย
งวดที่�10�ซึ่งได้รับอนุมัติใĀ้Öู้จาÖผู้มีอํานาจ
ตามĀนังสือจังĀวัด�ที่�นศ�0037/25149�
ลงวันที1่7�Ö.ย.�52�อัตราดอÖเบี้ย�1.75�ต่อปี
ÖําĀนดส่งใช้คืนภายใน�20�ปี�(Öองคลัง)

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จํานวน 2,293,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม�ใĀ้แÖ่สานัÖงาน
ประÖันสังคมโดยคํานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ�5�ของค่าจ้าง
ที่เทศบาลจะต้องจ่ายใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างครูตามพระราชบัญญัติ
ประÖันสังคม�พ.ศ.2533�และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น�ทมี่�ท�0809.4/ว�22042�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 30,655,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 8/232

Windows 10
Typewriter
179



-�เพื่อจ่ายเปŨนสวัสดิÖารเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีคุณสมบัติครบถ้วน
และได้ขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุของเทศบาลไว้แล้วตามภารÖิจถ่าย
โอน�มาตรา16�แĀ่งพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
Öระจายอํานาจฯ�พ.ศ.�2542�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.2552�แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�และ
จ่ายใĀ้ผู้สูงอายุตามโครงÖารสมทบเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารจ่ายเงินสงเคราะĀ์เพื่อÖารยังชีพ
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�198
��ลําดับที่�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองสวัสดิÖารสังคม

เบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 5,498,400 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพื่อรับรองÖารจัดสวัสดิÖารเบี้ยยังชีพคนพิÖารที่
มีสิทธิตามĀลัÖเÖณฑ์�และขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินสวัสดิÖารเบี้ย
ยังชีพคนพิÖารของเทศบาลไว้แล้ว�ตามภารÖิจถ่ายโอนมาตรา�16
�แĀ่ง�พระราชบัญญัติÖาĀนดแผนและขั้นตอน
ÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ.2542�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้่ยความพิÖารใĀ้แÖ่คนพิÖาร�ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2553�แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.�2562�และĀนังสือสั่งÖารที่เÖี่ยวข้อง�และจ่ายใĀ้คน
พิÖาร�ตามโครงÖารสมทบเบี้ย�ยังชีพคนพิÖาร
�-�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารจ่ายเงิน
สงเคราะĀ์�เพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.2548
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�198
�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองสวัสดิÖารสังคม

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:12 Āน้า : 9/232

Windows 10
Typewriter
180



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 384,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินสวัสดิÖารเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้
รับรองและทําÖารวินิจฉัยแล้วตามภารÖิจถ่ายโอน�มาตรา�16�แĀ่ง
พระราชบัญญัติÖาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจฯ�พ.ศ
.2542�และจ่ายใĀ้ผู้ป่วยเอดส์�ตามโครงÖารสมทบเบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารจ่ายเงิน
สงเคราะĀ์เพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.2548�และĀนังสือสั่งÖารที่เÖี่ยวข้อง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�198
�ลําดับที่�1
�-�ตั่งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองสวัสดิÖารสังคม

เงินสํารองจ่าย จํานวน 4,000,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายÖรณีฉุÖเฉินที่มีเĀตุสาธารณภัยเÖิดขึ้น�
ĀรือÖรณีป้องÖันและยับยั้งÖ่อนเÖิดสาธารณภัย�Āรือคาดว่าจะเÖิด
สาธารณภัยĀรือÖรณีฉุÖเฉินเพื่อบรรเทาปŦญĀาความเดือดร้อน
ของประชาชนเปŨนส่วนรวมได้�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�ว่าด้วยวิธีÖารงบประมาณขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�2563�,ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม2564�และ
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนทสี่� ุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749
ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

รายจ่ายตามข้อผูÖพัน

ค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารจราจร จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารแÖ้ไขปŦญĀาเÖี่ยวÖับÖารจราจร
ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง�เช่น�Öารทาสีตีเส้น�
แผงÖั้นจราจรแผงพลาสติÖใส่น้า�ยางชะลอความเร็วรถ�เปŨนต้น�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว3892�
ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว.1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 10/232

Windows 10
Typewriter
181



ค่าใช้จ่ายสมาชิÖสมาคมเทศบาลนครและเมืองแĀ่งประเทศไทย จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายสมาชิÖสมาคมเทศบาลนครและเมือง 
แĀ่งประเทศไทย�ที่สามารถเบิÖจ่ายตามระเบียบฯ 
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าบารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย จํานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย
ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทยข้อ16
โดยต้องชําระไม่น้อยÖว่าร้อยละเศษĀนึ่งส่วนĀÖของรายรับจริง
ในปีที่ล่วงมาแล้ว�(ไม่รวมเงินÖู้เงินจ่ายขาดเงินสะสม�และ
เงินอุดĀนุนทุÖประเภท)�แต่ไม่เÖิน�750,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 1,381,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญในอัตรา
ร้อยละ�5�ของเงินเดือน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบานาญของข้าราชÖา
รส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�16)�พ.ศ.�2558�และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3886
ลงวันที่�26�มิถุนายน�2562�และĀนังสือÖรมส่งเสริม
ÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0819.2/ว�1212�ลงวันที่�20
เมษายน�2563�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินบําเĀน็จลูÖจ้างประจํา จํานวน 2,773,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินบาเĀน็จสําĀรับลูÖจ้างประจําที่มีสิทธิได้รับ
เงินบําเĀน็จโดยถือปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด้วยบําเĀน็จลูÖจ้างของĀน่วยÖารบริĀารราชÖารส่วนท้องถิ่น�พ
.ศ.2542�และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�
ที่�มท�0819.2/ว�1212�ลงวันที่�20�เมษายน�2563
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 11/232

Windows 10
Typewriter
182



เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน�ตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน�พ.ศ.�2537�แÖ้ไขเพิ่มเติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.2561�
เพื่อใĀ้ความคุ้มครองแÖ่ลูÖจ้างที่ประสพอันตราย�เจ็บป่วย�
ตายĀรือสูญĀายอันเนื่องจาÖÖารทํางานใĀ้แÖ่นายจ้าง
โดยคํานวณในอัตราร้อยละ�0.2�ของค่าจ้างทั้งปี
-�เปŨนไปตาม�พ.ร.บ.เงินทดแทน�ฉบับที่�2�พ.ศ.2561
-�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่สุด�
ที่�มท�0808.2/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองคลัง

เงินสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 9,397,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเข้าเปŨนÖองทุนบาเĀน็จบานาญของข้า
ราชÖารส่วนท้องถิ่น(Ö.บ.ท.)�ตามพระราชบัญญัติบาเĀน็จบํานาญ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2500�และแÖ้ไขเพ่่มเติม�ตามÖฎ
ÖระทรวงÖารĀัÖเงินจาÖประมาณÖารรายรับในงบประมาณราย
จ่ายประจําปีสมทบเข้าเปŨนÖองทุนบําเĀน็จบํานาญช้าราชÖารส่วน
ท้องถ่่น�พ.ศ.2563�ข้อ�3�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงิน
บําเĀ็นจบํานาญข้าราชÖารส่วนท้องถ่่น�พ.ศ.2564�ข้อ�7�และ
ข้อ�8�โดยคํานวณตั้งจ่ายเทศบาลเมือง�ในอัตราร้อยละ�3�ของงบ
ประมาณรายรับทุÖประเภทประจําปี�และมิใĀ้นํารายรับประเภท
พันธบัตร�เงินÖู้�เงินที่มีผู้อุทิศใĀ้�และเงินอุดĀนุน�มารวม
คํานวณ�(313,233,600,300�x�3�%�=�9,397,008�)�จึงขอตั้งจ่าย
ไว้��9,397,100��บาท�โดยถือปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยเงินบําเĀน็จ�บํานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่นพ.ศ
.2546�และĀนังสือÖรมส่งเสริม�ÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0819.2/ว1212�ลงวันที่�20�เมษายน�2563
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 12/232

Windows 10
Typewriter
183



เงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน�เทศบาลเมืองทุ่งสง�
ตามนโยบายรัฐบาลสนับสนุนÖารดําเนินงานสวัสดิÖารชุมชนที่
ประชาชนออมทรัพย์ร่วมÖับจัดตั้งเปŨนÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน
เพื่อสร้างĀลัÖประÖันความมั่นคงของชุมชนฐานราÖและ
เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน�และสังคมในÖารพัฒนา
สู่คุณภาพชีวิตที่ดี�ด้วยĀลัÖÖารประชาชนออม�1�ส่วน�
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นสมทบเปŨนไปด้วยความอิสระ
ตามศัÖยภาพทางÖารคลัง�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ด่วนที่สุด�ที่�มท�0891.4/ว�2502�ลงวัน�20�สิงĀาคม��2553
�เรื่อง�แนวทางสนับสนุนÖารดําเนินงานÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชนขององค์ปÖครองส่วนท้องถิ่น�และ
Āนังสือด่วนมาÖ�ที่�มท�0891.4/ว�383�ลงวันที่�23
�Öุมภาพันธ์��2559�เรื่อง�แนวทางÖารดําเนินงานในÖารส่งเสริม
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�สนับสนุนÖารดําเนินงาน
สวัสดิÖารชุมชน�ตามตัวชี้วัดคํารับรองปฏิบัติราชÖาร�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2559�และĀนังสือด่วนที่สุด�ที่�นศ
�0023.3/ว�1822�ลงวันที่�31�มีนาคม�2563�
เรื่องระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบÖองทุน�
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองสวัสดิÖารสังคม

เงินสมทบÖองทุนĀลัÖประสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ จํานวน 590,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าสมทบÖองทุนĀลัÖประสุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือ
พื้นที่ตาามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันสุขภาพแĀ่งชาติ�
เรื่องĀลัÖเÖณฑ์เพื่อสนับสนุนใĀ้องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่�พ.ศ.2561�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารตั้งงบประมาณขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
เพื่อสมทบÖองทุน�พ.ศ.2561�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.2563
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและส่่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 13/232

Windows 10
Typewriter
184



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 34,645,400 บาท

งบบุคลากร รวม 26,028,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 6,208,600 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,429,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนนายÖเทศมนตรีเมืองทุ่งสง�และรอง
นายÖเทศมนตรีเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
เงินค่าตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖาร
นายÖเทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ2554�และแÖ้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จํานวน 351,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายÖเทศมนตรี
เมืองทุ่งสง�และรองนายÖเทศมนตรีเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน�
เงินค่าตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�
รองประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖาร
นายÖเทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ.2554�และแÖ้ไขเพิ่มเติม�
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 14/232

Windows 10
Typewriter
185



ค่าตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 351,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพิเศษนายÖเทศมนตรีเมืองทุ่งสง
และรองนายÖเทศมนตรีเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน�
เงินค่าตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖาร
นายÖเทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจ่าย
ค่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ2554�
และแÖ้ไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตําบล

จํานวน 513,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุÖารนายÖ
เทศมนตรีเมืองทุ่งสงและที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี
เมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
เงินเดือน�เงินค่าตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น
ของนายÖเทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภา
เทศบาล�รองประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�
เลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และ
Öารจ่ายค่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ.2554�
และแÖ้ไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 15/232

Windows 10
Typewriter
186



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/เลขานุÖารสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 3,563,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภาเทศบาลตําแĀน่ง
ประธานสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�รองประธานสภาเทศบาล
เมืองท่่งสง�เลขานุÖารสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�และสมาชิÖ
สภาเทศบาลเมืองท่่งสง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
เงินค่าตอบแทน�และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�
รองประธานสภาเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖาร
นายÖเทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ2554�และแÖ้ไขเพิ่มเติม�
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 19,819,500 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 12,989,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี�พนัÖงานเทศบาลตําแĀน่งต่าง�ๆ�พนัÖงานเทศบาล�ดังนี้
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน��7,070,800��บาท
��������2)�Öองยุทธศาตร์และงบประมาณ�จํานวน�448,900�บาท
��������3)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�5,469,300�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 388,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเปŨนรายเดือนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน
เท่าÖับอัตราเงินประจําตําแĀน่ง�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของ
พนัÖงานเทศบาล�ที่สามารถเบิÖได้ตามระเบียบฯ
�����������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน��321,600�บาท
������������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�67,200�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 16/232

Windows 10
Typewriter
187



เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 496,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งประเภทบริĀารท้องถิ่นระดับ
สูงตําแĀน่งปลัดเทศบาล��ตําแĀน่งประเภทบริĀารท้องถิ่นระดับ
Öลาง�ตําแĀน่งรองปลัดเทศบาล�เงินประจําตําแĀน่งประเภท
อํานวยÖารท้องถิ่นระดับÖลาง��เงินประจําตําแĀน่งประเภท
อํานวยÖารท้องถิ่นระดับต้น�
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�375,600�บาท�
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�121,200�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 589,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างใĀ้แÖ่ลูÖจ้าง
ประจํา�สํานัÖปลัดเทศบาล
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 5,110,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจาÖตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างทั่วไป�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�2,744,700�บาท
��������2)�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�1,102,900
�บาท
��������3)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�1,263,100�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 17/232

Windows 10
Typewriter
188



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 244,700 บาท

-�เพื่อนจ่ายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�สํานัÖปลัดเทศบาล
ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�
เรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558�
และระเบียบÖระทรวงÖารÖคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินเพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราวของข้าราชÖารและลูÖจ้างประจํา
ของส่วนราชÖาร�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2558�
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�144,000�บาท
��������2)�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�56,900�บาท
��������3)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�43,800�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

งบดĞาเนินงาน รวม 8,617,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 355,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานในÖารเลือÖตั้งสมาชิÖ
สภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถ่่น�เช่น�ประธานÖรรมÖารÖาร
เลือÖตั้ง�คณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้ง�ผู้อํานวยÖารเลือÖตั้ง�
ประจําองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�5,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�10,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 32,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยประชุมคณะÖรรมÖารสามัญประจําสภาฯ
ÖรรมÖารวิสามัญประจําสภาคณะต่าง�ๆ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 18/232

Windows 10
Typewriter
189



ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารและ
วันĀยุดราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา�
และพนัÖงานจ้างที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�10,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�5,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 144,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านแÖ่พนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖจ่าย
ตามระเบียบว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548�แÖ้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�4�พ.ศ.�2562�ซึ่งมีสิทธิ
เบิÖได้ตามระเบียบ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
����-�สํานัÖปลัดเทศบาล�72,000�บาท
����-�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่่��72,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 129,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรแÖ่ผู้ที่มีสิทธิ
ในÖารเบิÖจ่ายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยเงิน
สวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์Öรส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2563�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�99,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�30,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ จํานวน 25,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ผู้ได้รับบํานาญ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 19/232

Windows 10
Typewriter
190



ค่าใช้สอย รวม 6,917,300 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างที่ปรึÖษาวิจัยโครงÖารพัฒนารูปแบบÖารสื่อในÖารบริÖาร
ประชาชน

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจ้างที่ปรึÖษาวิจัยโครงÖาร
พัฒนารูปแบบÖารสื่อสารเพื่อÖารบริÖารประชาชน
�(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�294�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�

ค่าจ้างเĀมาบริÖารขับรถยนต์ส่วนÖลาง(สํานัÖปลัดเทศบาล) จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารขับรถยนส่วนÖลาง�ตามขอบเขต
งานที่เทศบาลÖําĀนดที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
เปŨนไปตามĀนังสือ
��������-�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
��������-�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.�0808.2/4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 20/232

Windows 10
Typewriter
191



ค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดเÖ็บข้อมูลÖารจัดบริÖารสาธารณะของเทศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดเÖ็บข้อมูลÖารจัดบริÖาร
สาธารณะของเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/2909�
ลงวันที่�27�เมษายน�2565�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลัÖษณะ
ค่าใช้สอย�วัสดุ�และค่าสาธารธูปโภคและĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงว้นที่�10�ÖรÖฎาคม�
2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้างเอÖชนและÖารเบิÖ
จ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างเĀมาบริÖารดําเนินรายÖารทางสถานีวิทยุชุมชนเมืองทุ่งสง 
FM105.5MHz (ชื่อรายÖารเทศบาลพบประชาชน

จํานวน 90,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายค่าจ้างเĀมาบริÖารดําเนินรายÖาร
ทางสถานีวิทยุชุมชนเมืองทุ่งสง�FM105.5MHz�(ชื่อรายÖาร
เทศบาลพบประชาชน)�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�293
��ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตรฺ์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 21/232

Windows 10
Typewriter
192



ค่าจ้างเĀมาบริÖารดูแลทําความสะอาดสํานัÖงานเทศบาลอาคาร 2 
ชั้น 3

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารค่าางเĀมาบริÖารดูแล
ทําความสะอาดสํานัÖงานเทศบาลอาคาร�2�ชั้น�3
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่

ค่าจ้างเĀมาบริÖารดูแลระบบสื่อโสตทัศนูปÖรณ์Ā้องประชุมเทศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารดูแลระบบสื่อโสตทัศนูปÖรณ์
Ā้องประชุมเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามรเะเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทําความสะอาดอาคารสถานที่ราชÖาร จํานวน 255,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารทําความสะอาดอาคารสถานที่
ราชÖาร�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/2909�ลงวันที่�27�เมษายน�2565
�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจําปีในลัÖษณะค่าใช้สอย�วัสดุ�และ
ค่าสาธารธูปโภค�และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่
�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�
เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่าย
เงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม�ระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 22/232

Windows 10
Typewriter
193



ค่าจ้างเĀมาบริÖารในÖารปฏิบัติงานธุรÖารและประสานงานทั่วไป จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารในÖารปฏิบัติงานธุรÖาร
และประสานงานทั่วไป�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบันทึÖข้อมูลงานสารบรรณ จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบันทึÖข้อมูลงานสารบรรณ
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบันทึÖข้อมูลบุคลาÖรภาครัฐ จํานวน 216,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบันทึÖข้อมูลบุคลาÖรภาครัฐ
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประชาสัมพันธ์เคลื่อนที่ จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖาร�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร
ประชาสัมพันธ์เคลื่อนที่�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044�ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�294�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 23/232

Windows 10
Typewriter
194



ค่าจ้างเĀมาบริÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖารบริÖารประชาชนเทศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 170,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพิ่มประสิทธิภาพ
ÖารบริÖารประชาชนเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงาน
ที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖารใĀ้บริÖารงานทะเบียน
ราษฎรเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖารใĀ้บริÖาร
งานทะเบียนราษฎรเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล�งานทะเบียนราษฎร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชนประจําศูนย์บริÖารรับเรื่องต่างๆ เทศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชนประจําศูนย์บริÖาร
รับเรื่องต่างๆ�เทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงาน
ที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล�งานนิติÖาร

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 24/232

Windows 10
Typewriter
195



ค่าเช่ารถยต์ส่วนÖลางรถตู้ 12 ที่นั่ง ขนาด 1 ตัน เÖียร์อัตโนมัติ 
ปริมาตรÖระบอÖสูบไม่ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 571,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง�รถตู้โดยสาร�12�ที่นั่ง�
ขนาด�1�ตัน�ดีเซล�2.8�เÖียร์อัตโนมัติ�ปริมาตรÖระบอÖสูบ�
2,400�ซีซี�จํานวน�2�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
เปŨนระยะเวลา�5�ปี�
ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตามสัญญาเช่ารถยนต์�เลขที่�115/2564�
ลงวันที่�12�พฤศจิÖายน�2564�สิ้นสุดสัญญาวันที่�11�
พฤศจิÖายน�2569�จํานวน�2,855,760�บาท�รายละเอียด
ดังนี้
�������-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน�571,152�บาท
�������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�เปŨนเงิน�571,152�บาท
�������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�เปŨนเงิน�571,152�บาท
��������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2568�เปŨนเงิน�571,152�บาท
��������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2569�เปŨนเงิน�571,152�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 25/232

Windows 10
Typewriter
196



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถตู้โดยสาร 12 ที่นั่ง ขนาดปริมาตรÖระ
บอบสูบ 2,982 ซีซี

จํานวน 361,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง�รถตู้โดยสาร�
12�ที่นั่ง�ขนาดปริมาตรÖระบอÖสูบ�2,982�ซีซี�
จํานวน�2�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
เปŨนระยะเวลา�5�ปี�ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตามสัญญาเช่ารถยนต์
เลขที่�411/2562�ลงวันที่�12�มิถุนายน�2562�สิ้นสุดสัญญา
วันที่�11�มิถุนายน�2566�จํานวน�2,291,400�บาท�
รายละเอียด�ดังนี้
�-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�เปŨนเงิน�482,400�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�เปŨนเงิน�482,400�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เปŨนเงิน�482,400�บาท��
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน�482,400�บาท
�-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�(ต.ค.2565-11�มิถุนายน�2566)
�เปŨนเงิน�361,800�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 26/232

Windows 10
Typewriter
197



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถตู้โดยสาร 12 ที่นั่ง ปริมาตรÖระบอÖสูบไม่
ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 115,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถตู้โดยสาร�
12�ที่นั่ง�ปริมาตรÖระบอÖสูบไม่ตํา่Öว่า�2,400�ซีซี�
จํานวน�1�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณเปŨนระยะ
เวลา�5�ปี�ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตามสัญญาเช่ารถยนต์�
เลขที่�328/2561�ลงวันที่�15�เมษายน�2561�
สิ้นสุดสัญญาวันที่�31�เมษายน�2566�จํานวน�907,500�บาท
รายละเอียด�ดังนี้
�-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2561�เปŨนเงิน�198,000�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�เปŨนเงิน�198,000�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�เปŨนเงิน�198,000�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เปŨนเงิน�198,000�บาท
��-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน��198,000�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�(ต.ค.2565-31�เมษายน�2566)
�เปŨนเงิน�115,500�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 27/232

Windows 10
Typewriter
198



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถบรรทุÖ (ดีเซล) แบบธรรมดา ปริมาตร
ÖระบอÖสอบไม่ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 117,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถบรรทุÖ(ดีเซล)
แบบธรรมดา�ขนาด�1�ตัน�ปริมาตรÖระบอÖสูบ
ไม่ตํา่Öว่า�2,400�ซีซี�จํานวน�1�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพัน
งบประมาณเปŨนระยะเวลา�5�ปี�ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตามสัญญา
เช่ารถยนต์�เลขที่�115/2564�ลงวันที่�12�พฤศจิÖายน�
2564�สิ้นสุดสัญญาวันที่�11�พฤศจิÖายน�2569�
จํานวน�585,840��บาท�รายละเอียด�ดังนี้
�������-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน�117,168�บาท
�������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�เปŨนเงิน�117,168�บาท
�������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�เปŨนเงิน�117,168�บาท
��������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2568�เปŨนเงิน�117,168�บาท
��������-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2569�เปŨนเงิน�117,168�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 28/232

Windows 10
Typewriter
199



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถบรรทุÖ(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ชนิดขับเคลื่อน 
4 ล้อแบบดับเบิลแคบ ปริมาตรÖระบอÖสูบไม่ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 119,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง�รถบรรทุÖ�(ดีเซล)�
ขนาด�1�ตัน�ชนิดขับเคลื่อน�4�ล้อ�ดับเบิลแคบ�ปริมาตร
ÖระบอÖสูบ�2,400�ซีซี�จํานวน�1�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพัน
งบประมาณเปŨนระยะเวลา�5�ปี�ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตาม
สัญญาเช่ารถยนต์�เลขที่�411/2562�ลงวันที่�12�
มิถุนายน�2562�สิ้นสุดสัญญาวันที่�11�มิถุนายน�
2566�จํานวน�758,100�บาท�รายละเอียด�ดังนี้
�-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�เปŨนเงิน�159,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�เปŨนเงิน�159,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เปŨนเงิน�159,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน�159,600�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�(ต.ค.2565-11มิถุนายน�2566)
�เปŨนเงิน�119,700�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 29/232

Windows 10
Typewriter
200



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถบรรทุÖ(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
ÖระบอÖสูบไม่ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 205,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง�รถบรรทุÖ�(ดีเซล)�
ขนาด�1�ตัน�ชนิดขับเคลื่อน�2�ล้อ�ดับเบิลแคบ�ปริมาตร
ÖระบอÖสูบ�2,400�ซีซี�จํานวน�2�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพัน
งบประมาณเปŨนระยะเวลา�5�ปี�ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตาม
สัญญาเช่ารถยนต์�เลขที่�411/2562�ลงวันที่�12�
มิถุนายน�2562�สิ้นสุดสัญญาวันที่�11�มิถุนายน�
2566�จํานวน�1,299,600�บาท�รายละเอียด�ดังนี้
�-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�เปŨนเงิน�273,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�เปŨนเงิน�273,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เปŨนเงิน�273,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน�273,600�บาท
�-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�(ต.ค.2565-11�มิถุนายน�2566)
�เปŨนเงิน�205,200�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 30/232

Windows 10
Typewriter
201



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถบรรทุÖ(ดีเซล) ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับ
เบิลแคบ ขนาด 1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖสูบไม่ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 1,007,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถบรรทุÖ(ดีเซล)�
ขับเคลื่อน�4�ล้อ�แบบดับเบิลแคบ�ขนาด�1�ตัน�ปริมาตร
ÖระบอÖสูบไม่ตํา่Öว่า�2,400�ซีซี�จํานวน�5�คัน�
โดยÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณเปŨนระยะเวลา�5�ปี�
ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตามสัญญาเช่ารถยนต์�เลขที่�115/2564�
ลงวันที่�12�พฤศจิÖายน�2564�สิ้นสุดสัญญาวันที่�11�
พฤศจิÖายน�2569�จํานวน�5,039,400�บาทรายละเอียด�
ดังนี้
��-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน�1,007,880�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�เปŨนเงิน�1,007,880�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2567�เปŨนเงิน�1,007,880�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2568�เปŨนเงิน�1,007,880�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2569�เปŨนเงิน�1,007,880�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 31/232

Windows 10
Typewriter
202



ค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลางรถยนต์บรรทุÖดีเซล ขนาด 1 ตัน แบบดับ
เบิลแคบปริมาตรÖระบอÖสูบไม่ต่ําÖว่า 2,400 ซีซี

จํานวน 661,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง�รถยนต์บรรทุÖดีเซล�
ขนาด�1�ตัน�แบบดับเบิลแคบ�ปริมาตรÖระบอÖสูบ
ไม่ตํา่Öว่า�2,400�ซีซี�ขับเคลื่อน�4�ล้อ�จํานวน�7�คัน�
โดยÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณเปŨนระยะเวลา�5�ปี�
ซึ่งÖ่อĀนี้ผูÖพันตามสัญญาเช่ารถยนต์�เลขที่�328/2561
ลงวันที่�15�เมษายน�2561�สิ้นสุดสัญญาวันที่�31�
เมษายน�2566�จํานวน�5,197,500�บาท�รายละเอียด�ดังนี้
��-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2561�เปŨนเงิน�1,134,000�บาท
���-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�เปŨนเงิน�1,134,000�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�เปŨนเงิน�1,134,000�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เปŨนเงิน�1,134,000�บาท
���-�ปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เปŨนเงิน��1,134,000�บาท
��-��ปีงบประมาณ�พ.ศ.2566�(ต.ค.2565-31�เมษายน�2566)
�เปŨนเงิน�661,500�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
Öค�0406.4/ว64�ลงวันที่�4�ÖรÖฎาคม�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�286�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 32/232

Windows 10
Typewriter
203



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาเพิ่มประสิทธิภาพเพื่อÖารประชาสัมพันธ์
เชิงรุÖ

จํานวน 90,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาเพิ่มประสิทธิภาพเพื่อ
Öารประชาสัมพันธ์เชิงรุÖ
สารสนเทศของÖองยุทธศาสตร์และงบประมาณ��(ตามขอบเขต
งานที่เทศบาลÖําĀนด)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044ลง
วันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)��เทศบาลเมือง
ทุ่งสง�Āน้า�294���ลําดับที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 380,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าถ่ายเอÖสารเข้าเล่มĀนังสือĀรือ
เข้าปÖĀนังสือ�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�แผ่น
พับ�ใบปลิว�โปสเตอร์�ไวนิล�ประชาสัมพันธ์งานต่างๆ�ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ��ค่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ�ค่าใช้จ่ายในÖารดําเนิน
คดี�ค่าเช่าทรัพย์สิน�
ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้ง
ประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งเครื่อง�รับสัญญาณต่าง�ๆ�
ค่าจัดทําวารสารรายงานผลÖารปฏิบัติงานของเทศบาลเมืองทุ่งสง
ค่าไวนิลโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์�แผ่นพับและป้ายไว
นิลที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�150,000�บาท
��������2)�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�150,000�บาท
��������3)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�80,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้
�����

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 33/232

Windows 10
Typewriter
204



รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 370,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่ารับรอง�และค่าเลี้ยงรับรองในÖารต้อนรับ
บุคคลĀรือคณะบุคคล�ค่าเลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภา
เทศลาล�เปŨนค่าอาĀาร�ค่าเครื่องดื่ม�ค่าของขวัญ�ค่าพิมพ์
เอÖสาร�ค่าใช้จ่ายที่เÖี่ยวเนื่องในÖารเลี้ยงรับรองรวมทั้ง
ค่าบริÖารและค่าใช้จ่ายอื่น�ซึ่งจําเปŨนต้องจ่ายที่เÖี่ยวÖับ
Öารรับรอง�เพื่อเปŨนค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคล�Āรือ
คณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน�ตรวจงานĀรือเยื่ยมชม�Āรือ
ทัศนศึÖษาดูงาน�โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เÖินร้อยละ�1�ของรายได้
จริงในปีที่ล่วงมา�โดยไม่รวมเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�เงินÖู้
เงินจ่ายขาดเงินสะสม�และเงินที่มีผู้อุทิศใĀ้
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ที่�มท�0808.4/ว�2381�ลงวันที่�28�ÖรÖฎาคม�2548�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ความเสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทน จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทนใĀ้แÖ่บุคคล
ผู้ซึ่งได้รับความเสียĀายเนื่องจาÖÖารÖระทําละเมิด
ของเจ้าĀน้าที่เทศบาล�เปŨนไปตามตามพระราชบัญญัติ
ความรับผิดทางละเมิดของเจ้าĀน้าที่�พ.ศ.2539
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�
�งานนิติÖาร�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 34/232

Windows 10
Typewriter
205



ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 350,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖรของนายÖ/รองนายÖ/ที่ปรึÖษา/เลขานุÖาร/
สมาชิÖสภา�และพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา�และ
พนัÖงานจ้าง�ที่มีสิทธิเบิÖจ่าย�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�
ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนามบิน�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�300,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�50,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้า
รับÖารฝึÖอบรมของเข้าĀน้ที่ท้องถ่่น�พ.ศ.2557,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2089�ลงวันที่�12
�เมษายน�2559,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�80,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�20,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 35/232

Windows 10
Typewriter
206



โครงÖารจัดงานวันเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานวันเทศบาล�
เช่น�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
ค่าของขวัญ�ของรางวัล�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เÖึ่ยวของในÖารจัดงานวันเทศบาล�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเข้่าร่วม
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถ่่น�พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�291�
ลําดับที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารจิตอาสา"เราทําความดีด้วยĀัวใจ"ตามแนวพระราชดําริพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่Āัว

จํานวน 15,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานพัฒนา
จิตอาสา�เช่น�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม�
ค่าของขวัญของรางวัล�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�,ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานÖารจัด
Öารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0313.4/ว1347
ลว�19�พ.ค.2541�เรื่อง�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้า�290�ลําดับที่�3�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 36/232

Windows 10
Typewriter
207



โครงÖารฝึÖอบรมÖารบริĀารความเสี่ยง จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัด
โครงÖารอบรมÖารบริĀารความเสี่ยง�เช่น�
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,
ค่าของขวัญของรางวัล,ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและ
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�313�
ลําดับที่�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล
งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 37/232

Windows 10
Typewriter
208



โครงÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรเพิ่ม
ประสิทธิภาพพนัÖงานจ้างเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัด
โครงÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร
เพิ่มประสิทธิภาพพนัÖงานจ้างเทศบาลเมืองทุ่งสง�เช่น�
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญของรางวัล,ค่าที่พัÖ
วิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨน
ในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�....ลําดับที่�....
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารเจ้าĀน้าที่

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 38/232

Windows 10
Typewriter
209



โครงÖารพัฒนาระบบบริÖารประชาชน จํานวน 5,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖาร
พัฒนาระบบบริÖารประชาชน�เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�
ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญของรางวัล,
ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19
ต.ค.2560�เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�297�
ลําดับที่�11
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาเทศบาลและผู้บริĀารเทศบาล จํานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดÖารเลือÖตั้ง
นายÖเทศมนตรีและสมาชิÖสภาเทศบาล�Öรณีครบวาระ
ได้แÖ่�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�แบบพิมพ์�วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่�ค่าจัดทําแผนพับ�ไวนิล�ตลอดจน
สื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้องและค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท0809.4
/ว3992ลงวันที่�2�ตุลาคม�2556
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท0808.2
/ว3675�ลงวันที่�6�ÖรÖฏาคม�2561
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�320�
ลําดับที่�3�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 39/232

Windows 10
Typewriter
210



โครงÖารวันท้องถิ่นไทย จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงาน
วันท้องถิ่นไทย�เช่น�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม
ค่าของขวัญของรางวัล�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.2542�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
เข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2559�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0313.4/ว1347�
ลว�19�พ.ค.2541�เรื่อง�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�289
ลําดับที่�2�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 40/232

Windows 10
Typewriter
211



โครงÖารเสริมสร้างความรู้เÖี่ยวÖับประชาธิปไตยและสร้างจิตสํานึÖ
พลเมืองที่ดี

จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖาร
เสริมสร้างความรู้เÖี่ยวÖับประชาธิปไตย�และสร้างจิตสํานึÖ
เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,
ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญของรางวัล,ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀาร
และเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรมฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า320�ลําดับที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 41/232

Windows 10
Typewriter
212



โครงÖารอบรมความรู้ด้านÖฎĀมายแÖ่ผู้บริĀารและสมาชิÖเทศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖาร
อบรมความรู้ด้านÖฎĀมายแÖ่ผู้บริĀารและสมาชิÖสภาฯ�เช่น�
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,
ค่าของขวัญของรางวัล,ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�318�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 42/232

Windows 10
Typewriter
213



โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารพัฒนาคุณภาพÖารบริĀารจัดÖาร
ภาครัฐ (PMQA)

จํานวน 180,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัด
โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารพัฒนาคุณภาพÖารบริĀาร
จัดÖารภาครัฐ�(PMQA)�เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญของรางวัล,ค่าที่พัÖ
วิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨน
ในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�....ลําดับที่�....
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารเจ้าĀน้าที่

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 43/232

Windows 10
Typewriter
214



โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรเทศบาลเมือง
ทุ่งสง

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคคลาÖรในสังÖัดเทศบาล��เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�
ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญของรางวัล,
ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานของส่วน
ราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�311�ลําดับที1่1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 44/232

Windows 10
Typewriter
215



โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ความเข้าใจเÖี่ยวÖับÖารป้องÖันและปราบ
ปรามÖารทุจริต

จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคคลาÖรในสังÖัดเทศบาล��เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�
ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญของรางวัล,
ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�326�ลําดับที่�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 45/232

Windows 10
Typewriter
216



โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ระเบียบปฏิบัติงานอย่างโปร่งใสเสริมสร้าง
ĀลัÖธรรมาภิบาล

จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖาร
อบรมใĀ้ความรู้ระเบียบปฏิบัติงานอย่างโปร่งใสฯ�เช่น�
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,
ค่าของขวัญของรางวัล,ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560�เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐ�ตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�284�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าวัสดุ รวม 950,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�จ้างทํา�ทําเองĀรือ
Öรณีอื่นใดเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ในวัสดุสํานัÖงานต่าง�ๆ�เช่น
ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�เปŨนต้น�อาทิเช่น�
เครื่องเขียน�แบบพิมพ์�สมุด�Öระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษคาร์บอน
แฟ้มซองสิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ�Āรือจ้างพิมพ์�สมุดประวัติ
ข้าราชÖาร�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ�เปŨนต้น�
��������-�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�100,000�บาท
��������-�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน���100,000�บาท
-�ตั้งจ่ายเงินรายได้�
�������

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 46/232

Windows 10
Typewriter
217



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�จ้างทํา�ทําเอง�ĀรือÖรณี
อื่นใด�เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ในวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง�ๆ
เช่น�แปรง�ไม้Öวาด�เข่ง�ผ้าปูโต๊ะ�ถ้วย�ชามช้อน�ส้อม�แÖ้วน้า
จานรอง�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว.1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
��������-�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�30,000�บาท
��������-�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน��20,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 450,000 บาท

-�เพื่อเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�จ้างทํา�ทําเอง�ĀรือÖรณี
อื่นใดเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ฝนวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่นต่าง�ๆ
เช่น�น้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเตา�ถ่านแÖ๊สĀุงต้ม�นํา่มัน
จาระบี�น้ามันเครื่อง�ฯลฯ�และเปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท0808.2/ว�1627�ลงวันที่�22�มีนาคม�2564
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจาปีทเ่่�บิÖจ่ายในลัÖษณะ�ค่าใช้สอย
วัสดุ�และสาธารณูปโภค
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�สํานัÖปลัดเทศบาล

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 250,000 บาท

-�เพื่อเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�จ้างทํา�ทําเอง�Āรือ
Öรณีอื่นใดเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ในวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�
แผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมูล�,เทปบันทึÖข้อมูลĀัวพิมพ์Āรือ
แถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์,ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�,แผ่นÖรองแสง�,Öระดําษ
ต่อเนื่อง�สํายเคเบิล�,แป้นพิมพ์,เมนบอร์ด�,เมมโมรี่ชิป�
เมาส์เปŨนต้น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯและเปŨนไป
ตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖํารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
.1095�ลงวันที่�28�พฤษภําคม�2564�
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�150,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�100,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 47/232

Windows 10
Typewriter
218



ค่าสาธารณูปโภค รวม 395,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 230,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์��รวมถึงค่าใช้จ่าย
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖล่าว�และค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร�เช่น�Öารเช่าเครื่อง�ค่าเช่าĀมายเลข
โทรศัพท์�ค่าบํารุงคู่สายโทรศัพท์�ฯลฯ��
��������1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�จํานวน�220,000�บาท
��������2)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�10,000�บาท
-��ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารส่งไปรษณีย์�ส่งธนาณัติ�ค่าพัสดุภัณฑ์
ซื้อดวงตราไปรษณียาÖร�จดĀมายต่างๆ�สําĀรับติดต่อ
งานราชÖาร�เปŨนต้น�สํานัÖปลัดเทศบาล
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 9,647,500 บาท
งบบุคลากร รวม 3,929,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,929,200 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,809,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�พร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนใĀ้ÖับพนัÖงานเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
ในÖองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเปŨนรายเดือนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน�
ของพนัÖงาน�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 103,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งของผู้บริĀาร�และพนัÖงาน
เทศบาล�ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ�Öองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 48/232

Windows 10
Typewriter
219



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 938,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนแÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่
ในÖองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 10,100 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มแÖ่พนัÖงานจ้าง�และเงินค่าครองชีพ
ชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่ในÖองยุทธศาสตร์
และงบประมาณ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 5,224,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 156,600 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
แÖ่พนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงานจ้าง�Öองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย�ÖารเบิÖจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�สังÖัด
Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ที่มีสิทธิเบิÖค่าเช่าบ้าน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�
แÖ้ไขเพิ่มเติมและĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว
�5862�ลงวันที่�12�ตุลาคม�2559�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์และ
วิธีÖารเÖี่ยวÖับÖารเบิÖจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งÖารต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 49/232

Windows 10
Typewriter
220



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 34,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจําสังÖัดÖองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ�ผู้มีสิทธิในÖารเบิÖจ่าย�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 4,650,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดเÖ็บข้อมูลสารสนเทศของÖองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ

จํานวน 180,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาบริÖารจัดเÖ็บข้อมูล
สารสนเทศของÖองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�
จัดเÖ็บรวบรวมข้อมูลปŦญĀา�ความต้องÖารของประชาชน�ข้อมูล
พื้นฐาน�ข้อมูลสารสนเทศ�และข้อมูลสถิติต่าง�ๆ�(ตามขอบเขตงาน
ที่เทศบาลÖําĀนด)
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
��ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�295�ลําดับที่�6�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดเÖ็บข้อมูลสํารวจข้อมูลภาคสนาม 
โครงÖาร/ÖิจÖรรมสําคัญของเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 270,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 50/232

Windows 10
Typewriter
221



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างที่ปรึÖษาวิจัย "ÖารศึÖษารูปแบบÖารบริĀาร
และแนวทางÖารพัฒนาพื้นที่เมืองทุ่งสงเปŨนองค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่นรูปแบบพิเศษ"

จํานวน 2,800,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างที่ปรึÖษาวิจัย"ÖารศึÖษารูปแบบÖารบริĀาร
และแนวทางÖารพัฒนาพื้นที่เมืองทุ่งสง�เปŨนองค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่นรูปแบบพิเศษ"
�-�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�285�ลําดับที่�4
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างที่ปรึÖษาวิจัยประเมินผลความพึงพอใจของ
ประชาชน

จํานวน 140,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างที่ปรึÖษาวิจัยและประเมินผลความพึงพอใจ
ของประชาชนที่มีต่อเทศบาลเมืองทุ่งสง�(ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด)�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม�ระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�295�ลําดับที่�7
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 380,000 บาท

-�เพื่อเปŨนรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ�และค่าจ้างเĀมา
บริÖารต่างๆ�ที่จําเปŨนซึ่งเÖิดขึ้นในÖารปฏิบัติราชÖารของ
Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�งานวิเคราะĀ์นโยบายและแผน�
งานงบประมาณและเงินอุดĀนุน�งานวิจัยและประเมินผล�
เช่น�ค่าถ่ายเอÖสาร��ค่าเย็บĀนังสือĀรือเข้าปÖĀนังสือ�
ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าจ้างเĀมาเดินสายและติดตั้งอุปÖรณ์
ไฟฟ้าค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�
ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่างๆฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 51/232

Windows 10
Typewriter
222



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
ที่จัดโดย�อปท./ส่วนราชÖาร/องค์Öรตามรัฐธรรมนูญ/
องค์ÖารมĀาชน/รัฐวิสาĀÖิจĀรือĀน่วยงานอื่น�ที่ใĀ้เจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่นเข้ารับÖารฝึÖอบรมและเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม�ระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จําเปŨนของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างที่มีสิทธิ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

โครงÖารÖารประชุมประชาคมเมืองทุ่งสง จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารประชุมประชาคมเมืองทุ่งสง�
เช่นค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร�
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร�
ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าโฆษณาและเผยแพร่��ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด
Öารประชุม�ค่าจ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมของ�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�325
ลําดับที่��1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ����

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 52/232

Windows 10
Typewriter
223



โครงÖารจัดอบรมเชิงปฏิบัติÖารจัดทําแผนผังภูมินิเวศ จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดอบรมเชิงปฏิบัติÖาร
จัดทําแผนผังภูมินิเวศ�ในÖารส่งเสริมดําเนินÖารเÖี่ยวÖับÖารจัด
อบรมเชิงปฏิบัติÖาร��เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖ
วิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�
ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่า
เย็บĀนังสือĀรือเข้าปÖĀนังสือ�ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร�ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตาม�ระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เทศบาลเมือง
ทุ่งสง��Āน้า�298��ลําดับที่�13�

โครงÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารเพื่อÖารจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น
แบบบูรณาÖาร

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖาร
เพื่อÖารจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นแบบบูรณาÖาร�เช่น
�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร�
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัดทํา
เอÖสาร��ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�เทศบาลเมือง
ทุ่งสง�Āน้า�308��ลําดับที่��4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 53/232

Windows 10
Typewriter
224



โครงÖารฝึÖอบรมเพิ่มศัÖยภาพแÖ่บุคลาÖรเพื่อพัฒนาระบบÖาร
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖอบรมเพิ่มศัÖยภาพแÖ่
บุคลาÖรเพื่อพัฒนาระบบÖารติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�ค่า
พาĀนะวิทยาÖร�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าใช้
จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566�-�2570)��เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�307��ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ���

โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารจัดทําฐานข้อมูลเพื่อÖารพัฒนา
เทศบาลเมืองทุ่งสง ใĀ้ÖับพนัÖงานเทศบาล/ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้าง
ของเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารจัดทํา
ฐานข้อมูลเพื่อÖารพัฒนาเทศบาลเมืองทุ่งสง�ใĀ้ÖับพนัÖงาน
เทศบาล/ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้างของเทศบาลเมืองทุ่งสง�เช่น�ค่า
ตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�
ค่าพาĀนะวิทยาÖร�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร��ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าใช้
จ่ายอื่น�ๆที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��เทศบาลเมือง
ทุ่งสง�Āน้า�312���ลําดับที่�1�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 54/232

Windows 10
Typewriter
225



โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารประเมินผลสัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติ
ราชÖารตามĀลัÖเÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบ้านเมืองที่ดีและจัด
ทําคํารับรองÖารปฏิบัติราชÖาร

จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารประเมินผล
สัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติราชÖารตามĀลัÖเÖณฑ์และวิธีÖารบริĀาร
ÖิจÖารบ้านเมืองที่ดีและจัดทําคํารับรองÖารปฏิบัติ
ราชÖาร�เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�
ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร��ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่า
จ้างเĀมาบริÖาร�ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�308
�ลําดับที่�5
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ��

โครงÖารอบรมและศึÖษาดูงานเพื่อพัฒนาและเพิ่มศัÖยภาพÖาร
ปฏิบัติงานของบุคลาÖรสู่ Thungsong Smart City

จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารอบรมและศึÖษาดูงาน�
"เพื่อพัฒนาและเพิ่มศัÖยภาพÖารปฏิบัติงานของ
บุคลาÖร�สู่�Thungsong�Smart�City�ประจําปีงบประมาณ�2566
�เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร�ค่าป้ายไวนิล�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าพาĀนะเดินทาง�ค่า
วัสดุ�ฯลฯ�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัด
ทําเอÖสาร��ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�310
���ลําดับที่�10
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 55/232

Windows 10
Typewriter
226



ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง�ๆ��
Āรือทรัพย์สินอื่นๆ�เพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ค่าวัสดุ รวม 388,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 75,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุสํานัÖงาน�อาทิเช่น�เครื่องเขียน�แบบ
พิมพ์�สมุดÖระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษคาร์บอน�แฟ้ม�ซอง�สิ่งพิมพ์
ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�ตรายาง�น้ําดื่ม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบ�เปŨนต้น�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)"     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�อาทิเช่น�ถ่าน
ไฟฉาย�ปลั๊Öไฟฟ้า�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม�ระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ไม้Öวาดฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 2,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง�เช่น�Āัวเทียน
แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�คลัตช์��ฯลฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ    

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 26,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุ�เชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�สําĀรับ
รถส่วนÖลางรวมที่ใช้ปฏิบัติภารÖิจของเทศบาลเมืองทุ่งสง
�เช่น�น้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ     

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 56/232

Windows 10
Typewriter
227



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�ข่าวสารÖิจÖาร�
และข่าวสารของเทศบาล�วารสาร�รายงานÖิจÖาร�รายงานผลÖาร
ดําเนินงานตามนโยบาย�เอÖสารเผยแพร่ÖิจÖรรมประจําปี�
แผ่นพับ�ใบปลิว�โปสเตอร์�เช่น�Öระดาษเขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�
แถบบันทึÖเสียงĀรือภาพ�(แผ่นซีดี�แผ่นดีวีดี)�ภาพถ่ายดาวเทียม�
ขาตั้งÖล้อง�Öระเป๋าใส่Öล้องถ่ายรูป�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ    

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 230,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นดิสÖ์�โปรแÖรม
คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ�ĀมึÖเครื่องพิมพ์�เมาส์�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
Öองยุทธศาสตร์และแผนงาน�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 5,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายสําĀรับใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารทางด้าน
โทรคมนาคมต่าง�ๆได้แÖ่�ค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับบริÖาร
อินเตอร์เน็ต�(INTERNET)ตลอดจนค่าโทรภาพ�Āรือโทรสาร
ค่าเทเล็Öซ์�(TELEX)�ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม�และค่าสื่อสาร
อื่น�ๆโดยใĀ้รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใĀ้บริÖาร
ทางด้านโทรคมนาคม�เปŨนต้น
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 57/232

Windows 10
Typewriter
228



งบลงทุน รวม 493,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 493,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 214,400 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�All�In�One�
สําĀรับงานประมวลผล�(จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จํานวน�8�เครื่อง�
เพื่อใช้สําĀรับสํานัÖงาน�Āน่วยงาน�สํานัÖ/Öอง/ฝ่าย/งาน
พร้อมชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารสําĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์��แบบสิทธิÖารใช้งานประเภทติดตั้งมาจาÖโรง
งาน�(OEM)ที่มีลิขสิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย�
 1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�งานธุรÖาร�จํานวน�1�เครื่อง
 3)�Öองคลัง��จํานวน�2�เครื่อง
 4)�ÖองสวัสดิÖารสังคม�จํานวน�2�เครื่อง
 5)�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�1�เครื่อง
 6)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�1�เครื่อง
 7)�งานส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�จํานวน�1�เครื่อง 
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 58/232

Windows 10
Typewriter
229



เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊Ö สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 258,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�
จํานวน�10�เครื่อง�สําĀรับ�Āน่วยงานสํานัÖ/Öอง/
ฝ่าย/งาน�ดังนี้    
ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารสําĀรับเครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊Ö�แบบสิทธิÖารใช้งานประเภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน
�(OEM)�ที่มีลิขสิทธิ์ถูÖต้องตามÖฎĀมาย�
����1)�สํานัÖปลัดเทศบาล�งานธุรÖาร�จํานวน�1�เครื่อง
����2)�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�
งานวิเคราะĀ์นโยบายและแผน�จํานวน�1�เครื่อง
����3)�Öองคลัง��จํานวน�2�เครื่อง    
����4)�ÖองÖารศึÖษา�จํานวน�1�เครื่อง   
����5)�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�จํานวน�2�เครื่อง
����6)�ÖองสวัสดิÖารสังคม�จํานวน�1�เครื่อง
����7)�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�1�เครื่อง
����8)�ÖองÖารเจ้าĀน้าที่�จํานวน�1�เครื่อง
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�     

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ LED สี จํานวน 15,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Multifunction�
เลเซอร์�Āรือ�LED�สี�จํานวน�1�เครื่อง�สําĀรับใช้ในงานสํานัÖงาน
ÖองÖารศึÖษา�
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้� 

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 59/232

Windows 10
Typewriter
230



เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) จํานวน 6,300 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ�(Inkjet�Printer)��
จํานวน�1�เครื่อง�คุณลัÖษณะพื้นฐาน
-�ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นĀมึÖ�(Inkjet)
-�มีความละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า�1,200x1,200�dpi
-�มีความเร็วในÖารพิมพ์ร่างขาวดําสําĀรับÖระดาษขนาด�A4�ไม่
น้อยÖว่า�32�Āน้าต่อนาที�(ppm)�Āรือ
14.5�ภาพต่อนาที�(ipm)
-�มีความเร็วในÖารพิมพ์ร่างสีสําĀรับÖระดาษขนาด�A4�ไม่น้อย
Öว่า�20�Āน้าต่อนาที�(ppm)�Āรือ
10.4�ภาพต่อนาที�(ipm)
-�มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�จํานวนไม่
น้อยÖว่า�1�ช่อง
-�มีถาดใส่Öระดาษได้รวมÖันไม่น้อยÖว่า�100�แผ่น
-�สามารถใช้ได้Öับ�A3,�A4,�Letter,�Legal�และสามารถÖําĀนด
ขนาดของÖระดาษเองได้
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT) 
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งานบริหารงานคลัง รวม 14,988,400 บาท
งบบุคลากร รวม 10,580,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 10,580,900 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 7,627,300 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลตําแĀน่งต่าง�ๆ
�ของÖองคลังพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 95,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเปŨนรายเดือนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน
เท่าÖับอัตราเงินประจําตําแĀน่งที่ได้รับอยู่�ประเภทอํานวยÖาร
ท้องถิ่นระดับÖลาง�ตําแĀน่งผู้อํานวยÖารÖอง�เงินเพิ่มพิเศษ
สําĀรับÖารสู้รบ(พ.ส.ร.)�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 60/232

Windows 10
Typewriter
231



เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 121,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งประเภทอํานวยÖารท้องถิ่น
ระดับÖลาง�ตําแĀน่งผู้อํานวยÖารÖองคลัง�เงินประจําตําแĀน่ง�
ประเภทอํานวยÖารท้องถิ่นระดับต้น�ตําแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 913,400 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลูÖจ้างประจําที่ปฏิบัติงานในÖองคลัง�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินค่าจ้างประจําปี�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,711,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนแÖ่พนัÖงานจ้าง�พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจที่ปฏิบัติĀน้าที่ในÖองคลัง�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 112,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มแÖ่พนัÖงานจ้าง�และเงินค่าครองชีพ
ชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่ในÖองคลัง
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 4,377,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 428,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจ้าง�
คณะÖรรมÖารตรวจรับพัสดุ�และผู้ควบคุมงานÖ่อสร้าง
ของเทศบาล�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 61/232

Windows 10
Typewriter
232



ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารแÖ่พนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงานจ้าง�Öองคลัง�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย�
ÖารเบิÖจ่ายเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�สังÖัดÖองคลัง
�ที่มีสิทธิเบิÖค่าเช่าบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�
พ.ศ.2562�แÖ้ไขเพิ่มเติมและĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�
มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12�ตุลาคม�2559�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์
และวิธีÖารเÖี่ยวÖับÖารเบิÖจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งÖารต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 180,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจําสังÖัดÖองคลัง�ผู้มีสิทธิในÖารเบิÖ
จ่าย�ที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ
�สังÖัดÖองคลัง�ผู้มีสิทธิในÖารเบิÖจ่าย�ที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 62/232

Windows 10
Typewriter
233



ค่าใช้สอย รวม 3,305,500 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดทําฐานข้อมูลในÖารจัดเÖ็บรายได้ จํานวน 330,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดทําฐานข้อมูล
ในÖารจัดเÖ็บรายได้(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บริÖารข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

จํานวน 90,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บริÖารข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด)
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖข้อมูล (LTAX3000) จํานวน 180,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�(LTAX3000)�(ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 63/232

Windows 10
Typewriter
234



ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖข้อมูลโปรแÖรมระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (e-laas)

จํานวน 480,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖข้อมูลโปรแÖรม
ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(e-lass)
(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่รัÖษาความสะอาดขนส่งย่อย จํานวน 180,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่รัÖษาความสะอาด
บริเวณสถานีขนส่งย่อยเทศบาลเมืองทุ่งสง�(ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 64/232

Windows 10
Typewriter
235



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,675,500 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ�ได้แÖ่
�����-�ค่าประÖันภัยรถราชÖารของเทศบาล
�����-�ค่าประÖันอัคคีภัยบ้านพัÖพนัÖงานเทศบาลเมืองทุ่งสง
(แฟลตÖารเคĀะ)
�����-�ค่าเช่าทรัพย์สิน�(ค่าเช่าที่ราชพัสดุ�ค่าเช่าบ้านพัÖพนัÖงาน
เทศบาลจาÖÖารเคĀะแĀ่งชาติ�ฯลฯ)
�����-�ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่างๆ�ที่จําเปŨนในÖารดําเนินงานและ
สามารถเบิÖได้ตามระเบียบฯ
�����-�ค่าธรรมเนียมเช่าที่ราชพัสดุ�และค่าธรรมเนียมอื่นๆ
�����-�ค่าถ่ายเอÖสารและเข้าเล่มĀนังสือ/รายงานต่างๆ
�����-�ค่าขนส่ง/ระวางรถบรรทุÖ
�����-�ค่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
ฯลฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียĀาย Āรือค่าสินไĀมทดแทน จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทนใĀ้แÖ่บุคคล
ผู้ซึ่งได้รับความเสียĀายเนื่องจาÖÖารÖระทําละเมิด
ของเจ้าĀน้าที่เทศบาล�ตามพระราชบัญญัติความรับผิด
ทางละเมินของเจ้าĀน้าที่�พ.ศ.2539�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองคลัง

ค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
ที่จัดโดย�อปท./ส่วนราชÖาร/องค์Öรตามรัฐธรรมนูญ/องค์Öาร
มĀาชน/รัฐวิสาĀÖิจĀรือĀน่วยงานอื่น�ที่ใĀ้เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
เข้ารับÖารฝึÖอบรมและเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม�ระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 65/232

Windows 10
Typewriter
236



ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา�และพนัÖงาน
จ้าง�ที่มีสิทธิ์เบิÖจ่าย�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�
ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าธรรมเนียม
ในÖารใช้สนามบิน�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองคลัง

โครงÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารÖฎĀมาย ระเบียบที่เÖี่ยวข้องÖับงบ
ประมาณ Öารเงิน Öารคลังและพัสดุขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
เชิงปฏิบัติÖารÖฎĀมาย�ระเบียบที่เÖี่ยวข้องÖับงบประมาณ
Öารเงิน�Öารคลังและพัสดุขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าที่พัÖวิทยาÖร,
ค่าอĀารและเครื่องดื่ม,�ค่าเอÖสาร,�ค่าวัสดุ,�ค่าของขวัญของ
รางวัล�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุดมท0808.2/
ว2224�ลว�19�ต.ค.�2560�เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม�และค่าเช่าที่พัÖของĀน่วยงานของรัฐ�ตามระเบียบ
ÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงาน
และÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖารพ.ศ.2553
��-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�307
ลําดับที่�3
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 66/232

Windows 10
Typewriter
237



ค่าวัสดุ รวม 534,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุสํานัÖงาน�อาทิเช่น�เครื่องเขียน
แบบพิมพ์�สมุดÖระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษคาร์บอน�แฟ้ม�ซอง
สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�ตรายาง�น้ําดื่ม�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�เปŨนต้น�Öองคลัง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�อาทิเช่น�ถ่านไฟฉาย�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ฯลฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุวัสดุงานบ้านงานครัว��เช่น��อาทิเช่นผง
ซัÖฟอÖ�สบู่�น้ํายาดับÖลิ่น�น้ํายาเช็ดÖระจÖ�แปรง�ไม้
Öวาด�ÖระติÖน้ําร้อน�ÖระติÖน้ําแข็ง��ฯลฯ��ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง��เช่น�ค่าขนส่ง�
ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่น�แบตเตอรี่�ยางนอÖ
ยางใน�สายไมล์�เพลา�ตลับ�ลูÖปีน�Āัวเทียน�Āม้อน้ํารถยนต์�
Öันชนรถยนต์�เบาะรถยนต์�ที่สามารถ�เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองคลัง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�อาทิเช่น�
น้ํามันเชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเตา�
น้ํามันจารบี�น้ํามันเครื่อง��ฯลฯ�Öองคลัง�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 67/232

Windows 10
Typewriter
238



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่นแผ่นĀรือ
จํานบันทึÖข้อมูล�,เทปบันทึÖข้อมูลĀัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์
สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์,ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์�,แผ่นÖรองแสง�,Öระดําษต่อเนื่อง�สํายเคเบิล�,
แป้นพิมพ์,เมนบอร์ด�,เมมโมรี่ชิป�เมําส์เปŨนต้น�และเปŨนไปตาม
ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖํารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว.1095�
ลงวันที่�28พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
ÖองÖลัง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าสาธารณูปโภค รวม 110,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์��รวมถึงค่าใช้จ่าย
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖล่าว�และค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร�เช่น�Öารเช่าเครื่อง�ค่าเช่าĀมายเลข
โทรศัพท์�ค่าบํารุงคู่สายโทรศัพท์�ฯลฯ��
ในÖิจÖารของÖองคลัง
-��ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายสําĀรับใĀ้ได้มาซึ่งค่าบริÖารส่ง
ไปรษณีย์�ส่งธนาณัติ�ซื้อดวงตราไปรษณียาÖร�ค่าส่ง
พัสดุภัณฑ์�จดĀมายต่างๆ�สําĀรับติดต่องานรารชÖาร�เปŨน
ต้น�Öองคลัง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม��
รวมถึงค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินเทอร์เน็ต�
รวมถึงอินเทอร์เน็ตÖาร์ดและค่าสื่อสารอื่น�ๆ�เช่น�
ค่าเคเบิ้ลทีวี�ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม��
เปŨนต้น�ในÖิจÖารของเทศบาล�Öองคลัง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 68/232

Windows 10
Typewriter
239



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายโครงÖารบริĀารจัดÖารศูนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

��-��เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้Öับองค์ÖารบริĀาร
ส่วนตําบลน้ําตÖเพื่อดําเนินโครงÖารบริĀารจัดÖาร
ศูนย์ÖารปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเĀลือ ประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นอําเภอทุ่งสง� 
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�พ.ศ.2563 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�325
ลําดับที่�2�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองคลัง

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 451,300 บาท
งบบุคลากร รวม 346,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 346,300 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 346,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�พร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 69/232

Windows 10
Typewriter
240



งบดĞาเนินงาน รวม 105,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา�และ
พนัÖงานจ้าง�ที่มีสิทธิ์เบิÖจ่าย�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนามบิน�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

โครงÖารฝึÖอบรมÖารบริĀารความเสี่ยง จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินค่าใช้จ่ายในÖารจัด
โครงÖารฝึÖอบรมÖารบริĀารความเสี่ยง)�เช่น�ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าเอÖสาร,ค่าวัสดุ,ค่าของขวัญ
ของรางวัล,ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าอาĀารและเครื่องดื่มและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําเปŨนในÖารฝึÖอบรม�ฯลฯ�ที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าเช่าพัÖของĀน่วยงานของรัฐตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงานและ
ÖารประชุมระĀว่างประเทศ�พ.ศ.2549�ระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�....ลําดับที่�....
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 70/232

Windows 10
Typewriter
241



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�จ้างทํา�ทําเอง
ĀรือÖรณีอื่นใดเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ในวัสดุสํานัÖงานต่างๆ�
เช่นค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�เปŨนต้น�อาทิเช่น
เครื่องเขียน�แบบพิมพ์�สมุด�Öระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษคาร์บอน
แฟ้มซองสิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ�Āรือจ้างพิมพ์�ฯลฯ�เปŨนต้น
�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่นแผ่นĀรือ
จํานบันทึÖข้อมูล�,เทปบันทึÖข้อมูลĀัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์
สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์,ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์�,แผ่นÖรองแสง�,Öระดําษต่อเนื่อง�สํายเคเบิล�,แป้น
พิมพ์,เมนบอร์ด�,เมมโมรี่ชิป�เมําส์เปŨนต้น�และเปŨนไปตามĀนังสือ
Öรมส่งเสริมÖํารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว.1095�ลงวัน
ที่�28พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 71/232

Windows 10
Typewriter
242



งานสารสนเทศ รวม 1,700,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,700,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,700,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าเช่าระบบดิจิทัลแพลตฟอร์ม เพื่อÖารสื่อสารมุ่งสู่เมืองอัจฉริยะ 
(Smart City)

จํานวน 1,700,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าระบบดิจิทัลแพลตฟอร์ม�เพื่อÖารสื่อสารมุ่งสู่
เมืองอัจฉริยะ�(Smart�City)�เช่น�ระบบบริÖารประชาชน�ระบบ
ส่งข้อความ�ระบบบริĀารจัดÖารข้อมูล�ระบบจัดเÖ็บข้อมูล�ระบบ
รัÖษาความปลอดภัยของข้อมูล�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด�
เปŨนไปตามระเบียบฯ
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�3/2565�Āน้าที่�26�ลําดับที่�2�
-ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 2,056,400 บาท

งบบุคลากร รวม 508,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 508,900 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 349,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาล�พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
ประจําปี
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 143,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 15,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวตามประÖาศ
คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท.)�เรื่อง�ÖําĀนด
ĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลูÖจ้างประจํา�และพนัÖงานจ้าง
ของเทศบาล�ที่ได้รับเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 72/232

Windows 10
Typewriter
243



งบดĞาเนินงาน รวม 1,547,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 128,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 90,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้ÖับĀน่วย
งานบริÖารในสังÖัดเทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วย
เงินค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณ
สุขขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562�ลงวันที1่4
�มิถุนายน�2562�และตามระเบียบที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
และวันĀยุดราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างของงานเทศÖิจ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 8,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล
ลูÖจ้างประจําของงานเทศÖิจ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 73/232

Windows 10
Typewriter
244



ค่าใช้สอย รวม 1,359,500 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดความเปŨนระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมืองใน
เขตเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 1,359,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารจัดความเปŨนระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมืองในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง�
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุสํานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�แฟ้ม�ปาÖÖา�
และอื่นๆที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟิวส์�Āลอดไฟฟ้า
สายไฟฟ้า�สวิทซ์ไฟ�Āม้อแปลงอุปÖรณ์ไฟฉุÖเฉิน�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�สําĀรับรถ
งานเทศÖิจ��เช่น�น้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เสื้อ�ÖางเÖง�ĀมวÖ
เข็มขัด�เครื่องĀมาย�รองเท้า�ถุงเท้า�ถุงมือ�ฯลฯ�สําĀรับใช้ในÖาร
ปฏิบัติงาน�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 74/232

Windows 10
Typewriter
245



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นดิสÖ์�โปรแÖรม
คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ�ĀมึÖเครื่องพิมพ์�เมาส์�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 15,318,200 บาท
งบบุคลากร รวม 7,091,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,091,400 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,415,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�ของงานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 4,279,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และเงินปรับ
ปรุง
ค่าตอบแทนพิเศษ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 396,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างของ
Öอง
งานป้องÖันฯ�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางเทศบาล�(Ö.ท.)�
เรื่อง�ÖําĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบดĞาเนินงาน รวม 8,226,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 163,800 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�และ
วัน
ĀยุดราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจําและพนัÖงานจ้าง
ของงานป้องÖันฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 75/232

Windows 10
Typewriter
246



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 84,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลงานป้องÖันและ
บรรเทาสาธารณภัย�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 29,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล
ลูÖจ้างประจําของงานป้องÖันฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 7,183,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารÖวาดขยะและรัÖษาความสะอาดอาคารงาน
ป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย

จํานวน 170,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาÖวาดขยะและรัÖษา
ความสะอาด�อาคารงานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย�
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 76/232

Windows 10
Typewriter
247



ค่าใช้จ่ายโครงÖารใĀ้บริÖารโครงสร้างพื้นฐานเพื่อÖารพัฒนาเมืองสู่ 
Smart City

จํานวน 2,362,600 บาท

�-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารใĀ้บริÖารโครงสร้างพื้นฐาน
เพื่อÖารพัฒนาเมืองสู่�Smart�City��เช่น�ค่าบริÖารสื่อและโทร
คมนาคม�อาทิ�ค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินเทอร์เน็ต
ค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับสัญญาณภาพ�ฯลฯ
เปŨนไปตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เพื่อเปŨนไปตาม�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนมาÖ
ที่�มท�0808.2/ว7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์
ÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลเมืองทุ่งสง�
(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า24�ลําดับที่�1

ค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาบริÖารดูแลระบบÖล้องโทรทัศน์วงจรปิด จํานวน 255,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาดูแลระบบÖล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด�งานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย�ตามขอบ
เขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาเอÖชน (รายบุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์สถาน
ที่ราชÖารของเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 4,169,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชน(รายบุคคล)
ยามรัÖษาÖารณ์สถานที่ราชÖารของเทศบาลเมืองทุ่งสง
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานป้องÖันฯ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 77/232

Windows 10
Typewriter
248



ค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่ารับวารสาร�ค่าเย็บĀนังสือ
Āรือเข้าปÖĀนังสือ�ค่าเช่าทรัพยสิน�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าจัดท
ำแผ่นพับ�ใบปลิวป้ายไวนิล�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าติดตั้งประปา
ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�ฯลฯ�งานป้องÖันและ
บรรเทาสาธารณภัย�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายในราชอาณาจัÖร จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้าง�ตลอดจนบุคคลภายนอÖĀรือบุคคล
ที่เÖี่ยวข้องตามที่เทศบาลÖําĀนด�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าพาĀนะ�
ค่าเช่าที่พัÖฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�งานป้องÖัน
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้า
รับÖารฝึÖอบรมของเข้าĀน้ที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2089�ลงวันที่�12
�เมษายน�2559,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานเทศÖิจ�งานป้องÖันฯ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 78/232

Windows 10
Typewriter
249



โครงÖารจัดตั้งศูนย์อํานวยÖารป้องÖันและลดอุบัติเĀตุบนถนนในช่วง
เทศÖาลปีใĀม่

จํานวน 27,500 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดตั้งศูนย์อํานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติเĀตุบนถนนในช่วงเทศÖาลปีใĀม่)�เช่น�ค่าวัสดุอุปÖรณ์
วัสดุโฆษณาเผยแพร่�ค่าอาĀารเครื่องดื่ม�และใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่เÖียวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�ฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��
Āน้า�187�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงÖารจัดตั้งศูนย์อํานวยÖารป้องÖันและลดอุบัติเĀตุบนถนนในช่วง
เทศÖาลสงÖรานต์

จํานวน 27,500 บาท

-�เพื่อเปŨนาใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดตั้งศูนย์อํานวยÖาร
ป้องÖันและลดอุบัติเĀตุบนถนนในช่วงเทศÖาลสงÖรานต์�
เช่น�ค่าวัสดุอุปÖรณ์วัสดุโฆษณาเผยแพร่�ค่าอาĀารเครื่องดื่ม�
และใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖียวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�ฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที่�187
ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารติดตั้งเครื่องสูบน้ําตามจุดเสี่ยงภัยน้ําท่วมในเขตเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารติดตั้งเครื่องสูบน้ําตามจุดเสี่ยง
ภัยน้ําท่วมในเขตเทศบาล�ค่าวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�
ค่าเบี้ยเลี้ยง�เครื่องสูบน้ํา�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2560-2570)�Āน้าที่�163
ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 79/232

Windows 10
Typewriter
250



โครงÖารฝึÖซ้อมดับเพลิงและฝึÖซ้อมแผนอพยพĀนีไฟ จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖซ้อมดับเพลิงและ
ฝึÖซ้อมแผนอพยพĀนีไฟเปŨนค่าอาĀาร�เครื่องดื่ม�
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม�วัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง
ค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง�ฯลฯ�และรายจ่ายอื่นที่จําเปŨน�
ที่สามารถเบิÖจ่ายตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�ของเทศบาลเมืองทุ่งสง
(พ.ศ.2560-พ.ศ.2570)�Āน้าที่��184�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

โครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖันและแÖ้ไขปŦญĀาอุทÖภัยวาตภัยและดิน
ถล่มเมืองทุ่งสงแบบบูรณาÖาร

จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖัน
และแÖ้ไขปŦญĀาอุทÖภัยวาตภัยและดินถล่ม�เมืองทุ่งสง
แบบบูรณาÖารเปŨนค่าอาĀาร�เครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารอบรม�และรายจ่ายอื่นที่จําเปŨน�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนที่สุด�มท�0808.2/ว2224�ลว�19�ต.ค
.�2560เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และค่าเช่าที่
พัÖของĀน่วยงานของรัฐ�ตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�ÖารจัดงานและÖารประชุมระĀว่างประ
เทศ�พ.ศ.2549ระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานของส่วนราชÖาร�พ.ศ.2553
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�ของเทศบาลเมืองทุ่งสง
(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)�Āน้าที่��162�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 80/232

Windows 10
Typewriter
251



โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)

จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร)�ประจําปี�เข่น��ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม,
ค่าวิทยาÖร,วัสดุอุปÖรณ์ใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถ่่น(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�185
�ลําดับที่�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารฝึÖอบรมป้องÖันและระงับอัคคีภัยใĀ้Öับเยาวชนในโรงเรียน
ในเขตเทศบาล (ยุว อปพร.)

จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมป้องÖันและ
ระงับอัคคีภัยใĀ้Öับเยาวชนในโรงเรียนในเขตเทศบาล
�(ยุว�อปพร.)�เช่น�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม
�ค่าวิทยาÖร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม�ค่าวุฒิบัตร�
ค่าอุปÖรณ์สาธิต�ÖารฝึÖอบรม�เช่น�ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง�
ค่าแÖ็สĀุงต้ม�ค่าเครื่องเคมีดับเพลิง�ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถ่่น(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�185�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าวัสดุ รวม 860,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุสํานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�แฟ้ม�ปาÖÖา�และ
อื่นๆ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 81/232

Windows 10
Typewriter
252



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟิวส์�Āลอดไฟฟ้า
สายไฟฟ้า�สวิทซ์ไฟ�Āม้อแปลงอุปÖรณ์ไฟฉุÖเฉิน�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ไม้Öวาด�สบู่
ผงซัÖฟอÖ�น้ํายาล้างจาน�ผ้าปูโต๊ะ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 60,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุĀรือเปลี่ยนอะไĀล่ยานพาĀนะ
�เช่น�Āัวเทียน�แบตเตอรี่�ยางรถ�คลัตช์�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 250,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�สําĀรับรถ
งานป้องÖันฯ��เช่น�น้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จํานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เสื้อ�ÖางเÖง�ĀมวÖ
เข็มขัด�เครื่องĀมาย�รองเท้า�ถุงเท้า�ถุงมือ�ฯลฯ�สําĀรับใช้ในÖาร
ปฏิบัติงาน�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นดิสÖ์�โปรแÖรม
คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ�ĀมึÖเครื่องพิมพ์�เมาส์�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 82/232

Windows 10
Typewriter
253



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 290,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงต่างๆ�ที่จําเปŨนในÖารใĀ้
บริÖาร
ประชาชน�เช่น�ถังดับเพลิงเคมี�สายดับเพลิง�ฯลฯ�เพื่อป้องÖันและ

ระงับเĀตุอัคคีภัย�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงต่างๆ�ที่จําเปŨนในÖารใĀ้บริÖาร
ประชาชน�เช่น�ถังดับเพลิงเคมี�สายดับเพลิง�ฯลฯ�เพื่อป้องÖันและ

ระงับเĀตุอัคคีภัย�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�และค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ต�สําĀรับงานป้องÖันฯที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,190,900 บาท

งบบุคลากร รวม 2,981,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,981,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,826,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจําปี�
และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจําปี�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 70,500 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ค่าตอบแทนรายเดือน�เงินเพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราว�ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน�และเงินเพิ่ม
อื่นๆ�ตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด��     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 83/232

Windows 10
Typewriter
254



เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 85,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งของผู้บริĀารÖองÖารศึÖษา�
นัÖบริĀารÖารศึÖษา�ประเภทอํานวยÖารท้องถิ่นระดับสูง�
ระดับÖลางและระดับต้น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

งบดĞาเนินงาน รวม 2,209,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 176,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์
แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�เช่น�ค่าตอบแทนÖารตรวจ
ประเมินผลงานครู�ค่าเบี้ยประชุม���ค่าตอบแทนÖรรมÖาร
สอบแข่งขัน�คัดเลือÖ�Āรือจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานอื่น�ๆ�ที่มีสิทธิ์เบิÖได้ตามระเบียบ     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา   

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินตอบแทนแÖ่เจ้าĀน้าที่�ที่ปฏิบัติงานตามĀน้าที่
ปÖติโดยลัÖษณะงานปฏิบัติงานในสํานัÖงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้นนอÖเวลาราชÖารในสํานัÖงาน�ĀรือโดยลัÖษณะงานส่วนใĀญ่
ต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งสํานัÖงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖเวลา
ราชÖารนอÖที่ตั้งสํานัÖงาน�ĀรือโดยลัÖษณะงานปÖติต้อง
ปฏิบัติงานในลัÖษณะเปŨนผลัดĀรือÖะ�และได้ปฏิบัติงานนั้น
นอÖผลัดĀรือÖะของตน���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
เงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:13 Āน้า : 84/232

Windows 10
Typewriter
255



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�สังÖัดÖองÖาร
ศึÖษา�ที่มีสิทธิเบิÖค่าเช่าบ้านตามระเบียบและĀนังสือสั่งÖาร
ต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 84,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบและĀนังสือสั่งÖารอื่นต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยว
ข้อง�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ     
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมบัญชีÖลาง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค.�0422.3/ว
�257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�เรื่อง�ประเภทและอัตรา
เงินบํารุงÖารศึÖษาและค่าเล่าเรียน�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้สอย รวม 1,629,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลเพื่อปฏิบัติงานดูแลและรัÖษาความสะอาด
บริเวณสนามĀน้าที่ว่าÖารอําเภอทุ่งสง

จํานวน 102,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลเพื่อปฏิบัติงานดูแลและ
รัÖษาความสะอาดบริเวณสนามĀน้าที่ว่าÖารอําเภอทุ่งสง��(ตาม
ขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด  
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา   

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 85/232

Windows 10
Typewriter
256



ค่าจ้างเĀมาบุคคลปฏิบัติงานขับรถยนต์ส่วนÖลางÖองÖารศึÖษา 
เทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 102,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลปฏิบัติงานขับรถยนต์
ส่วนÖลางÖองÖารศึÖษา�เทศบาลเมืองทุ่งสง
เทศบาลเมืองทุ่งสง�(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด) 
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง จํานวน 1,075,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าทรัพย์สินโครงÖารเช่ารถยนต์ส่วนÖลาง�
ค่าเช่ารถยนต์โดยสาร�12�ที่นั่ง�(ดีเซล)�ขนาดปริมาตรÖระบอÖสูบ
ไม่ต่ําÖว่า�2,400�ซีซี�จํานวน�4�คัน�โดยÖ่อĀนี้ผูÖพัน
งบประมาณเปŨนระยะเวลา�5�ปี�ดังนี้     
���ปีงบประมาณ�พ.ศ.�2564��เปŨนเงิน��1,075,200��บาท     
���ปีงบประมาณ�พ.ศ.�2565��เปŨนเงิน��1,075,200��บาท     
���ปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566��เปŨนเงิน��1,075,200��บาท     
���ปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567��เปŨนเงิน��1,075,200��บาท     
���ปีงบประมาณ�พ.ศ.�2568��เปŨนเงิน��1,075,200��บาท     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

ค่าถ่ายเอÖสาร จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างถ่ายเอÖสาร�ค่าจ้างจัดทําสําเนาต่าง�ๆ��
ในÖารปฏิบัติงานของÖองÖารศึÖษา     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 86/232

Windows 10
Typewriter
257



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงาน
จ้าง�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,�ค่าพาĀนะ,��ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าบริÖาร
จอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน,�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�,ค่าธรรมเนียมใน
Öารใช้สนามบิน�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรมของพนัÖงาน
เทศบาล�และพนัÖงานจ้างในสังÖัดÖองÖารศึÖษา
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท

��-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของÖองÖาร
ศึÖษา�ใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่นค่าซ่อมครุภัณฑ์ต่าง�ๆ
�ค่าบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เปŨนต้น�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 87/232

Windows 10
Typewriter
258



ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุสํานัÖงาน�ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุสิ้น
เปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับ
ปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่พร้อมÖับค่า
วัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�เปŨนต้น�อาทิ
เช่น�เครื่องเขียน�แบบพิมพ์�สมุดÖระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษ
คาร์บอน�แฟ้ม�ซอง��สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�ตรา
ยาง�ธงชาติ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุวัสดุงานบ้านงานครัว�ประเภทวัสดุคงทน�

วัสดุสิ้นเปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงราย
จ่าย
เพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัด
Āาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับวัสดุ�เช่น�ค่าขน
ส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่น�ไม้Öวาด�น้ํายาทํา
ความสะอาด��ฯลฯ    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 15,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง�ประเภทวัสดุคง
ทน�วัสดุสิ้นเปลือง�วัสดุอุปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงราย
จ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อ
จัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับวัสดุ�เช่น�ค่าขน
ส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่น�แบตเตอรี่�ยาง
นอÖ�ยางใน�สายไมล์�เพลา�ตลับลูÖปีน�ĀัวเทียนĀม้อน้ํารถ
ยนต์�Öันชนรถยนต์�เบาะรถยนต์�เปŨนต้น�  
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 88/232

Windows 10
Typewriter
259



วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 280,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�วัสดุสิ้นเปลือง�
รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่า
ประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่น�แÖ๊สĀุงต้ม�น้ํามันเชื้อเพลิง�น้ํามัน
ดีเซล�
น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเตา�น้ํามันจารบี�น้ํามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส�ฯลฯ�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุคอมพิวเตอร์��เช่น�แผ่นบันทึÖข้อมูล�
อุปÖรณ์บันทึÖข้อมูล���ตลับผงĀมึÖ�ĀมึÖ�ฮาร์ดดิสÖ์ไดรน์�
แป้นพิมพ์��เมาส์�เครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)�แผ่นวงจร
อิเล็ÖทรอนิÖส์�(Card)��โปรแÖรมส์คอมพิวเตอร์Āรือซอฟแวร์
ที่มีราคาĀน่วยĀนึ่งไม่เÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 13,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 13,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์��รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งบริÖารดังÖล่าว�และค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร�เช่น�ค่าเช่าเครื่อง��ค่าเช่าĀมายเลขโทรศัพท์�ค่าบํารุงคู่
สายโทรศัพท์�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 180,233,400 บาท
งบบุคลากร รวม 107,965,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 107,965,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 79,917,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานครูเทศบาลประจําปี�และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานครูเทศบาลประจําปี�
ของพนัÖงานครูเทศบาลในสังÖัดโรงเรียนและศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็Öเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 89/232

Windows 10
Typewriter
260



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 6,781,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ได้แÖ่�เงินค่าตอบแทนรายเดือน
เงินค่าตอบแทนพิเศษ�(Öรณีเงินเดือนเต็มขั้น)�ของพนัÖงาน
ครูเทศบาลในสังÖัดโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�ผู้ได้รับอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ�เงินเพิ่มพิเศษ
เพื่อÖารสู้รบ�(พ.ส.ร.)�และเงินเพิ่มอื่น�ๆ�ที่มีสิทธิได้รับตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��ÖองÖารศึÖษา

เงินวิทยฐานะ จํานวน 8,671,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยะฐานะแÖ่พนัÖงานครูเทศบาลในสังÖัด
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองÖารศึÖษา

ค่าจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 504,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างใĀ้แÖ่ลูÖจ้างประจําที่ปฏิบัติĀน้าที่ในสถาน
ศึÖษาสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองÖารศึÖษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูÖจ้างประจํา จํานวน 15,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่างๆ�ได้แÖ่�เงินค่าตอบแทนพิเศษของ
ลูÖจ้างประจํา�ผู้ได้รับอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองÖารศึÖษา

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 11,581,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างและเงินปรับปรุงค่า
ตอบแทนพนัÖงานจ้าง�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่ใน
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�(Öอง
ÖารศึÖษา)
����������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��จํานวน��7,582,100��บาท�     
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จํานวน��3,999,400��บาท

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 90/232

Windows 10
Typewriter
261



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 494,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ใĀ้
แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่ในโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
สังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�(ÖองÖารศึÖษา)
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��จํานวน��288,000��บาท�     
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จํานวน��206,000�บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 63,351,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์
แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�เช่น�ค่าตอบแทนÖารตรวจ
ประเมินผลงานครู��ค้าเบี้ยประชุม�ค่าพาĀนะ�ค่าตอบแทน
คณะÖรรมÖารสอบแข่งขัน�คัดเลือÖ�Āรือจ่ายเปŨนค่าตอบแทน
อื่นๆ�ที่มีสิทธิ์เบิÖได้ตามระเบียบ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองÖารศึÖษา

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 16,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานครู
เทศบาลในสังÖัดศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ
และĀนังสือสั่งÖารต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง� 
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563��     
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมบัญชีÖลาง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค.�0422.3/ว
�257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�เรื่อง�ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงÖารศึÖษาและค่าเล่าเรียน�     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 91/232

Windows 10
Typewriter
262



ค่าใช้สอย รวม 58,344,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖาร (รายบุคคล) งานศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 102,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖาร�(รายบุคคล)�งานศูนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลขับรถยนต์ประจําโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
เมืองท่่งสง

จํานวน 680,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลขับรถยนต์ประจําโรงเรียน
ในสังÖัดเทศบาลเมืองท่่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลจัดเÖ็บข้อมูลและบันทึÖข้อมูลระบบ
สารสนเทศของโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล

จํานวน 204,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลจัดเÖ็บข้อมูลและ
บันทึÖข้อมูลระบบสารสนเทศของโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล
�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 92/232

Windows 10
Typewriter
263



ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดูแลรัÖษาความสะอาดโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 1,021,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดูแลรัÖษาความสะอาด
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติÖารสอนโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 6,808,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติÖารสอนโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติงานĀ้องสมุดโรงเรียนเทศบาลวัดชัย
ชุมพล

จํานวน 85,100 บาท

-�ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติงานĀ้องสมุดโรงเรียนเทศบาล
วัดชัยชุมพล�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 93/232

Windows 10
Typewriter
264



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียน โรงเรียนเทศบาลวัด
โคÖสะท้อน

จํานวน 70,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของ
นัÖเรียนโรงเรียนเทศบาลโคÖสะท้อน��เช่น�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าเช่าที่พัÖวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าของที่
ระลึÖ,�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่า
เĀมารถ,�ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไว
นิล,�ค่าจ้างถ่ายเอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่า
จ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
��-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่�253��ลําดับที่�16    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียน โรงเรียนเทศบาลวัด
ชัยชุมพล

จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖาร
ของนัÖเรียนโรงเรียนเทศบาลวัดชัยชุมพล��เช่น�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าของที่ระลึÖ,�
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,�
ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่าย
เอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ฉบับทบทวน��Āน้า�252�ลําดับที่�15    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 94/232

Windows 10
Typewriter
265



ค่าใช้จ่ายโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียนโรงเรียนเทศบาลบ้าน
นาเĀนือ

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียน
โรงเรียนเทศบาลบ้านนาเĀนือของนัÖเรียนโรงเรียนเทศบาล
บ้านนาเĀนือ��เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,�
ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าของที่ระลึÖ,�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�
ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,�ค่าเช่าสถานที่,�
ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่ายเอÖสาร,�
ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��253��ลําดับที่�17 
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียนโรงเรียนรีสอร์ท
อนุบาลทุ่งสง

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖาร�
ของนัÖเรียนโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาลท่่งสง��เช่น�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าของที่ระลึÖ,�
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,
�ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้าง
ถ่ายเอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร�และค่าจ่ายใช้จ่าย
อื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ��
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��254��ลําดับที่�19      
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 95/232

Windows 10
Typewriter
266



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดงานแข่งขันทัÖษะทางวิชาÖารองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่นเจ้าภาพระดับประเทศ และÖารจัดงานมĀÖรรมÖาร
จัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นเจ้าภาพระดับประเทศ
และÖารแข่งขันวิชาÖารและทัÖษะวิชาชีพสิ่งประดิษฐ์ นวัตÖรรม
ระดับอาชีวศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 25,000,000 บาท

�-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานแข่งขันทัÖษะทางวิชาÖาร
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�เจ้าภาพระดับประเทศและÖารจัด
งานมĀÖรรมÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น��เจ้าภาพระดับประเทศและÖารแข่งขันวิชาÖารและทัÖษะ
วิชาชีพ�สิ่งประดิษฐ์�นวัตÖรรมระดับอาชีวศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ได้แÖ่�ค่าจ้างเĀมาต่าง�ๆ�เช่น�พิธี
เปิด-ปิด�ตÖแต่งเวทีต่าง�ๆ��Öารแสดง�พิธีÖร�จัดทํา�APP�
เว็ปไซด์��จัดĀาคอมพิวเตอร์�จัดÖารแข่งขัน�ทําอาĀารและน้ํา
ดื่ม�ทําอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��จัดนิทรรศÖาร��เครื่อง
เสียง/แสง/สี��ออÖแบบสัญลัÖษณ์งาน��จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
และโฆษณา��ออÖข้อสอบและจัดทําชุดข้อสอบ�ทําเวทีมอบเÖียรติ
บัตร�ทําซุ้มประตูงาน�ทํามาสคอร์ทงาน,��ค่าเช่าสถาน
ที่��เต๊นท์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�ผ้าคลุม,�ค่าเช่าเĀมารถ,�ค่าเช่ารถสุขาเคลื่อน
ที่,�ค่าพาĀนะ,�ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง,�ค่าตอบแทน,�ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่า
วัสดุอุปÖรณ์,�ค่าของที่ระลึÖ,�ค่าป้ายไวนิล�ค่าโล่รางวัล�เงิน
รางวัล�เÖียรติบัตร�สูจิบัตร�ID�Öาร์ดฯลฯ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ��โดยตั้งจ่ายในปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2565�จํานวน�6,029,500�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพัน
ในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566�จํานวน�25,000,000�บาท�เมื่อคราว
ประชุมสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�สมัยสามัญ�สมัยที่�2�ประจําปี�พ.ศ
.�2565�วันที่�27�พฤษภาคม�2565
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�3/2565��Āน้าที่��19��ลําดับที่��1  
   
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 96/232

Windows 10
Typewriter
267



ค่าใช้จ่ายโครงÖารติดตามประเมินผลÖารใช้ĀลัÖสูตรพาณิชยศาสตร์
ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารติดตาม
ประเมินผลÖารใช้ĀลัÖสูตรพาณิชยศาสตร์ในÖารจัด
ÖารเรียนÖารสอนของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล�เช่น�
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�
ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,
ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าจ้างถ่ายเอÖสาร,
และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องและสามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��265��ลําดับที่�2
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริม
Öีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2564
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 97/232

Windows 10
Typewriter
268



ค่าใช้จ่ายโครงÖารนิเทศÖารศึÖษาโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารนิเทศÖารศึÖษา
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาล�เช่น�ค่าคู่มือÖารนิเทศ,�ค่าอาĀารและ
น้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�เที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��256��ลําดับที่�2
-��เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562������������������������������     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จายโครงÖารประÖันคุณภาพภายในสถานศึÖษาโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาล

จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารประÖันคุณภาพ
ในสถานศึÖษาโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล�เช่น�ค่าอาĀารและ
น้ําดื่ม,ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าจ้างถ่าย
เอÖสารและค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ฉบับ
ทบทวน��
Āน้า�248��ลําดับที่�7
�-��เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 98/232

Windows 10
Typewriter
269



ค่าใช้จ่ายโครงÖารพัฒนาครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาครู
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา��เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าที่พัÖ
วิทยาÖร,�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าเช่าที่พัÖ,ค่าของที่ระลึÖ,�ค่า
อาĀารและน้ําดื่ม,ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,�ค่า
เช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,ค่าจ้างถ่าย
เอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่าจ่ายใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องและสามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��256��ลําดับที่�3
�-�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดินทาง
ไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าใช้จ่ายโครงÖารว่ายน้ําเพื่อชีวิตพิชิตโรคภัย จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารว่ายน้ําเพื่อชีวิต�
พิชิตโรคภัย�ของนัÖเรียนโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล�และศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็Ö��เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร,��ค่าเช่าสถานที่,�ค่าบริÖารสระว่ายน้ํา,�ค่าอาĀารและน้ํา
ดื่ม,ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์,ค่าเÖียรติบัตร,และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ���
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��270��ลําดับที่�1     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�      
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 99/232

Windows 10
Typewriter
270



ค่าใช้จ่ายโครงÖารส่งนัÖเรียนเข้าร่วมจัดนิทรรศÖารและแข่งขัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร (ระดับประเทศ)

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งนัÖเรียนเข้าร่วม
จัดนิทรรศÖารและแข่งขันทัÖษะทางวิชาÖารระดับ
ประเทศ�เช่น�ค่าที่พัÖ,�ค่าเช่าเĀมารถ,ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตอบแทน
ÖรรมÖาร,�ค่าจ้างทําข้อสอบ,�ค่ารางวัล,�ค่าเÖียรติบัตร�และค่า
จ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องและสามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��249��ลําดับที่�9
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารส่งนัÖเรียนเข้าร่วมจัดนิทรรศÖารและแข่งขัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร (ระดับภาคใต้)

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งนัÖเรียนเข้าร่วม
จัดนิทรรศÖารและแข่งขันทัÖษะทางวิชาÖารระดับภาค
ใต้��เช่น�ค่าที่พัÖ,�ค่าเช่าเĀมารถ,�ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตอบแทน
ÖรรมÖาร,��ค่าจ้างทําข้อสอบ,�ค่ารางวัล,�ค่าเÖียรติบัตร�และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��248��ลําดับที่�8
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
�-�เป๋นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 100/232

Windows 10
Typewriter
271



ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของสําĀรับพนัÖงานครูเทศบาลและ
พนัÖงานจ้างในโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง,�ค่าพาĀนะ,��ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่า
อาÖาศยาน,�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�,�ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนาม
บิน�ฯลฯ    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรมของพนัÖงาน
ครูเทศบาลและพนัÖงานจ้างในโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารจัดÖารแข่งขันคนเÖ่งโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดแข่งขันคนเÖ่ง
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาล�เช่น�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม,ค่าตÖแต่งสถานที่,,ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�ค่าเÖียรติบัตร,ค่ารางวัล,ค่าจัดทําข้อสอบ�และค่าจ่ายใช้
จ่ายอื่นๆ�เที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��250��ลําดับที่�11     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 101/232

Windows 10
Typewriter
272



โครงÖารบริĀารจัดÖารศึÖษาและทัศนศึÖษาดูงาน จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารบริĀาร
จัดÖารศึÖษาและทัศนศึÖษาดูงาน�เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,
ค่าที่พัÖวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าเช่าที่พัÖ,ค่าของที่ระลึÖ,
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,
ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่าย
เอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่าจ่ายใช้จ่าย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง��ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��255��ลําดับที่�1     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557 
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารประÖวดสื่อÖารสอนของครูโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารประÖวดสื่อÖาร
สอนของครูโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล�เช่น��ค่าอาĀารและน้ํา
ดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติ
บัตร,�ค่าเงินรางวัล,�ค่าตอบแทนÖรรมÖาร,�ค่าของที่ระลึÖ,�ค่า
ตÖแต่งสถานที่�และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่�257�ลําดับที่�4     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 102/232

Windows 10
Typewriter
273



โครงÖารวันวิชาÖารเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารวันวิชาÖาร
เทศบาล�เช่น��ค่าที่พัÖ,ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาĀนะ,�ค่าเช่าเĀมารถ,
ค่าเช่าสถานที่,ค่าจัดนิทรรศÖาร,ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์,�ค่าตอบแทนÖรรมÖาร,�ค่าจัดทําข้อสอบ,�ค่ารางวัล,�
ค่าเÖียรติบัตรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��249��ลําดับที่�10
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564 
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน)

จํานวน 1,333,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน)�ÖิจÖรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน�ของนัÖเรียนในโรงเรียนและศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565��Āน้าที่�28�
ลําดับที่�1    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าเครื่องแบบ
นัÖเรียน)

จํานวน 990,400 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน)�อาทิเช่น�เครื่องแบบนัÖ
เรียน�ของนัÖเรียนในโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��266��ลําดับที่�4    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 103/232

Windows 10
Typewriter
274



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าจัดÖารเรียน
Öารสอน)

จํานวน 5,360,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าจัดÖารเรียนÖารสอน)�ของนัÖเรียนในโรงเรียน
และศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��246�ลําดับที่�3     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าปŦจจัยพื้น
ฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)

จํานวน 425,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าปŦจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)�
ระดับประถมศึÖษาโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565��
Āน้าที่�27�ลําดับที1่�    
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าĀนังสือเรียน) จํานวน 1,804,800 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าĀนังสือเรียน)�สําĀรับจัดซื้อĀนังสือเรียนและแบบ
ฝึÖĀัดของนัÖเรียนในโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��245��ลําดับที่��2     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 104/232

Windows 10
Typewriter
275



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าอาĀารÖลาง
วัน)

จํานวน 11,398,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าอาĀารÖลางวัน)�อาทิเช่น�ค่าวัสดุบริโภค�วัสดุงาน
บ้านงานครัว�ค่าจ้างเĀมาประÖอบอาĀาร�และรายÖารอื่น�ๆ�ที่จํา
เปŨน�ในÖารประÖอบอาĀารÖลางวัน�ใĀ้แÖ่นัÖเรียนในโรงเรียน
และศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��267��ลําดับที่�6     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา (ค่าอุปÖรณ์Öาร
เรียน)

จํานวน 1,009,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน)�จัดซื้ออุปÖรณ์ÖารเรียนÖาร
สอนของนัÖเรียนในโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาล
เมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่�267�ลําดับที่�7    
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 105/232

Windows 10
Typewriter
276



โครงÖารสอนภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังÖฤษ) ในสถานศึÖษา จํานวน 1,000,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่า�ค่าใช้จ่ายโครงÖารสอนภาษาต่างประเทศ�
(ภาษาอังÖฤษ)�ในสถานศึÖษา�อาทิเช่น�จ้างครูสอนภาษาต่าง
ประเทศ�(ภาษาอังÖฤษ)�ได้แÖ่�ค่าจ้างสอนรายเดือน,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์,�ค่าจ้างถ่ายเอÖสารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��250��ลําดับที่�12     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าวัสดุ รวม 4,941,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 4,941,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�ประเภทวัสดุคง
ทน�วัสดุสิ้นเปลือง,�อาĀารเสริม�(นม)�สําĀรับนัÖเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖและโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง,��รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่,�รายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัด
แปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ,�รายจ่ายเพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ใน
Öารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ,�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับวัสดุ,��ที่นอน�Āมอน�ผ้าปูที่
นอน��ฯลฯ���������     
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560     
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้���������จํานวน�������5,000�บาท�   
  
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จํานวน�4,936,000�บาท
�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 106/232

Windows 10
Typewriter
277



งบลงทุน รวม 8,315,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,315,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖ้าอี้ จํานวน 60,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเÖ้าอี้สํานัÖงาน��จํานวน�40�ตัว�
สําĀรับใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนโรงเรียนเทศบาล
วัดโคÖสะท้อน
�-�ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สืบทราบราคาจาÖท้องตลาด     

�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�33�ลําดับที่�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 99,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์�จํานวน�40�ตัว�
สําĀรับใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนโรงเรียนเทศบาล
วัดโคÖสะท้อน
�-�ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สืบทราบราคาจาÖท้องตลาด
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�33�ลําดับที่�2 
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 107/232

Windows 10
Typewriter
278



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ชุดĀ้องเรียน Interactive จํานวน 5,802,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดĀ้องเรียน�Interactive
�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
จํานวน�19�ชุด�โดย�1�ชุด�ประÖอบด้วย
�-�Öระดาน�All�in�one�ทัชสÖรีน
�-�โปรเจ็คเตอร์
�-�แทปเล็ต�พร้อมปาÖÖาเขียน��
�-�Öล้องวงจรปิด
�-�Öล้องĀมุนพร้อมอุปÖรณ์
สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สืบทราบราคาจาÖท้องตลาด     

�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�30�ลําดับที่�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

โทรทัศน์แอลอีดี จํานวน 38,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโทรทัศน์แอลอีดี�จํานวน�2�เครื่อง�ดังนี้
��������1)�โทรทัศน์แอลอีดี�(LED�TV)�แบบ�Smart�TV�
จํานวน�1�เครื่อง�เปŨนเงิน�26,500�บาท�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล
บ้านนาเĀนือ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
Āน้าที่�367��ลําดับที่�17
��������2)�โทรทัศน์แอลอีดี�(LED�TV)�จํานวน�1�เครื่อง�
เปŨนเงิน�11,700�บาท�สําĀรับโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล
สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
Āน้าที่�375��ลําดับที่�45
-�เปŨนไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 108/232

Windows 10
Typewriter
279



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 1,920,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สําĀรับงาน
ประมวลผล�แบบที่�2�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�
จํานวน�64�เครื่อง�
�-�สําĀรับใช้ในงานสํานัÖงานโรงเรียนเทศบาลวัดชัยชุมพล�
จํานวน�10�เครื่อง,โรงเรียนเทศบาลวัดโคÖสะท้อน�
จํานวน�12�เครื่อง,�โรงเรียนเทศบาลบ้านนาเĀนือ�
จํานวน�5�เครื่อง,�โรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล�จํานวน�3�เครื่อง,
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเขาปรีดี��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็Öชัยชุมพล��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
Āมู่บ้านพัฒนา��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
Āนองป่าแÖ��จํานวน�1�เครื่อง�
�-�สําĀรับใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนโรงเรียนเทศบาล
วัดโคÖสะท้อน�จํานวน�30�เครื่อง��ซึ่งเปŨนไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�
ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�33�ลําดับที่�5 
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊Ö สําĀรับประมวลผล จํานวน 44,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�จํานวน�2�เครื่อง�
สําĀรับโรงเรียนเทศบาลบ้านนาเĀนือ
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�368��ลําดับที่��22    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 109/232

Windows 10
Typewriter
280



คอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานัÖงาน จํานวน 289,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานัÖ
งาน�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จํานวน�17
�เครื่อง�เพื่อใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนสําĀรับโรงเรียนรีสอร์ท
อนุบาล
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่���374��ลําดับที่�40    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 45,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Multifunction�แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์�(Ink�Tank�Printer)�จํานวน�9
�เครื่อง�เพื่อใช้ในงานสํานัÖงาน
�-�สําĀรับโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล�จํานวน�2�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็Öเขาปรีดี��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öชัยชุม
พล��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖĀมู่บ้าน
พัฒนา��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖĀนองป่า
แÖ��จํานวน�1�เครื่อง�
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 110/232

Windows 10
Typewriter
281



เครื่องสํารองไฟ จํานวน 17,500 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ�
�-�มีÖําลังไฟฟ้าด้านนอÖไม่น้อยÖว่า�800�VA�(480�Watts)�
�-�สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยÖว่า�15�นาที
���จํานวน�7�เครื่อง�เพื่อใช้ในงานสํานัÖงาน
�-�สําĀรับโรงเรียนรีสอร์ทอนุบาล�จํานวน�3�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็Öเขาปรีดี��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öชัยชุม
พล��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖĀมู่บ้าน
พัฒนา��จํานวน�1�เครื่อง,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖĀนองป่า
แÖ��จํานวน�1�เครื่อง�
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึษา)     

งบเงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารที่ปรึÖษาทางวิชาÖารโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง จํานวน 600,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนโครงÖารที่ปรึÖษาทางวิชาÖาร
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสงใĀ้Öับโรงเรียนสาธิต
จุฬาลงÖรณ์มĀาวิทยาลัย�เพื่อดําเนินโครงÖารความร่วมมือ
ทางวิชาÖารระĀว่างเทศบาลเมืองทุ่งสงÖับโรงเรียนสาธิต
จุฬาลงÖรณ์มĀาวิทยาลัย�ในÖารพัฒนาครูและÖารจัดÖารเรียน
ÖารสอนโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�3/2565�Āน้าที่�21�ลําดับที่�1
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และแÖ้ไขเพิ่มเติม�
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 111/232

Windows 10
Typewriter
282



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 58,186,500 บาท
งบบุคลากร รวม 33,255,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 33,255,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 27,740,500 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานครูเทศบาลประจําปี��และเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานครูเทศบาลประจําปี     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,589,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ได้แÖ่�เงินค่าตอบแทนรายเดือน�เงิน
ค่าตอบแทนพิเศษ�(Öรณีเงินเดือนเต็มขั้น)�ของพนัÖงานครู
เทศบาล�ผู้ได้รับอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ��เงินเพิ่ม
พิเศษเพื่อÖารสู้รบ�(พ.ส.ร.)�และเงินเพิ่มอื่น�ๆ�ที่มีสิทธิได้รับตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��

เงินวิทยฐานะ จํานวน 2,925,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยะฐานะแÖ่พนัÖงานครูเทศบาล�โรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

งบดĞาเนินงาน รวม 11,454,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 11,454,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาบริÖารบุคคลจัดเÖ็บข้อมูลและบันทึÖข้อมูล
ระบบสารสนเทศของโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 170,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาบริÖารบุคคลจัดเÖ็บข้อมูล
และบันทึÖข้อมูลระบบสารสนเทศของโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 112/232

Windows 10
Typewriter
283



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่า
พาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง�ๆ�ฯลฯ
�ที่เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561�������������������������������     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรมของพนัÖงาน
ครูเทศบาลและพนัÖงานจ้างในโรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง

จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖาร
ของนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง��เช่น�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าของที่ระลึÖ,
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าเช่าเĀมารถ,
ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่าย
เอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ��
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��254��ลําดับที่�18
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 113/232

Windows 10
Typewriter
284



โครงÖารเข้าค่ายวิชาÖารของนัÖเรียนโรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่า
แพ

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเข้าค่ายวิชาÖาร
ของนัÖเรียนโรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่าแพ��เช่น�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,ค่าพาĀนะวิทยาÖร,ค่าของที่ระลึÖ,
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,
ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่าย
เอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติบัตร,�และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��252��ลําดับที่�14     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2557
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา� (ค่าจัดÖารเรียน
Öารสอน)

จํานวน 5,503,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา��(ค่าจัดÖารเรียนÖารสอน)�สําĀรับÖารจัดÖารเรียน
Öารสอน
ของนัÖเรียนระดับมัธยมศึÖษา��ใĀ้แÖ่โรงเรียนมัธยมเทศบาลวัด
ท่าแพและโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง���
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��246�ลําดับที่�3     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน)

จํานวน 1,383,700 บาท

��-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน)�
ÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของนัÖเรียนระดับมัธยมศึÖษา�
สําĀรับโรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่าแพและโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลเมืองทุ่งสง
��-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่28�ลําดับที่�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 114/232

Windows 10
Typewriter
285



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าเครื่องแบบ
นัÖเรียน)

จํานวน 686,800 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน)�
เครื่องแบบนัÖเรียนของนัÖเรียนระดับมัธยมศึÖษา�
ใĀ้แÖ่โรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่าแพและโรงเรียน
Öีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��266��ลําดับที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าปŦจจัยพื้น
ฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)

จํานวน 1,248,000 บาท

-��เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าปŦจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)�สําĀรับ
นัÖเรียนยาÖจนในสถานศึÖษา�ใĀ้แÖ่โรงเรียนมัธยมเทศบาล
วัดท่าแพและโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565��Āน้าที่27�ลําดับที1่
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าĀนังสือเรียน) จํานวน 1,562,900 บาท

��-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่าย�(โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าĀนังสือเรียน)สําĀรับจัดซื้อ
ĀนังสือเรียนและแบบฝึÖĀัดของนัÖเรียนระดับมัธยมศึÖษา
ใĀ้แÖ่โรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่าแพและโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลเมืองทุ่งสง�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
�Āน้าที่��245��ลําดับที่��2      
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 115/232

Windows 10
Typewriter
286



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(ค่าอุปÖรณ์Öาร
เรียน)

จํานวน 649,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน)�อุปÖรณ์ÖารเรียนÖารสอน
ของนัÖเรียนระดับมัธยมศึÖษา�ใĀ้แÖ่โรงเรียนมัธยมเทศบาล
วัดท่าแพและโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่�267�ลําดับที่�7     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

งบลงทุน รวม 13,476,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,086,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖ้าอี้ จํานวน 39,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเÖ้าอี้
�-�ขนาดไม่น้อยÖว่า�Öว้าง�55�X�ยาว�58�X�สูง�84
�เซนติเมตร��จํานวน�30�ตัว�สําĀรับใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอน
โรงเรียน
Öีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง 
�-�ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สืบทราบราคาจาÖท้องตลาด
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่��371��ลําดับที่��29    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 74,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์�
-�ขนาดไม่น้อยÖว่า�Öว้าง�60�X�ยาว�80�X�สูง�75
�เซนติเมตร��จํานวน�30�ตัว�สําĀรับใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอน
โรงเรียน
Öีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สืบทราบราคาจาÖท้องตลาด
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
Āน้าที่�371��ลําดับที่��30
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 116/232

Windows 10
Typewriter
287



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ชุดĀ้องเรียน Interactive จํานวน 3,970,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดĀ้องเรียน�Interactive�
สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง��
จํานวน�13�ชุด��โดย�1�ชุด�ประÖอบด้วย
�-�Öระดาน�All�in�one�ทัชสÖรีน
�-�โปรเจ็คเตอร์
�-�แทปเล็ต�พร้อมปาÖÖาเขียน��
�-�Öล้องวงจรปิด
�-�Öล้องĀมุนพร้อมอุปÖรณ์
สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง 
�-�ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สืบทราบราคาจาÖท้องตลาด
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565��
Āน้าที่�30�ลําดับที่��1     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��(ÖองÖารศึÖษา)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 390,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับ
งานประมวลผล�แบบที่�2�(จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จํานวน�13�เครื่อง��(สําĀรับใช้ในสํานัÖงาน
โรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่าแพ�จํานวน�5�เครื่อง�และโรงเรียน
Öีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง�จํานวน�8�เครื่อง)
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 117/232

Windows 10
Typewriter
288



คอมพิวเตอร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน จํานวน 510,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานัÖ
งาน�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จํานวน�30�เครื่อง
เพื่อใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนสําĀรับโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่���369��ลําดับที่�25
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��(ÖองÖารศึÖษา)

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 15,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Multifunction
�แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์�(Ink�Tank�Printer)�
จํานวน�2�เครื่อง�เพื่อใช้ในงานสํานัÖงานสําĀรับโรงเรียน
Öีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

เครื่องสํารองไฟ จํานวน 87,500 บาท

"-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ�จํานวน�35�เครื่อง�
�-�มีÖําลังไฟฟ้าด้านนอÖไม่น้อยÖว่า�800�VA�(480�Watts)�
�-�สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยÖว่า�15�นาที
�-�สําĀรับใช้ในงานสํานัÖงานโรงเรียนมัธยมเทศบาลวัดท่า
แพ�จํานวน�5�เครื่อง�
�-�สําĀรับใช้ในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนโรงเรียนÖีฬาเทศบาล
เมืองทุ่งสง��จํานวน�30�เครื่อง��เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ
.ศ.�2566�-�2570)�Āน้าที่�370��ลําดับที่��28
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 118/232

Windows 10
Typewriter
289



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 8,390,000 บาท
ค่าซื้อĀรือแลÖเปลี่ยนที่ดิน

โครงÖารจัดซื้อที่ดินเพื่อÖ่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียนมัธยมศึÖษา
เทศบาลวัดท่าแพ

จํานวน 8,390,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อที่ดินเพื่อÖ่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียน
มัธยมเทศบาลวัดท่าแพ�(เพิ่มเติม)�จํานวน�10�ไร่�1�
งาน�26.4�ตารางวา�เปŨนเงิน�25,790,000�บาท�ตั้งจ่าย
จาÖเงินÖู้จาÖÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล�(Ö.ส.ท.)�
ในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2565��จํานวน�17,400,000�บาท
และÖ่อĀนี้ผูÖพันในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566�เทศบาล
เมืองทุ่งสงสมทบ�จํานวน�8,390,000�บาท�ตามมติเĀ็นชอบ
สภาเทศบาลเมืองทุ่งสงเĀ็นชอบ�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาล
เมืองทุ่งสง�สมัยสามัญ�สมัยที่�2�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27
�พฤษภาคม�2565    
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�21�ลําดับที่�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 5,142,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,128,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,128,100 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 923,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจําปี�และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจําปี���
ใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 121,500 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ค่าตอบแทนรายเดือน�เงินเพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราว,�ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน
เงินเพิ่ม�พ.ส.ร.และเงินเพิ่มอื่นๆ�ตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด
ใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 119/232

Windows 10
Typewriter
290



เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 118,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยฐานะใĀ้แÖ่ผู้ดํารงตําแĀน่งศึÖษานิเทศÖ์�     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,865,400 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่
ในĀอสมุดประชาชนเทศบาลเมืองทุ่งสงและครูผู้สอนเด็Öด้อย
โอÖาสในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง     
����-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�จํานวน�1,685,400�บาท
����-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จํานวน�180,000�บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 98,800 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง�ๆ�
ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่ในในĀอสมุดประชาชน
เทศบาลเมืองทุ่งสง,�ครูผู้สอนเด็Öด้อยโอÖาสในเขตเทศบาล
เมืองทุ่งสง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งบดĞาเนินงาน รวม 1,933,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 161,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินตอบแทนแÖ่เจ้าĀน้าที่�ที่ปฏิบัติงาน
ตามĀน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานปฏิบัติงานในสํานัÖงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖเวลาราชÖารในสํานัÖงาน�ĀรือโดยลัÖษณะ
งานส่วนใĀญ่ต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งสํานัÖงานและได้ปฏิบัติงาน
นั้นนอÖเวลาราชÖารนอÖที่ตั้งสํานัÖงาน�ĀรือโดยลัÖษณะ
งานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะเปŨนผลัดĀรือÖะ�
และได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของตน�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
เงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 120/232

Windows 10
Typewriter
291



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�สังÖัด
ÖองÖารศึÖษา�ที่มีสิทธิเบิÖค่าเช่าบ้านตามระเบียบและ
Āนังสือสั่งÖารต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 84,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖ่�พนัÖงาน
เทศบาล�ในสังÖัดÖองÖารศึÖษา�ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบและ
Āนังสือสั่งÖารที่เÖี่ยวข้อง
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมบัญชีÖลาง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค.�0422.3/ว
�257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�เรื่อง�ประเภทและ
อัตราเงินบํารุงÖารศึÖษาและค่าเล่าเรียน
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้สอย รวม 1,516,100 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาดูแลระบบอินเตอร์เน็ต จํานวน 38,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาเอÖชนดูแลระบบอินเตอร์เน็ตเปŨนราย
เดือน
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�
�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 121/232

Windows 10
Typewriter
292



ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลจัดเÖ็บข้อมูลและบันทึÖข้อมูลระบบ
สารสนเทศของÖองÖารศึÖษา

จํานวน 204,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลจัดเÖ็บข้อมูล
และบันทึÖข้อมูลระบบสารสนเทศของÖองÖารศึÖษา�
ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดําเนินงานĀ้องสมุด พิพิธภัณฑ์และเครือ
ข่ายทางÖารศึÖษา

จํานวน 595,700 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดําเนินงานĀ้อง
สมุด�พิพิธภัณฑ์และเครือข่ายทางÖารศึÖษา�ตามขอบเขตงาน
ที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าถ่ายเอÖสาร จํานวน 9,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างถ่ายเอÖสาร�ค่าจ้างจัดทําสําเนาต่าง�ๆ��ใน
ÖารปฏิบัติงานของÖองÖารศึÖษา     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าวารสารและĀนังสือพิมพ์ จํานวน 72,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวารสารและĀนังสือพิมพ์�สําĀรับใĀ้
บริÖารประชาชน�ณ�Āอสมุดประชาชนเทศบาลเมืองทุ่งสงและ
Ā้องสมุดสาขาสวนพฤÖษาสิรินธร�Ā้องสมุดสาขาอาคารสยามÖัม
มาจล�และĀ้องสมุดสาขาอาคารดํารงธรรมาภิบาล     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 122/232

Windows 10
Typewriter
293



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่น "ชุมทางประวัติศาสตร์เมือง
ทุ่งสง"

จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินงานโครงÖารพิพิธภัณฑ์ชุม
ทางประวัติศาสตร์เมืองทุ่งสง�Öารจัดประชุม�อบรม�เสวนา�ออÖ
แบบวางผัง�ค่าจัดทํานิทรรศÖาร�จัดทําสื่อĀรือประชาสัมพันธ์�ค่า
วัสดุอุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่าง�ๆ�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่า
เช่าที่พัÖ�ค่าพาĀนะ�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ�ที่จําเปŨน��ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)
Āน้า�232��ลําดับที่�1     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลÖร้อนทุ่งสง จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุอุปÖรณ์,ค่าใช้จ่ายในÖารอบรมเชิงปฏิบัติ
Öาร,ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะวิทยาÖร,�ค่าเช่าที่พัÖ
วิทยาÖร,�ค่าอาĀาร,�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเอÖสารฝึÖ
อบรม,�ค่าป้ายต่าง�ๆ,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องÖับ
โครงÖารที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ     
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)
Āน้า�327��ลําดับที่�1"     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 123/232

Windows 10
Typewriter
294



ค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารĀนังสือเล่มแรÖ จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖาดําเนินโครงÖารĀนังสือเล่ม
แรÖ��เช่า�ค่าจัดซื้อชุดĀนังสือเล่มแรÖ�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ��และ
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องÖับโครงÖารที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบ     
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)
Āน้า�268��ลําดับที่�9"     
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าเดินทางไปราชÖาร จํานวน 86,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายในราช
อาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงานจ้าง�เช่น�ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง,�ค่าพาĀนะ,��ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าลงทะเบียนต่าง�ๆ�,�ค่า
ธรรมเนียมในÖารใช้สนามบิน�ฯลฯ    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561     
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้����������จํานวน���80,000�บาท�     

���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จํานวน�����6,000�บาท

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรมของพนัÖงาน
ครู�เทศบาลและพนัÖงานจ้างในโรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง  
 
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 124/232

Windows 10
Typewriter
295



โครงÖารเยาวชนอาสาพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเยาวชนอาสา
พัฒนาท้องถิ่น��เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,�ค่า
พาĀนะวิทยาÖร,�ค่าของที่ระลึÖ,�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,�ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถาน
ที่,�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่ายเอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่า
เÖียรติบัตร,�และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�1/2565�Āน้าที่�8�ลําดับที่�4     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารส่งเสริมÖารอ่านĀอสมุดประชาชนเทศบาลเมืองทุ่งสง จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งเสริมÖาร
อ่าน�เช่น�ค่าจัดทําเอÖสาร�แผ่นพับ��ค่าวัสดุอุปÖรณ์และค่าใช้จ่าย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องÖับโครงÖารที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ    
 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)
Āน้า�269��ลําดับที่�10"     
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�     
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖารจัดซื้อ
จัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�     
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 125/232

Windows 10
Typewriter
296



โครงÖารสร้างภูมิคุ้มÖันทางสังคมใĀ้เด็Öและเยาวชนเทศบาลเมือง
ทุ่งสง (ÖิจÖรรมโตไปไม่โÖง)

จํานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารสร้างภูมิคุ้มÖันทาง
สังคมใĀ้เด็Öและเยาวชนเทศบาลเมืองทุ่งสง�(ÖิจÖรรมโตไปไม่
โÖง)��เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าที่พัÖวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร,�ค่าของที่ระลึÖ,�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม,�ค่าเช่าเĀมารถ,�ค่าเช่าสถานที่,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่า
จ้างทําป้ายไวนิล,�ค่าจ้างถ่ายเอÖสาร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าเÖียรติ
บัตร,�และค่าจ่ายใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ�   
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�1/2565�Āน้าที่�7�ลําดับที่�3     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารĀลาดวัฒนธรรม : Āลาดชุมทางทุ่งสง จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าใช้จ่ายในÖารอบรมเชิงปฏิบัติ
Öาร,�Öารจัดประชุมเสวนา,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะ
วิทยาÖร,�ค่าเช่าที่พัÖวิทยาÖร,�ค่าอาĀาร,�อาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม,�ค่าเอÖสารฝึÖอบรม,�ค่าป้ายต่าง�ๆ,�ค่าจ้างชุดÖารแสดง,�ค่า
จ้างเĀมาออÖแบบต่าง�ๆ�ค่าเช่าเครื่องเสียง,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ
�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ 
    
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)
Āน้า�233��ลําดับที่�2     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 126/232

Windows 10
Typewriter
297



ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

"เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์สิน�
เพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าซ่อมครุภัณฑ์ต่างๆ�
ค่าบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�ฯลฯ���
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าวัสดุ รวม 137,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุสํานัÖงาน�ใĀ้แÖ่งานĀอสมุดฯ�และĀน่วย
ศึÖษานิเทศÖ์��ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุสิ้นเปลือง�รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัด
Āาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่พร้อมÖับค่าวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่า
ภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�เปŨนต้น�อาทิเช่น�เครื่องเขียน�แบบ
พิมพ์�สมุด�สิ่งพิมพ์�ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�ตรายาง�น้ํา
ดื่ม�ฯลฯ��
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 3,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุวัสดุงานบ้านงานครัว�ประเภทวัสดุคง
ทน�วัสดุสิ้นเปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่าย
เพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้
สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับ
วัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่นไม้
Öวาด�น้ํายาทําความสะอาด��ฯลฯ��
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 1,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุวัสดุงานบ้านงานครัว�ประเภทวัสดุคง
ทน�วัสดุสิ้นเปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่าย
เพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้
สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับ
วัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่นไม้
Öวาด�น้ํายาทําความสะอาด��ฯลฯ��
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 127/232

Windows 10
Typewriter
298



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 3,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�ประเภทวัสดุคง
ทน�วัสดุสิ้นเปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อ
เติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อม
แซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่
ต้องชําระพร้อมÖับวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่า
ติดตั้ง�อาทิเช่น�ใบปลิว�Öระดาษเขียนโปสเตอร์��พู่Öันและสี�ฟิล์ม
สไลด์ฟิล์ม�แถบบันทึÖเสียงĀรือภาพ�รูปสี�Āรือขาวดําที่ได้จาÖ
Öารล้าง�อัดขยาย�แผ่นป้าย�แผ่นพับ�แผงติดประÖาศ�และวัสดุ
อื่น�ๆ�ที่ใช้ในÖารโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร�ฯลฯ�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุคอมพิวเตอร์��เช่น�แผ่นบันทึÖ
ข้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖข้อมูล���ตลับผงĀมึÖ�ĀมึÖ�ฮาร์ดดิสÖ์
ไดรน์�แป้นพิมพ์��เมาส์�เครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)��แผ่นวงจร
อิเล็ÖทรอนิÖส์�(Card)��โปรแÖรมส์คอมพิวเตอร์Āรือซอฟแวร์ที่มี
ราคาĀน่วยĀนึ่งไม่เÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุÖารศึÖษา จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุ�วัสดุÖารศึÖษาต่างๆ��วัสดุส่งเสริมÖารเรียน
รู้�
ของĀอสมุดฯ�และวัสดุสําĀรับÖารจัดÖารศึÖษาแÖ่เด็Öด้อยโอÖาส
ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง�     
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้����������จํานวน��40,000�บาท�     
���������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จํานวน��10,000�บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 119,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 11,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์��รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งบริÖารดังÖล่าว�และค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร�เช่น�Öารเช่าเครื่อง��ค่าเช่าĀมายเลขโทรศัพท์�ค่าบํารุงคู่
สายโทรศัพท์�ฯลฯ�     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 128/232

Windows 10
Typewriter
299



ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 108,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารใĀ้บริÖารระบบสารสนเทศ
และÖารสื่อสารอื่น�ๆ�เชื่อมต่อÖับĀน่วยงานภายนอÖ�ฯลฯ�ของĀอ
สมุด,�อาคารพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นเมืองทุ่งสง�(อาคารสยามÖัมมาจล
และอาคาร�ร.ส.พ.)
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบลงทุน รวม 80,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวเตอร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน จํานวน 34,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานัÖ
งาน�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จํานวน�2�เครื่องเพื่อ
ใช้ในงานĀอสมุดประชาชนเทศบาลเมืองทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
Āน้าที่���364��ลําดับที่�7    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานประมวล
ผล�แบบที่�2�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จํานวน�1
�เครื่อง��เพื่อใช้ในงานสํานัÖงานĀอสมุดประชาชนเทศบาลเมือง
ทุ่งสง
�-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)     

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 129/232

Windows 10
Typewriter
300



จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยÖว่า 19 นิ้ว จํานวน 16,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อจอแสดงภาพ�ขนาดไม่น้อยÖว่า�19
�นิ้ว�จํานวน�6�จอ��เพื่อใช้ในงานĀอสมุดประชาชนเทศบาลเมือง
ทุ่งสง
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�(ICT)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
Āน้าที่���364��ลําดับที่�8    
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)     

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,425,900 บาท

งบบุคลากร รวม 3,696,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,696,500 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,177,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี
ของพนัÖงานเทศบาลÖองสาธารณสุขฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 103,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนเงินเพิ่มค่าวิชาชีพพยาบาล�สําĀรับ
ตําแĀน่ง
ที่มีเĀตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
และจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าตอบแทนเท่าÖับเงินประจําตําแĀน่ง
ของผู้บริĀาร�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 127,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเงินประจําตําแĀน่งผู้บริĀารและเงินประจําตําแĀน่ง
พยาบาลวิชาชีพ�(ผู้อํานวยÖารÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 276,700 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง�Öองสาธารณสุขฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 130/232

Windows 10
Typewriter
301



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง�ของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558
และระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินเพิ่มÖาร
ครอง
ชีพชั่วคราวของข้าราชÖารและลูÖจ้างประจําของส่วนราชÖาร
(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2558
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบดĞาเนินงาน รวม 729,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 251,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้ÖับĀน่วย
งานบริÖารในสังÖัดเทศบาล�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วย
เงินค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณ
สุขขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562�ลงวันที่�14
�มิถุนายน�2562�และตามระเบียบที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 106,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานสังÖัดÖองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม�ที่มีสิทธิ์เบิÖจ่ายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่�4)�พ.ศ
.�2562�ĀรือĀนังสือสั่งÖารต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 131/232

Windows 10
Typewriter
302



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 9,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา�ที่มีสิทธิ์ได้ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานท้องถิ่น
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�และĀนังสือÖรมบัญชีÖลาง�ด่วนที่สุด�
ที่�Öค.�0422.3/ว1013�ลงวันที่�18�Öุมภาพันธ์�2559
�เรื่องÖารเบิÖเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�Āนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว4522�ลงวันที่�9�
สิงĀาคม�2559�เรื่องประเภทและอัตราเงินบํารุงÖารศึÖษา
และค่าเล่าเรียน�ĀรือĀนังสือสั่งÖารอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ จํานวน 75,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินสวัสดิÖารช่วยเĀลือÖารศึÖษาแÖ่บุตรของ
พนัÖงานเทศบาล�เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ
Öองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม�จํานวน�3�ราย�ที่มีสิทธิ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 374,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลบันทึÖข้อมูลระบบสารสนเทศÖองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดล้อม

จํานวน 144,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลบันทึÖข้อมูลระบบ
สารสนเทศÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 132/232

Windows 10
Typewriter
303



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าถ่ายเอÖสารเย็บเล่มเข้าปÖĀนังสือ�ค่าโฆษณา
และเผยแพร่�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�
ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�า
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้า
รับÖารฝึÖอบรมของเข้าĀน้ที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2089�ลงวันที่�12
�เมษายน�2559,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารทั้งในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร�ของพนัÖงานเทศบาล�
พนัÖงานจ้าง�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าพาĀนะ�
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน�และอื่น�ๆ�ซึ่งมีสิทธิเบิÖ
ได้ตามระเบียบฯ
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561���
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�แฟ้ม�
ปาÖÖา�ฯลฯ�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 133/232

Windows 10
Typewriter
304



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นดิสÖ์�โปรแÖรม
คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ�ĀมึÖเครื่องพิมพ์�เมาส์�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ�ฯลฯ�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 14,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 14,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายค่าบริÖารโทรศัพท์พื้นฐาน�ค่าใช้จ่าย
เพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖาร�และค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖาร
ใĀ้บริÖาร�เช่น�ค่าเช่าเครื่องเลขĀมายโทรศัพท์�ค่าบํารุง
รัÖษาสาย�ของÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�ซึ่งมีสิทธิเบิÖ
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,169,400 บาท
งบบุคลากร รวม 512,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 512,100 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 488,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และพนัÖงาน
จ้างทั่วไป
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 23,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง�ของเทศบาลได้รับ
เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน
�2558และระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของข้าราชÖารและลูÖจ้างประจํา
ของส่วนราชÖาร�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2558
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 134/232

Windows 10
Typewriter
305



งบดĞาเนินงาน รวม 1,257,300 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,257,300 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดําเนินงานสัตวแพทย์ จํานวน 180,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨน(ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดําเนินงานสัตวแพทย์
�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชน (รายบุคคล) ปฏิบัติงานสุขาภิบาลและ
อนามัยสิ่งแวดล้อม

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชน�(รายบุคคล)�ปฏิบัติงาน
สุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 135/232

Windows 10
Typewriter
306



ค่าใช้จ่ายโครงÖารดําเนินงานตรวจวิเคราะĀ์คุณภาพน้ําอุปโภค
บริโภคในเขตเทศบาล

จํานวน 160,000 บาท

-�เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงÖารดําเนินงานตรวจวิเคราะĀ์
คุณภาพน้ําอุปโภคบริโภคในเขตเทศบาล)�ตามขอบเขตงาน
ที่เทศบาลÖําĀนด�
-�เปŨนไปตามĀลัÖเÖณฑ์�และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบ
Öารพิจาณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลัÖษณะค่าใช้
สอย�วัสดุ�และค่าสาธารณูปโภค�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1555�ลงวันที่�22�มีนาคม�2560
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�228
ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเฝ้าระวังคุณภาพน้ําคลองในเขตเทศบาลเมือง
ทุ่งสง

จํานวน 55,000 บาท

-�เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงÖารเฝ้าระวังคุณภาพน้ําคลอง
ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด�
-�เปŨนไปตามĀลัÖเÖณฑ์�และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจาณา
งบประมาณรายจ่ายประจําปีในลัÖษณะค่าใช้สอย�วัสดุ�และ
ค่าสาธารณูปโภค�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ที่�มท�0808.2/ว�1627�ลงวันที่�22�มีนาคม�2564
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ปราÖฎตามแผนงานสาธารณสุข�
งานบริÖาร�สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�137
ลําดับที่่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 136/232

Windows 10
Typewriter
307



ค่าใช้จ่ายสําĀรับสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์จาÖ
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

จํานวน 29,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายสําĀรับสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์จาÖโรคพิษสุนัขบ้า�ตามพระปณิธาน�
ศาตราจารย์�ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลัÖษณ์�อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยา
ราชนารีค่าสํารวจสุนัขและแมว�ครั้ง/ปี�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
Āน้าที่�218�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยา
ราชนารี

จํานวน 147,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนโครงÖารสัตว์ปลอดโรค�คนปลอดภัย
จาÖโรคพิษสุนัขบ้า�ตามพระปณิธาน�ศาตราจารย์�
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลัÖษณ์�อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยาราชนารี�ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องÖันโรคพิษสุนัข
บ้าและอุปÖรณ์อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องค่าดําเนินÖารป้องÖัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า�จํานวน�2�ครั้ง/ปี�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�219
ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 137/232

Windows 10
Typewriter
308



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(โควิด-19)

จํานวน 500,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารป้องÖันและควบคุมโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา�2019�(โควิด-19)�ได้แÖ่�ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม�ค่าอาĀารÖลางวันและน้ําดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�
ค่าวัสดุสํานัÖงาน�ค่าเอÖสารประÖอบÖารอบรม�ค่าถ่ายเอÖสาร
ค่าครุภัณฑ์,ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�ค่าวัสดุ
ประชาสัมพันธ์�ค่าวัสดุเครื่องแต่งÖาย�ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�
ค่าปรับปรุงสถานที่�ค่าเช่าอาคาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าวัสดุ
ทางÖารแพทย์�และเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา�ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง�
ค่าจัดเลี้ยงอาĀารผู้ป่วย�และเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงาน�ค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖาร�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�และ�ค่าใช้จ่าย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ��
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 138/232

Windows 10
Typewriter
309



ค่าใช้จ่ายโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพและแลÖเปลี่ยนเรียนรู้ แÖนนํา
สุขภาพและสิ่งแวดล้อม

จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
และแลÖเปลี่ยนเรียนรู้�แÖนนําสุขภาพและสิ่งแวดล้อม�
เช่น�ค่าอาĀารว่างพร้อมเครื่องดื่ม�,ค่าอาĀารÖลางวัน,
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,ค่าเอÖสารประÖอบÖารอบรม�,
ค่าถ่ายเอÖสาร,ค่าÖระเป๋าใช้บรรจุใส่เอÖสารสําĀรับ
ผู้เข้าร่วมอบรม,ค่าเอÖสารสรุปผลโครงÖารพร้อมเข้าเล่ม,
ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์โครงÖาร,ค่าที่พัÖ,ค่าจ้างเĀมา
ยานพาĀนะ,ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง,ค่าของสมนาคุณ,
ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่าง�ๆ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ที่�มท�0313.4/ว01347�ลงวันที่�19�พ.ค.2541�
เรื่อง�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานต่าง�ๆ�ขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566-2570)�
Āน้าที่�400�ลําดับที่�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 139/232

Windows 10
Typewriter
310



งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

ค่าใช้จ่ายสําĀรับÖารดําเนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 400,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารชุมชนในÖารจัดทํา
โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขฯ
ชุมชนละ�20,000�บาท�จํานวน�20�ชุมชน
-�ค่าใช้จ่ายโครงÖารปราบยุงลาย�จํานวน�20�
ชุมชนๆละ�20,000�บาท�
�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารปราบยุงลาย�สําĀรับจ่าย
เปŨนค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าอาĀารÖลางวันผู้เข้าอบรมและ
เจ้าĀน้าที่�ค่าอาĀารวางพร้อมเครื่องดื่ม�ผู้เข้าอบรมและ
เจ้าĀน้าที่�ค่าเอÖสารประÖอบÖารฝึÖอบรม�ค่าถ่ายเอÖสาร
Āนังสือเชิญ�ÖําĀนดÖาร�แบบประเมินความพึงพอใจ�ค่าป้าย
โครงÖาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์สํานัÖงาน�ได้แÖ่�ปาÖÖา�Öระดาษ�
ค่าจุลินทรีย์�และสารเคมีÖําจัดลูÖน้ําและยุงตัวแÖ่�ฯลฯ�
(จํานวน�20�ชุมชน)
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที่�.....
�ลําดับ�....
�-�ตั้งจ่ายจาÖงินอุดĀนุนทั่วไป

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 5,210,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,605,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,605,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,325,400 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือน�เงินเพิ่มอื่น�ที่จ่ายควบÖับ
เงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจํา�ใĀ้แÖ่พนัÖงาน
เทศบาล�โดยตั้งจ่าย�12�เดือน�สังÖัดÖองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 140/232

Windows 10
Typewriter
311



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 36,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนเงินเพิ่มค่าวิชาชีพพยาบาล�สําĀรับ
ตําแĀน่ง
ที่มีเĀตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
และจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าตอบแทนเท่าÖับเงินประจําตําแĀน่ง
ของผู้บริĀาร
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งของพยาบาลวิชาชีพ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,118,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง�Öองสาธารณสุขฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง�ของเทศบาลได้รับเงิน
เพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558
และระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินเพิ่มÖาร
ครอง
ชีพชั่วคราวของข้าราชÖารและลูÖจ้างประจําของส่วนราชÖาร
(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2558�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 141/232

Windows 10
Typewriter
312



งบดĞาเนินงาน รวม 2,604,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 84,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 84,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านÖารรัÖษาความเจ็บ
ป่วยนอÖเวลาราชÖารและในวันĀยุดราชÖาร
�(แพทย์�พยาบาล�ทันตแพทย์)�
�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าป่วยÖารอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น�
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 2,086,800 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดูแลผู้สูงอายุในศูนย์ฟิตเนสผู้สูงอายุเเศบาล
เมืองทุ่งสง

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลดูแลผู้สูงอายุในศูนย์ฟิต
เนสผู้สูงอายุเเศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลพัฒนาคุณภาพบริÖารงานศูนย์บริÖาร
สาธารณสุข

จํานวน 510,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลพัฒนาคุณภาพบริÖารงาน
ศูนย์บริÖารสาธารณสุข�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 142/232

Windows 10
Typewriter
313



ค่าใช้จ่ายÖารเตรียมพรัอมรับมืออุทÖภัยเพื่อช่วยเĀลือผู้ประสบภัย
และผู้สูงอายุผู้ที่มีภาวะพึงพิง

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายÖารเตรียมพรัอมรับมืออุทÖภัยเพื่อช่วย
เĀลือผู้ประสบภัยและผู้สูงอายุผู้ที่มีภาวะพึงพิง�ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาระบบÖารดูแลผู้สูงอายุ จํานวน 856,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาระบบÖารดูแลผู้สูงอายุ
�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายระบบงานแพทย์ฉุÖเฉิน (EMS) จํานวน 550,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายระบบงานแพทย์ฉุÖเฉิน�(EMS)�ตามขอบ
เขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 343,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานัÖงาน�เช่น�แฟ้ม�Öระดาษ�
ปาÖÖาฯลฯ��
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 143/232

Windows 10
Typewriter
314



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ถ่ายไฟฉาย�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อน้ํายาถูพื้น�น้ํายาเช็ดÖระจÖ�ไม้Öวาด�
ไม้ถูพื้น�น้ํายาทําความสะอาด�ผงซัÖฟอÖ�ถังขยะ��ปลอÖ
Āมอน�ผ้าปูที่นอน�ถ้วย�ผ้าĀ่ม�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ํามัน�น้ํามันĀล่อลื่น�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 150,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์��
สําĀรับปฏิบัติงานศูนย์บริÖารฯ�และĀน่วยปฐมพยาบาล�
(แอลÖอฮอล์,�สายออÖซิเจน,�ค่าอัดออÖซิเจน,�เวชภัณฑ์ยา,
ถุงมือยางทางÖารแพทย์,�เจล�ล้างมือ,�พลาสเตอร์,�
พลาสเตอร์ใส,สายใĀ้อาĀารทางสายยาง,�ĀลอดใĀ้อาĀาร
ทางสายยาง,�สําลี,�Ö๊อส,�ผ้าพันแผล,น้ําเÖลือล้างแผล,�
แถบเจาะระดับน้ําตาล,�สเปรย์ยาชา,�น้ํายาใส่แผล,ค่าสําลี�
ค่าวัสดุทันตÖรรม�ที่ใช้สําĀรับศูนย์บริÖารสาธาณณสุข�
งานทันตÖรรม�ของเทศบาล�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดป้ายไวนิล�ป้าย�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามนระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 144/232

Windows 10
Typewriter
315



วัสดุเครื่องแต่งÖาย จํานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเครื่องแต่งÖาย�ค่าเสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�ฯลฯ
สําĀรับศูนย์บริÖารสาธารณสุข��ที่เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่นแผ่นĀรือ
จํานบันทึÖข้อมูล�,เทปบันทึÖข้อมูลĀัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์
สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์,ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์�,แผ่นÖรองแสง�,Öระดําษต่อเนื่อง�สํายเคเบิล�,แป้น
พิมพ์,เมนบอร์ด�,เมมโมรี่ชิป�เม้าส์�ฯลฯ�และเปŨนไปตามĀนังสือ
Öรมส่งเสริมÖํารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว.1095�ลงวัน
ที่�28พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 91,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท

�-เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�Āมายเลขโทรศัพท์�0-7541-1456�
ประจําศูนย์ส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�
�-เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�Āมายเลขโทรศัพท์�0-7584-5335�
ประจําศูนย์บริÖารสาธารณสุข�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 76,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคมเÖี่ยวÖับ
Öารใช้ระบบอินเทอร์เน็ต�สําĀรับเชื่อมต่อระบบ�ของโรงพยาบาล
ทุ่งสง�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 145/232

Windows 10
Typewriter
316



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 494,600 บาท

งบบุคลากร รวม 494,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 494,600 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 235,700 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�ÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 258,900 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนแÖ่พนัÖงานจ้าง
ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 430,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารทัศนะธรรมศึÖษาของผู้สูงอายุ จํานวน 120,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารทัศนะธรรมศึÖษา
ของผู้สูงอายุ�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารÖลางวัน�วันอบรม,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่า
อาĀารใĀ้แÖ่ผู้เข้าร่วมโครงÖาร,�ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าเช่าเĀมายาน
พาĀนะ,�ค่าของสมนาคุณในÖารดูงาน,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�Āน้า�199�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 146/232

Windows 10
Typewriter
317



โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖสูตรส่งเสริมอาชีพคนพิÖารและผู้ดูแลคนพิÖาร จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
ĀลัÖสูตรส่งเสริมอาชีพคนพิÖารและผู้ดูแลคนพิÖาร�
โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดีม,
ค่าอาĀารÖลางวัน,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน
และอุปÖรณ์�Öารอบรมอาชีพ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�Āน้า�201�ลําดับที่�3
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารโรงเรียนผู้สูงอายุ (ศูนย์สร้างสุข) จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารโรงเรียนผู้สูง
อายุ�(ศูนย์สร้างสุข)�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารÖลางวัน,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่า
ประÖาศนียบัตร,�ค่าÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสําĀรับผู้เข้า
รับÖารฝึÖอบรม,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และอุปÖรณ์�และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�200�ลําดับที่�2
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 147/232

Windows 10
Typewriter
318



โครงÖารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ�เช่น�ค่าอาĀารว่าง�และ
เครื่องดื่ม,�ค่าอาĀาร�และเครื่องดื่ม,�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่า
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสาร,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�212��ลําดับที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

โครงÖารส่งเสริมÖารเรียนรู้ÖระบวนÖารสูงวัยและÖารเตรียมÖารเพื่อ
ยามสูงวัย

จํานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งเสริมÖารเรียนรู้
ÖระบวนÖารสูงวัยและÖารเตรียมÖารเพื่อยามสูงวัย�โดยมีค่าใช้
จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารÖลาง
วัน,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าประÖาศนียบัตร,�ค่าÖระเป๋าĀรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอÖสารสําĀรับผู้เข้ารับÖารฝึÖอบรม,�ค่าวัสดุ�เครื่อง
เขียน�และอุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�205�ลําดับที่�9
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 148/232

Windows 10
Typewriter
319



โครงÖารส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งเสริมคุณภาพ
ชีวิตผู้ป่วยเอดส์�เช่น�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀาร�และ
เครื่องดื่ม,�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอÖสาร,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และอุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ฉบับที่�3�Āน้า�17��ลําดับ
ที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารส่งเสริมศูนย์พัฒนาครอบครัว จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งเสริมศูนย์พัฒนา
ครอบครัว�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม,�ค่าอาĀาร,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์,�ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าสถานที่,�ค่าÖระเป๋าใส่เอÖสาร,�ค่า
เอÖสาร�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�203�ลําดับที่�7
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,772,600 บาท

งบบุคลากร รวม 2,001,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,001,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,309,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลต�าแĀน่งต่าง�ๆ�ของÖอง
ช่างสุขาภิบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 149/232

Windows 10
Typewriter
320



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเปŨนรายเดือนนอÖเĀนือจาÖเงินเดือน
เท่าÖับอัตราเงินประจําตําแĀน่งที่ได้รับอยู่�ประเภทอํานวยÖาร
ท้องถิ่นระดับÖลาง�ตําแĀน่งผู้อํานวยÖารÖอง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งประเภทอํานวยÖารท้องถิ่นระดับ
Öลาง�ตําแĀน่งผู้อํานวยÖารÖองคลัง�เงินประจําตําแĀน่ง�ประเภท
อํานวยÖารท้องถิ่นระดับต้น�ตําแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้
Öองช่างสุขาภิบาล    

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 484,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างพนัÖงานพร้อมทั้งเงินค่าตอบแทนพิเศษ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองช่างสุขาภิบาล    

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 55,400 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างของ
ช่างสุขาภิบาล�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางเทศบาล�(Ö.ท.)�
เรื่อง�ÖําĀนดĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้
Öองช่างสุขาภิบาล"     

งบดĞาเนินงาน รวม 770,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 166,800 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

"เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�และวัน
ĀยุดราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจําและพนัÖงานจ้าง
ของÖองช่างสุขาภิบาล
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 150/232

Windows 10
Typewriter
321



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 66,800 บาท

เเพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล
ของÖองช่างสุขาภิบาล�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล    

ค่าใช้สอย รวม 604,100 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดทําบัญชีÖารปล่อยÖ๊าซเรือนÖระจÖในระดับ
องค์Öร

จํานวน 2,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดทําบัญชีÖารปล่อยÖ๊าซ
เรือนÖระจÖระดับองค์Öร�เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�
ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าถ่ายเอÖสาร�
ค่าเย็บเล่ม�เข้าปÖรายงานค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ�ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบÖาร
ฝึÖอบรม
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖาร�ฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ที่�มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�Öุมภาพันธ์�2562
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีในลัÖษณะค่าใช้สอย�วัสดุ�และค่า
สาธารณูปโภค�และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนมาÖ�
ที่�มท�0808.2/ว7120�ลงวันที่�9�ธันวาคม�2559�
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖาร
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
Āน้า�148��ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 151/232

Windows 10
Typewriter
322



ค่าใช้จ่ายโครงÖารโรงเรียนคาร์บอนต่ํา จํานวน 1,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารโรงเรียนคาร์บอนต่ํา�
เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าจัดทําเอÖสาร�
ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม�ฯลฯ�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบÖารฝึÖอบรมมีโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�จํานวน�6�โรงเรียนเข้าร่วมÖิจÖรรม
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ปราÖฏตามแผนงานเคĀะและชุมชน��
งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับเคĀะและชุมชน)�Öองช่างสุขาภิบาล
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�121
ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล   

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้าง�ตลอดจนบุคคลภายนอÖĀรือบุคคลที่เÖี่ยวข้อง
ตามที่เทศบาลÖําĀนด�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่
พัÖ�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง�ๆ�
ที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง�Āรือทรัพย์สินอื่นๆ�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�
Öองช่างสุขาภิบาล�    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 152/232

Windows 10
Typewriter
323



งานไฟฟ้าและประปา รวม 22,600 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 22,600 บาท

เงินอุดหนุน รวม 22,600 บาท
เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารขยายเขตระบบจําĀน่ายไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณ
ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 12 ตําบลปาÖแพรÖ อําเภอทุ่งสง จังĀวัด
นครศรีธรรมราช

จํานวน 22,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคในÖารขยายเขต
ไฟฟ้าสาธารณะบริเวณถนนยุทธศาสตร์�ซอย�12�ตําบลปาÖ
แพรÖ�อําเภอทุ่งสง�จังĀวัดนครศรีธรรมราช�ตามĀนังสือÖารไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคอําเภอทุ่งสงที่�มท�5311.18/Öฟอ.ทส.19135�ลงวัน
ที่�25�เมษายน�2565
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�10
�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 153/232

Windows 10
Typewriter
324



งานสวนสาธารณะ รวม 4,791,100 บาท
งบบุคลากร รวม 3,824,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,824,500 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 399,900 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือน�ค่าตอบแทนรายเดือน�เงินเพิ่มอื่น�ๆ�ที่
จ่ายควบÖับเงิน�เดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี�ใĀ้
แÖ่�พนัÖงานเทศบาล�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงาน
เทศบาลจังĀวัดนครศรีธรรมราช�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไข
เÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบุคคลของเทศบาล�(แÖ้ไขเพิ่มเติม)�พ.ศ
.2559��ลงวันที่�29�Öุมภาพันธ์��พ.ศ.2559�ประÖาศคณะ
ÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀาร�งานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น�เรื่อง�ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น�(ฉบับที่�9�)�ลงวันที่�20�พฤศจิÖายน�2558�และพระราช
บัญญัติระเบียบ�บริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�โดยตั้ง
จ่ายไว้จํานวน�12�เดือน�สังÖัดÖองช่าง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่างๆ�ได้แÖ่�ค่าวิชาชีพแÖ่พนัÖงานเทศบาล
ตําแĀน่งผู้บริĀารและวิศวÖรโยธา�เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษ�Öรณี
พนัÖงานได้รับเงินเดือนขั้นสูงสุดเต็มขั้น�Āรือเงินเพิ่มค่าตอบแทน
พิเศษเท่าÖับเงินประจําตําแĀน่ง�เงินค่าครองชีพชั่วคราว�และเงิน
เพิ่มตามคุณวุฒิของพนัÖงานเทศบาล�ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 3,122,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�สังÖัดÖองช่าง�คํานวณตั้งจ่ายไว้
จํานวน�12�เดือน
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 296,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินที่จ่ายเพิ่มใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง�เงินค่าตอบแทน
และค่าตอบแทนพิเศษ�เช่น�ค่าครองชีพชั่วคราว�แÖ่พนัÖงานจ้าง
สังÖัดÖองช่าง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 154/232

Windows 10
Typewriter
325



งบดĞาเนินงาน รวม 466,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 156,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าใช้จ่ายค่าเช่ารถยนต์รถยนต์ส่วนÖลาง จํานวน 156,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าทรัพย์สิน�เช่น�ค่าเช่ารถยนต์�จํานวน�1
�คัน�คันละ�13,050�บาทต่อเดือน�คํานวรตั้งจ่ายไว้จํานวน�12
�เดือน�ถือปฏิบัติเÖี่ยวÖับÖารเช่ารถยนต์ตามเÖณฑ์ของÖระทรวง
Öารคลัง�โดยอนุโลมตามĀนังสือÖระทรวง�มĀาดไทย
ที่�0808.2/11169�ลงวันที่�13�ÖรÖฎาคม�2552�ĀนังสือÖรมส่ง
เสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว587�ลง
วันที่�11�เมษายน�2549�ĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่
สุด�ที่�Öค�0409.6/ว64�ลงวันที่�14�พฤษภาคม�2546
�เรื่อง�เงื่อนไขÖารเช่ารถยนต์มาปฏิบัติราชÖาร�ĀนังสือÖระทรวง
Öารคลัง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค�0406.4/ว64�ÖรÖฎาคม�2555
�เรื่อง�อัตราค่าเช่ารถยนต์มาใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร�เปŨนÖารÖ่อ
Āนี้ผูÖพันงบประมาณรายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�ได้รับ
ÖารยÖเว้นÖารปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยวิธี
Öารงบประมาณขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุÖารเÖษตร�ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุสิ้น
เปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายที่ต้อง
ชําระพร้อมวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติด
ตั้ง�อาทิเช่น�ปุ๋ย�พันธุ์ไม้ดอÖ�ต้นไม้�ไม้ประดับ�มีดดาย
Āญ้า�เครื่องดัÖแมลง�ผ้าใบĀรือผ้าพลาสติÖ�ฯลฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�ถุงมือ�รองเท้า�
Āน้าÖาÖ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 155/232

Windows 10
Typewriter
326



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑ์Öีฬา

เครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจ้ง จํานวน 500,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจ้ง�2�ชุด�จํานวน�3
�รายÖาร�ประÖอบด้วย
1)�เครื่องบริĀารไĀล่�แขน�ขา�และข้อสะโพÖ�จํานวน�2�เครื่อง
2)�เครื่องบริĀารÖล้ามเนื้อแขน�อÖ�และĀัวไĀล่แบบดึงยÖตัว�
��จํานวน�2�เครื่อง
3)�เครื่องบริĀารข้อเข่า�และÖล้ามเนื้อขา�แบบจัÖรยานเอนปŦ่น�(มี
Öาร์ดสายพาน)�จํานวน�2�เครื่อง�พร้อมติดตั้งบริเวณชุมชนโดม
ทองธานีและชุมชนเสริมชาติ�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาลเมือง
ทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 26,257,500 บาท
งบบุคลากร รวม 9,371,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 9,371,100 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 8,602,100 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนแÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติงาน
��������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน��7,846,100��บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน��756,000��บาท
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 156/232

Windows 10
Typewriter
327



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 769,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง�ของเทศบาลได้รับ
เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�
2558และระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของข้าราชÖารและลูÖจ้าง
ประจําของส่วนราชÖาร(ฉบับที่�6)
���������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน���685,000��บาท
���������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน��84,000�บาท
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบดĞาเนินงาน รวม 16,501,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจําและพนัÖงานจ้าง�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าใช้สอย รวม 12,971,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารÖวาดขยะในเขตเทศบาล จํานวน 3,574,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารÖวาดขยะในเขตเทศบาล
�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 157/232

Windows 10
Typewriter
328



ค่าจ้างเĀมาบริÖารเÖ็บขนและÖําจัดขยะมูลฝอยติดเชื้อ จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเÖ็บขนและÖําจัดขยะมูลฝอยติด
เชื้อ�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าจ้างเĀมาบริÖารรัÖษาความสะอาดและเÖ็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 4,084,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารรัÖษาความสะอาดและเÖ็บขน
ขยะมูลฝอย�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและส่่งแวดล้อม

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชนบรรทุÖขยะพร้อมฝŦงÖลบขยะมูลฝอย จํานวน 4,100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเอÖชนบรรทุÖขยะพร้อมฝŦงÖลบ
ขยะมูลฝอย�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและส่่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 158/232

Windows 10
Typewriter
329



ค่าใช้จ่ายโครงÖารประชาสัมพันธ์ในÖารบริĀารจัดÖารขยะมูลฝอย จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารประชาสัมพันธ์
ในÖารบริĀารจัดÖารขยะมูลฝอย�จํานวน�6�ครั้งต่อปี
เช่น�ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าวัสดุ
โฆษณา�และเผยแพร่�ค่าแผ่นพับ�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล�ฯลฯ�
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570�)Āน้าที1่22
�ลําดับ�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล

ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
ป้องÖันแÖ้ไขปŦญĀาอุทÖภัยแบบบูรณาÖาร

จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารโครงÖารบริĀาร
จัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมป้องÖัน,แÖ้ไขปŦญĀา
อุทÖภัยแบบบูรณาÖาร�(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด)��
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนมาÖ
ที่�มท�0808.2/ว0746�ลงวันที่�1�Öุมภาพันธ์�2562
�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจําปีในลัÖษณะค่าใช้สอย�วัสดุและ
ค่าสาธารณูปโภค�และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด่วนมาÖที่�ม�0808.2/ว7120�ลงวันที่�9�ธ.ค�2559
�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖาร
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นฯ��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่53
�ลําดับ�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 159/232

Windows 10
Typewriter
330



โครงÖารค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารจัดÖารขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล จํานวน 936,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารในÖารบริĀารจัดÖา
รขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2566-2570�Āน้าที่�131
ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่ารับวารสาร�ค่าเย็บĀนังสือ
Āรือเข้าปÖĀนังสือ�ค่าเช่าทรัพย์สิน��เช่น�ค่าถ่ายเอÖสาร�
ค่าซัÖฟอÖค่าติดตั้งประปา�ติดตั้งไฟฟ้า�ติดตั้งโทรศัพท์�
และอื่นๆ�ฯลฯที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ��
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖอบรมและสร้างจิตสํานึÖในÖารจัดÖารขยะมูล
ฝอย

จํานวน 6,300 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖอบรมและสร้างจิตสํานึÖ
ในÖารจัดÖารขยะมูลฝอย�เช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�
�ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าจ้างทํา
ป้ายไวนิล�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม�ค่าอาĀารว่าง�ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบÖารฝึÖอบรม
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถ่่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที1่22
ลําดับที่�3�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 160/232

Windows 10
Typewriter
331



ค่าใช้จ่ายโครงÖารโรงเรียนปลอดขยะ จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารโรงเรียนปลอดขยะ�เช่น�
ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�
ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าจ้างทําป้ายไวนิล�อาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม�ฯลฯ�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบÖารฝึÖอบรม�โดยมีโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมือง
ทุ่งสงเข้าร่วมÖิจÖรรม�จํานวน�6�โรงเรียน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที0่808.2/ว�0746�
ลงวันที่�1�Öุมภาพันธ์�2562เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้
จ่าย�ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี�ใน
ลัÖษณะ�ค่าใช้สอย�วัสดุ�ค่าสาธารณูปโภค�และĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�7120ลงวันที่�9
��ธันวาคม2559��
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารของ�องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า125
ลําดับที3่

ค่าวัสดุ รวม 3,520,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 320,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ฝงซัÖฟอÖ�
สบู่�น้ํายาดับÖลิ่น�น้ํายาเช็ดÖระจÖ��แปรง�ไม้Öวาดเข่ง
ถังรองรับขยะ�เÖ้าอี้พลาสติÖ�เข่ง�ฯลฯที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�
��������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน�300,000�บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�20,000�บาท
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 161/232

Windows 10
Typewriter
332



วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้�น้ํามันทาไม้�
ทินเนอร์�สี�แปรงทาสี�ปูน�ซิเมนต์ปูนขาวทราย�อิฐ�
ซีเมนต์บล๊อÖสังÖะสี�ตะปูĀิน�ค้อน�คีม�เĀล็Öเส้น�ฯลฯ��
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�เปŨนต้น
��������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน��200,000��บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�100,000�บาท
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุĀรือเปลี่ยนอะไĀล่ยานพาĀนะ
ของเทศบาล�เช่น�แบตเตอรี่�Āัวเทียน�ยางนอÖ�ยางใน�ฯลฯ
�����������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน�150,000�บาท
�����������-�Öองช่างสุขาภิบาย�จํานวน�150,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 2,000,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้ํามันเชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามัน
จารพี�น้ํามันเครื่อง�ถ่าน�Ö๊าซ�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
��������-�Öองสาธารณสุขฯ��จํานวน�1,000,000�บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�1,000,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 162/232

Windows 10
Typewriter
333



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เช่น�น้ํายา
เคมีภัณฑ์�น้ํายาเคมีชุดทดสอบสารปนเปŚŪอนในอาĀาร�คลอรีน
น้ํา�ค่าแถบตรวจสารเสพติดในปŦสสาวะยาและเวชภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่จํา
เปŨนในÖารปฏิบัติงานĀน่วยปฐมพยาบาล�และในÖิจÖรรมของ
เทศบาลĀรือองค์Öรอื่นที่จัดÖิจÖรรมในพื้นที่เขตเทศบาล�และ
น้ํายาเคมีถุงมือ�ÖาÖน้ําตาล�น้ํายาÖําจัดแมลงวัน�และยาดับÖลิ่น
ในที่จุดพัÖขยะ�และโรงงาน�RDF�รวมทั้งบริเวณใÖล้เคียง�และ
บริเวณอื่นตามความจําเปŨน�ที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
��������-�Öองสาธารณสุขฯ��จํานว100,000�บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�400,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�ยาÖําจัดศัตรูพืช�
พันธุ์พืช�พันธุ์ไม้ดอÖไม้ประดับ�มีดดายĀญ้า�เสียม�จอบ�ฯลฯ�
����-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�5,000�บาท
�����-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน�5,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เสื้อเรืองแสง�
เครื่องแบบ�ถุงเท้ารองเท้าบูต�ĀมวÖ�ฯลฯ�ที่เบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ�
��������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน�50,000�บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�10,000�บาท
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�ทําเอง�ĀรือÖรณีอื่น
ใด�เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ในวัสดุอื่น�ๆ�เช่น�สายสูบน้ํา�ข้อต่อ
น้ํา�
Āัวฉีด�ฯลฯ�สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
��������-�Öองสาธารณสุขฯ�จํานวน�20,000�บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�10,000�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 163/232

Windows 10
Typewriter
334



งบลงทุน รวม 385,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 385,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

รถÖระบะบรรทุÖขนาดเล็Ö จํานวน 385,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อรถÖระบะบรรทุÖขนาดเล็Ö�จํานวน�1�คัน
โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้
����1.�เปŨนเครื่องยนต์เบนซินขนาดไม่น้อยÖว่า�1400�ซีซี�ระบาย
ความร้อนด้วยน้ํา
����2.�สามารถบรรทุÖน้ําĀนัÖได้ไม่น้อยÖว่า�1�ตัน
����3.�ระบบเÖียร์แบบธรรมดา�มีเÖียร์เดินĀน้า-ถอยĀลัง�
ไม่น้อยÖว่า�5�เÖียร์�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถ่่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�3�Āน้าที่�33�ลําดับที่�2�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่างสุขาภิบาล

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 3,976,700 บาท
งบบุคลากร รวม 1,393,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,393,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 643,900 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�Öองช่างสุขาภิบาล�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 665,800 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และพนัÖงาน
จ้างทั่วไป��Öองช่างสุขาภิบาล
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 164/232

Windows 10
Typewriter
335



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่องÖ�าĀนดมาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง�ของเทศบาลได้รับ
เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�
2558และระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินเพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราวของข้าราชÖารและลูÖจ้างประจําของส่วน
ราชÖาร�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2558�Öองช่างสุขาภิบาล
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบดĞาเนินงาน รวม 2,583,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,583,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าใช้จ่ายโครงÖารตรวจวัดคุณภาพน้ําเสีย จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารตรวจวัดคุณภาพน้ําเสีย�
เช่น�ค่าใช้จ่ายในÖารตรวจสอบน้ําทิ้งจาÖระบบบําบัดน้ําเสีย
ชุมชนของเทศบาล�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและที่เÖี่ยวข้อง�
ตามมาตรฐานควบคุมÖารระบายน้ําทิ้งจาÖระบบบําบัดน้ํา
เสียของชุมชน�ตามประÖาศÖระทรวงทรัพยาÖรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม�เรื่อง�ÖําĀนดมาตรฐานควบคุมÖารระบาย
น้ําทิ้งจาÖระบบบําบัดน้ําเสียรวมของชุมชน�
ประÖาศ�ณ�วันที่�7�เมษายน�2553�ว่าเปŨนไปตามเÖณฑ์
มาตรฐานĀรือไม่
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย
ÖารเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า136
ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 165/232

Windows 10
Typewriter
336



ค่าใช้จ่ายโครงÖารบริĀารจัดÖารน้ําเสียชุมชน จํานวน 745,700 บาท

-��เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารบริĀาร
จัดÖารน้ําเสียชุมชน��ตามขอบเขตที่เทศบาลÖําĀนด
-��เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและ
ÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�ระเบียบ�Öระทรวง
Öารคลังว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-��เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนมาÖ�
ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว๗๑๒๐�ลงวันที่�๙�ธันวาคม��๒๕๕๙�
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
-��เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
Āน้าที่�138�ลําดับที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาบริÖารขุดลอÖคลอง คูระบายน้ําภายในเขต
เทศบาล

จํานวน 1,800,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจ้างเĀมาบริÖารขุดลอÖคลอง�คู
ระบายน้ําภายในเขตเทศบาล��ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและส่่งแวดล้อม

ค่าใช้จ่ายในÖารบริÖารข้อมูลÖารใช้น้ําประปา จํานวน 12,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารบริÖารข้อมูลÖารใช้นํา่ประปา
Öองช่างสุขาภิบาล
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 166/232

Windows 10
Typewriter
337



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖอบรมในÖารบริĀารจัดÖารน้ําเสีย จํานวน 5,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨน�ค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖอบรมในÖารบริĀาร
จัดÖารน้ําเสียเช่น�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�
ค่าพาĀนะวิทยาÖร�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม�ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม�ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่Öี่ยวข้องที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบÖารฝึÖอบรม
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที๐่๘๐๘.๒/
ว�๐๗๔๖�ลงวันที่�๑�Öุมภาพันธ์�๒๕๖๒�
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย�ประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจําปี�ในลัÖษณะ
ค่าใช้สอย�วัสดุ�ค่าสาธารณูปโภค�และĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�๐๘๐๘.๒/ว�๗๑๒๐�
ลงวันที่�๙�ธันวาคม�๒๕๕๙��เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖ
จ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารของ�องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้า�134
ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 4,481,400 บาท

งบบุคลากร รวม 3,817,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,817,100 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,647,100 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�พร้อมทั้งเงินปรับ
ปรุงเงินเดือน�ÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 167/232

Windows 10
Typewriter
338



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ได้แÖ่�ค่าตอบแทนพิเศษของ
พนัÖงานเทศบาล�ผู้ได้รับอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ�ใน
อัตราร้อยละ�2,�4,�6�และ�8�แล้วแต่Öรณี�เงินตอบแทนรายเดือน
แล้วแต่Öรณีเงินค่าตอบแทนรายเดือน�เงินประจําตําแĀน่งทาง
วิชาÖารและเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวแÖ่พนัÖงานเทศบาล�ผู้มี
สิทธิได้รับตามระเบียบฯ�ÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 85,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งของผู้บริĀาร�และพนัÖงาน
เทศบาล�ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ�ÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 993,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนแÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มแÖ่พนัÖงานจ้าง�และเงินค่าครองชีพชั่ว
คราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติĀน้าที่ในÖองสวัสดิÖารสังคม
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบดĞาเนินงาน รวม 664,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,800 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารแÖ่
พนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงานจ้าง�ÖองสวัสดิÖารสังคม�แผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย�ÖารเบิÖจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 168/232

Windows 10
Typewriter
339



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 54,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�สังÖัดÖอง
สวัสดิÖารสังคม�ที่มีสิทธิเบิÖค่าเช่าบ้านตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.2562�แÖ้ไขเพิ่มเติมและĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12�ตุลาคม�2559�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์และ
วิธีÖารเÖี่ยวÖับÖารเบิÖจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่นĀรือĀนังสือสั่งÖารต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�แÖ่ผู้มีสิทธิในÖารเบิÖ
จ่ายตามระเบียบฯ�สังÖัดÖองสวัสดิÖารสังคม
�-�เปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�เงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
ของบุตร�พ.ศ.2523�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.2548
�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549
�-�อื่นๆ�Āนังสือที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ส.ค.2559
�เรื่อง�ประเภทและอัตราเงินบํารุงÖารศึÖษาและค่าเล่าเรียน
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้สอย รวม 497,500 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀบาบริÖารดําเนินงานพัฒนาชุมชนเทศบาลเมืองทุ่งสง จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀบาบริÖารดําเนินงานพัฒนาชุมชนเทศบาล
เมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 169/232

Windows 10
Typewriter
340



ค่าจ้างเĀมาบริÖารจ้างเĀมาจัดเÖ็บข้อมูลผู้สูงอายุ คนพิÖาร และผู้
ด้อยโอÖาส

จํานวน 170,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดเÖ็บข้อมูลผู้สูงอายุ�คน
พิÖาร�และผู้ด้อยโอÖาส�(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด)
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560�และระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖาร
จัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�201�ลําดับที่�4
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารดูแลระบบข้อมูลของÖองสวัสดิÖารสังคม จํานวน 85,100 บาท

-��เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารดูแลระบบข้อมูลของÖอง
สวัสดิÖารสังคม�เทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่เทศบาล
ÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบริĀารจัดÖารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริม
อาชีพผู้สูงอายุ

จํานวน 85,100 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบริĀารจัดÖารศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ�ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 170/232

Windows 10
Typewriter
341



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�ค่าถ่าย
เอÖสารค่าเย็บĀนังสือĀรือเข้าปÖĀนังสือ�ค่าโฆษณา�และเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ค่าธรรมเนียมต่างๆค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖค่าติดตั้งโทรศัพท์�ค่าใช้จ่ายต่างๆ�ในÖารติดตั้งโทรศัพท์�ที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายใน
ราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา�และพนัÖงาน
จ้าง�ที่มีสิทธิ์เบิÖจ่าย�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่
พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าธรรมเนียมในÖารใช้
สนามบิน�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้า
รับÖารฝึÖอบรมของเข้าĀน้ที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2089�ลงวันที่�12
�เมษายน�2559,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 171/232

Windows 10
Typewriter
342



ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 2,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของÖอง
สวัสดิÖารสังคม�ใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าซ่อม
ครุภัณฑ์ต่างๆ�ค่าซ่อมแซมบํารุงรัÖษายานพาĀนะ�ค่าบํารุงรัÖษา
ทรัพย์สิน�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�เปŨนต้น
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1555
�ลงวันที่�22�มีนาคม�2560�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี�ในลัÖษณะค่า
ใช้สอย�วัสดุ�และค่าสาธารณูปโภค
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�ทําเอง�ĀรือÖรณี
อื่นใด�เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิในวัสดุสํานัÖงาน�ประเภทวัสดุคง
ทน�วัสดุสิ้นเปลือง�วัสดุอุปÖรณ์ประÖอบและอะไĀล่�ของÖอง
สวัสดิÖารสังคม�เช่น�เครื่องเขียน�แบบ
พิมพ์�สมุด�Öระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษคาร์บอน�แฟ้ม�ซอง�สิ่งพิมพ์
ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�ตรายาง�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ผงซัÖฟอÖ�สบู่�น้ํายา
ดับÖลิ่น�น้ํายาเช็ดÖระจÖ�แปรง�ไม้Öวาด�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 172/232

Windows 10
Typewriter
343



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนรายจ่ายสําĀรับซื้อ�แลÖเปลี่ยน�ทําเอง�ĀรือÖรณี
อื่นใด�เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÖรรมสิทธิ์ในวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง
ต่างๆ�เช่น�แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�สายไมล์�เพลา�ตลับลูÖ
ปŚน�Āัวเทียน�Āม้อน้ํารถยนต์�Öันชนรถยนต์�เบาะรถยนต์�ที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 15,000 บาท

�-�เพือจ่ายเปŨนค่าวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่นของĀน่วยงาน�Öอง
สวัสดิÖารสังคม�เช่น�แÖ๊สĀุงต้ม�น้ํามันเชื้อเพลิง�น้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเตา�น้ํามันจารบี�น้ํามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว�1555�ลงวันที่�22
�มÖราคม�2560
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�อุปÖรณ์บันทึÖ
ข้อมูล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�Di
gital�Vido�Disc,�Flash�Drive)�เทปบันทึÖ
ข้อมูล�(
Reel�Magnetic�Tape,�Cassette�Tapr,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพ์�Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์,�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง,�สายเคเบิล�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 173/232

Windows 10
Typewriter
344



ค่าสาธารณูปโภค รวม 13,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 13,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายสําĀรับใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารโทรศัพท์�เพื่อใช้
โทรศัพท์�ติดต่องานราชÖารของÖองสวัสดิÖารสังคม�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,540,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,540,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,540,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารขับเคลื่อนสมัชชาพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารขับเคลื่อนสมัชชา
พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่า
อาĀาร,�ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าจ้างเĀมายานพาĀนะ,ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่า
วัสดุ�เครื่องเขียน�และอุปÖรณ์,�ค่าÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอÖสารสําĀรับผู้เข้าร่วมโครงÖาร,�ค่าของสมนาคุณในÖารดู
งาน,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�197�ลําดับที่�2
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 174/232

Windows 10
Typewriter
345



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดเÖ็บข้อมูลชุมชน เทศบาลเมืองทุ่งสง จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดเÖ็บข้อมูล
ชุมชน�เทศบาลเมืองทุ่งสง�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่า
อาĀาร�และเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าจัดเÖ็บข้อมูล,�ค่าบันทึÖ
ข้อมูล�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�206�ลําดับที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเทศบาลพบสภาชุมชนเมืองเพื่อสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน

จํานวน 40,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารเทศบาลพบสภา
ชุมชนเมืองเพื่อสร้างความเข้มแข็งของชุมชน�โดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀาร�และเครื่อง
ดื่ม,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�321�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 175/232

Windows 10
Typewriter
346



ค่าใช้จ่ายโครงÖารประชุมประชาคมชุมชน จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารประชุมประชาคม
ชุมชน�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่า
อาĀาร�และเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร,�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะวิทยาÖร�และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�322�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดูงานของผู้นําชุมชนและ
สมาชิÖสภาองค์Öรชุมชนที่เÖี่ยวข้อง

จํานวน 1,000,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมและ
ทัศนศึÖษาดูงานของผู้นําชุมชนและสมาชิÖสภาองค์Öรชุมชนที่
เÖี่ยวข้อง�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าวัสดุเครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าอาĀาร
ว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าอาĀาร�และเครื่องดื่ม,�ค่าของ
สมนาคุณ,�ค่าเช่าที่พัÖ,�ค่าพาĀนะ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ปฏิบัติตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0891.4/ว�1659�ลงวันที่�24�สิงĀาคม�2553
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�324�ลําดับที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 176/232

Windows 10
Typewriter
347



ค่าใช้จ่ายโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพองค์Öรแม่บ้าน/สตรีเทศบาลเมือง
ทุ่งสง

จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
องค์Öรแม่บ้าน/สตรีเทศบาลเมืองทุ่งสง�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบ
ด้วย�ค่าอาĀาร,�ค่าจ้างเĀมายานพาเĀนะ,�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม,�ค่าเช่าที่
พัÖ,�ค่าÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสําĀรับผู้เข้าร่วม
โครงÖาร,�ค่าของสมนาคุณในÖารดูงาน�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�342�ลําดับที่�2
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารยÖย่องเชิดชูเÖียรติประชาชนที่ดํารงตนตามĀลัÖ
ปรัชญาเศรษฐÖิจพอเพียง

จํานวน 5,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารยÖย่องเชิดชูเÖียรติ
ประชาชนที่ดํารงตนตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง�โดยมี
ค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด,�ค่าประÖาศนีย
บัตร,�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าตÖแต่งสถานที่�และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ปฏิบัติตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว�1347
�ลงวันที่�19�พ.ค.2541�เรื่อง�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ�ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�210�ลําดับที่�4
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 177/232

Windows 10
Typewriter
348



ค่าใช้จ่ายโครงÖารรวมพลคนรัÖÖีฬาเมืองทุ่งสง จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารรวมพลคนรัÖÖีฬา
เมืองทุ่งสง�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀาร�และเครื่อง
ดื่ม,�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าพิธี
เปิด-ปิด,�ค่าชุดÖีฬา�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ปฏิบัติตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว�1347
�ลงวันที่�19�พ.ค.2541�เรื่อง�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ�ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�209�ลําดับที่�3
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารล้อมรัÖใĀ้ครอบครัวล้อมรั้วใĀ้ชุมชน จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารล้อมรัÖใĀ้ครอบ
ครัวล้อมรั้วใĀ้ชุมชน�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าอาĀาร�และ
เครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม,�ค่าที่พัÖ,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้า�196�ลําดับที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 178/232

Windows 10
Typewriter
349



ค่าใช้จ่ายโครงÖารส่งเสริมÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารส่งเสริมÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน�เทศบาลเมืองทุ่งสง�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบ
ด้วย�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าอาĀารว่าง�และ
เครื่องดื่ม,�ค่าอาĀาร�และเครื่องดื่ม,�ค่ายานพาĀนะ,�ค่าเช่าที่
พัÖ,�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�207�ลําดับที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารสนับสนุนส่งเสริมและพัฒนาอาชีพแÖ่ประชาชนใน
เขตเทศบาล

จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารสนับสนุนส่งเสริม
และพัฒนาอาชีพแÖ่ประชาชนในเขตเทศบาล�โดยมีค่าใช้จ่าย
ประÖอบด้วย�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์,�ค่าตอบแทนวิทยาÖร,�ค่าอาĀาร,�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม,�ค่าÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอÖสารสําĀรับผู้เข้าร่วม
โครงÖาร,�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด�-�ปิดÖารอบรม�และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�341�ลําดับที่�1
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 179/232

Windows 10
Typewriter
350



ค่าใช้จ่ายโครงÖารอบรมสร้างจิตสํานึÖและความตระĀนัÖในÖาร
ปฏิบัติตนตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง

จํานวน 25,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมสร้าง
จิตสํานึÖ�และความตระĀนัÖในÖารปฏิบัติตนตามĀลัÖปรัชญาของ
เศรษฐÖิจพอเพียง�โดยมีค่าใช้จ่ายประÖอบด้วย�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าอาĀาร,�ค่า
อาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติม
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาล
เมืองทุ่งสง��Āน้า�208�ลําดับที่�2
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 1,330,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,080,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,080,000 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 972,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไปของÖองÖารศึÖษา
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและ
เงินเพิ่มต่าง�ๆ�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 180/232

Windows 10
Typewriter
351



งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
ปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงÖรณพระวชิรเÖล้าเจ้าอยู่Āัว

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันเฉลิมพระชนม
พรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร
มĀาวชิราลงÖรณ�พระวชิรเÖล้าเจ้าอยู่Āัว���เช่น�ค่าพลุ�
ค่าดอÖไม้�ค่าพวงมาลา�ค่าธงชาติ�ธงตราสัญลัÖษณ์,�
ค่าจัดโต๊ะĀมู่บูชา,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าเทียนชัย�
ค่าเทียนไข,�ค่าจ้างชุดÖารแสดง,�ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง,
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา,�ค่าเช่าเต๊นท์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�
ผ้าคลุมเÖ้าอี้�,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��282��ลําดับที่��10     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ
Öารส่งเสริมÖีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 181/232

Windows 10
Typewriter
352



ค่าใช้จ่ายโครงÖารวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา 
พัชรสุธาพิมลลัÖษณ พระบรมราชินี

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา�พัชรสุธาพิมลลัÖษณ�พระบรม
ราชินี��เช่น�ค่าพลุ�ค่าดอÖไม้�ค่าพวงมาลา�ค่าธงชาติ�ธง
สัญลัÖษณ์,
ค่าจัดโต๊ะĀมู่บูชา,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าเทียนชัย�ค่าเทียนไข,
ค่าจ้างชุดนัÖแสดง,�ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง,�ค่าใช้จ่ายในพิธี
ทางศาสนา,�ค่าเช่าเต๊นท์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�ผ้าคลุมเÖ้าอี้�,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์ต่างๆ,�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��282��ลําดับที่��11     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ
Öารส่งเสริมÖีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 182/232

Windows 10
Typewriter
353



ค่าใช้จ่ายโครงÖารวันแม่แĀ่งชาติ จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖาร
วันแม่แĀ่งชาติ�ÖิจÖรรมเนื่องในวันสําคัญของชาติ��เช่น
ค่าพลุ�ค่าดอÖไม้�ค่าพวงมาลา�ค่าธงชาติ�ธงตราสัญลัÖษณ์,
ค่าจัดโต๊ะĀมู่บูชา,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าเทียนชัย,�ค่าเทียนไข,
ค่าจ้างชุดÖารแสดง,�ค่าเช่าเครื่องเสียง,�ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา,�ค่าเช่าเต๊นท์,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ,�ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่�282��ลําดับที่�12
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�
Öารส่งเสริมÖีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2562
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 5,280,700 บาท
งบบุคลากร รวม 481,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 481,100 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 318,500 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจําปี�และเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจําปี     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 162,600 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างและเงินปรับปรุงค่า
ตอบแทนพนัÖงานจ้าง�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไปของÖองÖารศึÖษา     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 183/232

Windows 10
Typewriter
354



งบดĞาเนินงาน รวม 4,799,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 4,749,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่ดําเนินÖารปฏิบัติงานประจําศูนย์ส่ง
เสริมสุขภาพเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 99,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่ดําเนินÖารปฏิบัติงาน
ประจําศูนย์ส่งเสริมสุขภาพเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงานที่
เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖาร 1 นัÖเรียน 1 ดนตรี 1 Öีฬา จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดจÖรรม�1�นัÖเรียน�1ดนตรี1�Öีฬา�
ได้แÖ่��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร,�ค่าพาĀนะของวิทยาÖร,�ค่าเช่า
ที่พัÖวิทยาÖร,�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�น้ําแข็ง�
น้ําดื่ม�สําĀรับเด็Öและเยาวชน�ผู้เข้าร่วมฝึÖทัÖษะด้านÖีฬา,
ค่าวัสดุและอุปÖรณ์ต่าง�ๆ,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา,ค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ��
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้าที่�275��ลําดับที่�2
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 184/232

Windows 10
Typewriter
355



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาเด็Ö เยาวชน และประชาชน จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาเด็Öเยาวชนและ
ประชาชน�ได้แÖ่�ค่าเช่าĀรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öารแข่งขัน,�ค่าอุปÖรณ์Öีฬา,�ค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖ
เปŨนเจ้าĀน้าที่ประจําสนาม,��ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน,�ค่าโล่
รางวัล�ถ้วยรางวัล�เĀรียญรางวัล�เÖียรติบัตร,�ค่าเงินĀรือของ
รางวัล,�ค่าป้ายไวนิล,�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�น้ํา
ดื่ม�น้ําแข็ง,�ค่าวัสดุสํานัÖงาน,�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดพิธีเปิด-ปิดÖาร
แข่งขันÖีฬา�ริ้วขบวน�ค่าเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์,�ค่าใช้
จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��276��ลําดับที่��3    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาร่วมÖับĀน่วยงานĀรือองค์Öร
อื่น

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาร่วมÖับĀน่วยงาน
Āรือองค์Öรอื่น�ได้แÖ่��ค่าเช่าĀรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öารแข่งขัน,�ค่าอุปÖรณ์Öีฬา,�ค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖ
เปŨนเจ้าĀน้าที่ประจําสนาม,�ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน,�ค่าโล่
รางวัล�ถ้วยรางวัล�เĀรียญรางวัล�เÖียรติบัตร,�เงินĀรือของ
รางวัล,��ค่าป้ายไวนิล,�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�น้ํา
ดื่ม�น้ําแข็ง,�ค่าวัสดุสํานัÖงาน,�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดÖารแข่งขัน
Öีฬา�ริ้วขบวน�ค่าเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์,�ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่วยข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้าที่��276��ลําดับที่�4    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 185/232

Windows 10
Typewriter
356



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑาเข้าร่วมแข่งขันÖับĀน่วยงาน
อื่น

จํานวน 100,000 บาท

"�-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑาเข้าร่วมแข่งขันÖับ
Āน่วยงานอื่น�ได้แÖ่�ค่าเบี้ยเลี้ยงสําĀรับนัÖÖีฬา-Öรีฑา�และเจ้า
Āน้าที่�,��ค่าตอบแทนสําĀรับบุคคลภายนอÖที่เทศบาลแต่งตั้งใĀ้
เปŨนเจ้าĀน้าที่ควบคุมĀรือผู้ฝึÖสอนĀรือเจ้าĀน้าที่อี่นที่จําเปŨน,�ค่า
พาĀนะเดินทาง,��ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าเช่าที่พัÖ,��ค่าอุปÖรณ์Öีฬา
ĀรือÖรีฑา�ค่าชุดนัÖÖีฬา�ĀรือชุดนัÖÖีฬา�รองเท้า�ถุงเท้า�และค่า
ใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด,��ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�เช่น��ค่าเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์
เวชภัณฑ์,�ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้าที่�277��ลําดับที่�5     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
��-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่
แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 186/232

Windows 10
Typewriter
357



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดสอนĀลัÖสูตรพิเศษด้านÖีฬา จํานวน 3,600,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดสอนĀลัÖสูตร
พิเศษด้านÖีฬา�เช่น�ค่าจ้างเĀมาทําอาĀาร,ค่าวัสดุ
เครื่องบริโภค,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา
��-�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดส่งนัÖเรียนเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬา
ได้แÖ่�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าพาĀนะเดินทาง�ค่าน้ํามัน
เชื้อเพลิง�ค่าชุดนัÖÖีฬา-Öรีฑา�ค่าถุงเท้า-รองเท้า�ฯลฯ
����������������������������
-�ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารของนัÖเรียน,�นัÖÖีฬา,
เจ้าĀน้าที่,�ผู้ฝึÖสอนĀรือผู้ที่เÖี่ยวข้อง�ไปร่วมจัดÖิจÖรรม
เÖี่ยวÖับÖารจัดสอนĀลัÖสูตรพิเศษด้านÖีฬา�
-�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
Āน้าที่�274��ลําดับที่�1
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�
Öารส่งเสริมÖีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555
และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 187/232

Windows 10
Typewriter
358



โครงÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาแบตมินตัน จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาแบตมินตัน�ได้แÖ่�ค่า
เช่า�Āรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์Öารแข่งขัน,�ค่า
อุปÖรณ์Öีฬา,�ค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖเปŨนเจ้าĀน้าที่ประจํา
สนาม,��ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน,�ค่าโล่รางวัล�ถ้วย
รางวัล�เĀรียญรางวัล�เÖียรติบัตร,�ค่าเงินรางวัลĀรือของ
รางวัล,�ค่าป้ายไวนิล,�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�
น้ําดื่ม�น้ําแข็ง,�ค่าวัสดุสํานัÖงาน,�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดพิธีเปิด-ปิด
Öารแข่งขันÖีฬา�ริ้วขบวน�ค่าเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์,�ค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ    
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�1/2565��Āน้าที่�9��ลําดับที่�1     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาฟุตบอลเทศบาลเมืองทุ่งสงคัพ จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารแข่งขันฟุตบอลเทศบาลเมือง
ทุ่งสงคัพได้แÖ่�ค่าเช่าĀรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öารแข่งขัน,�ค่าอุปÖรณ์Öีฬา,�ค่าตอบแทนบุคคล
ภายนอÖเปŨนเจ้าĀน้าที่ประจําสนาม,��ค่าตอบแทนÖรรมÖาร
ตัดสิน,�ค่าโล่รางวัล�ถ้วยรางวัล�เĀรียญรางวัล�เÖียรติบัตร,
ค่าเงินรางวัลĀรือของรางวัล,�ค่าป้ายไวนิล,�ค่าอาĀาร�
อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�น้ําดื่ม�น้ําแข็ง,�ค่าวัสดุสํานัÖงาน,
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดพิธีเปิด-ปิดÖารแข่งขันÖีฬา�ริ้วขบวน�
ค่าเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์,�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�1/2565�Āน้าที่�9�ลําดับที่�2
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริม
Öีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2564
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:14 Āน้า : 188/232

Windows 10
Typewriter
359



โครงÖารจัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑา เข้าร่วมแข่งขันÖีฬานัÖเรียนองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่นแĀ่งประเทศไทย รอบคัดเลือÖระดับภาคใต้

จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑา�เข้าร่วมแข่ง
ขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นแĀ่งประเทศไทย�
รอบคัดเลือÖระดับภาคใต้จัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑาเข้าร่วมแข่งขันÖีฬา
นัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นแĀ่งประเทศไทย�รอบคัด
เลือÖระดับภาคใต้�ได้แÖ่��ค่าใช้จ่ายในÖารเตรียมตัวนัÖ
Öีฬา-Öรีฑา�Ö่อนเข้าแข่งขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่นแĀ่งประเทศไทย,�ค่าเบี้ยเลี้ยงในÖารเข้าค่ายเÖ็บตัวนัÖ
Öีฬา,�ค่าเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬา�ผู้ควบคุม�ผู้ฝึÖสอน�เจ้าĀน้าที่ที่เÖี่ยว
ข้องในÖารเดินทางไปร่วมÖารแข่งขัน,�ค่าเช่าที่พัÖสําĀรับนัÖ
Öีฬา�ผู้ควบคุม�ผู้ฝึÖสอน�และเจ้าĀน้าที่ผู้เÖี่ยวข้อง,�ค่าตอบแทน
บุคคลภายนอÖอปท.เปŨนเจ้าĀน้าที่ในÖารควบคุมĀรือผู้ฝึÖสอน
Āรือเจ้าĀน้าที่ที่จําเปŨน,�ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารของพนัÖงานและลูÖจ้าง,�ค่าพาĀนะเดินทาง,�ค่าน้ํามัน
เชื้อเพลิง,�ค่าใช้จ่ายต่างๆ�ในÖารเดินทางไปร่วมแข่งขันสําĀรับนัÖ
Öีฬา�ผู้ควบคุม�ผู้ฝึÖสอน�และผู้เÖี่ยวข้อง,�ค่าเครื่องแต่งÖายนัÖ
Öีฬา�ผู้ฝึÖสอน�ผู้ควบคุม�ผู้จัดÖารทีม�และผู้ที่เÖี่ยวข้อง,�ค่า
เวชภัณฑ์,�ค่าวัสดุÖีฬา,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�,�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้าที่��278��ลําดับที่�6
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
��-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่
แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 189/232

Windows 10
Typewriter
360



โครงÖารจัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑา เข้าร่วมแข่งขันÖีฬานัÖเรียนองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่นแĀ่งประเทศไทย รอบชิงชนะเลิศระดับประเทศ

จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดส่งนัÖÖีฬา-Öรีฑา�เข้าร่วม
แข่งขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
แĀ่งประเทศไทย�รอบชิงชนะเลิศระดับประเทศ�ได้แÖ่�
ค่าใช้จ่ายในÖารเตรียมตัวนัÖÖีฬา-Öรีฑา�Ö่อนเข้าแข่งขัน
ÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นแĀ่งประเทศไทย,
ค่าเบี้ยเลี้ยงในÖารเข้าค่ายเÖ็บตัวนัÖÖีฬา,�ค่าเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬา
ผู้ควบคุม�ผู้ฝึÖสอน�เจ้าĀน้าที่ที่เÖี่ยวข้องในÖารเดินทาง
ไปร่วมÖารแข่งขัน,�ค่าเช่าที่พัÖสําĀรับนัÖÖีฬา�ผู้ควบคุม�ผู้ฝึÖ
สอน�และเจ้าĀน้าที่ผู้เÖี่ยวข้อง�,�ค่าใช้จ่ายต่างๆ�ในÖารเดินทาง
ไปร่วมแข่งขันสําĀรับนัÖÖีฬา�ผู้ควบคุม�ผู้ฝึÖสอน
�และผู้เÖี่ยวข้อง�,�ค่าเครื่องแต่งÖายนัÖÖีฬา�ผู้ฝึÖสอน�
ผู้ควบคุม�ผู้จัดÖารทีม�และผู้ที่เÖี่ยวข้อง,�ค่าเวชภัณฑ์,
ค่าวัสดุÖีฬา,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�,�ค่าพาĀนะเดินทาง,
ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง,�ค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖ�อปท.
เปŨนเจ้าĀน้าที่ในÖารควบคุมĀรือผู้ฝึÖสอนĀรือเจ้าĀน้าที่
ที่จําเปŨน,��ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานและลูÖจ้าง�และ�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
�Āน้าที่��279��ลําดับที่��7
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
��-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่
แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุÖีฬา จํานวน 50,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุÖีฬา�ได้แÖ่�วัสดุอุปÖรณ์Öีฬาต่าง�ๆ�ที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 190/232

Windows 10
Typewriter
361



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 937,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 937,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 937,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖาร 1 โรงเรียน 1 ศิลปะÖารแสดง จํานวน 20,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖารจัด
ÖิจÖรรม�1�โรงเรียน�1�ศิลปะÖารแสดง�เช่น�ฝึÖอบรมÖารรํา
มโนราĀ์�ฯลฯ�จ่ายเปŨนค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าเอÖสารคู่มือ�ค่า
อาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า��282��ลําดับที่�9    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จํานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดงานประเพณีลอย
Öระทง��เช่น�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดงาน�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�ค่า
เช่าเครื่องขยายเสียง�เค่าเช่าเต๊นท์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�ค่าของขวัญของ
รางวัล,�เงินรางวัล�ค่าตÖแต่งสถานที่�และ�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยว
ข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า��280��ลําดับที่�1    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 191/232

Windows 10
Typewriter
362



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดงานประเพณีสงÖรานต์เมืองทุ่งสง จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖารงานประเพณี
สงÖรานต์เมืองทุ่งสง�เช่น�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าตÖแต่งฐานพระ
พุทธสิĀิงค์�ค่าตÖแต่งขันน้ําพานรอง,�ค่าภัตตาĀารพระภิÖษุ
สงฆ์,�ค่าอาĀารและน้ําดื่มผู้สูงอายุ,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า��280��ลําดับที่�2"     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าใช้จ่ายโครงÖารบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖารบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน�เช่น�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าจ้างเĀมาจัดทําคู่
มือ,�ค่าจัดโต๊ะĀมู่บูชา,�ค่าเช่าโต๊ะ�เÖ้าอี้,�ค่าอาĀารและน้ําดื่ม,�ค่า
อาĀารว่างและเครื่องดื่มสําĀรับÖารฝึÖอบรมÖ่อนบรรพชาและค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า��281��ลําดับที่��4    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 192/232

Windows 10
Typewriter
363



ค่าใช้จ่ายโครงÖารวันเข้าพรรษา จํานวน 5,000 บาท

-��เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖารงาน
วันเข้าพรรษา�เช่น�ค่าดอÖไม้โต๊ะĀมู่บูชา,��ค่าปŦจจัยถวายพระ,
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดทําเทียนจํานําพรรษา�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยว
ข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า��281��ลําดับที่��6     
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

ค่าใช้จ่ายโครงÖารวันเด็ÖแĀ่งชาติ จํานวน 100,000 บาท

-��เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀ่ง
ชาติ�เช่น�ค่าใช้จ่ายในÖารประÖวดĀรือแข่งขัน�เช่น�ค่าตอบแทน
ÖรรมÖารตัดสิน,�เงินĀรือของรางวัล,�ค่าใช้จ่ายในÖารตÖแต่ง�จัด
สถานที่,�ค่าเช่าโต๊ะ,�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม,�ค่าวัสดุเÖมส์,�ค่าใช้
จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า�275��ลําดับที่�1    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้���

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 193/232

Windows 10
Typewriter
364



ค่าใช้จ่ายโครงÖารวันสําคัญทางศาสนา จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖารงานวัน
สําคัญทางศาสนา�ได้แÖ่�วันมาฆะบูชา,�วันวิสาขบูชา,�วัน
อาสาฬĀบูชา
และงานประเพณีท้องถิ่นที่เÖี่ยวข้อง�เช่น�ค่าดอÖไม้�ธูป�เทียน,
ค่าดอÖไม้โต๊ะĀมู่บูชา�,�ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา,�ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า�281�ลําดับที่�7
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปีใĀม่ จํานวน 10,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดงานวันขึ้นปีใĀม่�เช่น��ค่าตÖแต่งสถานที่,�
ค่าดอÖไม้�ธูปเทียน�ค่าจัดโต๊ะĀมู่บูชาพระ�ค่าภัตตาĀารพระภิÖษุ
สงฆ์,�ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา,�ค่าอาĀาร�ค่าน้ําดื่ม,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์ต่างๆ�,�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖจ่ายได้
ตามระเบียบ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)��
�Āน้า��5��ลําดับที่�281
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา
และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 194/232

Windows 10
Typewriter
365



โครงÖารจัดประเพณีชัÖพระ จํานวน 12,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖารงาน
ประเพณีชัÖพระ�เช่น�ค่าใช้จ่ายÖิจÖรรมทางพุทธศาสนา,
ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�
(พ.ศ.�2566-2570)�Āน้า��280��ลําดับที่��3
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�
Öารส่งเสริมÖีฬา�และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 195/232

Windows 10
Typewriter
366



โครงÖารแลÖเปลี่ยนเรียนรู้ด้านÖารศึÖษา ศิลปะ วัฒนธรรม Öีฬา 
ประเพณีและภูมิปŦญญาท้องถิ่นÖับเทศบาลเมืองคาโนะยา ประเทศ
ญี่ปุ่น

จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารจัดโครงÖาร
แลÖเปลี่ยนเรียนรู้ด้านÖารศึÖษา�ศิลปะ�วัฒนธรรม�Öีฬา
ประเพณีและภูมิปŦญญาท้องถิ่นÖับเทศบาลเมืองคาโนะ
ยา�ประเทศญี่ปุ่น�จ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�ศึÖษา
ดูงานและค่าเดินทางไปราชÖาร�เช่น��ค่าเช่าสถานที่�
ค่าเช่าเĀมารถ�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าของที่ระลึÖ�
ค่าเÖียรติบัตร�ค่าตอบแทน�ค่าเอÖสาร�คู่มือ�ค่าอาĀาร
และน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเช่าที่พัÖ
ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าพาĀนะ�ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง�ค่าป้ายไวนิล�
ค่าวัสดุอุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�22��
ลําดับที่��1
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557     
��-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4�)�พ.ศ.�2561
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 196/232

Windows 10
Typewriter
367



โครงÖารส่งเสริมอนุรัÖษ์ÖารทําอาĀารพื้นบ้าน จํานวน 100,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานส่งเสริมและ
อนุรัÖษ์ÖารทําอาĀารพื้นบ้าน�เช่น�ค่าใช้จ่ายในÖารประÖวดĀรือ
แข่งขัน�เช่น�ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน,�เงินĀรือของรางวัล,�ค่า
ใช้จ่ายในÖารตÖแต่งสถานที่,�ค่าเช่าเต้นท์�โต๊ะ�เÖ้าอี้�ผ้าคลุม
เÖ้าอี้,�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม,�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดงาน,�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��
�Āน้า��281��ลําดับที่�8    
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และ
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 3,645,600 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานวิชาÖารวางแผนและส่งเสริม
Öารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวตามประÖาศ
คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานเทศบาล�(Ö.ท.)�เรื่อง�ÖาĀนด
ĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงาน�ลูÖจ้างประจา�และพนัÖงานจ้าง
ของเทศบาล�ที่ได้รับเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 197/232

Windows 10
Typewriter
368



งบดĞาเนินงาน รวม 3,525,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 3,425,600 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารÖําจัดปลวÖอาคารภายในสวนพฤÖษาสิรินธร จํานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารป้องÖันและÖําจัดปลวÖ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/2909�
ลงวันที่�27�เมษายน�2565�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจําปีในลัÖษณะค่าใช้สอย�วัสดุ�และค่าสาธารณูปโภค
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อปฏิบัติงานบริÖารเพื่อพัฒนาและส่งเสริมÖาร
ท่องเที่ยวเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 1,095,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อปฏิบัติงานบริÖารเพื่อพัฒนา
และส่งเสริมÖารท่องเที่ยวเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามขอบเขตงาน
ที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าใช้จ่ายในÖารจ้างที่ปรึÖษาวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนในเขต
เทศบาลเมืองท่่งสง

จํานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 198/232

Windows 10
Typewriter
369



ค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าจ้างผลิตสื่อโซเชียล,�เว็บไซต์
�และสื่อมัลติมีเดียต่าง�ๆ�เพื่อประชาสัมพันธ์Öารท่องเที่ยวเทศบาล
เมืองทุ่งสง,�ค่าจัดทําเอÖสารประชาสัมพันธ์Öารท่องเที่ยว,�ค่าเย็บ
Āนังสือ�Āรือเข้าปÖĀนังสือ,�ค่าเช่าทรัพย์สิน�เช่น�ค่าจัดทําแผ่น
พับ,�ใบปลิว,Āนังสือคู่มือท่องเที่ยว,�ค่าจ้างทําĀนังสือภาพถ่าย
เมืองทุ่งสง,�ค่าจ้างทําĀนังสือประวัติศาสตร์เมืองทุ่งสง,ค่าจ้างทําวี
ดีโอ
พรีเซ็นต์เตชั่นเทศบาลเมืองทุ่งสง,�ค่าซัÖฟอÖ,�ค่าติดตั้งประปา,
ค่าติดตั้งไฟฟ้า,�ค่าติดตั้งโทรศัพท์,�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารแข่งขันจัÖรยานเสือภูเขาเมาเทนไบต์ครอสคันทรีและแข่ง
ขันจัÖรยานทางเรียบ

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารแข่งขัน
จัÖรยานเสือภูเขาเมาเทนไบต์ครอสคันทรี�และÖาร
แข่งขันจัÖรยานทางเรียบ�เช่น�ค่าอาĀาร
และเครื่องดื่ม,�ค่าของขวัญ,�ของรางวัล,�ค่าวัสดุโฆษณา
เผยแพร่,�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร,�ค่าเช่าเวทีและเครื่องเสียง,
ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าตÖแต่งสนามครอสคันทรี,�ค่าใช้จ่าย
ในพิธีเปิด-ปิด,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าตอบแทน,ฯลฯ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่สามารถเบิÖจ่าย
ได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา
และÖารส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาองค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�238
�ลําดับที่�2�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 199/232

Windows 10
Typewriter
370



โครงÖารจัดทําแผนÖารส่งเสริมÖารท่องเที่ยวเทศบาลเมืองทุ่งสง จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารจัดประชุม
จัดทําแผนÖารส่งเสริมÖารท่องเที่ยว
เปŨนค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าที่พัÖวิทยาÖร�ค่าพาĀนะวิทยาÖร�
ค่าอาĀารและน้ําดื่ม�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าจัดทําเอÖสาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าของที่ระลึÖ�ค่าโฆษณา
และเผยแพร่�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดÖารประชุม
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องที่สามารถเบิÖได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงาน�และÖารประชุม
ระĀว่างประเทศ�พ.ศ.�2549�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ
.ศ.2555
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āน้าที่�243
�ลําดับ�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 200/232

Windows 10
Typewriter
371



โครงÖารดนตรีในสวน ดนตรีดี เยาวชนเด่น เล่นในสวน จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารดนตรีในสวน
ดนตรีดี�เยาวชนเด่น�เล่นในสวน�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัด
ÖิจÖรรมÖารแสดงดนตรีในสวน�ดนตรีดี�เยาวชนเด่น�
เล่นในสวน�และÖิจÖรรมÖารประÖวดดนตรีฯ�ค่าจัดสถานที่,
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดปิด,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,
ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม,�ค่าของขวัญ�ของรางวัล,
ค่าตอบแทน,�ค่าเช่าเครื่องเสียง,�ค่าเช่าเวที,�ค่าวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่�ค่าตÖแต่งเวที�ฯลฯ�และอื่น�ๆ�ที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา
และÖารส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�239
�ลําดับที่�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 201/232

Windows 10
Typewriter
372



โครงÖารถนนคนเดินĀลาดชุมทางทุ่งสง จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารถนนคนเดิน�
“Āลาดชุมทางทุ่งสง”�เช่น�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม,�ค่าอาĀารและเครื่องดื่มไม่มีแอลÖลฮอล์,�
ค่าสถานที่จัดงาน,�ค่าเช่าĀรือค่าบริÖารวัสดุอุปÖรณ์ที่จําเปŨน
ในÖารจัดงาน�รวมทั้งค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน,�ค่าจ้างเĀมา
บริÖาร,�ค่าตอบแทน,�ค่าโล่Āรือถ้วยรางวัล,�ค่ามĀรสพ�
Öารแสดง�และค่าใช้จ่ายในÖารโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน,
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและส่งนัÖÖีฬา
เข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตาม�ระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม�Öารจัดงาน�และÖารประชุม
ระĀว่างประเทศ�พ.ศ.�2549�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ
.ศ.�2555
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�242
�ลําดับที่�2�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 202/232

Windows 10
Typewriter
373



โครงÖารปŦ่นจัÖรยานเพื่อโลÖสีเขียวท่องเที่ยวเมืองทุ่งสง จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินโครงÖารปŦ่นจัÖรยาน
เพื่อโลÖสีเขียว�ท่องเที่ยวเมืองทุ่งสง�เปŨนค่า
ตÖแต่งสถานที่,�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด,�ค่าวัสดุอุปÖรณ์,�
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม,�ค่า
ของขวัญ�ของรางวัล,�ค่าตอบแทน�ค่าเช่าเครื่องเสียง�
ค่าเช่าเวที�ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�ค่าตÖแต่งเวที�และอื่น
ๆ�ที่สามารถเบิÖได้ตามระเบียบฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขัน
Öีฬาและส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�240
�ลําดับที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 203/232

Windows 10
Typewriter
374



โครงÖารพัฒนาและส่งเสริมÖารท่องเที่ยวเมือทุ่งสง จํานวน 1,500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมเพื่อเปŨนÖารพัฒนา
และส่งเสริมÖารท่องเที่ยวเทศบาลเมืองทุ่งสงเพื่อจ่ายเปŨน
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมต่าง�ๆ�ที่ส่งเสริมและประชาสัมพันธ์
Öารท่องเที่ยวของเทศบาลเมืองทุ่งสงเปŨนค่าอาĀารและเครื่อง
ดื่ม,�ค่าของขวัญ,�ของรางวัล,�ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่,�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร,�ค่าเช่าเวที,�ค่าตÖแต่งสถานที่,�ค่าวัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ,
และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวÖับÖารจัดÖิจÖรรมส่งเสริม
Öารท่องเที่ยว�เช่น
��������ÖิจÖรรมที่�1�“ÖิจÖรรมจัดแสดงดอÖไม้�ไม้ดอÖ�
ไม้ประดับ�และแสง�สี�เสียง
��������ÖิจÖรรมที่�2�“ÖิจÖรรมเฉลิมฉลองเทศÖาลปีใĀม่�2566�
(ÖิจÖรรมเคาน์ดาวน์�2023)
��������ÖิจÖรรมที่�3�“ÖิจÖรรมเทศÖาลตรุษจีนเทศบาลเมืองทุ่งสง
��������ÖิจÖรรมที่�4�“ÖิจÖรรมเดิน-วิ่งมาราธอนส่งเสริมÖารท่อง
เที่ยวเชิงสุขภาพ�“ชุมทางทุ่งสงมินิมาราธอน”
��������ÖิจÖรรมอื่น�ๆ�เพื่อเปŨนÖารส่งเสริมและประชาสัมพันธ์
Öารท่องเที่ยวเทศบาลเมืองทุ่งสง�ได้แÖ่�ÖิจÖรรม
ประÖวดภาพถ่าย,�ÖิจÖรรมอบรมมัคคุเทศÖ์น้อย,�ÖิจÖรรม
ฝึÖอบรมภาษาอังÖฤษเพื่อÖารท่องเที่ยว,�ÖิจÖรรม
ฝึÖอบรมÖารบริĀารจัดÖารด้านÖารท่องเที่ยว�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเข้า
ร่วมÖารแข่งขันÖีฬาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āน้าที่�237
�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 204/232

Windows 10
Typewriter
375



ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ
งานพัฒนาและส่งเสริมÖารท่องเที่ยวใĀ้สามารถใช้งาน�
ได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าซ่อมครุภัณฑ์ต่าง�ๆ�ค่าบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�
เปŨนต้นใĀ้ดําเนินÖารและเบิÖจ่ายเปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว1536�ลงวันที่�19�มีนาคม�2561�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานวิชาÖารวางแผนและส่งเสริมÖาร
ท่องเที่ยวสํานัÖปลัดเทศบาล

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุสํานัÖงาน�ประเภทวัสดุคงทน�
วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�
ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัดĀา
สิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่พร้อมÖับค่าวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�
ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�เปŨนต้น�อาทิเช่น�เครื่องเขียน
แบบพิมพ์�สมุด�Öระดาษ�ปาÖÖา�Öระดาษคาร์บอน�แฟ้ม
ซองสิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�น้ําดื่ม�ที่สามารถ
เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ�เปŨนต้น
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานวิชาÖารวางแผนและส่งเสริม
Öารท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบอะไĀล่�ดัดแปลง
ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัดĀาสิ่งของ
ที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติรายจ่ายที่พร้อมÖับค่าวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�
ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�เปŨนต้น�อาทิเช่นถ่านไฟฉาย�
ปลั๊Öไฟฟ้า�ฯลฯๆ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้งานวิชาÖารวางแผนและ
ส่งเสริมÖารท่องเที่ยวสํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 205/232

Windows 10
Typewriter
376



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 60,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�อาทิเช่น�ผงซัÖ
ฟอÖ�สบู่�น้ํายาดับÖลิ่น�น้ํายาเช็ดÖระจÖ�แปรงไม้
Öวาด�เข่ง�มุ้ง�ผ้าปูที่นอน�Āมอน�ปลอÖĀมอน�ถ้วยชาม�ช้อน
ส้อม�แÖ้ว�ÖระติÖน้ําร้อน�
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้งานวิชาÖารวางแผนและส่งเสริมÖาร
ท่องเที่ยว�สํานัÖปลัดเทศบาล

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง�อาทิเช่น�
แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางในสายไมล์�เพลา�ตลับลูÖปŚน�
Āัวเทียน�Āม้อน้ํารถยนต์�Öันชนรถยนต์เบาะรถยนต์�ฯลฯ�
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�เปŨนต้น
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานวิชาÖารวางแผนและส่งเสริม
Öารท่องเที่ยวสํานัÖปลัดเทศบาล

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินยค่าวัสดุÖารเÖษตร�อาทิ�เช่น�ใบมีดเชือÖ�
ĀรือพลาสติÖ�ฯลฯ� 
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�งานวางแผนและส่งเสริมÖารท่องเที่ยว
สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 206/232

Windows 10
Typewriter
377



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 15,986,400 บาท

งบบุคลากร รวม 3,326,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,326,200 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,163,300 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือน�ค่าตอบแทนรายเดือน�เงินเพิ่มอื่น�ๆ�ที่
จ่ายควบÖับเงิน�เดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปี�ใĀ้
แÖ่�พนัÖงานเทศบาล�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงาน
เทศบาลจังĀวัดนครศรีธรรมราช�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไข
เÖี่ยวÖับÖารบริĀารงานบุคคลของเทศบาล�(แÖ้ไขเพิ่มเติม)�พ.ศ
.2559��ลงวันที่�29�Öุมภาพันธ์��พ.ศ.2559�ประÖาศคณะ
ÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀาร�งานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น�เรื่อง�ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น�(ฉบับที่�9�)�ลงวันที่�20�พฤศจิÖายน�2558�และพระราช
บัญญัติระเบียบ�บริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�โดยตั้ง
จ่ายไว้จํานวน�12�เดือน�สังÖัดÖองช่าง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่างๆ�ได้แÖ่�ค่าวิชาชีพแÖ่พนัÖงานเทศบาล
ตําแĀน่งผู้บริĀารและวิศวÖรโยธา�เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษ�Öรณี
พนัÖงานได้รับเงินเดือนขั้นสูงสุดเต็มขั้น�Āรือเงินเพิ่มค่าตอบแทน
พิเศษเท่าÖับเงินประจําตําแĀน่ง�เงินค่าครองชีพชั่วคราว�และเงิน
เพิ่มตามคุณวุฒิของพนัÖงานเทศบาล�ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 103,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจําตําแĀน่งผู้บริĀารและวิศวÖรโยธา�สังÖัด
Öองช่าง�ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 907,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป�สังÖัดÖองช่าง�คํานวณตั้งจ่ายไว้
จํานวน�12�เดือน
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 207/232

Windows 10
Typewriter
378



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 85,500 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินที่จ่ายเพิ่มใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง�เงินค่าตอบแทน
และ
ค่าตอบแทนพิเศษ�เช่น�ค่าครองชีพชั่วคราว�แÖ่พนัÖงานจ้างสังÖัด
Öองช่าง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งบดĞาเนินงาน รวม 12,660,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 435,200 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินตอบแทนแÖ่เจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติตามĀน้าที่ปÖติ
โดยลัÖษณะงานที่ปฏิบัติในสํานัÖงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖ
เวลาราชÖารในสํานัÖงาน�ĀรือโดยลัÖษณะงานส่วนใĀญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอÖสถานที่ตั้งสํานัÖงาน�และได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖที่ตั้ง
สํานัÖงาน�ĀรือโดยลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะเปŨน
ผลัดĀรือเปŨนÖะ�และได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของ
ตน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินตอบ
แทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2559�ที่เบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�สังÖัดÖองช่างที่ได้รับ
คําสั่งใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองงช่าง

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 204,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�สังÖัดÖองช่าง�ที่
มีสิทธิเบิÖค่าเช่าบ้านตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่า
เช่าบ้านของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�Āรือ
Āนังสือสั่งÖารต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 208/232

Windows 10
Typewriter
379



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจํา จํานวน 181,200 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖ่�ผู้
บริĀาร�พนัÖงานเทศบาล�และ�ลูÖจ้างประจํา�ที่มีสิทธิได้ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และ
ĀนังสือÖรมบัญชีÖลาง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค.�0422.3/ว�257�ลงวัน�28
�มิถุนายน�2559�เรื่อง�ประเภทและอัตราเงินบํารุงÖารศึÖษาและ
ค่าเล่าเรียน�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�1013
�ลงวันที่�18�Öุมภาพันธ์�2559�เรื่อง�ÖารเบิÖเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตร�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว4522
�ลงวันที่�9�สิงĀาคม�2559�เรื่อง�ประเภทและอัตราเงินบํารุงÖาร
ศึÖษาและค่าเล่าเรียน�ĀรือĀนังสือสั่งÖารอื่นต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารภายในราช
อาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจ้าง�สังÖัดÖองช่าง�ที่มีสิทธิเบิÖจ่าย
ได้ตาม�ระเบียบฯ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าเช่าที่พัÖค่า
พาĀนะ�
ค่าธรรมเนียม�ในÖารใช้สนามบิน�เปŨนต้น
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้า
รับÖารฝึÖอบรมของเข้าĀน้ที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2089�ลงวันที่�12
�เมษายน�2559,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 209/232

Windows 10
Typewriter
380



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 75,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุสํานัÖงาน�ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุสิ้น
เปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับ
ปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่พร้อมÖับค่า
วัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง���เปŨนต้น�อาทิ
เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ลวดเย็บÖระดาษ�ซองเอÖสาร�ลวดเย็บ
Öระดาษ�เทปÖาว�ฯลฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุ
สิ้นเปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประÖอบ�ต่อเติม�ดัดแปลง�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัด
Āาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมÖับวัสดุ�เช่น�ค่าขน
ส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่น�ไม้Öวาด�น้ํายาทํา
ความสะอาด��ฯลฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 250,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นบันทึÖ
ข้อมูล�แฮนดี้ไดร์ฟ�ĀมึÖเครื่องพิมพ์�แผ่นÖรองแสง�เมาส์�ฯลฯ
�ของÖองช่างที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 11,535,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 7,500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแสไฟฟ้า�และค่าÖระแสไฟฟ้าสาธารณะใน
เขตเทศบาลค้างจ่าย�ค่าÖระแสไฟฟ้าอาคารสํานัÖงานอื่นๆ�ที่จํา
เปŨนต้องจ่าย�รวมถึงโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองทุ่งสง�ทั้ง�6
�โรงเรียน�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 210/232

Windows 10
Typewriter
381



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 4,000,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ําประปาของเทศบาลและโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลเมืองทุ่งสงทั้ง�6�โรงเรียน�ใĀ้แÖ่Öารประปาส่วนภูมิภาค�ที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์�รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
บริÖารดังÖล่าว�และค่าใช้จ่ายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร�เช่น�Öารเช่าเครื่อง�ค่าเช่าĀมายเลขโทรศัพท์�ค่าบํารุง�คู่
สายโทรศัพท์�ฯลฯ�ในÖิจÖารของเทศบาล�Öองช่าง�
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

งานก่อสร้าง รวม 60,023,200 บาท
งบบุคลากร รวม 12,164,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 12,164,300 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,770,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน���942,700�บาท
��������-�Öองช่าง�����จํานวน���4,827,900��บาท���������������������
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 1,163,400 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างใĀ้แÖ่ลูÖจ้าง
ประจํา�
��������-�Öองช่าง�จํานวน�833,700��บาท
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�329,700�บาท
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 4,810,300 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนĀรือเงินที่จ่ายเพิ่มแÖ่พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติ
Āน้าที่�
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน���526,700��บาท
��������-�Öองช่าง���4,283,600��บาท
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 211/232

Windows 10
Typewriter
382



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 420,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่างๆ�เช่น�เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�
ค่าตอบแทนพิเศษแÖ่พนัÖงานจ้าง
��������-�Öองช่างสุขาภิบาล�จํานวน�36,000�บาท
��������-�Öองช่าง��384,000��บาท
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��

งบดĞาเนินงาน รวม 24,590,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 17,980,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเช่าอาคารและที่ดิน จํานวน 13,250,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าอาคารและที่ดิน�เปŨนไปตามĀลัÖเÖณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปี
ที่เบิÖจ่ายในลัÖษณะ�ค่าใช้สอย�วัสดุและค่าสาธารณูปโภค�ที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖองช่างÖิจÖรรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพของÖารใĀ้บริÖารประชาชน

จํานวน 4,080,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖองช่าง
ÖิจÖรรมเพิ่มประสิทธิภาพของÖารใĀ้บริÖารประชาชน�ตามขอบ
เขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖารจ้าง
เอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 212/232

Windows 10
Typewriter
383



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าเย็บเล่มĀนังสือĀรือเข้าปÖ
Āนังสือ�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�เปŨนค่าปŦÖเสาพาดสายภาย
นอÖสถานที่ราชÖารเพื่อใĀ้ราชÖารได้ใช้บริÖารไฟฟ้า�รวมถึงค่า
ติดตั้งĀม้อแปลง�เครื่องวัดและอุปÖรณ์ไฟฟ้า�ซึ่งเปŨนÖรรมสิทธิ์
ของÖารไฟฟ้า�และค่าจ้างเĀมาเดินสายและติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้า
เพิ่มเติม�ค่าธรรมเนียม�รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้า�Öารเพิ่ม
Öําลังไฟฟ้า�Öารขยายเขตไฟฟ้า�ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าและอุปÖรณ์�ค่าติดตั้งประปา�เปŨนค่าวางท่อประปา
ภายนอÖสถานที่ราชÖาร�เพื่อใĀ้องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นได้ใบ
ริÖารน้ําประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ําและอุปÖรณ์ประปา�ซึ่ง
เปŨนÖรรมสิทธิ์ของÖารประปา�และค่าจ้างเĀมาเดินท่อประปาและ
ติดตั้งอุปÖรณ์ประปาเพิ่มเติม�รวมถึงÖารปรับปรุงระบบ
ประปา�ÖารบํารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปÖรณ์�ที่
สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของÖองช่าง�
ใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าซ่อมครุภัณฑ์ต่างๆ�
ค่าซ่อมแซมบํารุงรัÖษายานพาĀนะ�ค่าบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย
ที่�มท�0808.2/ว1555�ลงวันที่�22�มีนาคม�2560�
เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และอัตราค่าใช้�จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจําปี�ในลัÖษณะค่าใช้สอย�วัสดุ�
และค่าสาธารณูปโภค�Öองช่าง
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 213/232

Windows 10
Typewriter
384



ค่าวัสดุ รวม 6,610,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุสิ้น
เปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบและอะไĀล่�รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัด
Āาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อมวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่า
ภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิเช่น�ฟิวล์�เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า�ปลั๊Ö�เทปพันสายไฟ�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�คอนเดนเซอร์�เบรÖเÖอร์�ขา�Āลอดฟลูออเรสเซนซ์�เครื่อง
ตัดÖระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ�สปอร์ตไลท์�ฯลฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 4,800,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้�เĀล็Ö�Āิน�ปูน�ทราย
ตะปู�สี�แปรงทาสี�จอบ�เสียม�ĀินคลุÖ�แอสฟŦลท์�ดอÖสว่าน�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 230,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุĀรือเปลี่ยนอะไĀล่ยานพาĀนะ
ของเทศบาล�เช่น�แบตเตอรี่�Āัวเทียน�ยางนอÖ�ยางใน�ฯลฯ
ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 1,000,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�น้ํามัน
ดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามĀลัÖเÖฑณ์และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจําปีที่เบิÖจ่ายในลัÖษณะ�ค่าใช้สอย
วัสดุ�และค่าสาธารณูปโภค
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 214/232

Windows 10
Typewriter
385



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 80,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์�ประเภทวัสดุคงทน�วัสดุสิ้น
เปลือง�รวมถึงรายจ่ายเพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ต่อเติม�Āรือปรับ
ปรุงวัสดุ�รายจ่ายเพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อม
Öับวัสดุ�เช่น�ค่าขนส่ง�ค่าภาษี�ค่าประÖันภัย�ค่าติดตั้ง�อาทิ
เช่น�น้ํายาเคมีภัณฑ์�น้ํายาเคมี�ถุงมือ�ÖาÖน้ําตาล�น้ํายาÖําจัด
แมลงวัน�และยาดับÖลิ่นอื่นๆ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��Öองช่าง

งบลงทุน รวม 23,268,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 23,268,900 บาท
ค่าต่อเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูÖสร้างต่าง ๆ

โครงÖารติดตั้งเĀล็Öดัดอาคารเรียน 5 โรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง

จํานวน 272,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาติดตั้งเĀล็Öดัดอาคารเรียน�5�
สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เลขที่�ช.�24/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�13��
ลําดับที่�7     
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��(ÖองÖารึÖษา)     

โครงÖารปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4 เปŨนĀ้องประชุมของ
โรงเรียนเทศบาลวัดโคÖสะท้อน

จํานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาซ่อมแซมอาคารเรียน�4�เปŨนĀ้องประชุม
ของโรงเรียนเทศบาลวัดโคÖสะท้อน�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�เลขที่�ช.�47/2565 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565��Āน้าที่��13��ลําดับที่�5   
  
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��(ÖองÖารศึÖษา)    

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 215/232

Windows 10
Typewriter
386



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา ถนนผดุงราษฎร์ (ข้างตลาด
สดแผง ฉ)

จํานวน 328,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา�
ถนนผดุงราษฎร์�(ข้างตลาดสดแผง�ฉ)�วงเงินงบประมาณ
�2,328,000�บาท�โดยทําÖารดังนี้
งานขุดท่อระบายน้ํา-ทางเท้า
ช่วงที่�1�ทําÖารขุดรื้อทางเท้าเดิมออÖ�Öว้างเฉลี่ย�1.30�เมตร�
ยาวประมาณ�178.00�เมตร
ช่วงที่�2�ทําÖารขุดรื้อทางเท้าเดิมออÖ�Öว้างเฉลี่ย�1.10�เมตร�
ยาวประมาณ�93.00�เมตร
งานÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา-Ö่อสร้างทางเท้า
ช่วงที่�1�ทําÖารÖ่อสร้างระบบระบายน้ํา�ขนาด�0.80�เมตร�
โดยวางท่อลอนโพลีเอทิลีนเสริมเĀล็Ö�CLASS�B�SN�8�
เส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.80�เมตร�พร้อมบ่อพัÖด้านบนเปŨนรางวี
�ยาวประมาณ�178.00�เมตร
ช่วงที่�2�ทําÖารÖ่อสร้างระบบระบายน้ํา�ขนาด�0.60�เมตร�
โดยวางท่อลอนโพลีเอทิลีนเสริมเĀล็Ö�CLASS�B�SN�8�
เส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.60�เมตร�พร้อมบ่อพัÖด้านบนเปŨนรางวี�
ยาวประมาณ�93.00�เมตร
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับโครงÖารÖ่อสร้างท่อ
ระบายน้ํา�ถนนผดุงราษฎร์�(ข้างตลาดสดแผง�ฉ)�ใĀ้Ö่อĀนี้
ผูÖพันได้ไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่าย
ในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566�จํานวน�328,000�บาท�และ
Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณรายจ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�
พ.ศ.�2567�จํานวน�2,000,000�บาท�เมื่อคราวประชุมสภา
เทศบาลเมืองทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3�ประจําปี�
พ.ศ.�2565�วันที่�27�มิถุนายน�2565
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�
ตามแบบแปลนเลขที่�ช.�36/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�
ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�4�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 216/232

Windows 10
Typewriter
387



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างทางเดินและผนังÖันดิน ค.ส.ล. ลําเĀมือง
สาธารณประโยชน์ ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 21 (ĀลังĀมู่บ้านนางล้วน)

จํานวน 134,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างทางเดินและ
ผนังÖันดิน�ค.ส.ล.�ลําเĀมืองสาธารณประโยชน์�
ถนนยุทธศาสตร์�ซอย�21�(ĀลังĀมู่บ้านนางล้วน)�
วงเงินงบประมาณ�1,134,000�บาท�โดยทําÖารÖ่อสร้าง
ทางเดินและผนังÖันดิน�ค.ส.ล.�ลําเĀมืองสาธารณประโยชน์�
Öว้าง�1.00�เมตร�ยาว�216.00�เมตร
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพัน
งบประมาณรายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับ
โครงÖารÖ่อสร้างทางเดินและผนังÖันดิน�ค.ส.ล.�ลําเĀมือง
สาธารณประโยชน์�ถนนยุทธศาสตร์�ซอย�21�(ĀลังĀมู่
บ้านนางล้วน)�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันได้ไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�
(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566�
จํานวน�134,000�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567�
จํานวน�1,000,000�บาท�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาล
เมืองทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3�ประจําปี�พ.ศ.�2565�
วันที่�27�มิถุนายน�2565
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�
ตามแบบแปลนเลขที่�ช.�44/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-2570�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง�
ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�12�ลําดับที่�3
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 217/232

Windows 10
Typewriter
388



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู (ด้านบนเปŨนรางวี) 
พร้อมบ่อพัÖ ถนนร่วมใจพัฒนา 2 (ทางเข้าĀมู่บ้านมั่นคง)

จํานวน 405,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู�
(ด้านบนเปŨนรางวี)�พร้อมบ่อพัÖ�ถนนร่วมใจพัฒนา�2�
(ทางเข้าĀมู่บ้านมั่นคง)�วงเงินงบประมาณ�405,000�บาท
�โดยทําÖารÖ่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู�(ด้านบนเปŨนรางวี)�
ขนาดÖว้างภายใน�0.30�เมตร�ยาวข้างละ�65.00�เมตร�
รวมความยาวทั้งสองข้าง�130.00�เมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�
ตามแบบแปลนเลขที่�ช.�39/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�
ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�2�Āน้าที่�3�ลําดับที่�1
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างสนามเทนนิส 4 คอร์ท พร้อมอาคาร
บริÖาร

จํานวน 1,000,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างสนามเทนนิส�4�คอร์ท�พร้อมอาคาร
บริÖาร�วงเงินงบประมาณ�9,280,000�บาท�โดยทําÖารÖ่อสร้าง
สนามเทนนิส�4�คอร์ท�พร้อมอาคารบริÖาร�เพื่อใĀ้เด็Öและ
เยาวชนได้มีพื้นที่สําĀรับÖารเล่นÖีฬา�นันทนาÖาร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�93/64
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับโครงÖารÖ่อสร้างสนาม
เทนนิส�4�คอร์ท�พร้อมอาคารบริÖาร�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันได้ไม่เÖินปี
งบประมาณถัดไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบประมาณ�พ.ศ
.�2566�จํานวน�1,000,000�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567
�จํานวน�8,280,000�บาท�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27
�มิถุนายน�2565
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�1/2565�Āน้าที่�4
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 218/232

Windows 10
Typewriter
389



ค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดทําป้ายชื่อถนนและชื่อซอย จํานวน 499,800 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจัดทําป้ายชื่อถนนและชื่อ
ซอย�วงเงินงบประมาณ�499,800�บาท�เพื่อติดตั้งตามเส้นทาง
ถนนและซอยของเทศบาลเมืองทุ่งสง�จํานวน�60�ป้าย
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�45/64
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�3/2565�Āน้า�11
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายโครงÖารติดตั้งราวÖันตÖ ถนนพัฒนาÖาร บริเวณศาลา
ชุมชนĀมู่บ้านพัฒนา

จํานวน 57,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารติดตั้งราวÖันตÖ�ถนน
พัฒนาÖาร�บริเวณศาลาชุมชนĀมู่บ้านพัฒนา�วงเงินงบ
ประมาณ�57,000�บาท�โดยทําÖารติดตั้งราวเĀล็Ö�2�ข้างทาง�ยาว
ข้างละ�12.00�เมตร�รวมความยาว�24.00�เมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�38/64
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�339�ลําดับที่�8
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 219/232

Windows 10
Typewriter
390



ค่าใช้จ่ายโครงÖารปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลาคู่เมรุ วัดชัยชุมพล จํานวน 364,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร
ศาลาคู่เมรุ�วัดชัยชุมพล�วงเงินงบประมาณ�4,364,000�บาท�
โดยทําÖารดังนี้
1.�ปรับปรุงอาคารศาลาคู่เมรุ�Āลังที่�1�ขนาด�12.00x24.00�
เมตร�พื้นที่รวม�288.00�ตารางเมตร
2.�ปรับปรุงอาคารศาลาคู่เมรุ�Āลังที่�2�ขนาด�12.50x28.50�
เมตร�พื้นที่รวม�272.00�ตารางเมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�
ตามแบบแปลนเลขที่�ช.�40/65
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพัน
งบประมาณรายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�
สําĀรับโครงÖารปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลาคู่เมรุ�
วัดชัยชุมพล�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันได้ไม่เÖินปีงบประมาณ
ถัดไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบประมาณ�พ.ศ.2566
�จํานวน�364,000�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567�
จํานวน�4,000,000�บาท�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาล
เมืองทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3�ประจําปี�พ.ศ.�2565�
วันที่�27�มิถุนายน�2565
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570
�เทศบาลเมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�
ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�11�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 220/232

Windows 10
Typewriter
391



ค่าใช้จ่ายโครงÖารปรับปรุงทางเท้าถนนตลาดใน (ข้างĀ้องสมุด
ประชาชน)

จํานวน 87,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารปรับปรุงทางเท้าถนน
ตลาดใน�(ข้างĀ้องสมุดประชาชน)�
วงเงินงบประมาณ�87,000�บาท�โดยทําÖารดังนี้�
งานขุดรื้อทางเท้า(ช่วงที่�1)�ทําÖารขุดรื้อทางเท้าเดิมออÖ�
Öว้างเฉลี่ย�0.50�เมตร�ยาวประมาณ�30.00�เมตร�(ช่วงที่�2)�
ทําÖารขุดรื้อทางเท้าเดิมออÖ�Öว้างเฉลี่ย�0.50�เมตร�
ยาวประมาณ�30.00�เมตรงานÖ่อสร้างรางวี�คสล.(ช่วงที่�1)�
Ö่อสร้างรางวี�คสล.�ขนาด�0.50�เมตร�
ยาวประมาณ�30.00�เมตร�(ช่วงที่�2)�Ö่อสร้างรางวี�
คสล.�ขนาด�0.50�เมตร�ยาวประมาณ�30.00�เมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�
ตามแบบแปลนเลขที่�ช.�37/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�11�ลําดับที่�1
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

โครงÖารÖ่อสร้างส้วมโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง จํานวน 774,200 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างÖ่อสร้างส้วมโรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองทุ่งสง�เลขที่�ช.�80/63
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565��Āน้าที่��13��ลําดับที่�6   
  
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�(ÖองÖารศึÖษา)    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 221/232

Windows 10
Typewriter
392



โครงÖารÖ่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 Ā้องเรียน (ตอÖเสาเข็ม) 
โรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง

จํานวน 3,204,900 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างอาคารเรียน�4�ชั้น�12�Ā้องเรียน
(ตอÖเสาเข็ม)�โรงเรียนÖีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง�ตามแบบ
แปลนของเทศบาลเมืองทุ่งสง�เลขที่�ช.67/60�งบประมาณ
รายจ่ายประจําปี�พ.ศ.2563�งบเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�
จํานวน�9,156,700�บาท�เทศบาลเมืองทุ่งสงสมทบ�
จํานวน�1,017,400�บาท��ได้Ö่อสร้างตามสัญญา
เลขที่�67/2563��ลงวันที่�29�พฤษภาคม�2563��
ครบÖําĀนดสัญญาวันที่�28�Öันยายน�2564��
เบิÖจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�ดังนี้
งานงวดที่�1�เบิÖจ่ายจํานวน���457,834.50�บาท�����
งานงวดที่�2�เบิÖจ่ายจํานวน���686,752.20�บาท�����
งานงวดที่�3�เบิÖจ่ายจํานวน���686,752.20�บาท
งานงวดที่�4�เบิÖจ่ายจํานวน���686,752.20�บาท�����
งานงวดที่�5�เบิÖจ่ายจํานวน�1,007,235.90�บาท�����
งานงวดที่�6�เบิÖจ่ายจํานวน���549,401.40�บาท�����
งานงวดที่�7�เบิÖจ่ายจํานวน�640,968.30�บาท�����
รวมเปŨนเงิน�4,715,696.70�บาท�และเทศบาลเมืองทุ่งสง
ขอÖันเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจไว้เบิÖจ่ายในปีงบประมาณ
�พ.ศ.�2565�จํานวน�4,441,003.30�บาท�เนื่องจาÖ
งบประมาณ�จํานวน�4,441,003.30�บาท��ถูÖพับไป
ตามพระราชบัญญัติงบประมาณ�พ.ศ.�2561�
ไม่สามารถเบิÖจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจได้�
และในปีงบประมาณ�พ.ศ.2565�เทศบาลเมืองทุ่งสง
ได้โอนงบประมาณไปตั้งจ่ายเปŨนรายÖารใĀม่�
งานงวดที่�8��เบิÖจ่ายจํานวน���1,236,153.60�บาท�
ตามมติสภาเทศบาลเมืองทุ่งสงเĀ็นชอบ�
เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�สมัยสามัญ�
สมัยที่�2�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27�พฤษภาคม�2565�
คงเĀลือเงินที่ยังมิได้เบิÖจ่ายจํานวน�3,204,849.70�บาท���
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 222/232

Windows 10
Typewriter
393



ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ํา (ด้านบน
เปŨนรางวี) Āน้าโรงเรียนเทศบาลบ้านนาเĀนือ (ซอยเชื่อง - จัน)

จํานวน 350,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�พร้อมท่อ
ระบายน้ํา�(ด้านบนเปŨนรางวี)�Āน้าโรงเรียนเทศบาลบ้านนา
เĀนือ�(ซอยเชื่อง�-�จัน)�วงเงินงบประมาณ�350,000�บาท�โดยทํา
ÖารÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�Öว้างประมาณ�3.00�เมตร�ยาว�70.00
�เมตร�Āนา�0.15�เมตร�พื้นที่Ö่อสร้างถนนไม่น้อยÖว่า�224.00
�ตารางเมตร�และÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา�ค.ส.ล.�เส้นผ่าศูนย์
Öลาง�0.40�เมตร�(ด้านบนเปŨนรางวี)�พร้อมบ่อพัÖ
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�43/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2562�Āน้าที่�7
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนน ค.ส.ล. และท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. 
(ด้านบนเปŨนรางวี) พร้อมบ่อพัÖ ถนนตลาดใน ซอย 1 แยÖ 3

จํานวน 245,900 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�และท่อระบายน้ํา�ค.ส.ล
.�(ด้านบนเปŨนรางวี)�พร้อมบ่อพัÖ�ถนนตลาดใน�ซอย�1แยÖ�3�
วงเงินงบประมาณ�245,900�บาท�โดยทําÖารÖ่อสร้าง
ถนนคอนÖรีตเสริมเĀล็Ö�Āนา�0.15�เมตร�
Öว้างเฉลี่ย1.50-2.00�เมตร�ความยาว�42.40�เมตร�
Āรือพื้นที่ไม่น้อยÖว่า�81.00�
ตารางเมตร�พร้อมÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา�ค.ส.ล.�
เส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�(ด้านบนเปŨนรางวี)�
พร้อมบ่อพัÖ�ความยาว�84.00�เมตร�(สองฝŦ่ง)
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�
ตามแบบแปลนเลขที่�ช.�68/64
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�
เทศบาลเมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�
ครั้งที่�3/2565�Āน้าที่�9�ลําดับที่�2
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 223/232

Windows 10
Typewriter
394



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนน ค.ส.ล. และท่อระบายน้ํา พร้อมบ่อ
พัÖ (ด้านบนเปŨนรางวี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 6 ส่วนที่เĀลือ

จํานวน 199,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�และท่อระบายน้ํา�พร้อม
บ่อพัÖ�(ด้านบนเปŨนรางวี)�ถนนยุทธศาสตร์�ซอย�6�ส่วนที่เĀลือ�วง
เงินงบประมาณ�199,000�บาท�โดยทําÖารดังนี้
ช่วงที่�1
��-�Ö่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�ความÖว้าง�5.40�เมตร�ความยาว�20.00
�เมตร�Āรือพื้นที่ไม่น้อยÖว่า�108.00�ตารางเมตร
��-�Ö่อสร้างท่อระบายน้ํา�ค.ส.ล.�เส้าผ่าศูนย์Öลาง�0.40
�เมตร�พร้อมบ่อพัÖ�ค.ส.ล.�ความยาวรวมไม่น้อยÖว่า�40.00�เมตร
��-�Ö่อสร้างรางวี�ค.ส.ล.�ความยาวรวม�34.00�เมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�08/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�3/2565�Āน้าที่�7
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 224/232

Windows 10
Typewriter
395



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนน ค.ส.ล. และท่อระบายน้ํา พร้อมบ่อ
พัÖ (ด้านบนเปŨนรางวี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 8/1

จํานวน 475,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�และท่อ
ระบายน้ํา�พร้อมบ่อพัÖ�(ด้านบนเปŨนรางวี)�ถนน
ยุทธศาสตร์�ซอย�8/1�วงเงินงบประมาณ�675,000�บาท�โดยทํา
ÖารÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�Öว้าง�6.40�เมตร�ยาว�63.00�เมตร�Āรือ
พื้นที่ไม่น้อยÖว่า�403.00�ตารางเมตร�และÖ่อสร้างท่อระบาย
น้ํา�ค.ส.ล.�เส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.60�เมตร�พร้อมบ่อพัÖ�(ด้านบน
เปŨนรางวี)�ความยาวรวมทั้งสองด้าน�126.00�เมตร�
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับโครงÖารÖ่อสร้าง
ถนน�ค.ส.ล.�และท่อระบายน้ํา�พร้อมบ่อพัÖ�(ด้านบนเปŨนราง
วี)�ถนนยุทธศาสตร์�ซอย�8/1�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันได้ไม่เÖินปีงบ
ประมาณถัดไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบประมาณ�พ.ศ
.�2566�จํานวน�475,000�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณราย
จ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567�จํานวน�200,000
�บาท�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัย
ที่�3�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27�มิถุนายน�2565
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�42/65
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖ้ไข�ครั้งที่�4/2565�Āน้าที่�6
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 225/232

Windows 10
Typewriter
396



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนนคอนÖรีตเสริมเĀล็Öพร้อมรางระบาย
น้ํารูปตัวยู (ด้านบนเปŨนรางวี) ถนนประชาอุทิศ แยÖซ้ายĀน้าสนาม
ชนโค

จํานวน 225,100 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนนคอนÖรีตเสริมเĀล็Ö
พร้อมรางระบายน้ํารูปตัวยู�(ด้านบนเปŨนรางวี)�ถนนประชา
อุทิศ�แยÖซ้ายĀน้าสนามชนโค�วงเงินงบประมาณ�509,000
�บาท�โดยทําÖารดังนี้
�1.�Ö่อสร้างถนนคอนÖรีตเสริมเĀล็Ö�ขนาดÖว้าง�3.00
�เมตร�ยาว�69.00�เมตร�Āนาเฉลี่ย�0.15�เมตร�Āรือพื้นที่ไม่น้อย
Öว่า�207.00�ตารางเมตร
�2.�Ö่อสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู�ขนาดÖว้างภายใน�0.30
�เมตร�ยาวข้างละ�69.00�เมตร�ความยาวรวมทั้งสองข้างไม่น้อย
Öว่า�138.00�เมตร
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับโครงÖารÖ่อสร้างถนน
คอนÖรีตเสริมเĀล็Öพร้อมรางระบายน้ํารูปตัวยู�(ด้านบนเปŨนราง
วี)�ถนนประชาอุทิศ�แยÖซ้ายĀน้าสนามชนโค�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันได้
ไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2566�จํานวน�225,040�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบ
ประมาณรายจ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567
�จํานวน�283,960�บาท�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27
�มิถุนายน�2565
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�19/62
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�335
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 226/232

Windows 10
Typewriter
397



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนท่าแพใต้ 
(ติดผาทอง)

จํานวน 336,400 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต�ถนนท่าแพใต้�(ติดผาทอง)�วงเงินงบประมาณ�336,400
�บาท�โดยทําÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต�Āนา�0.05
�เมตร�Öว้าง�3.00�เมตร�ยาว�270.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไม่น้อย
Öว่า�810.00�ตารางเมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่ช.�12/64
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�167
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 227/232

Windows 10
Typewriter
398



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนบ้านใน
Āวัง ซอย 5 (ต่อจาÖของเดิม) จาÖสะพาน คสล. ข้ามคลองท่าแพไป
ทางทิศตะวันตÖ

จํานวน 305,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต�ถนนบ้านในĀวัง�ซอย�5�(ต่อจาÖเดิม)�จาÖสะพาน�คสล
.�ข้ามคลองท่าแพไปทางทิศตะวันตÖ�วงเงินงบ
ประมาณ�1,305,000�บาท�โดยทําÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟŦลท์ติÖ
คอน��Öรีตบดอัดแน่น�Āนา�0.05�เมตร�Öว้าง�6.00�เมตร�ความ
ยาวประมาณ��300.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไม่น้อยÖว่า�1,800�ตาราง
เมตร
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�13/64
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับโครงÖารÖ่อสร้างถนน
แอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต�ถนนบ้านในĀวัง�ซอย�5�(ต่อจาÖเดิม)�จาÖ
สะพาน�คสล.�ข้ามคลองท่าแพไปทางทิศตะวันตÖ�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพัน
ได้ไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.�2566�จํานวน�305,000�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบ
ประมาณรายจ่ายไม่เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567
�จํานวน�1,000,000�บาท�เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลเมือง
ทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27
�มิถุนายน�2565
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�168�ลําดับที่�7
�-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 228/232

Windows 10
Typewriter
399



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา (ด้านบนเปŨนรางวี) พร้อม
บ่อพัÖ ถนนพัฒนาÖารซอย 12

จํานวน 556,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างท่อระบายน้ํา�(ด้านบน
เปŨนรางวี)�พร้อมบ่อพัÖ�ถนนพัฒนาÖาร�ซอย�12�วงเงินงบ
ประมาณ�2,556,000�บาท�โดยทําÖาร
"�1.�Ö่อสร้างท่อระบายน้ํา�คสล.�ขนาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.60
�เมตร�พร้อมบ่อพัÖ�ความยาวรวมทั้งสองข้างไม่น้อยÖว่า�730.00
�เมตร
�2.�บ่อพัÖรวมทั้งสองข้าง�จํานวน�92�บ่อ
�3.�ผิวจราจรแอสฟŦลท์ติÖ�ส่วนที่ชํารุดจาÖÖารÖ่อสร้าง�ใĀ้ทําÖาร
ซ่อมแซมโดยใช้แอสฟŦลท์ติÖปูทับบดอัดแน่น"
�-�รายละเอียดตามรูปแบบและรายÖารที่เทศบาลÖําĀนด�ตาม
แบบแปลนเลขที่�ช.�52/64
�-�สภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�เĀ็นชอบใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณ
รายจ่ายเÖินÖว่าĀนึ่งปีงบประมาณ�สําĀรับโครงÖารÖ่อสร้างท่อ
ระบายน้ํา�(ด้านบนเปŨนรางวี)�พร้อมบ่อพัÖ�ถนน
พัฒนาÖาร�ซอย�12�ใĀ้Ö่อĀนี้ผูÖพันได้ไม่เÖินปีงบประมาณถัด
ไป�(พ.ศ.�2567)�โดยตั้งจ่ายในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566
�จํานวน�556,000�บาท�และÖ่อĀนี้ผูÖพันงบประมาณรายจ่ายไม่
เÖินปีงบประมาณถัดไป�พ.ศ.�2567�จํานวน�2,000,000�บาท�เมื่อ
คราวประชุมสภาเทศบาลเมืองทุ่งสง�สมัยวิสามัญ�สมัยที่�3
�ประจําปี�พ.ศ.�2565�วันที่�27�มิถุนายน�2565
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�เทศบาล
เมืองทุ่งสง�Āน้าที่�332�ลําดับที่�4�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÖ่อสร้างศูนย์Öระจายสินค้าภาคใต้ - ทุ่งสง (ทั้ง
ระบบ)

จํานวน 13,400,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเงินสมทบโครงÖารÖ่อสร้างศูนย์Öระจาย
สินค้าภาคใต้�-�ทุ่งสง�(ทั้งระบบ)�ตําบลปาÖแพรÖ�อําเภอ
ทุ่งสง�จังĀวัดนครศรีธรรมราช�เปŨนเงิน�66,530,700�บาท�ตั้งจ่าย
จาÖเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�ปี�2566�เปŨนเงิน�53,130,700
�บาท�และเทศบาลเมืองทุ่งสงสมทบ�จํานวน�13,400,000�บาท
ตาม�เอÖสาร�งบประมาณ�รายจ่ายประจําปี�พ.ศ.2566�
��������-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 229/232

Windows 10
Typewriter
400



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 2,500,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 2,500,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,500,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ (ค่าขุดลอÖแĀล่งน้ํา) จํานวน 2,500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�(ค่าขุดลอÖ
แĀล่งน้ํา)�ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด
����-�Öองช่าง�1,000,000�บาท
����-�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�1,500,000�บาท
-�ค่าจ้างเอÖชนขุดลอÖคู�คลอง�ท่อระบาย�ลําเĀมือง
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว4044�
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่องĀลัÖเÖณฑ์ÖารดําเนินÖาร
จ้างเอÖชนและÖารเบิÖจ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขอองค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�สาธารณะและÖําจัดวัชพืช
ที่Öีดขวางทางนํา่�ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 684,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 684,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 644,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าใช้จ่ายค่าเช่าทรัพย์สิน จํานวน 440,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารต่าง�ๆ�เช่น�ค่าเช่าที่ดินตลาดต้น
ยาง�ฯลฯ��ที่สามารถเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�
�-�ตั้งจ่ายจาÖรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 230/232

Windows 10
Typewriter
401



ค่าใช้จ่ายโครงÖารป้องÖันโรคอุบัติใĀม่และโรคอุบัติซ้ําที่เÖิดจาÖสัตว์
ปีÖเปŨนพาĀนะนําโรค

จํานวน 60,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดําเนินÖารโครงÖารป้องÖันโรอุบัติ
ใĀม่และโรคอุบัติซื้อที่เÖิดจาÖสัตว์ปีÖเปŨนพาĀนะนําโรค 
(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด) 
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560� 
�-�เปŨนไปตามฃระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560� 
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด่วนมาÖที่�ม�0808.2
/ว7120�ลงวันที่�10�ÖรÖฏาคม�2563�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖ
จ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาของเทศบาลเมืองทุ่งสง�(พ.ศ.2566-
2570) 
�-��ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารป้องÖันและควบคุมพาĀนะนําโรค(จ้างเĀมา
เอÖชนจําÖัดĀนู)

จํานวน 144,000 บาท

��-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารป้องÖันและควบคุมพาĀนะนํา
โรค(จ้างเĀมาเอÖชน 
ÖําÖัดĀนู)�(ตามขอบเขตงานที่เทศบาลÖําĀนด) 
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560� 
�-�เปŨนไปตามฃระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�ว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560� 
�-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนมาÖที่�มท�0808.2
/ว7120�ลงวันที่�10�ÖรÖฏาคม�2563�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖ
จ่ายเงินค่าจ้างเĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาของเทศบาลเมืองทุ่งสง�(พ.ศ.2566-
2570)Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
�-��ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 231/232

Windows 10
Typewriter
402



ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�สําĀรับสํานัÖงานตลาดสด
ที่สามารถเบิÖได้จ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-��ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 28,000 บาท

ที่สามารถเบิÖได้จ่ายได้ตามระเบียบฯ
�-��ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 2,194,800 บาท
งบบุคลากร รวม 2,193,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,193,800 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,993,800 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไปและเงินปรับปรุง�
ค่าตอบแทนพิเศษ
�-�ตั้งจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 200,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างของ
ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางเทศบาล(Ö.ท
.)�เรื่อง�ÖําĀนด�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
�-�ตั้งจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

งบดĞาเนินงาน รวม 1,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 1,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชนแÖ่
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น��ในÖารตรวจโรคสัตว์�Ö่อนฆ่าและ
Āลังฆ่า�ในโรงฆ่าสัตว์�เช่น�โค�Öระบือ�และสุÖร�เพื่อใĀ้ผู้บริโภค
ปลอดภัยจาÖโรคและสารพิษตÖค้างจาÖสัตว์ฯลฯ�ที่สามารถเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ
-�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�Öองสาธารณสุขฯ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:52:15 Āน้า : 232/232

Windows 10
Typewriter
403



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 29,050,000

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 6,547,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

2,293,600

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 30,655,200

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 5,498,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 384,000

đงินสĞารองจŠาย 4,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

9,397,100

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

1,381,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

2,773,100

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จราจร

300,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 1/96

Windows 10
Typewriter
404



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 29,050,000

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 6,547,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

2,293,600

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 30,655,200

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 5,498,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 384,000

đงินสĞารองจŠาย 4,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

9,397,100

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

1,381,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

2,773,100

คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จราจร

300,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 2/96

Windows 10
Typewriter
405



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาใชšจŠายสมาชิÖสมาคม
đทศบาลนครและđมือง
แĀŠงประđทศไทย

100,000

คŠาบารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

200,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทด
แทน

100,000

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

50,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประสุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่

590,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,429,900

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

351,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

513,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 3/96

Windows 10
Typewriter
406



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาใชšจŠายสมาชิÖสมาคม
đทศบาลนครและđมือง
แĀŠงประđทศไทย

100,000

คŠาบารุงสมาคม
สันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

200,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทด
แทน

100,000

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน

50,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประสุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่

590,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,429,900

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

351,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

351,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

513,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 4/96

Windows 10
Typewriter
407



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,563,700

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

23,772,400 2,765,000 111,407,900 4,503,000 235,700 2,353,400 2,647,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

551,700 9,562,800 139,200 72,700 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 721,200 204,000 169,000 85,200 85,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,502,900 504,500

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 7,760,900 4,423,400 13,446,900 1,883,900 258,900 12,874,700 993,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

366,800 411,900 592,800 119,200 1,205,000 24,000

đงินวิทยฐานะ 11,596,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

15,500

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

65,000 90,000 60,000 144,000

คŠาđบี้ยประชุม 32,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

160,000 80,000 15,000 110,000 20,000

คŠาđชŠาบšาน 264,000 84,000 144,000 106,800 54,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 5/96

Windows 10
Typewriter
408



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,563,700

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

318,500 7,933,900 155,936,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

67,200 10,460,800

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 103,200 1,367,800

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,163,400 3,170,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,242,600 5,717,300 1,993,800 50,596,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

120,000 505,500 200,000 3,545,200

đงินวิทยฐานะ 11,596,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

15,500

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,000 360,000

คŠาđบี้ยประชุม 32,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

50,000 435,000

คŠาđชŠาบšาน 204,000 856,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 6/96

Windows 10
Typewriter
409



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

343,600 37,800 185,400 9,600 66,800 4,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

75,000 75,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,435,500 80,000 20,000 20,000

คŠาจšางที่ปรึÖษาวิจัย
โครงÖารพัฒนารĎปแบบ
Öารสื่อในÖารบริÖาร
ประชาชน

100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารขับ
รถยนต์สŠวนÖลาง(สĞานัÖ
ปลัดđทศบาล)

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลÖารจัดบริÖาร
สาธารณะของđทศบาล
đมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลสารสนđทศ
ของÖองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ

180,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 7/96

Windows 10
Typewriter
410



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

181,200 829,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

150,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 150,000 2,705,500

คŠาจšางที่ปรึÖษาวิจัย
โครงÖารพัฒนารĎปแบบ
Öารสื่อในÖารบริÖาร
ประชาชน

100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารขับ
รถยนต์สŠวนÖลาง(สĞานัÖ
ปลัดđทศบาล)

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลÖารจัดบริÖาร
สาธารณะของđทศบาล
đมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลสารสนđทศ
ของÖองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ

180,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 8/96

Windows 10
Typewriter
411



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลสĞารวจขšอมĎล
ภาคสนาม 
โครงÖาร/ÖิจÖรรม
สĞาคัญของđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

270,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
ทĞาฐานขšอมĎลในÖารจัด
đÖ็บรายไดš

330,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บริÖารขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

90,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล 
(LTAX3000)

180,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล
โปรแÖรมระบบบัญชี
คอมพิวđตอร์ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น (e-
laas)

480,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่รัÖษาความ
สะอาดขนสŠงยŠอย

180,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 9/96

Windows 10
Typewriter
412



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลสĞารวจขšอมĎล
ภาคสนาม 
โครงÖาร/ÖิจÖรรม
สĞาคัญของđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

270,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
ทĞาฐานขšอมĎลในÖารจัด
đÖ็บรายไดš

330,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บริÖารขšอมĎล
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

90,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล 
(LTAX3000)

180,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่บันทึÖขšอมĎล
โปรแÖรมระบบบัญชี
คอมพิวđตอร์ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น (e-
laas)

480,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่รัÖษาความ
สะอาดขนสŠงยŠอย

180,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 10/96

Windows 10
Typewriter
413



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ดĞาđนินรายÖารทาง
สถานีวิทยุชุมชนđมือง
ทุŠงสง FM105.5MHz 
(ชื่อรายÖารđทศบาลพบ
ประชาชน

90,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแล
ทĞาความสะอาดสĞานัÖ
งานđทศบาลอาคาร 2 
ชั้น 3

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแล
ระบบสื่อโสตทัศนĎปÖรณ์
Āšองประชุมđทศบาล
đมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชÖาร

255,300

คŠาจšางđĀมาบริÖารใน
ÖารปฏิบัติงานธุรÖาร
และประสานงานทั่วไป

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บันทึÖขšอมĎลงาน
สารบรรณ

85,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 11/96

Windows 10
Typewriter
414



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ดĞาđนินรายÖารทาง
สถานีวิทยุชุมชนđมือง
ทุŠงสง FM105.5MHz 
(ชื่อรายÖารđทศบาลพบ
ประชาชน

90,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแล
ทĞาความสะอาดสĞานัÖ
งานđทศบาลอาคาร 2 
ชั้น 3

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแล
ระบบสื่อโสตทัศนĎปÖรณ์
Āšองประชุมđทศบาล
đมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารทĞา
ความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชÖาร

255,300

คŠาจšางđĀมาบริÖารใน
ÖารปฏิบัติงานธุรÖาร
และประสานงานทั่วไป

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บันทึÖขšอมĎลงาน
สารบรรณ

85,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 12/96

Windows 10
Typewriter
415



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บันทึÖขšอมĎลบุคลาÖร
ภาครัฐ

216,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ประชาสัมพันธ์đคลื่อนที่

150,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารบริÖาร
ประชาชนđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

170,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารใĀš
บริÖารงานทะđบียน
ราษฎรđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชนประจĞาศĎนย์
บริÖารรับđรื่องตŠางๆ 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

85,100

คŠาđชŠารถยต์สŠวนÖลาง
รถตĎš 12 ที่นั่ง ขนาด 1 
ตัน đÖียร์อัตโนมัติ 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

571,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 13/96

Windows 10
Typewriter
416



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บันทึÖขšอมĎลบุคลาÖร
ภาครัฐ

216,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ประชาสัมพันธ์đคลื่อนที่

150,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารบริÖาร
ประชาชนđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

170,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารใĀš
บริÖารงานทะđบียน
ราษฎรđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชนประจĞาศĎนย์
บริÖารรับđรื่องตŠางๆ 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

85,100

คŠาđชŠารถยต์สŠวนÖลาง
รถตĎš 12 ที่นั่ง ขนาด 1 
ตัน đÖียร์อัตโนมัติ 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

571,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 14/96

Windows 10
Typewriter
417



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถตĎšโดยสาร 12 ที่นั่ง 
ขนาดปริมาตรÖระบอบ
สĎบ 2,982 ซีซี

361,800

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถตĎšโดยสาร 12 ที่นั่ง 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

115,500

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ (ดีđซล) แบบ
ธรรมดา ปริมาตร
ÖระบอÖสอบไมŠต่ĞาÖวŠา 
2,400 ซีซี

117,200

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ชนิดขับđคลื่อน 4 
ลšอแบบดับđบิลแคบ 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

119,700

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖ
สĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

205,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 15/96

Windows 10
Typewriter
418



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถตĎšโดยสาร 12 ที่นั่ง 
ขนาดปริมาตรÖระบอบ
สĎบ 2,982 ซีซี

361,800

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถตĎšโดยสาร 12 ที่นั่ง 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

115,500

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ (ดีđซล) แบบ
ธรรมดา ปริมาตร
ÖระบอÖสอบไมŠต่ĞาÖวŠา 
2,400 ซีซี

117,200

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ชนิดขับđคลื่อน 4 
ลšอแบบดับđบิลแคบ 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

119,700

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖ
สĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

205,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 16/96

Windows 10
Typewriter
419



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขับ
đคลื่อน 4 ลšอ แบบดับ
đบิลแคบ ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

1,007,900

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถยนต์บรรทุÖดีđซล 
ขนาด 1 ตัน แบบดับ
đบิลแคบปริมาตร
ÖระบอÖสĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 
2,400 ซีซี

661,500

คŠาđชŠาระบบดิจิ
ทัลแพลตฟอร์ม đพื่อÖาร
สื่อสารมุŠงสĎŠđมือง
อัจฉริยะ (Smart City)

1,700,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัย "ÖารศึÖษา
รĎปแบบÖารบริĀารและ
แนวทางÖารพัฒนาพื้นที่
đมืองทุŠงสงđป็นองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นรĎป
แบบพิđศษ"

2,800,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 17/96

Windows 10
Typewriter
420



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขับ
đคลื่อน 4 ลšอ แบบดับ
đบิลแคบ ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠ
ต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี

1,007,900

คŠาđชŠารถยนต์สŠวนÖลาง
รถยนต์บรรทุÖดีđซล 
ขนาด 1 ตัน แบบดับ
đบิลแคบปริมาตร
ÖระบอÖสĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 
2,400 ซีซี

661,500

คŠาđชŠาระบบดิจิ
ทัลแพลตฟอร์ม đพื่อÖาร
สื่อสารมุŠงสĎŠđมือง
อัจฉริยะ (Smart City)

1,700,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัย "ÖารศึÖษา
รĎปแบบÖารบริĀารและ
แนวทางÖารพัฒนาพื้นที่
đมืองทุŠงสงđป็นองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นรĎป
แบบพิđศษ"

2,800,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 18/96

Windows 10
Typewriter
421



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัยประđมินผล
ความพึงพอใจของ
ประชาชน

140,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšาง
đĀมาđพิ่มประสิทธิภาพ
đพื่อÖารประชาสัมพันธ์
đชิงรุÖ

90,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

370,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาชดใชšความđสียĀาย
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

100,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

20,000

คŠาใชšจŠายคŠาลงทะđบียน
ในÖารฝึÖอบรม

200,000 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

660,000 160,000 100,000 100,000 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

100,000 20,000 80,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 19/96

Windows 10
Typewriter
422



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัยประđมินผล
ความพึงพอใจของ
ประชาชน

140,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจšาง
đĀมาđพิ่มประสิทธิภาพ
đพื่อÖารประชาสัมพันธ์
đชิงรุÖ

90,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

370,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาชดใชšความđสียĀาย
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

100,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

20,000

คŠาใชšจŠายคŠาลงทะđบียน
ในÖารฝึÖอบรม

250,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

1,050,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

50,000 270,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 20/96

Windows 10
Typewriter
423



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÖารประชุม
ประชาคมđมืองทุŠงสง

50,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

10,000

โครงÖารจัดอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารจัดทĞาแผนผัง
ภĎมินิđวศ

150,000

โครงÖารจิตอาสา"đราทĞา
ความดีดšวยĀัวใจ"ตาม
แนวพระราชดĞาริพระ
บาทสมđด็จพระđจšาอยĎŠ
Āัว

15,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
บริĀารความđสี่ยง

160,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖฎĀมาย 
ระđบียบที่đÖี่ยวขšองÖับ
งบประมาณ Öารđงิน 
Öารคลังและพัสดุของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 21/96

Windows 10
Typewriter
424



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÖารประชุม
ประชาคมđมืองทุŠงสง

50,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

10,000

โครงÖารจัดอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารจัดทĞาแผนผัง
ภĎมินิđวศ

150,000

โครงÖารจิตอาสา"đราทĞา
ความดีดšวยĀัวใจ"ตาม
แนวพระราชดĞาริพระ
บาทสมđด็จพระđจšาอยĎŠ
Āัว

15,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
บริĀารความđสี่ยง

160,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖฎĀมาย 
ระđบียบที่đÖี่ยวขšองÖับ
งบประมาณ Öารđงิน 
Öารคลังและพัสดุของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 22/96

Windows 10
Typewriter
425



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรđพิ่ม
ประสิทธิภาพพนัÖงาน
จšางđทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารđพื่อÖารจัดทĞา
แผนพัฒนาทšองถิ่นแบบ
บĎรณาÖาร

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
ศัÖยภาพแÖŠบุคลาÖร
đพื่อพัฒนาระบบÖาร
ติดตามและประđมินผล
แผนพัฒนาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

80,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
บริÖารประชาชน

5,000

โครงÖารđลือÖตั้งสมาชิÖ
สภาđทศบาลและผĎš
บริĀารđทศบาล

5,000

โครงÖารวันทšองถิ่นไทย 10,000

โครงÖารđสริมสรšาง
ความรĎšđÖี่ยวÖับ
ประชาธิปไตยและสรšาง
จิตสĞานึÖพลđมืองที่ดี

150,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 23/96

Windows 10
Typewriter
426



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรđพิ่ม
ประสิทธิภาพพนัÖงาน
จšางđทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารđพื่อÖารจัดทĞา
แผนพัฒนาทšองถิ่นแบบ
บĎรณาÖาร

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
ศัÖยภาพแÖŠบุคลาÖร
đพื่อพัฒนาระบบÖาร
ติดตามและประđมินผล
แผนพัฒนาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

80,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
บริÖารประชาชน

5,000

โครงÖารđลือÖตั้งสมาชิÖ
สภาđทศบาลและผĎš
บริĀารđทศบาล

5,000

โครงÖารวันทšองถิ่นไทย 10,000

โครงÖารđสริมสรšาง
ความรĎšđÖี่ยวÖับ
ประชาธิปไตยและสรšาง
จิตสĞานึÖพลđมืองที่ดี

150,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 24/96

Windows 10
Typewriter
427



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมความรĎš
ดšานÖฎĀมายแÖŠผĎš
บริĀารและสมาชิÖ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

30,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารจัดทĞา
ฐานขšอมĎลđพื่อÖาร
พัฒนาđทศบาลđมือง
ทุŠงสง ใĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล/ลĎÖจšาง และ
พนัÖงานจšางของ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารพัฒนา
คุณภาพÖารบริĀาร
จัดÖารภาครัฐ (PMQA)

180,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารประđมินผล
สัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติ
ราชÖารตามĀลัÖđÖณฑ์
และวิธีÖารบริĀาร
ÖิจÖารบšานđมืองที่ดีและ
จัดทĞาคĞารับรองÖาร
ปฏิบัติราชÖาร

80,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 25/96

Windows 10
Typewriter
428



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมความรĎš
ดšานÖฎĀมายแÖŠผĎš
บริĀารและสมาชิÖ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

30,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารจัดทĞา
ฐานขšอมĎลđพื่อÖาร
พัฒนาđทศบาลđมือง
ทุŠงสง ใĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล/ลĎÖจšาง และ
พนัÖงานจšางของ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารÖารพัฒนา
คุณภาพÖารบริĀาร
จัดÖารภาครัฐ (PMQA)

180,000

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารประđมินผล
สัมฤทธิ์ของÖารปฏิบัติ
ราชÖารตามĀลัÖđÖณฑ์
และวิธีÖารบริĀาร
ÖิจÖารบšานđมืองที่ดีและ
จัดทĞาคĞารับรองÖาร
ปฏิบัติราชÖาร

80,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 26/96

Windows 10
Typewriter
429



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลđมืองทุŠงสง

50,000

โครงÖารอบรมและ
ศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนา
และđพิ่มศัÖยภาพÖาร
ปฏิบัติงานของบุคลาÖร
สĎŠ Thungsong Smart 
City

100,000

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšความđขšาใจđÖี่ยวÖับ
Öารป้องÖันและปราบ
ปรามÖารทุจริต

30,000

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšระđบียบปฏิบัติ
งานอยŠางโปรŠงใสđสริม
สรšางĀลัÖธรรมาภิบาล

40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 20,000 160,000 500,000 2,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖวาด
ขยะและรัÖษาความ
สะอาดอาคารงาน
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

170,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 27/96

Windows 10
Typewriter
430



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลđมืองทุŠงสง

50,000

โครงÖารอบรมและ
ศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนา
และđพิ่มศัÖยภาพÖาร
ปฏิบัติงานของบุคลาÖร
สĎŠ Thungsong Smart 
City

100,000

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšความđขšาใจđÖี่ยวÖับ
Öารป้องÖันและปราบ
ปรามÖารทุจริต

30,000

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšระđบียบปฏิบัติ
งานอยŠางโปรŠงใสđสริม
สรšางĀลัÖธรรมาภิบาล

40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 30,000 500,000 1,212,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖวาด
ขยะและรัÖษาความ
สะอาดอาคารงาน
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

170,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 28/96

Windows 10
Typewriter
431



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
ความđป็นระđบียบđรียบ
รšอยของบšานđมืองในđขต
đทศบาลđมืองทุŠงสง

1,359,500

คŠาใชšจŠายโครงÖารใĀš
บริÖารโครงสรšางพื้น
ฐานđพื่อÖารพัฒนาđมือง
สĎŠ Smart City

2,362,600

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบริÖารดĎแลระบบ
Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด

255,300

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาđอÖชน (ราย
บุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์
สถานที่ราชÖารของ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

4,169,900

คŠาใชšจŠายรายจŠายđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารภายในราช
อาณาจัÖร

50,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
อĞานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุบนถนนใน
ชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ

27,500

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 29/96

Windows 10
Typewriter
432



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารจัด
ความđป็นระđบียบđรียบ
รšอยของบšานđมืองในđขต
đทศบาลđมืองทุŠงสง

1,359,500

คŠาใชšจŠายโครงÖารใĀš
บริÖารโครงสรšางพื้น
ฐานđพื่อÖารพัฒนาđมือง
สĎŠ Smart City

2,362,600

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบริÖารดĎแลระบบ
Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด

255,300

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาđอÖชน (ราย
บุคคล) ยามรัÖษาÖารณ์
สถานที่ราชÖารของ
đทศบาลđมืองทุŠงสง

4,169,900

คŠาใชšจŠายรายจŠายđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

300,000 310,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารภายในราช
อาณาจัÖร

50,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
อĞานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุบนถนนใน
ชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ

27,500

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 30/96

Windows 10
Typewriter
433



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
อĞานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุบนถนนใน
ชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์

27,500

โครงÖารติดตั้งđครื่องสĎบ
น้Ğาตามจุดđสี่ยงภัยน้Ğา
ทŠวมในđขตđทศบาล

10,000

โครงÖารฝึÖซšอมดับ
đพลิงและฝึÖซšอมแผน
อพยพĀนีไฟ

20,000

โครงÖารฝึÖซšอมแผน
ป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
อุทÖภัยวาตภัยและดิน
ถลŠมđมืองทุŠงสงแบบ
บĎรณาÖาร

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยใĀšÖับđยาวชนใน
โรงđรียนในđขตđทศบาล 
(ยุว อปพร.)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 31/96

Windows 10
Typewriter
434



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
อĞานวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติđĀตุบนถนนใน
ชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์

27,500

โครงÖารติดตั้งđครื่องสĎบ
น้Ğาตามจุดđสี่ยงภัยน้Ğา
ทŠวมในđขตđทศบาล

10,000

โครงÖารฝึÖซšอมดับ
đพลิงและฝึÖซšอมแผน
อพยพĀนีไฟ

20,000

โครงÖารฝึÖซšอมแผน
ป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
อุทÖภัยวาตภัยและดิน
ถลŠมđมืองทุŠงสงแบบ
บĎรณาÖาร

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

20,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยใĀšÖับđยาวชนใน
โรงđรียนในđขตđทศบาล 
(ยุว อปพร.)

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 32/96

Windows 10
Typewriter
435



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาดĎแลระบบ
อินđตอร์đน็ต

38,600

คŠาจšางđĀมาบริÖาร (ราย
บุคคล) งานศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศบาล
đมืองทุŠงสง

102,200

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลขับรถยนต์ประจĞา
โรงđรียนในสังÖัดđทศ
บาลđมืองทŠุงสง

680,800

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลจัดđÖ็บขšอมĎลและ
บันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศของÖองÖาร
ศึÖษา

204,200

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลจัดđÖ็บขšอมĎลและ
บันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศของโรงđรียน
รีสอร์ทอนุบาล

204,300

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĞาđนินงานĀšอง
สมุด พิพิธภัณฑ์และ
đครือขŠายทางÖารศึÖษา

595,700

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 33/96

Windows 10
Typewriter
436



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาดĎแลระบบ
อินđตอร์đน็ต

38,600

คŠาจšางđĀมาบริÖาร (ราย
บุคคล) งานศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖในสังÖัดđทศบาล
đมืองทุŠงสง

102,200

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลขับรถยนต์ประจĞา
โรงđรียนในสังÖัดđทศ
บาลđมืองทŠุงสง

680,800

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลจัดđÖ็บขšอมĎลและ
บันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศของÖองÖาร
ศึÖษา

204,200

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลจัดđÖ็บขšอมĎลและ
บันทึÖขšอมĎลระบบ
สารสนđทศของโรงđรียน
รีสอร์ทอนุบาล

204,300

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĞาđนินงานĀšอง
สมุด พิพิธภัณฑ์และ
đครือขŠายทางÖารศึÖษา

595,700

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 34/96

Windows 10
Typewriter
437



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĎแลรัÖษาความ
สะอาดโรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลđมืองทุŠงสง

1,021,200

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลปฏิบัติÖารสอน
โรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลđมืองทุŠงสง

6,808,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลปฏิบัติงานĀšอง
สมุดโรงđรียนđทศบาลวัด
ชัยชุมพล

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลđพื่อปฏิบัติงาน
ดĎแลและรัÖษาความ
สะอาดบริđวณสนาม
Āนšาที่วŠาÖารอĞาđภอ
ทุŠงสง

102,200

คŠาจšางđĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถยนต์
สŠวนÖลางÖองÖารศึÖษา 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

102,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารđชŠา
รถยนต์สŠวนÖลาง

1,075,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 35/96

Windows 10
Typewriter
438



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĎแลรัÖษาความ
สะอาดโรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลđมืองทุŠงสง

1,021,200

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลปฏิบัติÖารสอน
โรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลđมืองทุŠงสง

6,808,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลปฏิบัติงานĀšอง
สมุดโรงđรียนđทศบาลวัด
ชัยชุมพล

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลđพื่อปฏิบัติงาน
ดĎแลและรัÖษาความ
สะอาดบริđวณสนาม
Āนšาที่วŠาÖารอĞาđภอ
ทุŠงสง

102,200

คŠาจšางđĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานขับรถยนต์
สŠวนÖลางÖองÖารศึÖษา 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

102,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารđชŠา
รถยนต์สŠวนÖลาง

1,075,200

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 36/96

Windows 10
Typewriter
439



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบริÖารบุคคลจัด
đÖ็บขšอมĎลและบันทึÖ
ขšอมĎลระบบสารสนđทศ
ของโรงđรียนÖีฬา
đทศบาลđมืองทุŠงสง

170,200

คŠาถŠายđอÖสาร 109,600

คŠาวารสารและĀนังสือ
พิมพ์

72,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียน โรงđรียนđทศบาล
วัดโคÖสะทšอน

70,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียน โรงđรียนđทศบาล
วัดชัยชุมพล

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนđทศบาล
บšานนาđĀนือ

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนรีสอร์ท
อนุบาลทุŠงสง

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 37/96

Windows 10
Typewriter
440



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบริÖารบุคคลจัด
đÖ็บขšอมĎลและบันทึÖ
ขšอมĎลระบบสารสนđทศ
ของโรงđรียนÖีฬา
đทศบาลđมืองทุŠงสง

170,200

คŠาถŠายđอÖสาร 109,600

คŠาวารสารและĀนังสือ
พิมพ์

72,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียน โรงđรียนđทศบาล
วัดโคÖสะทšอน

70,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียน โรงđรียนđทศบาล
วัดชัยชุมพล

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนđทศบาล
บšานนาđĀนือ

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđขšา
คŠายวิชาÖารของนัÖ
đรียนโรงđรียนรีสอร์ท
อนุบาลทุŠงสง

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 38/96

Windows 10
Typewriter
441



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
งานแขŠงขันทัÖษะทาง
วิชาÖารองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นđจšา
ภาพระดับประđทศ และ
ÖารจัดงานมĀÖรรมÖาร
จัดÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นđจšา
ภาพระดับประđทศและ
ÖารแขŠงขันวิชาÖารและ
ทัÖษะวิชาชีพสิ่งประ
ดิษฐ์ นวัตÖรรมระดับ
อาชีวศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

25,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ติดตามประđมินผลÖาร
ใชšĀลัÖสĎตรพาณิช
ยศาสตร์ในÖารจัดÖาร
đรียนÖารสอนของ
โรงđรียนในสังÖัด
đทศบาล

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารนิđทศ
ÖารศึÖษาโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาล

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 39/96

Windows 10
Typewriter
442



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
งานแขŠงขันทัÖษะทาง
วิชาÖารองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นđจšา
ภาพระดับประđทศ และ
ÖารจัดงานมĀÖรรมÖาร
จัดÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นđจšา
ภาพระดับประđทศและ
ÖารแขŠงขันวิชาÖารและ
ทัÖษะวิชาชีพสิ่งประ
ดิษฐ์ นวัตÖรรมระดับ
อาชีวศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

25,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ติดตามประđมินผลÖาร
ใชšĀลัÖสĎตรพาณิช
ยศาสตร์ในÖารจัดÖาร
đรียนÖารสอนของ
โรงđรียนในสังÖัด
đทศบาล

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารนิđทศ
ÖารศึÖษาโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาล

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 40/96

Windows 10
Typewriter
443



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจายโครงÖาร
ประÖันคุณภาพภายใน
สถานศึÖษาโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาล

30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาครĎและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พิพิธภัณฑ์ทšองถิ่น "ชุม
ทางประวัติศาสตร์đมือง
ทุŠงสง"

150,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวŠาย
น้Ğาđพื่อชีวิตพิชิตโรคภัย

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารศĎนย์
đรียนรĎšชุมทางลดโลÖ
รšอนทุŠงสง

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงนัÖ
đรียนđขšารŠวมจัด
นิทรรศÖารและแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร 
(ระดับประđทศ)

100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 41/96

Windows 10
Typewriter
444



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจายโครงÖาร
ประÖันคุณภาพภายใน
สถานศึÖษาโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาล

30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาครĎและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พิพิธภัณฑ์ทšองถิ่น "ชุม
ทางประวัติศาสตร์đมือง
ทุŠงสง"

150,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวŠาย
น้Ğาđพื่อชีวิตพิชิตโรคภัย

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารศĎนย์
đรียนรĎšชุมทางลดโลÖ
รšอนทุŠงสง

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงนัÖ
đรียนđขšารŠวมจัด
นิทรรศÖารและแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร 
(ระดับประđทศ)

100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 42/96

Windows 10
Typewriter
445



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงนัÖ
đรียนđขšารŠวมจัด
นิทรรศÖารและแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร 
(ระดับภาคใตš)

100,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัด
โครงÖารĀนังสือđลŠมแรÖ

50,000

คŠาđดินทางไปราชÖาร 166,000

โครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียน
โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

50,000

โครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียน
โรงđรียนมัธยมđทศบาล
วัดทŠาแพ

100,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
คนđÖŠงโรงđรียนในสังÖัด
đทศบาล

30,000

โครงÖารบริĀารจัดÖาร
ศึÖษาและทัศนศึÖษาดĎ
งาน

100,000

โครงÖารประÖวดสื่อ
ÖารสอนของครĎโรงđรียน
ในสังÖัดđทศบาล

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 43/96

Windows 10
Typewriter
446



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงนัÖ
đรียนđขšารŠวมจัด
นิทรรศÖารและแขŠงขัน
ทัÖษะทางวิชาÖาร 
(ระดับภาคใตš)

100,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัด
โครงÖารĀนังสือđลŠมแรÖ

50,000

คŠาđดินทางไปราชÖาร 300,000 466,000

โครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียน
โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

50,000

โครงÖารđขšาคŠาย
วิชาÖารของนัÖđรียน
โรงđรียนมัธยมđทศบาล
วัดทŠาแพ

100,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
คนđÖŠงโรงđรียนในสังÖัด
đทศบาล

30,000

โครงÖารบริĀารจัดÖาร
ศึÖษาและทัศนศึÖษาดĎ
งาน

100,000

โครงÖารประÖวดสื่อ
ÖารสอนของครĎโรงđรียน
ในสังÖัดđทศบาล

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 44/96

Windows 10
Typewriter
447



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđยาวชนอาสา
พัฒนาทšองถิ่น

30,000

โครงÖารวันวิชาÖาร
đทศบาล

50,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
อŠานĀอสมุดประชาชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผĎšđรียน)

1,333,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน)

990,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

5,360,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

425,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 45/96

Windows 10
Typewriter
448



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđยาวชนอาสา
พัฒนาทšองถิ่น

30,000

โครงÖารวันวิชาÖาร
đทศบาล

50,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
อŠานĀอสมุดประชาชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผĎšđรียน)

1,333,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน)

990,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

5,360,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

425,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 46/96

Windows 10
Typewriter
449



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน)

1,804,800

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

11,398,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

1,009,300

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา  (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

5,503,800

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผĎšđรียน)

1,383,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน)

686,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 47/96

Windows 10
Typewriter
450



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน)

1,804,800

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอาĀารÖลาง
วัน)

11,398,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

1,009,300

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา  (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน)

5,503,800

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผĎšđรียน)

1,383,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาđครื่องแบบ
นัÖđรียน)

686,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 48/96

Windows 10
Typewriter
451



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

1,248,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน)

1,562,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

649,000

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖัน
ทางสังคมใĀšđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลđมือง
ทุŠงสง (ÖิจÖรรมโตไปไมŠ
โÖง)

30,000

โครงÖารสอนภาษาตŠาง
ประđทศ (ภาษาอังÖฤษ) 
ในสถานศึÖษา

1,000,000

โครงÖารĀลา
ดวัฒนธรรม : Āลาดชุม
ทางทุŠงสง

100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĞาđนินงาน
สัตวแพทย์

180,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 49/96

Windows 10
Typewriter
452



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาปัจจัยพื้นฐาน
สĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)

1,248,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาĀนังสือđรียน)

1,562,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

649,000

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖัน
ทางสังคมใĀšđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลđมือง
ทุŠงสง (ÖิจÖรรมโตไปไมŠ
โÖง)

30,000

โครงÖารสอนภาษาตŠาง
ประđทศ (ภาษาอังÖฤษ) 
ในสถานศึÖษา

1,000,000

โครงÖารĀลา
ดวัฒนธรรม : Āลาดชุม
ทางทุŠงสง

100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĞาđนินงาน
สัตวแพทย์

180,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 50/96

Windows 10
Typewriter
453



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĎแลผĎšสĎงอายุใน
ศĎนย์ฟิตđนสผĎšสĎงอายุđđศ
บาลđมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลบันทึÖขšอมĎล
ระบบสารสนđทศÖอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม

144,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลพัฒนาคุณภาพ
บริÖารงานศĎนย์บริÖาร
สาธารณสุข

510,600

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชน (รายบุคคล) 
ปฏิบัติงานสุขาภิบาล
และอนามัยสิ่งแวดลšอม

85,100

คŠาใชšจŠายÖารđตรียม
พรัอมรับมืออุทÖภัยđพื่อ
ชŠวยđĀลือผĎšประสบภัย
และผĎšสĎงอายุผĎšที่มีภาวะ
พึงพิง

85,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 51/96

Windows 10
Typewriter
454



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลดĎแลผĎšสĎงอายุใน
ศĎนย์ฟิตđนสผĎšสĎงอายุđđศ
บาลđมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลบันทึÖขšอมĎล
ระบบสารสนđทศÖอง
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม

144,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลพัฒนาคุณภาพ
บริÖารงานศĎนย์บริÖาร
สาธารณสุข

510,600

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชน (รายบุคคล) 
ปฏิบัติงานสุขาภิบาล
และอนามัยสิ่งแวดลšอม

85,100

คŠาใชšจŠายÖารđตรียม
พรัอมรับมืออุทÖภัยđพื่อ
ชŠวยđĀลือผĎšประสบภัย
และผĎšสĎงอายุผĎšที่มีภาวะ
พึงพิง

85,100

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 52/96

Windows 10
Typewriter
455



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ดĞาđนินงานตรวจ
วิđคราะĀ์คุณภาพน้Ğา
อุปโภคบริโภคในđขต
đทศบาล

160,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđฝ้า
ระวังคุณภาพน้Ğาคลอง
ในđขตđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

55,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
ระบบÖารดĎแลผĎšสĎงอายุ

856,000

คŠาใชšจŠายระบบงาน
แพทย์ฉุÖđฉิน (EMS)

550,000

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสĞารวจ
ขšอมĎลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะđบียนสัตว์จาÖโรค
พิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

29,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 53/96

Windows 10
Typewriter
456



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ดĞาđนินงานตรวจ
วิđคราะĀ์คุณภาพน้Ğา
อุปโภคบริโภคในđขต
đทศบาล

160,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđฝ้า
ระวังคุณภาพน้Ğาคลอง
ในđขตđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

55,000

คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
ระบบÖารดĎแลผĎšสĎงอายุ

856,000

คŠาใชšจŠายระบบงาน
แพทย์ฉุÖđฉิน (EMS)

550,000

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสĞารวจ
ขšอมĎลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะđบียนสัตว์จาÖโรค
พิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

29,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 54/96

Windows 10
Typewriter
457



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

147,600

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุมโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด-19)

500,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพและ
แลÖđปลี่ยนđรียนรĎš แÖน
นĞาสุขภาพและสิ่งแวด
ลšอม

100,000

โครงÖารทัศนะธรรม
ศึÖษาของผĎšสĎงอายุ

120,000

โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖ
สĎตรสŠงđสริมอาชีพคน
พิÖารและผĎšดĎแลคน
พิÖาร

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 55/96

Windows 10
Typewriter
458



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยาราชนารี

147,600

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุมโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด-19)

500,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพและ
แลÖđปลี่ยนđรียนรĎš แÖน
นĞาสุขภาพและสิ่งแวด
ลšอม

100,000

โครงÖารทัศนะธรรม
ศึÖษาของผĎšสĎงอายุ

120,000

โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖ
สĎตรสŠงđสริมอาชีพคน
พิÖารและผĎšดĎแลคน
พิÖาร

20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 56/96

Windows 10
Typewriter
459



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารโรงđรียนผĎšสĎง
อายุ (ศĎนย์สรšางสุข)

100,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

30,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
đรียนรĎšÖระบวนÖารสĎง
วัยและÖารđตรียมÖาร
đพื่อยามสĎงวัย

30,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตผĎšป่วยđอดส์

30,000

โครงÖารสŠงđสริมศĎนย์
พัฒนาครอบครัว

100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖวาด
ขยะในđขตđทศบาล

3,574,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บ
ขนและÖĞาจัดขยะมĎล
ฝอยติดđชื้อ

150,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความสะอาดและđÖ็บขน
ขยะมĎลฝอย

4,084,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 57/96

Windows 10
Typewriter
460



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารโรงđรียนผĎšสĎง
อายุ (ศĎนย์สรšางสุข)

100,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

30,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
đรียนรĎšÖระบวนÖารสĎง
วัยและÖารđตรียมÖาร
đพื่อยามสĎงวัย

30,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตผĎšป่วยđอดส์

30,000

โครงÖารสŠงđสริมศĎนย์
พัฒนาครอบครัว

100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารÖวาด
ขยะในđขตđทศบาล

3,574,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บ
ขนและÖĞาจัดขยะมĎล
ฝอยติดđชื้อ

150,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความสะอาดและđÖ็บขน
ขยะมĎลฝอย

4,084,800

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 58/96

Windows 10
Typewriter
461



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชนบรรทุÖขยะ
พรšอมฝังÖลบขยะมĎล
ฝอย

4,100,000

คŠาใชšจŠายคŠาđชŠารถยนต์
รถยนต์สŠวนÖลาง

156,600

คŠาใชšจŠายโครงÖารตรวจ
วัดคุณภาพน้Ğาđสีย

20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
บริĀารจัดÖารน้Ğาđสีย
ชุมชน

745,700

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ประชาสัมพันธ์ในÖาร
บริĀารจัดÖารขยะมĎล
ฝอย

20,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบริÖารขุดลอÖ
คลอง คĎระบายน้Ğาภาย
ในđขตđทศบาล

1,800,000

คŠาใชšจŠายในÖารบริÖาร
ขšอมĎลÖารใชšน้Ğาประปา

12,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 59/96

Windows 10
Typewriter
462



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
đอÖชนบรรทุÖขยะ
พรšอมฝังÖลบขยะมĎล
ฝอย

4,100,000

คŠาใชšจŠายคŠาđชŠารถยนต์
รถยนต์สŠวนÖลาง

156,600

คŠาใชšจŠายโครงÖารตรวจ
วัดคุณภาพน้Ğาđสีย

20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
บริĀารจัดÖารน้Ğาđสีย
ชุมชน

745,700

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ประชาสัมพันธ์ในÖาร
บริĀารจัดÖารขยะมĎล
ฝอย

20,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบริÖารขุดลอÖ
คลอง คĎระบายน้Ğาภาย
ในđขตđทศบาล

1,800,000

คŠาใชšจŠายในÖารบริÖาร
ขšอมĎลÖารใชšน้Ğาประปา

12,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 60/96

Windows 10
Typewriter
463



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
จัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ลšอมป้องÖันแÖšไขปัญĀา
อุทÖภัยแบบบĎรณาÖาร

50,000

โครงÖารคŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารจัดÖารขยะ
มĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล

936,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞา
บัญชีÖารปลŠอยÖ๊าซ
đรือนÖระจÖในระดับ
องค์Öร

2,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖ
อบรมในÖารบริĀาร
จัดÖารน้Ğาđสีย

5,300

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖ
อบรมและสรšางจิตสĞานึÖ
ในÖารจัดÖารขยะมĎล
ฝอย

6,300

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
โรงđรียนคาร์บอนต่Ğา

1,900

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
โรงđรียนปลอดขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 61/96

Windows 10
Typewriter
464



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
จัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ลšอมป้องÖันแÖšไขปัญĀา
อุทÖภัยแบบบĎรณาÖาร

50,000

โครงÖารคŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารจัดÖารขยะ
มĎลฝอยและสิ่งปฏิÖĎล

936,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞา
บัญชีÖารปลŠอยÖ๊าซ
đรือนÖระจÖในระดับ
องค์Öร

2,200

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖ
อบรมในÖารบริĀาร
จัดÖารน้Ğาđสีย

5,300

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖ
อบรมและสรšางจิตสĞานึÖ
ในÖารจัดÖารขยะมĎล
ฝอย

6,300

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
โรงđรียนคาร์บอนต่Ğา

1,900

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
โรงđรียนปลอดขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 62/96

Windows 10
Typewriter
465



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀบาบริÖาร
ดĞาđนินงานพัฒนาชุมชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจšาง
đĀมาจัดđÖ็บขšอมĎลผĎšสĎง
อายุ คนพิÖาร และผĎš
ดšอยโอÖาส

170,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแล
ระบบขšอมĎลของÖอง
สวัสดิÖารสังคม

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บริĀารจัดÖารศĎนย์
พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
สŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

85,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารขับ
đคลื่อนสมัชชาพลังแผŠน
ดินđอาชนะยาđสพติด

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลชุมชน 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
đทศบาลพบสภาชุมชน
đมืองđพื่อสรšางความđขšม
แข็งของชุมชน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 63/96

Windows 10
Typewriter
466



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀบาบริÖาร
ดĞาđนินงานพัฒนาชุมชน
đทศบาลđมืองทุŠงสง

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖารจšาง
đĀมาจัดđÖ็บขšอมĎลผĎšสĎง
อายุ คนพิÖาร และผĎš
ดšอยโอÖาส

170,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารดĎแล
ระบบขšอมĎลของÖอง
สวัสดิÖารสังคม

85,100

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บริĀารจัดÖารศĎนย์
พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
สŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

85,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารขับ
đคลื่อนสมัชชาพลังแผŠน
ดินđอาชนะยาđสพติด

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
đÖ็บขšอมĎลชุมชน 
đทศบาลđมืองทุŠงสง

100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
đทศบาลพบสภาชุมชน
đมืองđพื่อสรšางความđขšม
แข็งของชุมชน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 64/96

Windows 10
Typewriter
467



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ประชุมประชาคมชุมชน

20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖ
อบรมและทัศนศึÖษาดĎ
งานของผĎšนĞาชุมชนและ
สมาชิÖสภาองค์Öร
ชุมชนที่đÖี่ยวขšอง

1,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพองค์Öร
แมŠบšาน/สตรีđทศบาล
đมืองทุŠงสง

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ยÖยŠองđชิดชĎđÖียรติ
ประชาชนที่ดĞารงตนตาม
ĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง

5,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารรวม
พลคนรัÖÖีฬาđมืองทุŠงสง

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารลšอม
รัÖใĀšครอบครัวลšอมรั้ว
ใĀšชุมชน

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠง
đสริมÖองทุนสวัสดิÖาร
ชุมชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 65/96

Windows 10
Typewriter
468



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ประชุมประชาคมชุมชน

20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖ
อบรมและทัศนศึÖษาดĎ
งานของผĎšนĞาชุมชนและ
สมาชิÖสภาองค์Öร
ชุมชนที่đÖี่ยวขšอง

1,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพองค์Öร
แมŠบšาน/สตรีđทศบาล
đมืองทุŠงสง

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ยÖยŠองđชิดชĎđÖียรติ
ประชาชนที่ดĞารงตนตาม
ĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง

5,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารรวม
พลคนรัÖÖีฬาđมืองทุŠงสง

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารลšอม
รัÖใĀšครอบครัวลšอมรั้ว
ใĀšชุมชน

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠง
đสริมÖองทุนสวัสดิÖาร
ชุมชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 66/96

Windows 10
Typewriter
469



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับ
สนุนสŠงđสริมและพัฒนา
อาชีพแÖŠประชาชนใน
đขตđทศบาล

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
อบรมสรšางจิตสĞานึÖและ
ความตระĀนัÖในÖาร
ปฏิบัติตนตามĀลัÖ
ปรัชญาของđศรษฐÖิจ
พอđพียง

25,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ÖĞาจัดปลวÖอาคารภาย
ในสวนพฤÖษาสิรินธร

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่ดĞาđนินÖารปฏิบัติ
งานประจĞาศĎนย์สŠงđสริม
สุขภาพđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพื่อ
ปฏิบัติงานบริÖารđพื่อ
พัฒนาและสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 67/96

Windows 10
Typewriter
470



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับ
สนุนสŠงđสริมและพัฒนา
อาชีพแÖŠประชาชนใน
đขตđทศบาล

50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
อบรมสรšางจิตสĞานึÖและ
ความตระĀนัÖในÖาร
ปฏิบัติตนตามĀลัÖ
ปรัชญาของđศรษฐÖิจ
พอđพียง

25,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ÖĞาจัดปลวÖอาคารภาย
ในสวนพฤÖษาสิรินธร

100,000 100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารđจšา
Āนšาที่ดĞาđนินÖารปฏิบัติ
งานประจĞาศĎนย์สŠงđสริม
สุขภาพđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

99,600 99,600

คŠาจšางđĀมาบริÖารđพื่อ
ปฏิบัติงานบริÖารđพื่อ
พัฒนาและสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวđทศบาลđมือง
ทุŠงสง

1,095,600 1,095,600

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 68/96

Windows 10
Typewriter
471



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ชุมชนในđขต
đทศบาลđมืองทŠุงสง

คŠาใชšจŠายโครงÖาร 1 
นัÖđรียน 1 ดนตรี 1 
Öีฬา

คŠาใชšจŠายโครงÖาร 1 
โรงđรียน 1 ศิลปะÖาร
แสดง

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
จัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö 
đยาวชน และประชาชน

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
จัดÖารแขŠงขันÖีฬารŠวม
ÖับĀนŠวยงานĀรือ
องค์Öรอื่น

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
งานประđพณีลอยÖระทง

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
งานประđพณีสงÖรานต์
đมืองทุŠงสง

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดสŠง
นัÖÖีฬา-ÖรีฑาđขšารŠวม
แขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่น

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 69/96

Windows 10
Typewriter
472



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšางที่
ปรึÖษาวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ชุมชนในđขต
đทศบาลđมืองทŠุงสง

150,000 150,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร 1 
นัÖđรียน 1 ดนตรี 1 
Öีฬา

300,000 300,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร 1 
โรงđรียน 1 ศิลปะÖาร
แสดง

20,000 20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
จัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö 
đยาวชน และประชาชน

50,000 50,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
จัดÖารแขŠงขันÖีฬารŠวม
ÖับĀนŠวยงานĀรือ
องค์Öรอื่น

100,000 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
งานประđพณีลอยÖระทง

200,000 200,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
งานประđพณีสงÖรานต์
đมืองทุŠงสง

100,000 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดสŠง
นัÖÖีฬา-ÖรีฑาđขšารŠวม
แขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่น

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:32 Āนšา : 70/96

Windows 10
Typewriter
473



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
สอนĀลัÖสĎตรพิđศษดšาน
Öีฬา

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
บรรพชาสามđณรภาค
ฤดĎรšอน

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đขšาพรรษา

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมĀาวชิราลงÖร
ณพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠ
Āัว

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลัÖษณ 
พระบรมราชินี

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
แมŠแĀŠงชาติ

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 71/96

Windows 10
Typewriter
474



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัด
สอนĀลัÖสĎตรพิđศษดšาน
Öีฬา

3,600,000 3,600,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
บรรพชาสามđณรภาค
ฤดĎรšอน

80,000 80,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đขšาพรรษา

5,000 5,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมĀาวชิราลงÖร
ณพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠ
Āัว

100,000 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา
สมđด็จพระนางđจšาสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลัÖษณ 
พระบรมราชินี

100,000 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ

100,000 100,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
แมŠแĀŠงชาติ

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 72/96

Windows 10
Typewriter
475



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
สĞาคัญทางศาสนา

โครงÖารแขŠงขัน
จัÖรยานđสือภĎđขาđมาđท
นไบต์ครอสคันทรีและ
แขŠงขันจัÖรยานทาง
đรียบ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาแบตมินตัน

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาฟุตบอลđทศบาล
đมืองทุŠงสงคัพ

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปี
ใĀมŠ

โครงÖารจัดทĞาแผนÖาร
สŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลđมืองทุŠงสง

โครงÖารจัดประđพณีชัÖ
พระ

โครงÖารจัดสŠงนัÖ
Öีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทย รอบ
คัดđลือÖระดับภาคใตš

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 73/96

Windows 10
Typewriter
476



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารวัน
สĞาคัญทางศาสนา

10,000 10,000

โครงÖารแขŠงขัน
จัÖรยานđสือภĎđขาđมาđท
นไบต์ครอสคันทรีและ
แขŠงขันจัÖรยานทาง
đรียบ

50,000 50,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาแบตมินตัน

50,000 50,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาฟุตบอลđทศบาล
đมืองทุŠงสงคัพ

50,000 50,000

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปี
ใĀมŠ

10,000 10,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖาร
สŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลđมืองทุŠงสง

50,000 50,000

โครงÖารจัดประđพณีชัÖ
พระ

12,000 12,000

โครงÖารจัดสŠงนัÖ
Öีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทย รอบ
คัดđลือÖระดับภาคใตš

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 74/96

Windows 10
Typewriter
477



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดสŠงนัÖ
Öีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทย รอบ
ชิงชนะđลิศระดับ
ประđทศ

โครงÖารดนตรีในสวน 
ดนตรีดี đยาวชนđดŠน 
đลŠนในสวน

โครงÖารถนนคนđดิน
ĀลาดชุมทางทุŠงสง

โครงÖารปั่นจัÖรยาน
đพื่อโลÖสีđขียวทŠองđที่ยว
đมืองทุŠงสง

โครงÖารพัฒนาและสŠง
đสริมÖารทŠองđที่ยวđมือ
ทุŠงสง

โครงÖารแลÖđปลี่ยน
đรียนรĎšดšานÖารศึÖษา 
ศิลปะ วัฒนธรรม Öีฬา 
ประđพณีและภĎมิปัญญา
ทšองถิ่นÖับđทศบาลđมือง
คาโนะยา ประđทศญี่ปุ่น

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 75/96

Windows 10
Typewriter
478



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดสŠงนัÖ
Öีฬา-Öรีฑา đขšารŠวมแขŠง
ขันÖีฬานัÖđรียนองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
แĀŠงประđทศไทย รอบ
ชิงชนะđลิศระดับ
ประđทศ

100,000 100,000

โครงÖารดนตรีในสวน 
ดนตรีดี đยาวชนđดŠน 
đลŠนในสวน

50,000 50,000

โครงÖารถนนคนđดิน
ĀลาดชุมทางทุŠงสง

50,000 50,000

โครงÖารปั่นจัÖรยาน
đพื่อโลÖสีđขียวทŠองđที่ยว
đมืองทุŠงสง

50,000 50,000

โครงÖารพัฒนาและสŠง
đสริมÖารทŠองđที่ยวđมือ
ทุŠงสง

1,500,000 1,500,000

โครงÖารแลÖđปลี่ยน
đรียนรĎšดšานÖารศึÖษา 
ศิลปะ วัฒนธรรม Öีฬา 
ประđพณีและภĎมิปัญญา
ทšองถิ่นÖับđทศบาลđมือง
คาโนะยา ประđทศญี่ปุ่น

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 76/96

Windows 10
Typewriter
479



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์
ÖารทĞาอาĀารพื้นบšาน

คŠาđชŠาทรัพย์สิน คŠาđชŠา
อาคารและที่ดิน

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖองชŠาง
ÖิจÖรรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพของÖารใĀš
บริÖารประชาชน

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ (คŠาขุด
ลอÖแĀลŠงน้Ğา)

คŠาใชšจŠายคŠาđชŠา
ทรัพย์สิน

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ป้องÖันโรคอุบัติใĀมŠ
และโรคอุบัติซ้Ğาที่đÖิด
จาÖสัตว์ปีÖđป็นพาĀนะ
นĞาโรค

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุม
พาĀนะนĞาโรค(จšางđĀมา
đอÖชนจĞาÖัดĀนĎ)

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานัÖงาน 480,000 13,000 80,000 50,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 77/96

Windows 10
Typewriter
480



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมอนุรัÖษ์
ÖารทĞาอาĀารพื้นบšาน

100,000 100,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน คŠาđชŠา
อาคารและที่ดิน

13,250,000 13,250,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖองชŠาง
ÖิจÖรรมđพิ่ม
ประสิทธิภาพของÖารใĀš
บริÖารประชาชน

4,080,000 4,080,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลภายนอÖ (คŠาขุด
ลอÖแĀลŠงน้Ğา)

2,500,000 2,500,000

คŠาใชšจŠายคŠาđชŠา
ทรัพย์สิน

440,000 440,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ป้องÖันโรคอุบัติใĀมŠ
และโรคอุบัติซ้Ğาที่đÖิด
จาÖสัตว์ปีÖđป็นพาĀนะ
นĞาโรค

60,000 60,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุม
พาĀนะนĞาโรค(จšางđĀมา
đอÖชนจĞาÖัดĀนĎ)

144,000 144,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานัÖงาน 10,000 75,000 728,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 78/96

Windows 10
Typewriter
481



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 7,000 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 152,000 5,000 4,959,000 30,000 320,000 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 4,000 60,000 15,000 300,000 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 556,000 290,000 280,000 50,000 2,000,000 15,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 50,000 3,000 30,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 640,000 15,000 80,000 80,000 30,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 210,000 40,000 70,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 290,000

วัสดุอื่น 30,000 30,000

วัสดุÖารđÖษตร 1,000 310,000

วัสดุÖารศึÖษา 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

150,000 500,000

วัสดุÖŠอสรšาง 300,000

วัสดุÖีฬา

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 275,000 20,000 24,000 29,000 13,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 200,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

60,000 108,000 76,000

คŠาไฟฟ้า

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 79/96

Windows 10
Typewriter
482



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 500,000 525,000

วัสดุงานบšานงานครัว 60,000 15,000 5,546,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 230,000 624,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,000,000 4,191,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 83,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 250,000 1,095,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 320,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 290,000

วัสดุอื่น 60,000

วัสดุÖารđÖษตร 10,000 321,000

วัสดุÖารศึÖษา 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

80,000 730,000

วัสดุÖŠอสรšาง 4,800,000 5,100,000

วัสดุÖีฬา 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 35,000 12,000 408,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 200,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

28,000 272,000

คŠาไฟฟ้า 7,500,000 7,500,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 4,000,000 4,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 80/96

Windows 10
Typewriter
483



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

214,400

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšต
บุ๊Ö สĞาĀรับงานประมวล
ผล

258,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction đลđซอร์ 
Āรือ LED สี

15,000

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ 
(Inkjet Printer)

6,300

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ 99,000

โต๊ะคอมพิวđตอร์ 174,300

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ชุดĀšองđรียน 
Interactive

9,772,800

โทรทัศน์แอลอีดี 38,200

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
2

2,310,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 81/96

Windows 10
Typewriter
484



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

214,400

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšต
บุ๊Ö สĞาĀรับงานประมวล
ผล

258,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction đลđซอร์ 
Āรือ LED สี

15,000

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ 
(Inkjet Printer)

6,300

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ 99,000

โต๊ะคอมพิวđตอร์ 174,300

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ชุดĀšองđรียน 
Interactive

9,772,800

โทรทัศน์แอลอีดี 38,200

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
2

2,310,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 82/96

Windows 10
Typewriter
485



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน

544,000

คอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö 
สĞาĀรับประมวลผล

44,000

คอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

289,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

60,000

đครื่องสĞารองไฟ 105,000

จอแสดงภาพ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 19 นิ้ว

16,800

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถÖระบะบรรทุÖขนาด
đล็Ö

385,000

ครุภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖĞาลัง
ÖายÖลางแจšง

500,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 83/96

Windows 10
Typewriter
486



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน

544,000

คอมพิวđตอร์โน๊ตบุ๊Ö 
สĞาĀรับประมวลผล

44,000

คอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

289,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000

đครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

60,000

đครื่องสĞารองไฟ 105,000

จอแสดงภาพ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 19 นิ้ว

16,800

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถÖระบะบรรทุÖขนาด
đล็Ö

385,000

ครุภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖĞาลัง
ÖายÖลางแจšง

500,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 84/96

Windows 10
Typewriter
487



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาซื้อĀรือแลÖđปลี่ยนที่ดิน

โครงÖารจัดซื้อที่ดินđพื่อ
ÖŠอสรšางอาคารđรียน
โรงđรียนมัธยมศึÖษา
đทศบาลวัดทŠาแพ

8,390,000

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

โครงÖารติดตั้งđĀล็Öดัด
อาคารđรียน 5 โรงđรียน
ÖีฬาđทศบาลđมืองทุŠงสง

โครงÖารปรับปรุงซŠอม
แซมอาคารđรียน 4 đป็น
Āšองประชุมของ
โรงđรียนđทศบาลวัดโคÖ
สะทšอน

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางทŠอระบายน้Ğา ถนน
ผดุงราษฎร์ (ขšางตลาด
สดแผง ฉ)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 85/96

Windows 10
Typewriter
488



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาซื้อĀรือแลÖđปลี่ยนที่ดิน

โครงÖารจัดซื้อที่ดินđพื่อ
ÖŠอสรšางอาคารđรียน
โรงđรียนมัธยมศึÖษา
đทศบาลวัดทŠาแพ

8,390,000

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

โครงÖารติดตั้งđĀล็Öดัด
อาคารđรียน 5 โรงđรียน
ÖีฬาđทศบาลđมืองทุŠงสง

272,600 272,600

โครงÖารปรับปรุงซŠอม
แซมอาคารđรียน 4 đป็น
Āšองประชุมของ
โรงđรียนđทศบาลวัดโคÖ
สะทšอน

50,000 50,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางทŠอระบายน้Ğา ถนน
ผดุงราษฎร์ (ขšางตลาด
สดแผง ฉ)

328,000 328,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 86/96

Windows 10
Typewriter
489



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางทางđดินและผนัง
Öันดิน ค.ส.ล. ลĞาđĀมือง
สาธารณประโยชน์ ถนน
ยุทธศาสตร์ ซอย 21 
(ĀลังĀมĎŠบšานนางลšวน)

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางรางระบายน้ĞารĎปตัว
ยĎ (ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนรŠวม
ใจพัฒนา 2 (ทางđขšาĀมĎŠ
บšานมั่นคง)

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางสนามđทนนิส 4 
คอร์ท พรšอมอาคาร
บริÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞา
ป้ายชื่อถนนและชื่อซอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารติดตั้ง
ราวÖันตÖ ถนน
พัฒนาÖาร บริđวณศาลา
ชุมชนĀมĎŠบšานพัฒนา

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับ
ปรุงซŠอมแซมอาคาร
ศาลาคĎŠđมรุ วัดชัยชุมพล

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 87/96

Windows 10
Typewriter
490



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางทางđดินและผนัง
Öันดิน ค.ส.ล. ลĞาđĀมือง
สาธารณประโยชน์ ถนน
ยุทธศาสตร์ ซอย 21 
(ĀลังĀมĎŠบšานนางลšวน)

134,000 134,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางรางระบายน้ĞารĎปตัว
ยĎ (ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนรŠวม
ใจพัฒนา 2 (ทางđขšาĀมĎŠ
บšานมั่นคง)

405,000 405,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางสนามđทนนิส 4 
คอร์ท พรšอมอาคาร
บริÖาร

1,000,000 1,000,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞา
ป้ายชื่อถนนและชื่อซอย

499,800 499,800

คŠาใชšจŠายโครงÖารติดตั้ง
ราวÖันตÖ ถนน
พัฒนาÖาร บริđวณศาลา
ชุมชนĀมĎŠบšานพัฒนา

57,000 57,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับ
ปรุงซŠอมแซมอาคาร
ศาลาคĎŠđมรุ วัดชัยชุมพล

364,000 364,000

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 88/96

Windows 10
Typewriter
491



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับ
ปรุงทางđทšาถนนตลาด
ใน (ขšางĀšองสมุด
ประชาชน)

โครงÖารÖŠอสรšางสšวม
โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

โครงÖารÖŠอสรšางอาคาร
đรียน 4 ชั้น 12 Āšอง
đรียน (ตอÖđสาđข็ม) 
โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. พรšอม
ทŠอระบายน้Ğา (ดšานบน
đป็นรางวี) Āนšาโรงđรียน
đทศบาลบšานนาđĀนือ 
(ซอยđชื่อง - จัน)

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. 
(ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนตลาด
ใน ซอย 1 แยÖ 3

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 89/96

Windows 10
Typewriter
492



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารปรับ
ปรุงทางđทšาถนนตลาด
ใน (ขšางĀšองสมุด
ประชาชน)

87,000 87,000

โครงÖารÖŠอสรšางสšวม
โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

774,200 774,200

โครงÖารÖŠอสรšางอาคาร
đรียน 4 ชั้น 12 Āšอง
đรียน (ตอÖđสาđข็ม) 
โรงđรียนÖีฬาđทศบาล
đมืองทุŠงสง

3,204,900 3,204,900

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. พรšอม
ทŠอระบายน้Ğา (ดšานบน
đป็นรางวี) Āนšาโรงđรียน
đทศบาลบšานนาđĀนือ 
(ซอยđชื่อง - จัน)

350,000 350,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. 
(ดšานบนđป็นรางวี) 
พรšอมบŠอพัÖ ถนนตลาด
ใน ซอย 1 แยÖ 3

245,900 245,900

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 90/96

Windows 10
Typewriter
493



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอ
พัÖ (ดšานบนđป็นรางวี) 
ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 6 
สŠวนที่đĀลือ

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอ
พัÖ (ดšานบนđป็นรางวี) 
ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 
8/1

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Öพรšอมรางระบาย
น้ĞารĎปตัวยĎ (ดšานบนđป็น
รางวี) ถนนประชาอุทิศ 
แยÖซšายĀนšาสนามชน
โค

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนทŠาแพใตš 
(ติดผาทอง)

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 91/96

Windows 10
Typewriter
494



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอ
พัÖ (ดšานบนđป็นรางวี) 
ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 6 
สŠวนที่đĀลือ

199,000 199,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. และ
ทŠอระบายน้Ğา พรšอมบŠอ
พัÖ (ดšานบนđป็นรางวี) 
ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 
8/1

475,000 475,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Öพรšอมรางระบาย
น้ĞารĎปตัวยĎ (ดšานบนđป็น
รางวี) ถนนประชาอุทิศ 
แยÖซšายĀนšาสนามชน
โค

225,100 225,100

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนทŠาแพใตš 
(ติดผาทอง)

336,400 336,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 92/96

Windows 10
Typewriter
495



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนบšานใน
Āวัง ซอย 5 (ตŠอจาÖ
ของđดิม) จาÖสะพาน 
คสล. ขšามคลองทŠาแพ
ไปทางทิศตะวันตÖ

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางทŠอระบายน้Ğา (ดšาน
บนđป็นรางวี) พรšอมบŠอ
พัÖ ถนนพัฒนาÖารซอย 
12

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางศĎนย์Öระจายสินคšา
ภาคใตš - ทุŠงสง (ทั้ง
ระบบ)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
บริĀารจัดÖารศĎนย์
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

30,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 93/96

Windows 10
Typewriter
496



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ถนนบšานใน
Āวัง ซอย 5 (ตŠอจาÖ
ของđดิม) จาÖสะพาน 
คสล. ขšามคลองทŠาแพ
ไปทางทิศตะวันตÖ

305,000 305,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางทŠอระบายน้Ğา (ดšาน
บนđป็นรางวี) พรšอมบŠอ
พัÖ ถนนพัฒนาÖารซอย 
12

556,000 556,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารÖŠอ
สรšางศĎนย์Öระจายสินคšา
ภาคใตš - ทุŠงสง (ทั้ง
ระบบ)

13,400,000 13,400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
บริĀารจัดÖารศĎนย์
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

30,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 94/96

Windows 10
Typewriter
497

Windows 10
Typewriter
497



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารที่ปรึÖษาทาง
วิชาÖารโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

600,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับÖาร
ดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

400,000

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

คŠาใชšจŠายโครงÖารขยาย
đขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า
สาธารณะ บริđวณถนน
ยุทธศาสตร์ ซอย 12 
ตĞาบลปาÖแพรÖ อĞาđภอ
ทุŠงสง จังĀวัดนครศรี
ธรรมราช

22,600

รวม 93,319,400 61,432,600 17,374,600 248,752,800 11,805,800 924,600 37,820,500 6,021,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 95/96

Windows 10
Typewriter
498



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารที่ปรึÖษาทาง
วิชาÖารโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาลđมืองทุŠงสง

600,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับÖาร
ดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

400,000

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

คŠาใชšจŠายโครงÖารขยาย
đขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า
สาธารณะ บริđวณถนน
ยุทธศาสตร์ ซอย 12 
ตĞาบลปาÖแพรÖ อĞาđภอ
ทุŠงสง จังĀวัดนครศรี
ธรรมราช

22,600

รวม 11,193,300 76,009,600 2,500,000 2,878,800 570,033,400

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:53:33 Āนšา : 96/96

Windows 10
Typewriter
499



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง 
แห่งที่ 1

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ

เทศบาลเมืองทุ่งสง
อĞาเภอทุ่งสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 49,210,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 49,210,000 บาท

ดĂÖđบีĚยรับจĞานĞา จĞานวน 23,000,000 บาท

โดยคĞานวณจาÖดĂÖđบีĚยรับจĞานĞา�
ตัĚงแต่đดืĂน�ตุลาคม�2564�ถึงđดืĂน�
Öันยายน�2565��đป็นđÖณฑ์

ÖĞาไรจาÖÖารจĞาĀน่ายทรัพย์ĀลุดจĞานĞา จĞานวน 5,000,000 บาท

โดยคĞานวณจาÖÖĞาไรจาÖÖารจĞาĀน่าย
ทรัพย์Āลุดในปีที่ผ่านมาđป็นđÖณฑ์

ดĂÖđบีĚย รวม 200,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 200,000 บาท

โดยคĞานวณจาÖดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคาร
ตัĚงแต่đดืĂน�ตุลาคม�2564�ถึง
đดืĂน�Öันยายน�2565��đป็นđÖณฑ์

รายได้đบ็ดđตล็ด จĞานวน 10,000 บาท

đป็นรายได้đบ็ดđตล็ดต่าง�ๆ�
ที่ไม่đข้าลัÖษณะรายรับĀมวดĂื่น�ๆ

รายได้Ăื่น ๆ จĞานวน 21,000,000 บาท

đงินทĞานุบĞารุงท้Ăงถิ่น�30%  
จĞานวน 6,300,000� ���บาท
đงินบูรณะท้Ăงถิ่น�30%�ขĂงÖĞาไรÿุทธิ�ปี�2565      
ทุนดĞาđนินÖารขĂงÿถานธนานุบาล�50%��
จĞานวน 10,500,000����บาท
đงินÿมทบทุนดĞาđนินÖาร�50%��ขĂงÖĞาไรÿุทธิปี�2565      
đงินบĞาđĀน็จรางวัล�ร้Ăยละ�20%  
จĞานวน 4,200,000� ���บาท
đงินบĞาđĀน็จรางวัล�ร้Ăยละ�20%��ขĂงÖĞาไรÿุทธิปี�2565      

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง แห่งที่ 1

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
đทศบาลđมืĂงทุ่งÿง

ĂĞาđภĂทุ่งÿง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:57:04 Āน้า : 1/1

Windows 10
Typewriter
500



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  28,896,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 2,700,000 บาท

งบกลาง รวม 2,700,000 บาท
คŠćชĞćรąĀนĊĚđงĉนÖĎš จĞćนวน 200,000 บćท

ÿĞćĀรĆบđพืęĂจŠćยคŠćดĂÖđบĊĚยđงĉนÖĎš�Ö.บ.�ท�Ēลą�Ö.ÿ.ท.�ǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

คŠćธรรมđนĊยมดĂÖđบĊĚยธนćคćร จĞćนวน 2,000,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćดĂÖđบĊĚยđงĉนÖĎš
ÖĆบธนćคćรพćณĉชย์ĒลąคŠćธรรมđนĊยมĂืęน�ๆ�
คŠćบรĉÖćรรĆบ�-�ÿŠงđงĉน�ทĊęธนćคćรđรĊยÖđÖ็บ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ

รćยจŠćยตćมขšĂผĎÖพĆน รวม 500,000 บćท

đงĉนÿมทบđงĉนÿวĆÿดĉÖćรĀลĆงพšนจćÖÖćรđปŨนพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćล จĞćนวน 500,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบđงĉนÿวĆÿดĉÖćร
ĀลĆงพšนจćÖÖćรđปŨนพนĆÖงćน
ÿถćนธนćนุบćล�ǰǰǰǰǰǰ
ตćมทĊęÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.�ÖĞćĀนดไวšǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง แห่งที่ 1

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลđมืĂงทุŠงÿง

ĂĞćđภĂทุŠงÿงǰǰǰจĆงĀวĆดนครศรĊธรรมรćช

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ1/11

Windows 10
Typewriter
501



งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,805,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,805,000 บาท

đงĉนđดืĂนพนĆÖงćน จĞćนวน 2,700,000 บćท

đพืęĂÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćจšćงปรąจĞć
พนĆÖงćนÿถćนธนćนุบบćล
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ
����

đงĉนปรąจĞćตĞćĒĀนŠง จĞćนวน 105,000 บćท

đพืęĂÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนđงĉนđพĉęมđงĉน
ปรąจĞćตĞćĒĀนŠงผĎšจĆดÖćร
ĒลąผĎšชŠวยผĎšจĆดÖćรÿถćนธนćนุบćล
ตćมรąđบĊยบบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.ǰǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 2,261,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,325,000 บาท

คŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 100,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćล
ทĊęมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนคŠćđชŠćบšćนǰǰǰǰǰǰ
ไดšตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ

đงĉนชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบุตร จĞćนวน 60,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćล
ทĊęมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลืĂǰǰǰ
ÖćรศึÖษćบุตรไดšตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ2/11

Windows 10
Typewriter
502



đงĉนชŠวยđĀลืĂคŠćรĆÖษćพยćบćล จĞćนวน 270,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćรĆÖษćพยćบćลใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćลĒลąบุคคล
ในครĂบครĆวทĊęมĊÿĉทธĉđบĉÖ�
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

đงĉนรćงวĆลđจšćĀนšćทĊę จĞćนวน 295,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćตĂบĒทนใĀšÖĆบผĎšปฏĉบĆตĉĀนšćทĊę
ในตĞćĒĀนŠงผĎšตรวจÖćรÿถćนธนćนุบćล,
คŠćตĂบĒทนÿĞćĀรĆบผĎšบรĉĀćรทšĂงถĉęน�,
đจšćĀนšćทĊęในÖćรดĞćđนĉนÖćร�
ตรวจÿĂบทรĆพย์ÿĉนรĆบจĞćนĞćǰǰǰǰǰ
ĒลąผĎšปฏĉบĆตĉĀนšćทĊęĒทนผĎšตรวจÖćรÿถćนธนćนุบćล
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰ

đงĉนÿมทบđงĉนÿąÿม จĞćนวน 270,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบđงĉนÿąÿม
ใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćล�ǰǰǰ
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

คŠćĂćĀćร จĞćนวน 240,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćĂćĀćรปรąจĞćวĆน
ทĞćÖćรใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćล�
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ3/11

Windows 10
Typewriter
503



คŠćđบĊĚยđลĊĚยงจĞćĀนŠćยทรĆพย์Āลุด จĞćนวน 30,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยใĀšđจšćĀนšćทĊęผĎšดĞćđนĉนÖćร
จĞćĀนŠćยทรĆพย์ĀลุดจĞćนĞćทุÖคนǰǰǰ
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.�ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

đงĉนđพĉęมÖćรครĂงชĊพชĆęวครćว จĞćนวน 30,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćครĂงชĊพชĆęวครćว
ขĂงพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćลǰǰǰ
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.�ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

คŠćตĂบĒทนพĉđศษ จĞćนวน 30,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćตĂบĒทนพĉđศษ
ขĂงพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćลǰǰǰ
ผĎšทĊęไดšรĆบคŠćจšćงถึงขĆĚนÿĎงขĂงตĞćĒĀนŠง�
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

ค่าใช้สอย รวม 529,000 บาท
รćยจŠćยđพืęĂใĀšไดšมćซึęงบรĉÖćร รวม 122,000 บćท

คŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćจšćงđĀมćĒรงงćนทĞćÿĉęงขĂงตŠćง�ๆǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš��
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ4/11

Windows 10
Typewriter
504



คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćต จĞćนวน 1,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćธรรมđนĊยม
ใบĂนุญćตตĆĚงÿถćนธนćนุบćลǰǰǰ
ตćมÖฏĀมćยตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

คŠćđบĊĚยปรąÖĆนĂĆคคĊภĆย จĞćนวน 20,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćđบĊĚยปรąÖĆนĂĆคคĊภĆยทรĆพย์ÿĉน
ĒลąทรĆพย์รĆบจĞćนĞćขĂงÿถćนธนćนุบćล
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰ

คŠćปรĆบปรุงĒลąรĆÖษćโปรĒÖรม จĞćนวน 5,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćปรĆบปรุงĒลą
รĆÖษćโปรĒÖรมคĂมพĉวđตĂร์ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

คŠćภćษĊทĊęดĉนĒลąÿĉęงปลĎÖÿรšćง จĞćนวน 15,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćภćษĊทĊęดĉนĒลąÿĉęงปลĎÖÿรšćงใĀšÖĆบđทศบćลǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

คŠćÿĂบบĆญชĊ จĞćนวน 60,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćตรวจÿĂบบĆญชĊĒลąรĆบรĂงงบÖćรđงĉนขĂงǰǰǰ
ÿถćนธนćนุบćลใĀšÖĆบผĎšÿĂบบĆญชĊรĆบĂนุญćตǰǰǰ
ตćมรąđบĊยบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.ǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ5/11

Windows 10
Typewriter
505



คŠćĂćÖรĒÿตมป์ จĞćนวน 1,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćใชšจŠćยทĊęđÖĉดจćÖÖćรใชšตĆĜว
ĒลÖđงĉน�ซึęงรวมถึงĂćÖรđพืęĂใชšđช็คÖรณĊđบĉÖđงĉน
đÖĉนบĆญชĊธนćคćรจćÖธนćคćรĀรืĂÿถćบĆนÖćรđงĉน
ตĆĚงจŠćยรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

รćยจŠćยđÖĊęยวÖĆบÖćรรĆบรĂงĒลąพĉธĊÖćร จĞćนวน 7,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćĂćĀćรĒลąđครืęĂงดืęมđพืęĂรĆบรĂงĒขÖ
ผĎšมćตรวจงćนĒลąđยĊęยมÿถćนธนćนุบćลĒลąคŠćนĚĞćดืęม�
đพืęĂบรĉÖćรปรąชćชนǰǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ6/11

Windows 10
Typewriter
506



รćยจŠćยđÖĊęยวđนืęĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊęไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂืęนǰๆ

รวม 100,000 บćท

รćยจŠćยđÖĊęยวđนืęĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊęไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบ
รćยจŠćยĂืęนǰๆ

จĞćนวน 100,000 บćท

รćยจŠćยĀมวดĂืęน�(03)�ǰǰǰǰǰǰ
คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร
จĞćนวน������������80,000������������บćท
ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćพćĀนą�ทĊęพĆÖ�ĒลąđบĊĚยđลĊĚยงđดĉนทćง
ใĀšพนĆÖงćนÿถćนธนćนุบćลทĊęđดĉนทćงไปรćชÖćร�
ĒลąđดĉนทćงมćปฏĉบĆตĉĀนšćทĊęĒทนตćมคĞćÿĆęง�
ÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.�ĀรืĂขนยšćยÿĉęงขĂงÿĆมภćรą
ÿĞćĀรĆบพนĆÖงćนทĊęไดšรĆบคĞćÿĆęงใĀšโĂน�(ยšćย)�มćǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ
โครงÖćรวĆนทĊęรąลึÖÖćรÖŠĂตĆĚงÿถćนธนćนุบćลขĂง�Ăปท.���
จĞćนวนǰ�20,000���������������บćท
ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดงćนวĆนทĊęรąลึÖ
ÖćรÖŠĂตĆĚงÿถćนธนćนุบćลขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉęนǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

คŠćบĞćรุงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม รวม 300,000 บćท

คŠćบĞćรุงรĆÖษćĀรืĂซŠĂมĒซมครุภĆณฑ์ จĞćนวน 100,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćบĞćรุงรĆÖษćĀรืĂซŠĂมĒซม
ครุภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćนซŠĂมĒซมครุภĆณฑ์คĂมพĉวđตĂร์�ĄลĄ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ

คŠćบĞćรุงรĆÖษćĀรืĂซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉน จĞćนวน 100,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćซŠĂมĒซมทรĆพย์ÿĉน
ขĂงÿถćนธนćนุบćลĒลąทรĆพย์ÿĉนรĆบจĞćนĞćǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ7/11

Windows 10
Typewriter
507



คŠćบĞćรุงรĆÖษćĀรืĂซŠĂมĒซมÿĉęงÖŠĂÿรšćงĂืęนǰๆ จĞćนวน 100,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćซŠĂมĒซมบĞćรุงรĆÖษć
ตĆวĂćคćรÿถćนธนćนุบćลǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วĆÿดุÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 120,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćวĆÿดุÿĞćนĆÖงćน�/วĆÿดุĒบบพĉมพ์/
คŠćđครืęĂงđขĊยนĒบบพĉมพ์ĒลąคŠćถŠćยđĂÖÿćร�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆÿดุไฟฟ้ćĒลąวĉทยุ จĞćนวน 20,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćวĆÿดุไฟฟ้ćĒลą
วĉทยุขĂงÿถćนธนćนุบćลǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆÿดุงćนบšćนงćนครĆว จĞćนวน 20,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćÿĉęงขĂงตŠćง�ๆ�ทĊęใชšđÖĊęยวÖĆบ
ÖćรทĞćควćมÿąĂćดǰǰǰǰǰǰ
ในÿĞćนĆÖงćนĒลąĂćคćรÿถćนธนćนุบćล�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ

วĆÿดุÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 10,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćซืĚĂวĆÿดุÿĉęงÖŠĂÿรšćง�
คŠćใชšจŠćยในÖćรđÖ็บรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนǰǰǰǰǰǰ
รĆบจĞćนĞćขĂงÿถćนธนćนุบćล�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ8/11

Windows 10
Typewriter
508



วĆÿดุยćนพćĀนąĒลąขนÿŠง จĞćนวน 4,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćจĆดซืĚĂวĆÿดุยćนพćĀนąĒลąขนÿŠง�đชŠน�
ยćงนĂÖ�ยćงใน�ĒบตđตĂรĊę�đพลć�ĀĆวđทĊยน�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆÿดุđชืĚĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลืęน จĞćนวน 6,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćจĆดซืĚĂวĆÿดุđชืĚĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลืęน�đชŠนนĚĞćมĆนดĊđซล�
นĚĞćมĆนđบนซĉน�นĚĞćมĆนđครืęĂง�นĚĞćมĆนจćรบĊ�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆÿดุโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จĞćนวน 10,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćจĆดซืĚĂวĆÿดุĂุปÖรณ์
đพืęĂÖćรโฆษณćĒลąđผยĒพรŠ�ǰǰǰǰǰǰ
đชŠนĒผŠนป้ćยตŠćง�ๆ�ÖรąดćษÿĊ�พĎŠÖĆน�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

วĆÿดุคĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 50,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćย�đปŨนคŠćจĆดซืĚĂวĆÿดุคĂมพĉวđตĂร์�
đชŠน�ĒผŠนĀรืĂจćนบĆนทึÖขšĂมĎล�ĀมึÖđครืęĂงพĉมพ์�
ĒผŠนÖรĂงĒÿง�đมćÿ์�โปรĒÖรมคĂมพĉวđตĂร์�ĄลĄǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 167,000 บาท
คŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 120,000 บćท

�ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćไฟฟ้ćขĂงÿถćนธนćนุบćล
�ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
�(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

คŠćนĚĞćปรąปćǰคŠćนĚĞćบćดćล จĞćนวน 10,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćนĚĞćปรąปćขĂงÿถćนธนćนุบćล�
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ9/11

Windows 10
Typewriter
509



คŠćบรĉÖćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 24,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćโทรศĆพท์ขĂงÿถćนธนćนุบćล
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)

คŠćบรĉÖćรไปรษณĊย์ จĞćนวน 3,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćไปรษณĊย์โทรđลข�ขĂงÿถćนธนćนุบćล�
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)

คŠćบรĉÖćรÿืęĂÿćรĒลąโทรคมนćคม จĞćนวน 10,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćĂĉนđตĂร์đน็ตđÖĊęยวÖĆบงćน
ÿถćนธนćนุบćล�
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 21,130,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 21,130,000 บาท

คŠćใชšจŠćยฝśćยĂĞćนวยÖćร จĞćนวน 130,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนคŠćใชšจŠćยฝśćยĂĞćนวยÖćร
ใĀšÖĆบÿĞćนĆÖงćน�จ.ÿ.ท.ตćมĀลĆÖđÖณฑ์
ÖćรđรĊยÖđÖ็บคŠćใชšจŠćยฝśćยĂĞćนวยÖćร��
ตĆĚงจŠćยจćÖđงĉนรćยไดš��
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰ

đงĉนทĞćนุบĞćรุงทšĂงถĉęนǰรšĂยลąǰ30 จĞćนวน 6,300,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนđงĉนบĎรณąทšĂงถĉęนใĀšđทศบćล�
โดยจŠćยจćÖÖĞćไรÿุทธĉปŘ�2565
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš��
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ10/11

Windows 10
Typewriter
510



ทุนดĞćđนĉนÖćรขĂงÿถćนธนćนุบćลǰรšĂยลąǰ50 จĞćนวน 10,500,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบทุนĀมุนđวĊยน�
ใĀšÖĆบÿถćนธนćนุบćลโดยจŠćย
จćÖÖĞćไรÿุทธĉปŘ�2565�ǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖÖĞćไรÿุทธĉ�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰ

บĞćđĀน็จรćงวĆลǰรšĂยลąǰ20 จĞćนวน 4,200,000 บćท

ÿĞćĀรĆบจŠćยđปŨนđงĉนรćงวĆลปรąจĞćปŘ�
โดยจŠćยจćÖÖĞćไรÿุทธĉปŘ�2565�ǰǰǰǰǰǰǰ
ตĆĚงจŠćยจćÖรćยไดš�
(ปรćÖฏในĒผนงćนÖćรพćณĉชย์)ǰǰǰǰǰǰǰ

วĆนทĊęพĉมพ์ǰ:ǰ4/7/2565ǰǰ11:57:52 Āนšćǰ:ǰ11/11

Windows 10
Typewriter
511



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง 
แห่งที่ 2

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ

เทศบาลเมืองทุ่งสง
อĞาเภอทุ่งสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 16,723,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 16,723,000 บาท

ดĂÖđบีĚยรับจĞานĞา จĞานวน 9,000,000 บาท

��โดยคĞานวณจาÖดĂÖđบีĚยรับจĞานĞา�
ตัĚงแต่đดืĂน�ตุลาคม�2564�
ถึงđดืĂน�Öันยายน�2565�đป็นđÖณฑ์

ÖĞาไรจาÖÖารจĞาĀน่ายทรัพย์ĀลุดจĞานĞา จĞานวน 2,000,000 บาท

โดยคĞานวณจาÖÖĞาไรจาÖÖารจĞาĀน่ายทรัพย์Āลุด�
ในปีที่ผ่านมาđป็นđÖณฑ์

ดĂÖđบีĚย รวม 1,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 1,000 บาท

โดยคĞานวณจาÖดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาคาร�
ตัĚงแต่đดืĂน�ตุลาคม�2564�
ถึงđดืĂน�Öันยายน�2565��đป็นđÖณฑ์

รายได้đบ็ดđตล็ด จĞานวน 2,000 บาท

đป็นรายได้đบ็ดđตล็ดต่าง�ๆ�
ที่ไม่đข้าลัÖษณะรายรับĀมวดĂื่น�ๆ

đงินสนับสนุนจาÖงบประมาณรายจ่ายทั่วไป จĞานวน 220,000 บาท

โดยคĞานวณจาÖđงินสนับสนุน
จาÖงบประมาณรายจ่ายทั่วไป��
ตัĚงแต่đดืĂนตุลาคม�2564�
ถึงđดืĂนÖันยายน�2565�đป็นđÖณฑ์

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง แห่งที่ 2

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
đทศบาลđมืĂงทุ่งสง

ĂĞาđภĂทุ่งสง  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:59:34 Āน้า : 1/2

Windows 10
Typewriter
512



รายได้Ăื่น ๆ จĞานวน 5,500,000 บาท

đงินทĞานุบĞารุงท้Ăงถิ่น�30%
จĞานวน �1,650,000� ������������บาท
đงินบูรณะท้Ăงถิ่น�30%�ขĂงÖĞาไรสุทธิปี�2565        
ทุนดĞาđนินÖารขĂงสถานธนานุบาล�50%
จĞานวน �2,750,000� �������������บาท
đงินสมทบทุนดĞาđนินÖาร�50%��ขĂงÖĞาไรสุทธิปี�2565        
บĞาđĀน็จรางวัล�20%     
จĞานวน �1,100,000� �������������บาท
đงินบĞาđĀน็จรางวัล�20%�ขĂงÖĞาไรสุทธิปี�2565        

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  11:59:34 Āน้า : 2/2

Windows 10
Typewriter
513



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  11,865,500 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 3,050,000 บาท

งบกลาง รวม 3,050,000 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 200,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาดĂÖđบี้ยđงินÖĎš�Ö.ÿ.ท.�
และ�Ö.บ.ท.�ที่ÖĎšระĀวŠางปีงบประมาณ�2566        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง        

คŠาธรรมđนียมดĂÖđบี้ยธนาคาร จĞานวน 2,700,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาดĂÖđบี้ยđงินÖĎšđบิÖđงินđÖินบัญชี�
คŠาดĂÖđบี้ยđงินÖĎšจาÖธนาคารพาณิชย์�
คŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาÿัญญาÖĎšđงิน��
คŠาใชšจŠายในÖารÖĎšđงิน 
จาÖธนาคารพาณิชย์และÿถาบันÖารđงินĂื่นๆ��
คŠาบริÖารรับ�-�ÿŠงđงิน�ที่ธนาคารđรียÖđÖ็บ�    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง    

đงินชŠวยđĀลืĂđพื่ĂพัฒนาทšĂงถิ่นđปŨนÖรณีพิđศษ จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาดĂÖđบี้ยđงินยืม
đงินÿะÿมđทศบาล�
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง    

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง แห่งที่ 2

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลđมืĂงทุŠงÿง

ĂĞาđภĂทุŠงÿง   จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 1/12

Windows 10
Typewriter
514



รายจŠายตามขšĂผĎÖพัน รวม 140,000 บาท

đงินÿมทบđงินÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨนพนัÖงานÿถานธนานุบาล จĞานวน 140,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินÿมทบ
đงินÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨน     
พนัÖงานÿถานธนานุบาล�
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�     
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�     
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง     

งบบุคลากร  เป็นเงิน 1,760,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,760,000 บาท

đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานวน 1,700,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจšางประจĞา
พนัÖงานÿถานธนานุบาล��         
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��         
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินđพิ่มđงินประจĞาตĞาแĀนŠง         
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿถานธนานุบาลที่มีÿิทธิ์ไดšรับ�         
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�������         
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,464,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 860,000 บาท

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšÖับพนัÖงานÿถานธนานุบาล
ที่มีÿิทธิđบิÖđงินคŠาđชŠาบšานไดš�
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�    
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 2/12

Windows 10
Typewriter
515



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšÖับพนัÖงานÿถานธนานุบาล
ที่มีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรไดš�
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

đงินชŠวยđĀลืĂคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 200,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠารัÖษาพยาบาล
ใĀšÖับพนัÖงานÿถานธนานุบาล    
และบุคคลในครĂบครัวที่มีÿิทธิđบิÖ�
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.     
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

đงินรางวัลđจšาĀนšาที่ จĞานวน 220,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาตĂบแทนใĀšÖับผĎšบริĀารทšĂงถิ่น�         
ผĎšปฏิบัติĀนšาที่ในตĞาแĀนŠงผĎšตรวจÖารÿถานธนานุบาล         
ผĎšปฏิบัติĀนšาที่แทนผĎšตรวจÖารÿถานธนานุบาล�         
และđจšาĀนšาที่ในÖารดĞาđนินÖารตรวจÿĂบทรัพย์ÿินรับจĞานĞา�     
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.���         
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

đงินÿมทบđงินÿะÿม จĞานวน 170,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินÿมทบđงินÿะÿมใĀšÖับ       
พนัÖงานÿถานธนานุบาล�ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.     
ตั้งจŠายđงินจาÖรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 3/12

Windows 10
Typewriter
516



คŠาĂาĀาร จĞานวน 124,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĂาĀารประจĞาวันทĞาÖารใĀšÖับ��
พนัÖงานÿถานธนานุบาล�
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.        
ตั้งจŠายจาÖรายไดš
(ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์)        

คŠาđบี้ยđลี้ยงจĞาĀนŠายทรัพย์Āลุด จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšđจšาĀนšาที่ผĎšดĞาđนินÖารจĞาĀนŠาย         
ทรัพย์ĀลุดจĞานĞาทุÖคน�ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.         
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

đงินđพิ่มÖารครĂงชีพชั่วคราว จĞานวน 24,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาครĂงชีพชั่วคราวขĂง        
พนัÖงานÿถานธนานุบาล�
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

ค่าใช้สอย รวม 308,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร รวม 133,000 บาท

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 70,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร
ใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารĂยŠางĀนึ่งĂยŠางใด�
ซึ่งมิใชŠđปŨนÖารประÖĂบ�ดัดแปลง�
ตŠĂđติมครุภัณฑ์��ĀรืĂÿิ่งÖŠĂÿรšาง�ฯลฯ�
ขĂงÿถานธนานุบาล�     
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 4/12

Windows 10
Typewriter
517



คŠาธรรมđนียมĂื่น ๆ จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมÖารตŠĂใบĂนุญาต       
ตั้งÿถานธนานุบาลตามÖฏĀมาย       
และคŠาธรรมđนียมĂื่น�ๆ�ขĂงÿถานธนานุบาล       
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�       
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์       

คŠาđบี้ยประÖันĂัคคีภัย จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาđบี้ยประÖันĂัคคีภัยทรัพย์ÿิน       
และทรัพย์รับจĞานĞา�ขĂงÿถานธนานุบาล       
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�       
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์       

คŠาปรับปรุงและรัÖษาโปรแÖรม จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงและ
รัÖษาโปรแÖรมคĂมพิวđตĂร์     
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

คŠาภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿรšาง จĞานวน 15,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาภาษีที่ดินและ
ÿิ่งปลĎÖÿรšางใĀšÖับđทศบาลđมืĂงทุŠงÿง
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

คŠาวารÿาร จĞานวน 3,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĀนังÿืĂพิมพ์�คŠารับวารÿาร    
และÿื่Ăÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ��ขĂงÿถานธนานุบาล    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�    
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 5/12

Windows 10
Typewriter
518



คŠาÿĂบบัญชี จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาตรวจÿĂบบัญชีและรับรĂงงบÖารđงิน     
ขĂงÿถานธนานุบาล�ใĀšÖับผĎšÿĂบบัญชี
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�����     
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

คŠาĂาÖรแÿตมป์ จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายที่đÖิดจาÖÖารใชšตั๋ว
แลÖđงินแคชđชียđช็ค�ซึ่งรวมถึงĂาÖรđพื่Ăใชšđช็คÖรณี
đบิÖđงินđÖินบัญชีธนาคารจาÖธนาคารĀรืĂÿถาบันÖารđงิน
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร จĞานวน 2,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĂาĀารและđครื่Ăงดื่ม         đพื่ĂรับรĂงแขÖผĎš
มาตรวจงาน
และđยี่ยมÿถานธนานุบาล�         
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 6/12

Windows 10
Typewriter
519



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

รวม 73,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบ
รายจŠายĂื่น ๆ

จĞานวน 73,000 บาท

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖĂบรม�   
จĞานวน ���������20,000� ������������บาท 
�����ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน�คŠาธรรมđนียม�         
�����ĀรืĂคŠาใชšจŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่น
�����ใĀšÖับพนัÖงานÿถานธนานุบาลผĎšđขšารับÖารฝึÖĂบรม         
�����ตั้งจŠายจาÖรายไดš�         
�����ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        
คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  
����จĞานวน ���������50,000� ������������บาท 
�����ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาพาĀนะ�ที่พัÖ�และđบี้ยđลี้ยง
�����đดินทางใĀšพนัÖงานÿถานธนานุบาลที่đดินทาง
�����ไปราชÖารและđดินทางมาปฏิบัติĀนšาที่แทนตามคĞาÿั่ง�
�����ÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.ĀรืĂขนยšายÿิ่งขĂงÿัมภาระ
�����ÿĞาĀรับพนัÖงานที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšโĂน�(ยšาย)�มา         
�����ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
�����ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         
โครงÖารวันที่ระลึÖÖารÖŠĂตั้งÿถานธนานุบาลขĂง�Ăปท.��
������จĞานวน ���������3,000� ������������บาท 

�����ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันที่ระลึÖ
�����ÖารÖŠĂตั้งÿถานธนานุบาลขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิ่น      
   
�����ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
�����ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 7/12

Windows 10
Typewriter
520



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠĂมแซม รวม 100,000 บาท

คŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂ
ซŠĂมแซมครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน�         
ซŠĂมแซมครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์         
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�         
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์         

คŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมแซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาซŠĂมแซมทรัพย์ÿิน
ขĂงÿถานธนานุบาลและทรัพย์ÿินรับจĞานĞา
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

คŠาบĞารุงรัÖษาĀรืĂซŠĂมแซมÿิ่งÖŠĂÿรšางĂื่น ๆ จĞานวน 40,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาซŠĂมแซมบĞารุงรัÖษา
ตัวĂาคารÿถานธนานุบาล��        
ตั้งจŠายจาÖรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

ค่าวัสดุ รวม 197,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�วัÿดุแบบพิมพ์�      
คŠาđครื่Ăงđขียนแบบพิมพ์�คŠาน้Ğาดื่มบริÖารประชาชน�      
และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท       
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 8/12

Windows 10
Typewriter
521



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุขĂงÿถานธนานุบาล        
และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาÿิ่งขĂงตŠาง�ๆ�ที่ใชšđÖี่ยวÖับ       
ÖารทĞาความÿะĂาดในÿĞานัÖงานและĂาคารÿถานธนานุบาล     
และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาซื้Ăวัÿดุÿิ่งÖŠĂÿรšาง        
ที่ใชšในงานÖŠĂÿรšาง�đชŠน�ไมš�ตะปĎ�ปĎน�ทราย�
แปรงทาÿี�และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 2,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăวัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀลŠĂลื่น�    
đชŠน�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđครื่Ăง�น้Ğามันจารบี�    
และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�    
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 9/12

Windows 10
Typewriter
522



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรืĂÖารแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรืĂÖารแพทย์�    
đชŠน�แĂลÖĂăĂล์�น้ĞายาตŠาง�ๆ�ถุงมืĂ�đครื่ĂงวัดĂุณĀภĎมิ    
đจลแĂลÖĂăĂล์�และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท�    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�    
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์    

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุĂุปÖรณ์đพื่ĂÖารโฆษณา
และđผยแพรŠ�đชŠน�แผŠนป้ายตŠาง�ๆ�Öระดาษÿี�พĎŠÖัน�     
และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂวัÿดุคĂมพิวđตĂร์�đชŠน
ĂุปÖรณ์บันทึÖขšĂมĎล�ĀมึÖđครื่Ăงพิมพ์�แผŠนÖรĂงแÿง
đมาÿ์�โปรแÖรมคĂมพิวđตĂร์และĂื่น�ๆ�ที่đขšาประđภท
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

ค่าสาธารณูปโภค รวม 99,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 70,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้า�        
และคŠาđงินประÖันÖารใชšไฟฟ้าขĂงÿถานธนานุบาล�        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 10/12

Windows 10
Typewriter
523



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 12,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาน้Ğาประปา        
และคŠาđงินประÖันÖารใชšน้ĞาประปาขĂงÿถานธนานุบาล�        ตั้ง
จŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 6,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาโทรศัพท์ขĂงÿถานธนานุบาล��        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 3,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาไปรษณีย์โทรđลข
ขĂงÿถานธนานุบาล�    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�    
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์    

คŠาบริÖารÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 8,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĂินđตĂร์đน็ตและคŠาใชšจŠายĂื่น�ๆ    
ที่đÖี่ยวÖับÖารใชšĂินđตĂร์đน็ตขĂงÿถานธนานุบาล��    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš�    
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์    

งบลงทุน  เป็นเงิน 41,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,500 บาท

ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน จĞานวน 41,500 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăđครื่ĂงปรับĂาÖาศ�แบบแยÖÿŠวน    
ชนิดแขวน�ขนาด�30,000�BTU�พรšĂมติดตั้ง    

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 11/12

Windows 10
Typewriter
524



งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 5,550,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 5,550,000 บาท

คŠาใชšจŠายฝśายĂĞานวยÖาร จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายฝśายĂĞานวยÖาร
ใĀšÖับÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�        
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš��        
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์        

đงินทĞานุบĞารุงทšĂงถิ่น รšĂยละ 30 จĞานวน 1,650,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินบĎรณะทšĂงถิ่นใĀšđทศบาล
โดยจŠายจาÖÖĞาไรÿุทธิปี�2565   
ตั้งจŠายจาÖÖĞาไรÿุทธิ�   
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์   

ทุนดĞาđนินÖารขĂงÿถานธนานุบาล รšĂยละ 50 จĞานวน 2,750,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินÿมทบทุนĀมุนđวียน
ใĀšÖับÿถานธนานุบาล     
โดยจŠายจาÖÖĞาไรÿุทธิปี�2565     
ตั้งจŠายจาÖÖĞาไรÿุทธิ�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

บĞาđĀน็จรางวัล รšĂยละ 20 จĞานวน 1,100,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินรางวัลประจĞาปี�
โดยจŠายจาÖÖĞาไรÿุทธิปี�2565    
ตั้งจŠายจาÖÖĞาไรÿุทธิ�     
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์     

วันที่พิมพ์ : 4/7/2565  12:00:27 Āนšา : 12/12

Windows 10
Typewriter
525


